STORIES POST 1850

Added entry
A.L.O.E. see [TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893]

ABDY (Theodosia) Twinkling Stars. London: Jarrold, [n.d.] [71901], 22.6 x 31.3 cm.
Opie AA1

ABERDARE (Doug) Slayer of sharks. London: W. Barton, [n.d.], 12 x 8.5 cm. (Little marvels,
no. 19)
Opie AA 538

ADAMS (Charlotte Priscilla (Coker)) 1793 or 4-1873. Edgar Clifton. Third Edition. London:
Routledge, 1856, 17.4 x 10.8 cm.
Opie AA 539

ADAMS (Henry Cadwallader) 1817-1899. Balderscourt. Illus. by Boyd Houghton. Third
Edition. London: Routledge, [n.d.] [inscribed 1872], 17 x 11.3 cm.
Opie AA 540

ADAMS (Henry Cadwallader) 1817-1899. Charlie Lucken. Illus. by J. Finnemore. Fifth
thousand. London: Hodder, 1898, 20.4 x 14.5 cm.
Opie AA 541

ADAMS (Henry Cadwallader) 1817-1899. The Chief of the School. London: Routledge, [n.d.],
17.8 x 12.2 cm.
Opie AA 542

ADAMS (Henry Cadwallader) 1817-1899. The First of June. Illus. by Absolon. Seventh Edition.
London: Routledge...1864, 16.8 x 11 cm.
Opie AA 543

Added entry
ADAMS (Marion L.) Bluebeard: a nursery tale play for boys and girls see BOOKS FOR

THE BAIRNS, no. 105.
Opie AA 752/105

Added entry
ADAMS (Marion L.) Maid Marian; or, The rose of love: a musical play see BOOKS

FOR THE BAIRNS, no. 154.
Opie AA 752/154

Added entry
ADAMS (Marion L.) The slave of the lamp; or, Aladdin in Japan: a fairy-tale  play see

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 117.
Opie AA 752/117

Added entry



ADAMS (Morley) The Teddy bears and their adventures with the dolls: some  tales of
merriment and mischief told in rhyme see BOOKS FOR THE BAIRNS,  no. 158.
Opie AA 752/158
Added entry
ADAMS, (Morley) Two bad boys: the tricks they played, and their dreadful  fate see
BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 157.
Opie AA 752/157

ADAMS (Richard George) 1920- . Watership Down. London: Rex Collings, 1972, 22.3 x 14.1
cm.
Opie AA 544

ADAMS (Richard George) 1920- . Watership Down. Harmondsworth: Penguin Books, 1973, 18
x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 545

[ADAMS (William Taylor) 1822-1897] The boat club; By Oliver Optic pseud. and The
Chimaera; by N. Hawthorne. London: Cassell, Petter, Galpin and co., [n.d.] [before 1883], 16.5
x 10.75 cm.

Opie AA 546

ADAMSON (Jean and Gareth) Topsy and Tim's Thursday Book. London: Blackie, 1961, 24.5 x
18.4 cm.
Opie AA2

Added entry
The ADVENTURES OF MR. TOM PLUMP see SIX CHILDREN'S BOOKS OF THE

1850'S
Opie AA 436

Added entry
The ADVENTURES OF TWO ORPHANS IN LONDON see KINGSTON (William

H.G.) 1814-1880. Editor. Taking Tales.
Opie AA 1641

Added entry
AESOP. Fables see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 26.

Opie AA 752/26

AGNES LEITH. Edinburgh: Gall & Inglis, [n.d.] [inscribed 1881], 16.4 x 10.8 cm.
Opie AA 547

AINSWORTH (Ruth Humphreys) 1908- . Lucky Dip. Hlustrated by Geraldine Spence.
Harmondsworth: Penguin Books, 1965, 19.5 x 13 cm. (I.T.A. edition. Puffin Story Books)
Opie AA 548

AINSWORTH (Ruth Humphreys) 1908- . Rufty Tufty at the Seaside. Illus. by Dorothy Craigie.
London: Heinemann, 1954, 19 x 12.7 cm.
Opie AA 549



AITCHEN (Robert) Babes in the Wild. Illus. by the Author. London: Sandle, 1946, 25 x 18.7
cm.
Opie AA3

AITCHEN (Robert) The Black Patch Pirates. Illus. by the Author. London: Blackie, [n.d.], 22.4
X 29 cm.
Opie AA4

AITCHISON (Janet) The Pirates' Tale. Illus. by Jill McDonald. Harmondsworth: Penguin
Books, 1970, 1972 repr., 25 x 18.5 cm.
Opie AAS

ALCOTT (Louisa May) 1832-1888. The Frost King. Illus. by Marie Schubert Frobisher. [? New
York: Grosset & Dunlap], [n.d.] [c.1939], 27.6 x 23.4 cm.
Opie AA 6

ALCOTT (Louisa May) 1832-1888. Good Wives. London: Dean, [¢.1970], 19 x 13.2 cm.
Opie AA 550

ALCOTT (Louisa May) 1832-1888. Jo's Boys. Boston: Roberts, 1886, 17.6 x 12.5 cm.
Opie AA 551

ALCOTT (Louisa May) 1832-1888. Little Women. Illus. by May Alcott. London: Sampson,
Low ... 1869, 16.4 x 11.5 cm.
Opie AA 552

ALCOTT (Louisa May) 1832-1888. Little Women. 2 vols. Boston: Roberts, 1870, 17.1 x 11.5
cm.
Opie AA 553

ALCOTT (Louisa May) 1832-1888. Little Women. New Edition. London: Sampson Low ...
1872,15.9x11.4 cm.
Opie AA 554

[ALCOTT (Louisa May) 1832-1888] Little Women. London: Ward, Lock...[n.d.] [1871/2], 16.5
x 10.5 cm. (The Lily series)
Opie AA 555

ALCOTT (Louisa May) 1832-1888. Little Women and Good Wives. Illus. by H.M. Brock.
London: Seeley, Service, [n.d.], 19.7 x 13.3 cm.
Opie AA 556

ALCOTT (Louisa May) 1832-1888. Little women married. (abridged). London: "Review of
Reviews" Office, [n.d.] [ads with date Xmas 1895], 18 x 12.25 cm. (Penny popular novels, 62)
Opie AA 557

ALCOTT (Louisa May) 1832-1888. Shawl Straps. London: Sampson Low, 1873 [1872], 17.5 x



11.5 cm.
Opie AA 558

[ALCOTT (Louisa May, 1832-1888 and Anna)] Comic Tragedies; written by "Jo" and "Meg".
London: Sampson Low, 1893, 18.8 x 12.5 cm.
Opie AA 559

[ALDEN (Isabella (Macdonald)) 1841-1930] Mrs Solomon Smith Looking On; by Pansy pseud.
London: Routledge, [n.d.] [c.1889], 18.7 x 12.5 cm. (The Pansy books)
Opie AA 560

[ALDEN (Isabella (Macdonald)) 1841-1930] Profiles; by Pansy pseud. London: Routledge,
[n.d.] [c.1890], 18.7 x 12.5 cm. (The Pansy books)
Opie AA 561

[ALDEN (Isabella (Macdonald)) 1841-1930] What She Said ... by Pansy pseud. London:
Nicholson, [n.d.], 19 x 13 cm.
Opie AA 562

[ALDEN (Isabella (Macdonald)) 1841-1930] Sidney Martin's Christmas; by Pansy pseud.
London: Ward, Lock, [n.d.] [c.189-], 19.4 x 12.5 cm.
Opie AA 563

ALDERMAN GOBBLE and Other Funny Stories. London: Bogue, 1854, 20.8 x 16.8 cm.
(Comical story books)
Opie AA 7

ALDRICH (Thomas Bailey) The Story of a Bad Boy. Illus. by Reginald Marsh. New York:
Pantheon Books, 1951, 21.8 x 14.5 cm.
Opie AA 564

ALGERNON HALL,; by 'Georgiana'. lllus. by her sisters 'Minnie' & '‘May'. Oxford: Parker,
1866, 15.6 x 11.1 cm.
Opie AA 565

ALLEN (Audrey Mayhew) "Gladys In Grammarland."” lllus. by 'Claudine’. London: Roxburghe
Press, [n.d.], 26.3 x 19.8 cm.
Opie AA 8

ALLEN (F.M.) The Little Green Man. lllus. by Brinsley LeFanu. London: Downey, [1895], 19.3
X 14.5 cm.
Opie AA 566

Added entry
ALLEYNE (Margaret) see [BURRELL (Kathleen Joan) 1909- ]

ALLFREY (Phyllis Shand) Governor Pod. Illus. by Charlotte Bondy. London: Mill Hill,
privately printed, 1951, 18.75 x 12.5 cm.
Opie AA 567



AMBUSHED. London: Raphael Tuck, [n.d.], 9.2 x 6.2 cm. (Better little books series)
Opie AA 568

AMBUSHED. London: Raphael Tuck, [n.d.], 9.2 x 6.2 cm. (Better little books series)
Opie AA 569

AMICIS (Edmondo de) 1846-1908. From the Appennines to the Andes. London: New
Education Fellowship, 1923, 15.25 x 11.5 cm. (World library for children, no. 5)
Opie AA 570

Added entry
AMY'S WATCHWORD see IN SCHOOL AND OUT OF SCHOOL.

Opie AA 1543 (3)

Added entry
ANDERSEN (Hans Christian) 1805-1875. The palace under the sea; or, The mermaid and the

Prince see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 156.
Opie AA 752/156

Added entry
ANDERSEN (Hans Christian) 1805-1875. The wild swans: and other fairytales see BOOKS

FOR THE BAIRNS, no. 146.
Opie AA 752/146

The ANGLO-INDIAN FAMILY. London, Croydon: Wright, 1853, 19.5 x 13.2 cm.
Opie AA 571

The ANNUNCIATION. London: Joseph Masters, 1853, 10.5 x 6.8 cm.
Opie AA 572

APPLETON (Honor C.) The Bad Mrs. Ginger. London: Grant Richards, 1902, 12.8 x 8 cm.
(Dumpy books, no. 16)
Opie AA 573

Added entry
ARABIAN NIGHTS. Stories from the Arabian nights see [COLLODI (Carlo) 1826-1890]

Pinocchio: and other famous tales.
Opie AA 951

ARCHER (Jean C.) The Adventures of Samuel and Selina. Illus. by the Author. London: Grant
Richards, 1902, 12.8 x 8 cm. (Dumpy books, no. 13)
Opie AA 574

ARCHER (Thomas) 1830-1893. The Frogs' Parish Clerk. London: Sampson Low, 1866 [1865],
20.7 x 13.5cm.
Opie AA 575



ARDIZZONE (Aingelda) The Night Ride. Illustrated by Edward Ardizzone. Harmondsworth:
Longman Young Books, 1973, 18.7 x 25 cm.
Opie AA 576

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Johnny the Clockmaker. Illustrated by the
Author. Oxford U.P., 1960, 26.2 x 19.7 cm.
Opie AA9

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Little Tim and the Brave Sea Captain.
Illustrated by the Author. Oxford U.P., [n.d.] [1944], 21.7 x 14.2 cm.
Opie AA 10

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Little Tim and the Brave Sea Captain.
Illustrated by the Author. Second ed., redrawn with additional text. Oxford U.P., 1955 [1958
repr.], 26 x 19.7 cm.

Opie AA 11

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Lucy Brown and Mr. Grimes. Illustrated
by the Author. Oxford U.P., [n.d.], 33.2 x 23.2 cm.
Opie AA 12

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Nicholas and the Fast Moving Diesel.
Illustrated by the Author. Oxford U.P., 1959, 26 x 19.5 cm.
Opie AA 13

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Paul: the Hero of the Fire. Illustrated by
the Author. West Drayton, Middlesex: Penguin Books, 1948, 22.1 x 18.2 cm. (Porpoise books)
Opie AA 577

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Paul. the Hero of the Fire. Illustrated by
the Author. Revised Edition. Harmondsworth: Penguin Books, 1969, 19.5 x 14.6 cm. (Picture
Puffins)

Opie AA 14

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Peter the Wanderer. Illustrated by the
Author. Oxford U.P., 1963, 26.1 x 19.7 cm.
Opie AA 15

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Tim All Alone. Illustrated by the Author.
Oxford U.P., 1956, 26.1 x 19.5 cm.
Opie AA 16

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Tim All Alone. Illustrated by the Author.
Oxford U.P., 1956, 26.1 x 19.5 cm.
Opie AA 17

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Tim and Charlotte. Illustrated by the
Author. Oxford U.P., 1951 [1958 repr.], 26 x 19.7 cm.
Opie AA 18



ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Tim in Danger. Illustrated by the Author.
Oxford U.P., 1953, 26.1 x 19.6 cm.
Opie AA 19

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Tim to the Rescue. Illustrated by the
Author. Oxford U.P., 1949, 26 x 19.7 cm.
Opie AA 20

ARDIZZONE (Edward Jeffrey Irving A.) 1900-1979. Tim's Friend Towser. Illustrated by the
Author. Oxford U.P., 1962, 26.1 x 19.6 cm.
Opie AA 21

ARDLEY (Patricia B.) The Adventures of Mr. Horace Hedgehog. Illustrated by E.C. Ardley.
London: Collins, copyright 1935, 22.9 x 28.2 cm.
Opie AA 22

ARIS (Ernest Alfred) 1882-1963. The mystery of Cabbage Patch House. Illustrated by the
author. London: Partridge, [n.d.] [illustrations dated [19]16], 15 x 12 cm.
Opie AA 578

ARIS (Ernest Alfred) 1882-1963. Sir Timothy Tapertail. Illustrated by the author. London: Gale
and Polden, [1916] [illustrations dated [19]15; inscribed 1917], 24.5 x 18.5 cm.
Opie AA 23

ARIS (Ernest Alfred) 1882-1963. A tale of a bold bad mouse. London: S.W. Partridge, [n.d.]
[illustrations dated [19]15; ¢.1917], 13.5 x 10.25 cm.
Opie AA 579

ARIS (Ernest Alfred) 1882-1963. Woodfolk Market: London: Gale and Polden, [n.d.]
[illustrations dated [19]15; ¢.1917], 24 x 18.25 cm.
Opie AA 24

ARMFIELD (Constance Smedley) The Armfields' Animal Book. Illustrated by Maxwell
Armfield. London: Duckworth, 1922, 21.8 x 12.8 cm.
Opie AA 580

ARMSTRONG (Jessie F.) No. 6 Victoria Ward. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1902], 18.8 x 12.7 cm.
Opie AA 581

ARTHUR (Timothy Shay) Haven't-time and Don't-be-in-a-hurry, and other Stories. Illustrated
by Croome. Philadelphia: Lippincott, 1854, 16 x 11.5 cm.
Opie AA 582

ARTHUR (Timothy Shay) Stories for Little Girls. London: Knight, 1856, 11.8 x 7.8 cm.
Opie AA 583

ARTHUR (Timothy Shay) Tales for the Young. London: Knight, [c.1859], 12.3 x 7.8 cm.



Opie AA 584

Added entry
ASHFORD (Daisy) see ASHFORD (Margaret Mary) 1881-1972.

ASHFORD (Margaret Mary) 1881-1972. Daisy Ashford: Her Book. London: Chatto, 1920, 19.7
x 13.8 cm.
Opie AA 585

ASHFORD (Margaret Mary) 1881-1972. The Young Visiters. By Daisy Ashford. London:
Chatto, 1919, 17.5 x 12.5 cm.
Opie AA 586

ASHFORD (Margaret Mary) 1881-1972. The Young Visiters. By Daisy Ashford Fifth
Impression. London: Chatto, 1919, 17.5 x 12.5 cm.
Opie AA 587

ASHFORD (Margaret Mary) 1881-1972. The Young Visiters. By Daisy Ashford. Eighth
Impression. London: Chatto, 1919, 17.5 x 12.5 cm.
Opie AA 588

ASHFORD (Margaret Mary) 1881-1972. The Young Visiters. By Daisy Ashford. Tenth
Impression. London: Chatto, 1919, 17.5 x 12.5 cm.
Opie AA 589

ASHFORD (Margaret Mary) 1881-1972. The Young Visiters. By Daisy Ashford. Fourteenth
Impression. London: Chatto, 1919, 17.5 x 12.5 cm.
Opie AA 590

ASHFORD (Margaret Mary) 1881-1972. The Young Visiters. By Daisy Ashford. Illustrated by
Heather Corlass. London: Lighthouse Books, 1949, 18.8 x 11.6 cm. (Zodiac books)
Opie AA 591

ATKINSON (Mary Evelyn) 1899-1974. Smuggler's Gap. London: Bodley Head, 1939, 20.5 x
14.5 cm.
Opie AA 592

AULAIRE (Ingri Maartenson Parin d', 1904-1980 and Edgar Parin d') 1898- . Ola. Illustrated by
the Authors. New York: Doubleday, 1932, 31 x 23.3 cm.
Opie AA 25

Added entry
AULNOQOY (Countess Marie-Catherine D') ¢.1650-1705. The yellow dwarf: and  other fairy

tales see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 130.
Opie AA 752/130

AUNT ESTHER, AND HER NIECE JANE. London: Society for Promoting Christian
Knowledge, [n.d.], 13.6 x 8.7 cm.
Opie AA 593



AUNT ESTHER'S TALES IN VERSE ... London: Religious Tract Society, [n.d.], 14.4 x 9.5 cm.
Opie AA 594

Added entry
AURORA see SMITH (A. Gordon)

AUSTIN (Jane Goodwin) Moonfolk. Illustrated by W.J. Linton. London: Swan Sonnenschein,
1882, 18.7 x 12.5 cm.
Opie AA 595

AUSTIN (Mary) Outwitted. London: Shurey's Publications, 1912, 22 x 13.8 cm. (Smart novels,
no. 978)
Opie AA 26

AUSTIN (Stella) d.1893. Not a Bit Like Mother. London: Hayes, [n.d.] [inscribed 1878], 15.5 x
12.4 cm.
Opie AA 596

The AUSTRALIAN BABES IN THE WOOD. lllustrated by Hugh Cameron & others. London:
Griffith and Farran, 1866, 18.5 x 13.5 cm.
Opie AA 597

AUTON (C.) Pseud. Recollections of Auton House: a book for children. Illustrated by the
author. Boston: Houghton, Mifflin and co.; Cambridge: The Riverside Press, 1881, 21.3 x 16.7
cm.

Opie AA 598

AWAKE OR DREAMING? Written and illustrated by "The Brothers Wagtail'. London: Day,
1866, 23.9 x 19.5 cm.
Opie AA 27

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Duck and the Diesel Engine. lllustrated by John T. Kenney.
London: Ward, 1958, 10.8 x 14.3 cm. (Railway series, no. 13

)
Opie AA 599

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Edward the Blue Engine. Illustrated by C. Reginald Dalby.
Leicester: Ward, 1954, 10.8 x 14.5 cm. (Railway series, no. 9)
Opie AA 600

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . The Eight Famous Engines. Illustrated by John T. Kenney.
London: Ward, 1957, 10.8 x 14.4 cm. (Railway series, no. 12)
Opie AA 601

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Four Little Engines.Illustrated by C. Reginald Dalby. London:
Ward, 1955, 10.8 x 14.3 cm. (Railway series, no. 10)
Opie AA 602



AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Gallant Old Engine. Illustrated by John T. Kenney. London:
Ward, 1962, 10.8 x 14.4 cm. (Railway series, no. 17)
Opie AA 603

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Gallant Old Engine. Illustrated by John T. Kenney. London:
Kaye & Ward, 1976, 10.2 x 13.8 cm. (Railway series, no. 17. Signed by the author)
Opie AA 604

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Gordon the Big Engine. Illustrated by C. Reginald Dalby.
Leicester: Ward, 1953, 10.8 x 14.3 cm. (Railway series, no. 8)

Opie AA 605
AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Henry the Green Engine. Illustrated by C. Reginald Dalby.
Leicester: Ward, 1951, 10.9 x 14.6 cm. (Railway series, no. 6)

Opie AA 606

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . James the Red Engine. Illustrated by C. Reginald Dalby.
Leicester: Ward, [n.d.], 10.8 x 14.5 cm. (Railway series)
Opie AA 607

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Percy the Small Engine. Illustrated by C. Reginald Dalby.
London: Ward, 1956, 10.8 x 14.3 cm. (Railway series, no. 11)
Opie AA 608

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Railway Map of the Island of Sodor. London: Ward, [n.d.],
10.8 x 14.4 cm.
Opie AA 609

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Tank Engine Thomas Again. Illustrated by C. Reginald Dalby.
Leicester: Ward, [n.d.] [1949], 10.8 x 14.4 cm. (Railway series)
Opie AA 610

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Thomas the Tank Engine. Leicester: Ward, [n.d.], 10.8 x 14.5
cm. (Railway series)
Opie AA 611

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . The Three Railway Engines. Illustrated by C. Reginald Dalby.
Leicester: Ward, [n.d.] [inscribed 1947], 10.8 x 14.5 cm. (Railway series. Pages 51-62 missing)
Opie AA 612

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . The Three Railway Engines. Illustrated by C. Reginald Dalby.
New Edition. Leicester: Ward, 1945, [1949], 10.8 x 14.5 cm. (Railway series, no. 1)
Opie AA 613

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Toby the Tram Engine. Illustrated by C. Reginald Dalby.
Leicester: Ward, 1952, 10.8 x 14.6 cm. (Railway series, no. 7)
Opie AA 614

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . Troublesome Engines. lllustrated by C. Reginald Dalby.
Leicester: Ward, 1950, 10.8 x 14.6 cm. (Railway series, no. 5. Back cover lists titles in "Truth in



a tale™ series publ. by Edmund Ward)
Opie AA 615

AWDRY (Wilbert Vere) 1911- . The Twin Engines. Illustrated by John T. Kenney. London:
Ward, 1960, 10.8 x 14.2 cm. (Railway series, no. 15)
Opie AA 616

AYLMER [(Isabella Elinor (Fenton)] Alec Tomlin. London: Warne, [n.d.], 16.1 x 11.4 cm.
Opie AA 617

BACHE (Mrs Anna) Little Clara. London: Nelson, 1860, 12.2 x 7.9 cm. (Home Library for
Little Readers)
Opie AA 618

BAGNOLD (Enid) 1889-1981. Alice and Thomas and Jane. Illustrated by the Author and
Laurian Jones. London: Heinemann, 1930, 21.6 x 17.5 cm.
Opie AA 28

BAGNOLD (Enid) 1889-1981. Alice and Thomas and Jane. Illustrated by the Author and
Laurian Jones. London: Heinemann, 1930, 21.6 x 17.5 cm.
Opie AA 29

BAGNOLD (Enid) 1889-1981. Alice and Thomas and Jane. Illustrated by the Author and
Laurian Jones. London: Heinemann, 1930, 21.6 x 17.5 cm.
Opie AA 30

BAGNOLD (Enid) 1889-1981. National Velvet. lllustrated by Laurian Jones. London:
Heinemann, 1937, 18.9 x 13.5 cm.
Opie AA 619

BAKER (Edward Charles Stuart) Mishi the Man-eater. Illustrated by W. Wodehouse. London:
Witherby, 1928, 22.5 x 14.7 cm.
Opie AA 620

BAKER (Sir Samuel White) Cast Up by the Sea. Illustrated by Huard. London: Macmillan,
1869, 19.2 x 13.5cm.
Opie AA 621

[BAKER (Sarah Schoonmaker (Tuthill) 1824-1906] Hugh Fisher. London: [Blackwood], [n.d.],
13.8x9.2 cm.
Opie AA 622

[BAKER (Sarah Schoonmaker (Tuthill) 1824-1906] Mary Burns. By Aunt Friendly pseud.
London: Warne, [n.d.] [inscribed 1875], 12 x 7.8 cm.
Opie AA 623

BALDWIN (James Arthur) Little Man, Little Man. Illustrated by Yoran Cazac. London: Joseph,
1976, 25.1 x 19.5 cm.
Opie AA 31



BALFOUR (Sir Andrew) 1873-1931. Vengeance Is Mine. London: Methuen, 1899, 19.7 x 13.2

cm.

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894.

1883 [1882], 19 x 13.5 cm.

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894.

cm.

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894.

cm.

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894.

[1888], 19 x 13 cm.

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894.

x 10 cm. (Ballantyne's Miscellany, vol. IX)

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894.
London: Nelson, 1858 [1857], 18.4 x 12.5 cm.

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894.

London: Nelson, 1866, 18.2 x 13 cm.

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894.

London: Blackie, 1903, 19.8 x 14.5 cm.

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894.

Atlantic Books, 1966, 18 x 11.1 cm.

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894.

London: Nisbet, 1868, 17.9 x 12.5 cm.

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894.

Nisbet, [n.d.] [c.1900], 18.9 x 12.5 cm.

Opie AA 624
The Battery and the Boiler. London: Nisbet,
Opie AA 625
Black Ivory. London: Nisbet, 1875, 17.8 x 11.6
Opie AA 626
Blue Lights. London: Nisbet, 1888, 18.8 x 12.5
Opie AA 627
Blue Lights. Tenth thousand. London: Nisbet,
Opie AA 628
The Cannibal Islands. London: Nisbet, 1869, 15
Opie AA 629
The Coral Island. Illustrated by the Author.
Opie AA 630
The Coral Island. Illustrated by the Author.
Opie AA 631
The Coral Island. Illustrated by Harold Copping.
Opie AA 632
The Coral Island. [Abridged Edition.] London:
Opie AA 633
Deep Down: a tale of the Cornish mines.
Opie AA 634
Fighting the Flames. Fiftieth thousand. London:

Opie AA 635



BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. Fighting the Whales. Illustrated by the Author.
London: Nisbet, 1863, 14.6 x 10 cm. (Ballantyne's Miscellany, vol I)
Opie AA 636

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. The Gorilla Hunters. London: Nelson, 1861, 18.4
x11.8 cm.
Opie AA 637

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. Hudson Bay. Illustrated by the Author and
Others. London: Nelson, 1901, 19.4 x 13.5 cm.
Opie AA 638

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. The Iron Horse. London: Nisbet, [n.d.] [1871],
19.5x13.5 cm.
Opie AA 639

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. The Kitten Pilgrims. Illlustrated by the Author.
London: Nisbet, [n.d.] [c.1882], 23.9 x 20.9 cm.
Opie AA 32

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. The Kitten Pilgrims. Illlustrated by the Author.
London: Nisbet, [n.d.] [c.1882], 23.9 x 20.9 cm.
Opie AA 33

[BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894] The Life of a Ship. London: Nelson, 1857, 25.2
x 19.8 cm.
Opie AA 34

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. Martin Rattler. London: Nelson, 1869, 17.3 x
12.5cm.
Opie AA 640

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. Martin Rattler. New Edition. London: Nelson,
1895, 19.2 x 13.5cm.
Opie AA 641

[BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894] Mister Fox. By Comus pseud. London: Nelson,
1857, 25.6 x 19.7 cm.
Opie AA 35

[BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894] My Mother. By Comus pseud. London: Nelson,
1857, 25 x 19.2 cm.
Opie AA 36

[BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894] My Mother. By Comus pseud. London: Nelson,
1857, 25.1 x 19.5 cm.
Opie AA 37

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. Post Haste. London: Nisbet, 1881, 19 x 13.5 cm.



Opie AA 642

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. The Red Eric; or, The Whaler's last cruise.
Illustrations by Coleman. New Edition. London: Routledge, [n.d.] [inscribed 1873], 17.6 x 11.8
cm.

Opie AA 643

[BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894] The Robber Kitten. By Comus pseud. Illustrated
by the Author. London: Nelson, 1858, 25.2 x 18.9 cm.
Opie AA 38

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. The Robber Kitten. Illustrated by the Author.
London: Nelson, 1860, 25.3 x 19.7 cm.
Opie AA 39

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. The Robber Kitten. London: Nelson, 1874, 16.2
x 10.7 cm.
Opie AA 644

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. Silver Lake. London: Jackson, Walford ... 1867,
18.7 x 14.2 cm.
Opie AA 645

[BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894] Three Little Kittens. By Comus pseud. London:
Nelson, 1857, 25.4 x 19.8 cm.
Opie AA 40

[BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894] Three Little Kittens. By Comus pseud. London:
Nelson, 1859, 24.9 x 19.2 cm.
Opie AA 41

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. Three Little Kittens. London: Nelson, 1862, 25.7
x 20 cm.
Opie AA 42

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. The Three Little Kittens. London: Nelson, 1874,
16.2 x 10.8 cm.
Opie AA 646

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. Under the Waves. London: Nisbet, 1876, 17.8
11.8 cm.
Opie AA 647

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. Ungava. lllustrated by the Author. London:

Nelson, 1868, 17.4 x 11.5 cm.
Opie AA 648

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. Ungava. London: Blackie, [n.d.] [c.1930], 18.7 x



13 cm.
Opie AA 649

BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894. The World of Ice. London: Blackie, [n.d.]
[c.1930], 18.5 x 13 cm.
Opie AA 650

BAMBER (Ruby) The old man of the mountain. London: W. Barton, [n.d.] [c.194-], 9.5 x 6.5
cm. (Mighty midgets, no. 44)
Opie AA 651

BAMBER (Ruby) The old man of the mountain. London: W. Barton, [n.d.] [c.1948], 9.5 x 6.5
cm. (Mighty midgets, no. 44)
Opie AA 652

[BANNERMAN (Helen Brodie Cowan (Watson)) 1862?-1946] The Story of Little Black
Mingo. lllustrated by the Author. Second Edition. London: Nisbet, [n.d.] [inscribed 1901], 13.2
X 9.2 cm.

Opie AA 653

[BANNERMAN (Helen Brodie Cowan (Watson)) 1862?-1946] The Story of Little Black
Mingo. Illustrated by the Author. Third Edition. London: Nisbet, [n.d.], 13 x 9 cm.
Opie AA 654

[BANNERMAN (Helen Brodie Cowan (Watson)) 1862?-1946] The Story of Little Black
Quibba. Hlustrated by the Author. London: Nisbet, [1902] [inscr. New Year 1903], 13.2 x 9 cm.
Opie AA 655

BANNERMAN (Helen Brodie Cowan (Watson)) 1862?-1946. The Story of Little Black Quibba.
Illustrated by the Author. London: Nisbet, [n.d.], 15.8 x 11.5 cm.
Opie AA 656

BANNERMAN (Helen Brodie Cowan (Watson)) 1862?-1946. The Story of Little Black Sambo.
Illustrated by the Author. Second Edition. London: Grant Richards, 1899, 12.8 x 8 cm. (Dumpy
Books for Children, no. 4)

Opie AA 657

BANNERMAN (Helen Brodie Cowan (Watson)) 1862?-1946. The Story of Little Black Sambo.
Illustrated by the Author. Third Edition. London: Grant Richards, 1900, 12.8 x 8 cm. (Dumpy
Books for Children, no. 4)

Opie AA 658

BANNERMAN (Helen Brodie Cowan (Watson)) 1862?-1946. The Story of Little Black Sambo.
Illustrated by the Author. Fourth Edition. London: Grant Richards, 1900, 12.8 x 8 cm. (Dumpy
Books for Children, no. 4)

Opie AA 659

BANNERMAN (Helen Brodie Cowan (Watson)) 1862?-1946. The Story of Little Black Sambo.
Illustrated by the Author. Fourteenth Edition. London: Chatto & Windus, 1919, 14.2 x 10.4 cm.



(Dumpy Books for Children, no. 4)
Opie AA 660

BANNERMAN (Helen Brodie Cowan (Watson)) 1862?-1946. The Story of Little Black Sambo.
Illustrated by the Author. Large Paper Edition. Thirteenth printing. London: Chatto, 1957, 23.1 x
18 cm. (With the new cut-out model at the end)

Opie AA 43

[BANNERMAN (Helen Brodie Cowan (Watson)) 1862?-1946] The Story of Little Black
Sambo. [n.p.] [n.d.], 7 x 5.5 cm.
Opie AA 661

BANNERMAN (Helen Brodie Cowan (Watson)) 1862?-1946. The Story of Little White
Squibba. London: Chatto, 1966, 13.8 x 10.3 cm.
Opie AA 662

BARBER (S.) Mattie of the Colonnade. London: Society for Promoting Christian Knowledge,
[n.d.] [inscribed 1881], 15 x 10 cm.
Opie AA 663

BARING (Hon. Maurice) 1874-1945. The Story of Forget-me-not and Lily of the Valley.
Illustrated by S.B. London: Nisbet, [n.d.] [inscribed 1909], 15.9 x 13.8 cm.
Opie AA 664

BARING (Hon. Maurice) 1874-1945. The Story of Forget-me-not and Lily of the Valley.
Illustrated by S.B. London: Nisbet, [n.d.] [c.1909], 15.9 x 13.8 cm.

Opie AA 665
Added entry
BARKER(Lady) see [BROOME (Lady Mary Anne (Stewart) Barker) 1831- 1911]

BARKER (Anthony Raine) 1880-1963. Hidden Gold: a book of woodcuts. Illustrated by the
Author. London: John Lane, [n.d.] [1926], 22.1 x 14.6 cm. Opie AA 44

BARKER (Kathleen Francis) Champion: the story of a bull-terrier. Illustrated by the Author.
London: Country Life, 1936, 25.3 x 19 cm.
Opie AA 45

BARNE (Marion Catherine) 1883-1957. Dusty's Windmill. By Kitty Barne. Illustrated by
Marcia Lane Foster. London: Dent, 1949, 18.8 x 12.5 cm.
Opie AA 666

BARNE (Marion Catherine) 1883-1957. Musical Honours. By Kitty Barne. Illustrated by Ruth
Gervis. London: Dent, 1947, 18.8 x 12.6 cm.
Opie AA 667

BARNES (Carman Dee) Schoolgirl. London: Werner Laurie, 1930, 19 x 13 cm.
Opie AA 668



Added entry
BARNICOAT (Constance) The animals at the zoo; or, The children's holiday  at the

Zoological gardens see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 136.
Opie AA 752/136

BARR (J.T.) The two apprentices. London: S.W. Partridge, [n.d.] [c.187-], 15.5 x 12.5 cm.
Opie AA 669

BARRIE (Sir James Matthew) 1860-1937. The Little White Bird. London: Hodder, 1902, 19.5 x
13.5cm.
Opie AA 670

BARRIE (Sir James Matthew) 1860-1937. The Little White Bird. London: Hodder, [n.d.], 18.8
x 13 cm. (The Works of J.M. Barrie. Uniform edition)
Opie AA 671

BARRIE (Sir James Matthew) 1860-1937. The Nursery Peter Pan. Abridged by May Byron.
Illustrated by Jeanne Farrar. Leicester: Brockhampton, [n.d.], 14.5 x 11.5 cm.
Opie AA 672

BARRIE (Sir James Mathew) 1860-1937. The Nursery Peter Pan. Abridged by May Byron.
Illustrated by Mabel Lucy Attwell. Leicester: Brockhampton, [n.d.], 14 x 13.3 cm.
Opie AA 673

BARRIE (Sir James Matthew) 1860-1937. Peter and Wendy. Leipzig: Tauchnitz, 1911, 16.5 x
11.8 cm. (Copyright edition)
Opie AA 674

BARRIE (Sir James Matthew) 1860-1937. Peter And Wendy. Illustrated with scenes from the
Photoplay ... New York: Grosset, [n.d.] [inscribed 1925], 19.2 x 13.1 cm.
Opie AA 675

BARRIE (Sir James Matthew) 1860-1937. Peter Pan. Illustrated by Nora S. Unwin. London:
Hodder, 1951, 1954 repr., 19.7 x 14.5 cm.
Opie AA 676

BARRIE (Sir James Matthew) 1860-1937. Peter Pan. Illustrated by Richard Kennedy.
Harmondsworth: Penguin Books, 1967, 1977 repr., 18.2 x 11.1 cm. (Puffin Books)
Opie AA 677

BARRIE (Sir James Matthew) 1860-1937. Peter Pan In Kensington Gardens. Illustrated by
Arthur Rackham. London: Hodder, 1906, 25.9 x 19.3 cm.
Opie AA 46

[BARRIE (Sir James Matthew) 1860-1937] The Peter Pan Picture Book. Abridged by Daniel
O'Connor. Illustrated by Alice B. Woodward. Second Impression. London: Bell, 1907, 25.2 x
18.6 cm.

Opie AA 47



BARRIE (Sir James Matthew) 1860-1937. The Story of Peter Pan. Retold by Daniel O'Connor.
Illustrated by Alice B. Woodward. London: Bell, 1941, 21.5 x 14.5 cm.
Opie AA 678

[BARROW (Frances Elizabeth (Mease) 1822-1894] The Apple Dumpling, etc. London: Addey
& co., 1852, 15.8 x 11.8 cm.
Opie AA 679

[BARROW (Frances Elizabeth (Mease) 1822-1894] The New Night-caps. New York: Appleton,
1869, 15.8 x 12.4 cm.
Opie AA 679a

Added entry
BATH (Hubert) The national songs of the Allies and neutral nations see BOOKS FOR

THE BAIRNS, no. 230.
Opie AA 752/230

BATTEN (Harry Mortimer) Golden Book of Animal Stories. London: Blackie, 1927, 1938 repr.,
19 x 13.5 cm.
Opie AA 680

BAUM (Lymon Frank) 1856-1919. American Fairy Tales. New York: Dover, 1978, 20 x 14.7
cm.
Opie AA 681

BAUM (Lymon Frank) 1856-1919. The Emerald City of Oz. Illustrated by John R. Neill.
Chicago: Reilly & Lee, [n.d.] [c.193-], 23.3x 17.5cm.
Opie AA 48

BAUM (Lymon Frank) 1856-1919. The Land of Oz. Illustrated by John R. Neill. Chicago:
Reilly & Lee, [n.d.] [c.1932], 32.5 x 17.5 cm.
Opie AA 49

BAUM (Lymon Frank) 1856-1919. The Land of Oz. Illustrated by John R. Neill.Chicago: Reilly
& Lee, [n.d.] [c.194-], 32.5 x 17.5 cm.
Opie AA 50

BAUM (Lymon Frank) 1856-1919. The Wizard of Oz. lllustrated by W.W. Denslow. London:
Hutchinson, [n.d.] [¢.1926], 17.5 x 13 cm.
Opie AA 682

BAUMANN (Hans) 1914- . Angelina and the Birds. Illustrated by Ulrik Schramm. Oxford
U.P., 1959, 23.3 x 16.9 cm.
Opie AAS1L

BAUMANN (Hans) 1914- . Sons of the Steppe. Oxford U.P., 1973, 19.4 x 12.8 cm.
Opie AA 683

'‘BB'.Pseud. The Little Grey Men. Written and illustrated by Denys Watkins-Pitchford. London:



Eyre & Spottiswoode, 1942, 1946 repr., 21.5 x 17.5 cm.
Opie AA B2

BEAMAN (Sydney George Hulme) 1886-1932. Mr. Noah's Holiday. Illustrated by Ernest
Noble. London: Lapworth, [c.1944], 21.7 x 14 cm. (Toytown series, no. 4)
Opie AA 55

BEAMAN (Sydney George Hulme) 1886-1932. Pistols for Two. Illustrated by Ernest Noble.
London: Lapworth, [c.1944], 21.7 x 14 cm. (Toytown series, no. 3 - printed in red)
Opie AA 53

BEAMAN (Sydney George Hulme) 1886-1932. Pistols for Two. Illustrated by Ernest Noble.
London: Lapworth, [c.1944], 21.7 x 14 cm. (Toytown series, no. 3 - printed in black)
Opie AA 54

BEAMAN (Sydney George Hulme) 1886-1932. The Road to Toytown. Illustrated by the
Author. Oxford U.P., 1925, 14.3 x 11.3 cm.
Opie AA 684

BEAUMONT (Cyril William) The Mysterious Toyshop. Illustrated by Wyndham Payne.
London: Beaumont, 1924, 23 x 15 cm. (Signed limited edition)
Opie AA 56

BEAUMONT (Cyril William) The Mysterious Toyshop. Illustrated by Wyndham Payne.
London: Beaumont, 1924, 23 x 14.8 cm.
Opie AA 57

BEAUMONT (Cyril William) The strange adventures of a toy soldier. Illustrated by Wyndham
Payne. London: C.W. Beaumont, 1926, 23 x 15 cm.
Opie AA 58

Added entry
BEDE (Cuthbert) Pseud. see [BRADLEY (Edward) 1827-1889]

The BEE ORCHIS: and other tales. First Series. London: Dean, [c.1860], 14.8 x 9.8 cm.
(Footsteps for the Feet to Follow)
Opie AA 685

BEISTLE (Mrs Aldarilla S.) Mr. Heinie. Illustrated by Mary Alice Beistle. London: Harrap,
1938, 15.9 23.2 cm.
Opie AA K9

BELINDA ANN. Oxford U.P., 1941, 12.6 x 9.8 cm. (The New Dumpy books)
Opie AA 685a

BELL (Caroline) Pictures from the Pyrenees. London: Griffith & Farran, 1857, 17.7 x 13 cm.
Opie AA 686

BELL (Catherine Douglas) d.1861. The Children's Mirror. London: Nelson, 1859 [1858], 18.3 x



13 cm.
Opie AA 687

[BELL (Catherine Douglas)] d.1861. Mind your Own Business. Stories by Cousin Kate pseud.
London: Nelson, [n.d.], 13.5x 9 cm.
Opie AA 688

BELL (Edith Mary) Chippity Cuckoo. Illustrated by Hilda Boswell. London: Lutterworth press,
1944, 25.5 x 19 cm.
Opie AA 60

BELL (Edith Mary) The Cuckoo book. Illustrated by Barbara C. Freeman. London: Lutterworth
press, 1942, 26.5 x 18.5 cm.
Opie AA 61

BELL (Gillian) Black Marigolds. Illustrated by John Verney. London: Collins, 1953, 19 x 13.2
cm.
Opie AA 689

BJell] (John Joy) Wee MacGreegor. lllustrated by A.S. Boyd. Edinburgh: Scots Pictorial ...
1903, 17.2x 11.3 cm.
Opie AA 690

BELL (John Joy) Wee MacGreegor. London: Nelson, [1916], 16.1 x 10.7 cm.
Opie AA 691

BENNETT (Anthea) Lady Porks. Illustrated by the Author. Leicester: Ward, 1953, 19.2 x 13
cm.
Opie AA 692

BENNETT (Charles Henry) 1829-1867. The Book of Blockheads. Illustrated by the Author.
London: Sampson Low, 1863, 23.4 x 17.6 cm. (Inscribed by John W. Dickinson)
Opie AA 62

BENNETT (Charles Henry) 1829-1867. The Book of Blockheads. Illustrated by the Author.
London: Sampson Low, 1863, 23.4 x 17.6 cm. (Pages 25/26 missing)

Opie AA 63

BENNETT (Charles Henry) 1829-1867. The Book of Blockheads. Illustrated by the Author.
London: Sampson Low, 1863 [sic.], 23.3 x 17.7 cm. (Cover title: "Funny stories")
Opie AA 64

BENNETT (Charles Henry) 1829-1867. The Sorrowful Ending of Noodledoo. Illustrated by the
Author. London: Sampson, Low, 1865, 23.3 x 17.5 cm.
Opie AA 65

BENNETT (Charles Henry) 1829-1867. The Sorrowful Ending of Noodledoo. Illustrated by the
Author. London: Sampson, Low, 1865, 23.3 x 17.5 cm.



Opie AA 66

BENNETT (Charles Henry) 1829-1867. The Stories That Little Breeches Told ...Illustrated by
the Author. London: Sampson Low, 1863, 24.2 x 18.3 cm.
Opie AA 67

Added entry
BENNETT (Charles Henry) 1829-1867. The stories that Little Breeches told ~ see BOOKS

FOR THE BAIRNS, no. 186.
Opie AA 752/186

BENNETT (Rodney) Little Miss Pink. Illustrated by Astrid Walford. London: Harrap, 1947,
21.8 x 14.5 cm. (The Little Miss Pink Books)
Opie AA 693

BENNETT (Rodney) and DENNY'S (Joyce) Puffin, Twink and Waggle at the Fair. Bickley,
Kent (war-time address): University of London Press, [1944], 19 x 12.8 cm.

Opie AA 694
Added entry
BENNETT (S.E.) Little Bo-Peep see NISTER (Ernest) Publisher. Little Bo- Peep.
Opie AA 2065
Added entry

BENNETT (S.E.) Little Bo-Peep see NISTER (Ernest) Publisher. Little folk's favourite
library.
Opie AA 2075

BERESFORD (Elizabeth) The Wandering Wombles. Illustrated by Margaret Gordon from lvor
Wood's original film puppets. Harmondsworth: Penguin Books, 1974, 18.2 x 11.1 cm. (Puffin
Books)

Opie AA 695

BERGER (E.) The Day of A Baby-boy. Illustrated by John Absolon. London: Grant & Griffith,
1854 [1853], 17.2 x 13 cm.
Opie AA 696

BERNA (Paul) 1910- . A Hundred Million Francs. lllustrated by Richard Kennedy.
Harmondsworth: Penguin Books, 1960, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 697

BERRILL (Frances) Six For Gold. Illustrated by Marjorie Tomes. Oxford U.P., 1945, 1949
repr., 20.8 x15.4 cm.
Opie AA 698

BERRY (Flora E.) In Small Corners. London: Religious Tract Society, [n.d.] [c.1910], 18.7 x 13
cm.
Opie AA 699



BERTIE: his haps and mishaps; from "Magazine for the young"; by U.L.T. [author
unidentifiable]. [n.p.], 1871, 13.9 x 9.2 cm.
Opie AA 700

BESSET (Mrs) The Lost Child ... Hlustrated by W.L. Walton. London: Westerton, 1854, 16.3 x
12.6 cm.

Opie AA 701
Added entry
BESSIE'S BLUEBELLS see The TWO FRIENDS OF FORLEY
Opie AA 2590

BEST (George A.) The Six-Inch Admiral. Illustrated by C.H. Park. London: Grant Richards,
1901, 16.3 x 11.4 cm. (Larger Dumpy books)
Opie AA 702

BETHAM-EDWARDS (Matilda Barbara) 1836-1919. Ally and Her School-fellow. London:
Hogg, [1861], 16.3 x 10.5 cm. (Rose-bud stories series)
Opie AA 703

Added entry
BETHELL (Hon. Augusta) see NASH (Hon. Augusta (Bethell) Parker) d.1931

Added entry
BETTINA. Pseud. see [EHRLICH (Bettina) 1903- ]

BETTY AND TOON. [U.K/], [c.1921], 24.5 x 17.6 cm.
Opie AA 68

BETTY BLUE. London: Humphrey Milford, [n.d.] [Mary Felgate's books ¢.1917], 6.5 x 5.75
cm.
Opie AA 704

BEVAN (Tom) 1868-193-?. The "Grey Fox™ of Holland. London: Nelson, [n.d.] [prize label
1918], 19.4 x 13 cm.

Opie AA 705
BEWSHER (Mrs M.E.) Catharine's Peril. Edinburgh: Oliphant, [1875], 15.9 x 10.7 cm.
Opie AA 706
BIANKI (V.) Tails. London: Perry, [n.d.], 18.3 x 21.5 cm.
Opie AA 69

BICKERSTETH (Edward Henry) 1825-1906. The Reef: and other Parables. London: Sampson
Low, Marston, Low and Searle, 1874, 20.3 x 15.2 cm.
Opie AA 707

BIG BOY'S BOW. London: Raphael Tuck, [n.d.] [c.1947], 9.2 x 6 cm. (Better little books)
Opie AA 708



BIGHAM (Madge A.) Stories of Mother Goose Village. Illustrated by Ella S. Brison. Chicago:
Rand, McNally, 1903, 19.6 x 15.6 cm.
Opie AA 70

Added entry
BINDER (Pearl) see [JONES (Polly Elwes) 1904- ]

BINGHAM (Graham Clifton) 1859-1913. The Animals' Picnic. Illustrated by G.H. Thompson.
London: Nister, [c.1901], 25.7 x 31.4 cm.
Opie AAT71

BINGHAM (Graham Clifton) 1859-1913. The Animals' Rebellion. Illustrated by G.H.
Thompson. London: Nister, [c.1903], 25.6 x 31.5 cm.
Opie AA 72

BINGHAM (Graham Clifton) 1859-1913. The Animals' Trip to Sea. Illustrated by G.H.
Thompson. London: Nister, [c.1900], 25.9 x 31.7 cm.
Opie AA 73

BINGHAM (Graham Clifton) 1859-1913. The Animals' Trip to Sea. Illustrated by G.H.
Thompson. London: Nister, [n.d.], 15.5 x 21.2 cm.
Opie AA 74

BINGHAM (Graham Clifton) 1859-1913. A Christmas Box. London: Nister, [c.1895], 15.8 x
12.4 cm.
Opie AA 709

BIRCH (Hon. Vera Benedicta (Gage)) The Green-faced Toad: and other stories. Illustrated by
Lois Lenski. London: Bodley Head, 1921, 25.5 x 19.5 cm.
Opie AA 75

BIRDIE'S SCRAPBOOK. Illustrated by Kate Greenaway, C. Paterson & others. London:
Griffith and Farran, [c.1878], 15.2 x 10.2 cm. (Our Girl's Little Library)
Opie AA 710

BIRLEY (Caroline) We are seven. lllustrated by T. Pym [i.e. Clara Creed]. London: Wells
Gardner, [n.d.] [dedication dated 1879], 15.75 x 13 cm.
Opie AA 711

BIRNSTINGL (Edgar Magnus) 1898-1915. Destur Mobed: and Other Stories. London: Elkin
Mathews, 1916, 19 x 12.3 cm.
Opie AA 712

BISHOP-CULPEPPER (N.C.) Sunshine and Stream. Illustrated by the Author. London: Dean,
[c.1899], 24.9 x 19 cm.
Opie AA 76

THE BISHOP'S LITTLE DAUGHTER. Sixth Edition. London: Masters, 1878, 14.5 x 9.5 cm.



Opie AA 713

BLACK (Margaret) Three Brothers and a Lady. Illustrated by Edward Ardizzone. London:
Acorn Press, 1947, 25.5 x 18.8 cm.
Opie AA 77

BLANCHARD (Amy Ella) My Own Dolly. Illustrated by Ida Waugh. London: Griffith and
Farran, [1883], 20.4 x 17 cm.
Opie AA 714

BLAND (Rosamund Edith Nesbit)) Moo cow Tales. Illustrated by E. Stuart Hardy. London:
Nister, [n.d.] [c.190-], 16.5 x 11.5 cm.

Opie AA 715
BLINKER THE BUNNY. London: Humphrey Milford, [n.d.], 12.6 x 9.3 cm.

Opie AA 716
BLISH (James) Star Trek 4. London: Corgi, 1974, 17.8 x 11.1 cm.

Opie AA 717

The BLUE BOOK OF STORIES FOR CHILDREN. London: Nelson, [n.d.], 21.75 x 16.5 cm.
Opie AA 718

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Amelia Jane Again! Illustrated by Rene Cloke. London:
Dean, [c.1971], 19 x 12.8 cm.
Opie AA 719

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. At Apple-Tree Farm. Leicester: Brockhampton, [n.d.]
[c.196-], 13.9 x 13.3 cm.
Opie AA 720

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. The Big Noddy book. Illustrated by Beek [i.e. Harmsen Van
Beek]. London: Sampson Low, [n.d.], 25.3 x 20.5 cm.
Opie AA 78

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. The Book of Brownies. London: Newnes, [n.d.] [c.196-],
24.2 x 18.2 cm.
Opie AA 79

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Down at the farm. Illustrated by Cicely Steed. London:
Sampson, Low, Marston and co., [n.d.], 25.5 x 21.2 cm.
Opie AA 80

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Down at the farm. Illustrated by Cicely Steed. London:
Sampson, Low, Marston and co., [n.d.], 25.5 x 21.2 cm.
Opie AA 81

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Five-Minute Tales. Twenty-second edition. London:
Methuen, 1951, 17.3 x 11 cm.



Opie AA 721

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Good Work Secret Seven. Leicester: Brockhampton Press,
1954, 19.7 x 13.8 cm.
Opie AA 722

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Happy Adventure Tales. London: Purnell, 1971, 19.1 x 13
cm. (Purnell Sunshine Library)
Opie AA 723

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Here Comes Noddy Again. lllustrated by '‘Beek’ [i.e.
Harmsen Van Beek]. London: Sampson Low...[n.d.], 19 x 14.3 cm. (Noddy books, 4)
Opie AA 724

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Hurrah For Little Noddy. Illustrated by '‘Beek’ [i.e. Harmsen
Van Beek]. London: Sampson Low...[n.d.], 19 x 14.3 cm. (Noddy books, 2)
Opie AA 725

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Little Green Duck...Illustrated by Eileen A. Soper. Leicester:
Brockhampton Press, [n.d.], 14.3 x 11.4 cm. (Bedtime series)
Opie AA 726

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. More About Amelia Jane! Illustrated by Rene Cloke.
London: Dean, 1954, 1974 repr., 19 x 13.2 cm.
Opie AA 727

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. The Mountain of Adventure. Illustrated by Stuart Tresilian.
London: Macmillan, 1958, 20.2 x 13.8 cm.
Opie AA 728

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. The Naughtiest Girl Again. Revised Edition. London: Dean,
1972,19.2 x 13 cm.
Opie AA 729

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. The New Big Noddy Book. Illustrated by Beek [i.e.
Harmsen Van Beek]. London: Sampson Low, [n.d.], 25.2 x 20.7 cm.
Opie AA 82

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy and His Car. Illustrated by Beek [i.e. Harmsen Van
Beek]. London: Sampson Low...[n.d.], 19.1 x 14 cm. (Noddy books, 3)
Opie AA 730

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy and the Bumpy Dog. London: Sampson Low...[n.d.],
19.2 x 14.2 cm. (Noddy books, 14)
Opie AA 731

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy and the Bunkey. London: Sampson Low...1959, 19.2
x 14.1 cm. (Noddy books, 19)



Opie AA 732

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy and the Magic Rubber. London: Sampson
Low...[n.d.], 19 x 14.2 cm. (Noddy books, 9)
Opie AA 733

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy and the Magic Rubber. London: Sampson
Low...[n.d.], 19 x 14.2 cm. (Noddy books, 9)
Opie AA 734

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy at the Seaside. Illustrated by '‘Beek’ [i.e. Harmsen
Van Beek]. London: Sampson Low...[n.d.], 19.1 x 14.2 cm. (Noddy books, 7)
Opie AA 735

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy at the Seaside. Illustrated by '‘Beek' [i.e. Harmsen
Van Beek]. London: Sampson Low...[n.d.], 19.1 x 14.2 cm. (Noddy books, 7)
Opie AA 736

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy Gets Into Trouble. London: Sampson Low...[n.d.],
19 x 14 cm. (Noddy books, 8)
Opie AA 737

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy Goes to School. Illustrated by 'Beek’ [i.e. Harmsen
Van Beek]. London: Sampson Low...[n.d.], 19 x 14.2 cm. (Noddy books, 6)
Opie AA 738

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy Goes to Sea. London: Sampson Low...1959, 19.1 x
14.2 cm. (Noddy books, 18)
Opie AA 739

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy Goes to the Fair. London: Sampson Low...1960, 19.2
x 14 cm. (Noddy books, 21)
Opie AA 740

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy goes to the seaside. London: Sampson Low, [n.d.], 9
X 7.75 cm. (Tiny Noddy books, no. 3)
Opie AA 741

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy Goes to Toyland. Illustrated by 'Beek’ [i.e. Harmsen
Van Beek]. London: Sampson Low...[n.d.], 19.1 x 14.2 cm. (Noddy books, 1)
Opie AA 742

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy Has An Adventure. London: Sampson Low...1958,
19.1 x 14.3 cm. (Noddy books, 17)
Opie AA 743

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. Noddy Sweeps a Chimney and Big-Ears' Bicycle. London:
Purnell, 1969, 12.2 x 12.2 cm. (Noddy "Tell me a story" books)
Opie AA 744



BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. The surprising caravan. Illustrated by Eileen Soper.
Leicester: Brockhampton Press, 1946, 18.5 x 22.75 cm.
Opie AA 83

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. The Talking Teapot. London: Coker, [n.d.], 27 x 20 cm.
Opie AA 84

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. They Ran Away Together. Illustrated by Jeanne Farrar.
Leicester: Brockhampton Press, [n.d.], 13.5 x 11.1 cm. (The Nursery series)
Opie AA 745

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. "The Twins go to Nursery-Rhyme Land". lllustrated by
Eileen A. Soper. Leicester: Brockhampton Press, [c.1945],
18.4 x 22.5 cm.

Opie AA 85

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. "Well Done Noddy". Illustrated by 'Beek’ [i.e. Harmsen Van
Beek]. London: Sampson Low, [n.d.], 19.2 x 14.2 cm. (Noddy books, 5)
Opie AA 746

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. You Funny Little Noddy! London: Sampson Low...1955,
19.2 x 14.2 cm. (Noddy books, 10)
Opie AA 747

BLYTON (Enid Mary) 1897-1968. You're a Good Friend Noddy! London: Sampson
Low...1958, 19 x 14.2 cm. (Noddy books, 16)
Opie AA 748

BOEVEY (S.M.) Topsy Turvey. lllustrated by H.J.A. Miles. London: Wells Gardner...[n.d.],
20.8 x 16 cm.
Opie AA 749

BOND (Michael) 1926- . A Bear Called Paddington. Illustrated by Peggy Fortnum. Fourth
Impression. London: Collins, 1972, 19.8 x 13 cm. (Armada Lion books)
Opie AA 750

BOND (Michael) 1926- . Paddington at Large. Illustrated by Peggy Fortnum. London: Collins,
1972, 19.8 x 12.8 cm. (Armada Lion books)
Opie AA 751

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 18: Twice one are two; or, Arithmetic in rhyme. London:
"Review of Reviews" Office, [n.d.] [c.1897], 18.4 x 12.2 cm.
Opie AA 752/18

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 26: Aesop. Fables; illus. by Brinsley Le Fanu. Second series.
London: Ernest Benn, 1926, 18.2 x 12.5 cm.
Opie AA 752/26



BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 50: Stead, William Thomas, 1849-1912. The first birdie book;
engravings by Thomas Bewick. London: "Reviews of Reviews" Office, [n.d.] [¢.1900], 18.1 x
12.2 cm.

Opie AA 752/50

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 50: Stead, William Thomas, 1849-1912. The first birdie book;
engravings by Thomas Bewick. London: Ernest Benn, 1926, 17.9 x 12.4 cm.
Opie AA 752/50a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 51: Tales of long ago; illus. by Brinsley Le Fanu. London:
Ernest Benn, 1926, 18.1 x 12.1 cm.
Opie AA 752/51

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 56; Fairy tales from India; collected and adapted for children
by Marion L. Adams; illus. by Brinsley Le Fanu. London: Ernest Benn, 1926, 18.4 x 12.5 cm.
Opie AA 752/56

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 74: The Kings and Queens of England: a royal portrait gallery
and story book; illus. with many portraits drawn from famous paintings in the National Portrait
Gallery. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1902], 18 x 12.4 cm.

Opie AA 752/74

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 94: Glanvill, W.R. New nursery tales about the old nursery
rhymes; illus. by Brinsley Le Fanu. London: Ernest Benn, 1926, 18.2 x 12.5 cm.
Opie AA 752/94

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 98: Pictures to paint: a book for the very little bairns; illus. by
Edith Scannell & others. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1904], 18 x 12.2 cm.
Opie AA 752/98

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 100: [Habberton, John, 1842-1921] Budge and Toddie: being
some of the "Adventures of Helen's babies" as related by their long-suffering uncle; illus. by
Felix Leigh. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1904], 18 x 12.1 cm.

Opie AA 752/100

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 101: Hawthorne, Nathaniel, 1804-1864. The quest of the
Golden Fleece: being the adventures of Jason and the Argonauts; illus. by Brinsley Le Fanu.
London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1904], 18.1 x 12.1 cm.

Opie AA 752/101

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 101: Hawthorne, Nathaniel, 1804-1964. The quest of the
Golden Fleece: being the adventures of Jason and the Argonauts; illus. by Brinsley Le Fanu.
London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1904], 18.1 x 12.1 cm.

Opie AA 752/101a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 102: [Stead, William Thomas, 1849-1912] The jolly family at
the seaside: a holiday story; illus. by Ernest H. Mills. London: "Books for the Bairns" Office,
[n.d.] [1904], 18.3 x 12.2 cm.



Opie AA 752/102

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 102: [Stead, William Thomas, 1849-1912] The jolly family at
the seaside: a holiday story; illus. by Ernest H. Mills. London: "Books for the Bairns" Office,
[n.d.] [1904], 18.3 x 12.2 cm.

Opie AA 752/102a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 102: [Stead, William Thomas, 1849-1912] The jolly family at
the seaside: a holiday story; illus. by Ernest H. Mills. London: "Books for the Bairns" Office,
[n.d.] [1904], 18.3 x 12.2 cm.

Opie AA 752/102b

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 103: A picture book for the bairns. London: "Books for the
Bairns" Office, [n.d.] [1904], 18.1 x 12.3 cm.
Opie AA 752/103

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 103: A picture book for the bairns. London: "Books for the
Bairns" Office, [n.d.] [1904], 18.1 x 12.3 cm.
Opie AA 752/103a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 104: Wood, Robert S., Editor. Illustrated recitations for the
school and the home; with an introd. for teachers and suggestions on method. Part I1:
Intermediate. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1904], 18.1 x 12.3 cm.

Opie AA 752/104

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 105: Adams, Marion [L.] Bluebeard: a nursery tale play for
boys and girls; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1904],
18 x 12.1 cm.

Opie AA 752/105

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 106: The Fairy of the snowflakes: and other Christmas stories.
London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1904], 18 x 12 cm.
Opie AA 752/106

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 106: The Fairy of the snowflakes: and other Christmas stories.
London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1904], 18 x 12 cm.
Opie AA 752/106a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 107: Lemon, Mark, 1809-1870. Sunday's bairn; or, The story
of Tinykin's transformations: a fairy tale. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1905],
18.2x12.1 cm.

Opie AA 752/107

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 107: Lemon, Mark, 1809-1870. Sunday's bairn; or, The story
of Tinykin's transformations: a fairy tale. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1905],
18.2 x 12.1 cm.

Opie AA 752/107a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 108: The King and the woodcutter: and other stories of



European rulers. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1905], 18.1 x 12.3 cm.
Opie AA 752/108

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 108: The King and the woodcutter: and other stories of
European rulers. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1905], 18.1 x 12.3 cm.
Opie AA 752/108a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 109: Plarr, Victor. Thor and the giants; or, Some very old
stories for very young people; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns"
Office, [n.d.] [1905], 18 x 12.4 cm.

Opie AA 752/109

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 109: Plarr, Victor. Thor and the giants; or, Some very old
stories for very young people; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns"
Office, [n.d.] [1905], 18 x 12.4 cm.

Opie AA 752/109a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 110: The wishing carpet and The Princess of the sea; adapted
from Golland's [sic] version in "The Arabian nights" [Antoine Galland]; with new and original
illus. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1905], 18.1 x 12.1 cm.

Opie AA 752/110

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 110: The wishing carpet and The Princess of the sea; adapted
from Golland's [sic] version in "The Arabian nights" [Antoine Galland]; with new and original
illus. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1905], 18.1 x 12.1 cm.

Opie AA 752/110a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 111: Kingsley, Charles, 1819-1875. The water-babies: a fairy
tale for a land-baby. Abridged ed. Part I. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1905],
18.1x12.3 cm.

Opie AA 752/111

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 112: Kingsley, Charles, 1819-1875. The water-babies: a fairy
tale for a land-baby. Abridged ed. Part 1l. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1905],
18.1x12.3 cm.

Opie AA 752/112

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 113: Scott-Hopper, Queenie. The story of Hiawatha; retold in
prose from the poem by Henry Wadsworth Longfellow; illus. by Brinsley Le Fanu. London:
"Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1905], 18.1 x 12.3 cm.

Opie AA 752/113

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 113: Scott-Hopper, Queenie. The story of Hiawatha; retold in
prose from the poem by Henry Wadsworth Longfellow; illus. by Brinsley Le Fanu. London:
"Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1905], 18.1 x 12.3 cm.

Opie AA 752/113a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 114: Froebel, Friedrich August Wilhelm, 1782-1852. Songs
and games; trans. by Margaret Levy and Lucy Marks. London: "Books for the Bairns™ Office,



[n.d.] [1905], 18 x 12.1 cm.
Opie AA 752/114

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 114: Froebel, Friedrich August Wilhelm, 1782-1852. Songs
and games; trans. by Margaret Levy and Lucy Marks. London: "Books for the Bairns™ Office,
[n.d.] [1905], 18 x 12.1 cm.

Opie AA 752/114a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 115: Davidson, Gladys. Holiday stories. London: "Books for
the Bairns" Office, [n.d.] [1905], 18.2 x 12.2 cm.
Opie AA 752/115

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 116: Prince-Want-to-know: a true account of his journey into
the land of knowledge. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1905], 18.1 x 12.3 cm.
Opie AA 752/116

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 116: Prince-Want-to-know: a true account of his journey into
the land of knowledge. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1905], 18.1 x 12.3 cm.
Opie AA 752/116a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 117: Adams, Marion [L.] The slave of the lamp; or, Aladdin in
Japan: a fairy-tale play; music by Stephen R. Philpot. London: "Books for the Bairns" Office,
[n.d.] [1905], 17.9 x 12.3 cm.

Opie AA 752/117

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 118: Scott-Hopper, Queenie. In the Christmas firelight: five
Yuletide stories; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.]
[1905], 18.1 x 12.1 cm.

Opie AA 752/118

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 118: Scott-Hopper, Queenie. In the Christmas firelight: five
Yuletide stories; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.]
[1905], 18.1 x 12.1 cm.

Opie AA 752/118a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 118: Scott-Hopper, Queenie. In the Christmas firelight: five
Yuletide stories; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.]
[1905], 18.1 x 12.1 cm.

Opie AA 752/118b

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 119: Scott, Sir Walter, 1771-1832. lvanhoe; retold for the
bairns; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1906], 18.1 x
12.2 cm.

Opie AA 752/119

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 119: Scott, Sir Walter, 1771-1832. Ivanhoe; retold for the
bairns; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1906], 18.1 x
12.2 cm.

Opie AA 752/119a



BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 120: Robin Hood and his merry men: some merry tales of the
olden time. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1906], 17.9 x 12.3 cm.
Opie AA 752/120

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 121: Parables for little people; from the German of
Krummacher. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1906], 17.9 x 12.3 cm.
Opie AA 752/121

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 121: Parables for little people; from the German of
Krummacher. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1906], 17.9 x 12.3 cm.
Opie AA 752/121a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 122: [Tucker, Charlotte Maria, 1821-1893] The rambles of a
rat; by A.L.O.E.; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.]
[1906], 18.3 x 12.3 cm.

Opie AA 752/122

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 123: Grimm, Jacob Ludwig Carl, 1785-1863 and Wilhelm
Carl, 1786-1859. The house in the wood: and other fairy tales; illus. by Brinsley Le Fanu and
George Morrow. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1906], 17.9 x 12.2 cm.

Opie AA 752/123

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 123: Grimm, Jacob Ludwig Carl, 1785-1863 and Wilhelm
Carl, 1786-1859. The house in the wood: and other fairy tales; illus. by Brinsley Le Fanu and
George Morrow. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1906], 17.6 x 12.2 cm.

Opie AA 752/123a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 124: Williams, Meta. Hawthorn-Hair, the chief of the giants: a
Welsh tale of King Arthur; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns" Office,
[n.d.] [1906], 18.1 x 12.3 cm. (Cover title: The chief of the giants: being the story of Hawthorn-
Hair and the beautiful Princess Olwen)

Opie AA 752/124

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 124: Williams, Meta. Hawthorn-Hair, the chief of the giants: a
Welsh tale of King Arthur; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office,
[n.d.] [1906], 18.1 x 12.3 cm. (Cover title: The chief of the giants: being the story of Hawthorn-
Hair and the beautiful Princess Olwen)

Opie AA 752/124a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 125: Sutherland, Amy. Letters from Fairyland; illus. by
Constance Foxley. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1906], 18 x 12.2 cm.
Opie AA 752/125

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 126: Prower, Maude. Cecily among the birds: a fairy tale of
to-day, with natural history lessons; illus. by Brinsley le Fanu. London: "Books for the Bairns"
Office, [n.d.] [1906], 18 x 12.2 cm.

Opie AA 752/126



BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 127: The wise men of Gotham: some very old English tales;
collected and arranged by A. Stapleton; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the
Bairns" Office, [n.d.] [1906], 18 x 12.2 cm.

Opie AA 752/127

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 127: The wise men of Gotham: some very old English tales;
collected and arranged by A. Stapleton; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the
Bairns" Office, [n.d.] [1906], 18 x 12.2 cm.

Opie AA 752/127a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 128: Davidson, Gladys. Red Riding Hood: an original play for
little players; lyrics by Louise Egerton; music by Stephen R. Philpot; illus. by Brinsley Le Fanu.
London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1906], 18 x 12.2 cm.

Opie AA 752/128

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 129: Mother Michel and her cat; adapted from the French.
London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1906], 18.1 x 12.2 cm.
Opie AA 752/129

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 130: Aulnoy, Countess D'. The yellow dwarf: and other fairy
tales; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1906], 18 x 12
cm.

Opie AA 752/130

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 130: Aulnoy, Countess D'. The yellow dwarf: and other fairy
tales; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1906], 18 x 12
cm.

Opie AA 752/130a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 131: The flying Dutchman, and other stories from the operas.
London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1907], 18.1 x 12.3 cm.
Opie AA 752/131

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 131: The flying Dutchman, and other stories from the operas.
London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1907], 18.1 x 12.3 cm.
Opie AA 752/131a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 132: Brentano, Clemens, 1778-1842. The grateful Mouse-
princess; or, The strange story of Rooster, Pouletta, and Cluckeglinda: a fairy tale; trans. from
the German by Edith Renouf; illus. by Brinsley Le Fanu. Abridged Edition. London: "Books for
the Bairns" Office, [n.d.] [1907], 17.9 x 12.1 cm.

Opie AA 752/132

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 133: Ruskin, John, 1819-1900. The King of the golden river;
or, The black brothers: a fairy tale; illus. by Richard Doyle. London: "Books for the Bairns"
Office, [n.d.] [1907], 17.9 x 12 cm.

Opie AA 752/133

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 133: Ruskin, John, 1819-1900. The King of the golden river;



or, The black brothers: a fairy tale; illus. by Richard Doyle. London: "Books for the Bairns"
Office, [n.d.] [1907], 17.9 x 12 cm.
Opie AA 752/133a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 134: Scott, Sir Walter, 1771-1832. The Lady of the Lake and
The Lord of the Isles: poems retold in prose for the bairns. London: "Books for the Bairns"
Office, [n.d.] [1907], 18 x 12.3 cm.

Opie AA 752/134

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 134: Scott, Sir Walter, 1771-1832. The Lady of the Lake and
The Lord of the Isles: poems retold in prose for the bairns. London: "Books for the Bairns™
Office, [n.d.] [1907], 18 x 12.3 cm.

Opie AA 752/134a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 135: Hauff, Wilhelm, 1802-1827. The mad tailor and The
Caliph Stork: two tales from the East; trans. from the German; illus. by Sayers. London: "Books
for the Bairns" Office, [n.d.] [1907], 17.9 x 12.2 cm.

Opie AA 752/135

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 136: Barnicoat, Constance. The animals at the zoo; or, The

children's holiday at the Zoological gardens; with original sketches made in the gardens by

Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1907], 17.9 x 12.2 cm.
Opie AA 752/136

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 136; Barnicoat, Constance. The animals at the zoo; or, The
children's holiday at the Zoological gardens; with original sketches made in the gardens by
Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1907], 17.9 x 12.2 cm.

Opie AA 752/136a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 137: Davidson, Gladys. The magic rose: a fairy tale; illus. by
Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1907], 17.9 x 12.2 cm.
Opie AA 752/137

BOOKS FOR THE BAIRNS, no 138: Reid, L. A summer in squirrel-land; or, The story of Mr
Whiskers and his overland railway; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns"
Office, [n.d.] [1907], 18 x 12.2 cm.

Opie AA 752/138

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 139: Coolidge, Susan, Pseud. 1845-1905. What Katy did: a
story. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1907], 17.9 x 12.2 cm.
Opie AA 752/139

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 140: Egerton, Louise. The babes in the wood: an original play
for little players; music by Stephen R. Philpot. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.]
[1907], 17.8 x 12.2 cm.

Opie AA 752/140

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 141: The foolish fox and the wise little hen: a story for very



little bairns with pictures for painting. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1907], 17.9
x 12.3 cm.
Opie AA 752/141

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 142: Carroll, Lewis, 1832-1898. Alice's adventures in
wonderland; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1907],
17.9x12.2 cm.

Opie AA 752/142

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 143: Carroll, Lewis, 1832-1898. Alice goes to court. Part Il of
"Alice's adventures in wonderland”; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™
Office, [n.d.] [1907], 18.1 x 12.4 cm.

Opie AA 752/143

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 144: The giant with the golden hairs: and other fairy tales;
illus. by Fanny Railton. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1908], 17.9 x 12.2 cm.
Opie AA 752/144

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 145: Old fireside tales; illus. by Brinsley le Fanu. London:
"Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1908], 17.9 x 12.2 cm.
Opie AA 752/145

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 146: Andersen, Hans Christian, 1805-1875. The wild swans:
and other fairy tales; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.]
[1908], 17.8 x 12.3 cm.

Opie AA 752/146

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 147: Lear, Edward, 1812-1888. A book of nonsense. London:
"Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1908], 18 x 12.4 cm.
Opie AA 752/147

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 148: The gold brocade: the romantic story of a King whose
life was saved by his knowing a trade; trans. from the Armenian by Mrs. St. Clair Tisdall.
London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1908], 17.9 x 12.3 cm.

Opie AA 752/148

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 148: The gold brocade: the romantic story of a King whose
life was saved by his knowing a trade; trans. from the Armenian by Mrs. St. Clair Tisdall.
London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1908], 17.9 x 12.3 cm.

Opie AA 752/148a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 149: Heroes in real life: true stories of brave deeds; collected
by G.F. Watts. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1908], 17.9 x 12.2 cm.
Opie AA 752/149

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 150: Frend, Theophila. A flight from Fairyland; or, Stella's
strange adventures; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.]
[1908], 17.9 x 12.3 cm.

Opie AA 752/150



BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 150: Frend, Theophila. A flight from Fairyland; or, Stella's
strange adventures; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.]
[1908], 17.9 x 12.3 cm.

Opie AA 752/150a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 151: The magic seven: and other tales; illus. by Brinsley Le
Fanu. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1908], 18.1 x 12.3 cm.
Opie AA 752/151

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 152: Hamblin, W. Stories of the Persian kings; illus. by
Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1908], 18.3 x 12.2 cm.
Opie AA 752/152

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 152: Hamblin, W. Stories of the Persian kings; illus. by
Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1908], 18.3 x 12.2 cm.
Opie AA 752/152a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 154: Adams, Marion L. Maid Marian; or, The rose of love: a
fairy play in three scenes; music by Eric Wolf. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.]
[1908], 17.9 x 12.3 cm.

Opie AA 752/154

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 155: Mathews, Mrs W.G. Tales told in the rag-bag. London:
"Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1908], 17.9 x 12.3 cm.
Opie AA 752/155

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 156: Andersen, Hans Christian, 1805-1875. The palace under
the sea; or, The mermaid and the Prince; a new translation; illus. by Brinsley Le Fanu and Mrs.
Bishop-Culpeper. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1909], 17.8 x 12.2 cm.

Opie AA 752/156

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 156: Andersen, Hans Christian, 1805-1875. The palace under
the sea; or, The mermaid and the Prince; a new translation; illus. by Brinsley Le Fanu and Mrs.
Bishop-Culpeper. London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1900], 17.8 x 12.2 cm.

Opie AA 752/156a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 157: Adams, Morley. Two bad boys: the tricks they played,
and their dreadful fate: being the strange adventures of Joe and Dick, as told in rhyme. London:
Stead's Publishing House, [n.d.] [1909], 17.7 x 12.2 cm.

Opie AA 752/157

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 158: Adams, Morley. The Teddy bears and their adventures
with the dolls: some tales of merriment and mischief told in rhyme; illus. by Brinsley Le Fanu.
London: Stead's Publishing House, [n.d.] [1909], 17.9 x 12.1 cm.

Opie AA 752/158

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 159: Shadwell, Lancelot Cayley. Curley's trip to Toyland and
His visit to the clockmen. London: Stead's Publishing House, [n.d.] [1909], 18 x 12.3 cm.



Opie AA 752/159

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 161: Tennyson, Alfred, 1809-1892. Tales from Tennyson: The
Lady of Shalott and The voyage of Maeldune; retold by Edith L. Elias; illus. by Brinsley Le
Fanu. London: Stead's Publishing House, [n.d.] [1909], 18 x 12.1 cm.

Opie AA 752/161

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 161: Tennyson, Alfred, 1809-1892. Tales from Tennyson: The
Lady of Shalott and The voyage of Maeldune; retold by Edith L. Elias; illus. by Brinsley Le
Fanu. London: Stead's Publishing House, [n.d.] [1909], 18 x 12.1 cm.

Opie AA 752/161a

BOOKS FOR THE BAIRNS, no 175: New fairy tales from Russia; trans. by D. Zhook; illus by
Brinsley Le Fanu. London: Stead's Publishing House, 1910, 17.9 x 12.2 cm.
Opie AA 752/175

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 186: Bennett, Charles Henry, 1829-1867. The stories that little
Breeches told; illus. by the author. London: Stead's Publishing House, [n.d.] [1911], 18 x 12.2
cm. (Cover title: Little Breeches and the stories which he told)

Opie AA 752/186

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 187: La Fontaine, Jean de, 1621-1695. A Frenchman's fables
about animals; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1911],
17.8 x 12.3 cm. (Cover title: July. Fables about animals)

Opie AA 752/187

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 188: Scott, Sir Walter, 1771-1832. The Talisman; retold for
the bairns; illus. by Brinsley Le Fanu. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1911], 17.7
x 12 cm. (Cover title: August. The talisman)

Opie AA 752/188

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 189: Carnie, Ethel. The basket of violets: and other original
fairy tales; illus. by Brinsley Le Fanu and Constance Foxley. London: "Books for the Bairns"
Office, [n.d.] [1911], 17.9 x 12.2 cm. (Cover title: September. The basket of violets)

Opie AA 752/189

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 190: The first baby, and other original stories; illus. by
Brinsley Le Fanu and Constance Foxley. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1911],
17.9 x 12.3 cm. (Cover title: October. The first baby)

Opie AA 752/190

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 192: Eddison, Amy G. The spotted cat: and other charming
stories for children. London: "Books for the Bairns" Office, [n.d.] [1911], 17.7 x 12.3 cm.
(Cover title: The spotted cat: and other tales for Christmas)

Opie AA 752/192

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 193: Carnie, Ethel. Lazy-land, and other delightful stories.
London: "Books for the Bairns™ Office, [n.d.] [1912], 17.8 x 12.3 cm. (Cover title: January. In
Lazy-land)



Opie AA 752/193

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 212: Pictures and stories from Germany. London: Stead's
Publishing House, [n.d.] [1913], 18.2 x 12.2 cm.
Opie AA 752/212

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 214: Kerruish, Jessie D. Tales and legends of the Isle of Man;
illus. by Brinsley Le Fanu. London: Stead's Publishing House, [n.d.] [1913], 18.2 x 12.3 cm.
Opie AA 752/214

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 230: The national songs of the Allies and neutral nations;
music arranged and adapted for children by Hubert Bath. London: Stead's Publishing House,
[n.d.] [1915], 18.9 x 12.3 cm.

Opie AA 752/230

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 232: [Carroll, Lewis, 1832-1898] Alice in wonderland: a fairy
tale play in three scenes adapted by Marion L. Adams; original music by Stephen R. Philpot.
London: Stead's Publishing House, [n.d.] [1915], 18 x 12.2 cm.

Opie AA 752/232

BOOKS FOR THE BAIRNS, new series: Methley, Alice A. The adventures of Dolly and me:
and other stories by different authors. [London: Stead's Publishing House], 1914, 24.8 x 18.7
cm.

Opie AA 86

BOOREHAM (Dee) The magic feather; or, The story of little Fairy Can't-Fly and Poor Jack
Frost; or, A cloak for the Queen; by Marjorie Seymour. Illustrated. London: P.M.(Productions),
[n.d.], 23 x 19 cm.

Opie AA 87

BOSSCHERE (Jean de) 1878-1953. the City Curious. Illustrated by the Author; retold in
English by F. Tennyson Jesse. London: Heinemann, 1920, 22.9 x 17.2 cm.
Opie AA 89

BOSSCHERE (Jean de) 1878-1953. Folk Tales of Beasts and Men. Illustrated by the Author.
London: Heinemann, 1918, 27.5 x 21 cm.
Opie AA 88

BOSSCHERE (Jean de) 1878-1953. Weird Islands. London: Chapman & Hall, 1921, 23.4 x 17.5
cm.
Opie AA 90

BOUMPHREY (Esther) The Hoojibahs. Illustrated by A.H. Watson. Oxford U.P., 1929, 21.5 x
15 cm.
Opie AA 753

BOURNE (Lesley) Trouble for Tembo. Illustrated by Monica Walker. University of London
Press, 1958, 19.7 x 14.6 cm. (Dolphin books)
Opie AA 91



BOWEN, (Charlotte Elizabeth (Richmond) 1817-1890. Babes in the basket. London: Partridge,
[n.d.], 27.2 x 19 cm.
Opie AA 92

[BOWEN (Charlotte Elizabeth (Richmond) 1817-1890] Babes in the basket. London: Morgan,
[n.d.] [?1859], 14.5x 9.5 cm.
Opie AA 754

[BOWEN (Charlotte Elizabeth (Richmond) 1817-1890] Babes in the basket. Halifax: Milner &
Sowerby, 1864, 12.2 x 7.8 cm.
Opie AA 755

[BOWEN (Charlotte Elizabeth (Richmond) 1817-1890] Babes in the basket. Second Edition.
London: Partridge, [n.d.], 19 x 12.5 cm.
Opie AA 756

BOWEN (Charlotte Elizabeth (Richmond) 1817-1890. Cared For ... London: Partridge, [n.d.]
[inscribed 1893], 18.9 x 12.5 cm.
Opie AA 757

BOWEN (Charlotte Elizabeth (Richmond) 1817-1890. Dick and his donkey; or, How to pay the
rent. London: Partridge, [n.d.], 27.4 x 19.3 cm.
Opie AA 93

BOWEN (Charlotte Elizabeth (Richmond) 1817-1890. Grandmamma's Relics. London: Griffith
and Farran, 1873, 15.9 x 10.5 cm.
Opie AA 758

BOWEN (Charlotte Elizabeth (Richmond) 1817-1890. How a Farthing Made a Fortune. New
Edition. London: Partridge, [c.1901], 17.5 x 12.2 cm.
Opie AA 759

BOWMAN (Anne) The Castaways. lllustrated by Harrison Weir. London: Routledge, [c.1873],
16.8 x 10.5 cm.
Opie AA 760

A BOY HERO. By W.W.B. lllustrated by H.J.A. Miles. London: Wells Gardner...[n.d.]
[inscribed 1885], 12.4 x 18.6 cm.
Opie AA 761

The BOY NEXT DOOR. London: Raphael Tuck, [n.d.], 9.25 x 6.25 cm. (Better little books)
Opie AA 762

The BOY WHO WAS TURNED INTO A MONKEY. London: Nelson, 1856, 25.3 x 19.7 cm.
Opie AA 94



BOYLE (Mary Louisa) 1810-1890. Woodland Gossip. London: McLean, 1864, 19.1 x 14.2 cm.
Opie AA 763

The BOYS OF RAVEN'S COURT...London: Warne, [n.d.], 18 x 13.1 cm. ("Now & Then"
Juvenile series)
Opie AA 764

BRADBURY (Ray Douglas) 1920- . Switch on the Night. Illustrated by Madeleine Gekiere.
London: Hart-Davis, 1955, 21.9 x 17.4 cm.
Opie AA 95

BRADDON (Mary Elizabeth?) 1835-1915. The Christmas Hirelings. Illustrated by F.H.
Townsend. London: Simpkin, Marshall...1894, 20.1 x 14.5 cm.
Opie AA 765

BRADFORD (Clara) Ethel's Adventures in the doll country. Illustrated by T. Pym. London:
Shaw, [c.1881], 21.1 x 16.5 cm.
Opie AA 766

[BRADLEY (Edward) 1827-1889] Happy Hours. By Cuthbert Bede pseud. London: Blackwood,
1859, 15.9 x 13 cm.
Opie AA 767

[BRADLEY (Edward) 1827-1889] Happy Hours. By Cuthbert Bede pseud. London: Blackwood,
1859, 15.9 x 13 cm.
Opie AA 768

BRAINE (Sheila E.) To Tell the King...lllustrated by Alice B. Woodward. London: Blackie,
[n.d.], 20.6 x 15.2 cm.
Opie AA 769

BRAVE LITTLE BOYS. London: Partridge, [c.187-], 11.1 x 9.8 cm. (The Tiny Library. Cover
title: Brave Boys)
Opie AA 770

BRAY (Anna Elizabeth (Kempe) Stothard) 1790-1883. A Peep at the Pixies. Illustrated by
'Phiz'. London: Grant & Griffith, 1854, 17.8 x 13 cm.
Opie AA 771

BRAY (Mrs Charles) Richard Barton. London: Partridge, [n.d.] [inscribed 1873], 11 x 9.6 cm.
(The Tiny Library)
Opie AA 772

BRAZIL (Angela) 1869-1947. A Harum-Scarum Schoolgirl. London: Blackie, [n.d.] [inscribed
19191, 19 x 13.5 cm.
Opie AA 773



BRAZIL (Angela) 1869-1947. A Harum-Scarum Schoolgirl. London: Blackie, [¢.1919], 19 x
13.5 cm. (Titlepage missing)
Opie AA 774

BRAZIL (Angela) 1869-1947. The Manor House School. London: Blackie, [n.d.] [inscribed
1949], 19 x 13 cm.
Opie AA 775

BRAZIL (Angela) 1869-1947. The Princess of the School. London: Blackie, [n.d.], 17.9 x 12
cm.
Opie AA 776

Added entry
BRENDA see SMITH (G.C.M.)

BRENT-DYER (Elinor) 1895-1969. Editor. The second Chalet School book for girls. London:
W. & R. Chambers, 1948, 22 x 16.75 cm.

Opie AA 777
Added entry
BRENTANO (Clemens) 1778-1842. The grateful Mouse-princess; or, The strange story
of Rooster, Pouletta, and Cluckeglinda: a fairy tale see BOOKS FOR THE BAIRNS,
no. 132.

Opie AA 752/132

BRERETON (Frederick Sadleir) 1872-1957. With Rifle and Bayonet. London: Blackie, [n.d.],
19.2 x 13 cm.
Opie AA 778

BREWSTER (Margaret Maria) The Motherless Boy. Illustrated by Joseph Noel Paton.
Edinburgh: Constable, 1856, 19 x 12.5 cm.
Opie AA 779

BRIGDEN (Susan Jane) Maria: a Victorian Poodlehood. Illustrated by the Author. London:
Macmillan, 1958, 25.6 x 19.3 cm.
Opie AA 96

BRIGGS (Katherine Mary) 1898-1980. Hobberdy Dick. Illustrations by Jane Kingshill. Oxford:
Alden Press, 1969, 19 x 12.9 cm.
Opie AA 780

BRIGGS (Katherine Mary) 1898-1980. Kate Crackernuts. Illustrated by Jane Kingshill. Oxford:
The Alden Press, 1963, 18 x 11.7 cm.
Opie AA 781

BRIGHTWELL (C.L.) Palissy the Huguenot Potter. London: Religious Tract Society, [c.1898],
18.5x 13 cm.
Opie AA 782



BRISCO (Alfred) Nursery-Rhyme Land Folks In Protest. Illustrated by Brian Fawcett. Carlisle:
National Equine Defence League, [c.1952], 22.6 x 14.4 cm.
Opie AA 97

BRISLEY (Joyce Lankester) 1896-1978. Milly-Molly-Mandy Again. Illustrated by the Author.
London: Harrap, 1948, 1969 repr., 19 x 12.7 cm.
Opie AA 783

BRODERIP (Frances Freeling) 1830-1878. My Grandmother's Budget. Illustrated by Thomas
Hood. London: Griffith and Farran, 1863, 17.6 x 13 cm.
Opie AA 784

BRODERIP (Frances Freeling) 1830-1878. My Grandmother's Budget. Illustrated by Thomas
Hood. London: Griffith and Farran, 1863, 17.6 x 13 cm.
Opie AA 785

BRODERIP (Frances Freeling) 1830-1878. Tiny Tadpole. Illustrated by Thomas Hood. London:
Griffith and Farran, 1862, 17.5 x 13 cm.

Opie AA 786
BROMFIELD (Mary E.) Trots' Letters To Her Doll. London: Nelson, 1875, 18.7 x 13.1 cm.

Opie AA 787
BROOKEDALE. London: Tressider, 1860, 14.7 x 9.4 cm.

Opie AA 788

[BROOME (Lady Mary Anne (Stewart) Barker) 1831-1911] Ribbon Stories. By Lady Barker.
Illustrated by C.O. Murray. Third Edition. London: Macmillan, 1874, 17.5 x 12 cm.
Opie AA 789

BROUGH (Robert B.) UIf the Minstrel. London: Houlston and Wright, [c.1859], 16.6 x 10.7 cm.
Opie AA 790

BROUGH (Robert B.) UIf the Minstrel. London: Houlston and Wright, [c.1859], 16.6 x 10.7 cm.
Opie AA 791

BROWN (Mrs Frederick) Little Margaret's Ride...Illustrated by Helen S. Tatham. London:
Griffith and Farran, 1880, 26.8 x 20.6 cm.
Opie AA 98

BROWN (John) Rab and His Friends. London: Black, 1897, 18.1 x 13.4 cm.
Opie AA 792

BROWN (Mrs J.W.) Muriel's Dreamland. Illustrated by the Author and Alberta Brown. London:
Griffith and Farran, 1871, 19.5 x 14.5 cm.
Opie AA 793



BROWN (Palmer) Beyond the Pawpaw Trees. Illustrated by the Author. New York: Harper,
1954, 19.2 x 13.2 cm.
Opie AA 794

BROWN (Palmer) Cheerful. Illustrated by the Author. New York: Harper, 1957, 15.5 x 10.5 cm.
Opie AA 796

BROWN (Palmer) The Silver Nutmeg. Illustrated by the Author. New York: Harper, 1956, 19.2
x 13.2 cm.
Opie AA 795

BROWN (Palmer) Something For Christmas. Illustrated by the Author. New York: Harper,
1958, 17.3 x 11.2 cm.
Opie AA 797

BROWN (Roy) A Saturday in Pudney. Illustrated by James Hunt. Harmondsworth: Penguin
Books, 1970, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 798

BROWN (Vicki) The Adventures of Uncle Vole. Illustrated by Jeanne Farrar. Leicester:
Brockhampton Press, [n.d.], 19.3 x 15 cm.
Opie AA 799

BROWNE (Frances) 1816-1879. Granny's Wonderful Chair. Illustrated by Kenny Meadows.
London: Griffith and Farran, 1857, 17.5 x 13.2 cm.
Opie AA 800

BROWNE (Frances) 1816-1879. Granny's Wonderful Chair. Illustrated by Marie Seymour
Lucas. London: Griffith Farran ... [c.189-], 19.4 x 13 cm.
Opie AA 801

Added entry
BROWNE (Hablot K.) llustrator see 'Phiz'

BROWNE (Maggie) The Book of Betty Barber. Illustrated by Arthur Rackham. Oxford U.P.,
1920, 22 x 17.2 cm.
Opie AA 802

BROWNE (Maggie) Wanted- A King. lllustrated by Harry Furniss. London: Cassell, 1891, 18.4
X 13.5 cm.
Opie AA 803

BRUCE (Harry) Beasts in Bayswater. Illustrated by the Author. London: Nutt, 1906, 9.3 x 13
cm.
Opie AA 804



BRUCE (Marjory) Barney of Biffin's. Illustrated by Edward Osmond. London: Harrap, 1925,
15.8 x 13 cm.
Opie AA 805

BRUNEFILLE (G.E.) Topo: a tale about English children in Italy. Illustrated by Kate
Greenaway. London: Ward, 1880, 17.8 x 14 cm.
Opie AA 806

BRUNHOFF (Jean de) Babar's Friend Zephir. lllustrated by the Author. Third English Edition.
London: Methuen, 1951, 35.1 x 26.3 cm.
Opie AA 99

BRUNHOFF (Laurent de) Babar and That Rascal Arthur. Hllustrated by the Author. Second
English Edition. London: Methuen, [n.d.], 36.8 x 26.3 cm.
Opie AA 100

BRUNHOFF (Laurent de) Babar Saves the Day. Illustrated by the Author. London: Fontana,
1978, 20.3 x 20.4 cm. (Picture Lions)
Opie AA 101

BRUNHOFF (Laurent de) Picnic At Babar's. Illustrated by the Author. London: Methuen, 1950,
36.5 x 26.5 cm.
Opie AA 102

[BRYANT (Sara Cone)] The Story of Epaminondas. Illustrated by Sibyl D. Creagh Brown.
London: Harrap, [n.d.], 29.6 x 23 cm.
Opie AA 103

BUCK (Ruth) The Trials of a Village Artist. London: Morgan, [n.d.] [inscribed 1870], 14.5 x 9.3
cm.
Opie AA 807

BUCKERIDGE (Anthony) Rex Milligan's busy term. London: Atlantic book publishing co.,
1966, 18 x 11.25 cm.
Opie AA 104

BUDDEN (John) Jungle John. Illustrated by Major-General H.J.P. Browne. London: Longmans,
1944, 20.1 x 14.7 cm.
Opie AA 808

BUDDEN (John) Jungle John. Illustrated by Major-General H.J.P. Browne. Harmondsworth:
Penguin Books, 1944, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 809

Added entry
BUDGE AND TODDIE: being some of the "Adventures of Helen's babies" by ~ John

Habberton see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 100.
Opie AA 752/100



BUDS AND BLOSSOMS. London: Groombridge, [n.d.] [inscribed 1887], 18.5 x 12.5 cm.
Opie AA 810

BUDS AND BLOSSOMS. London: Groombridge, [n.d.] [inscribed 1887], 16.4 x 11 cm.
Opie AA 811

BULL (Albert E.) Mabel and the Crossword Puzzle. London: Federation Press, [1925], 18.3 x
14 cm. (Young Folks Stories, no. 1)
Opie AA 105

BULL (Albert E.) Mabel and the Magic Motor. London: Federation Press, [1925], 18 x 13.9 cm.
(Young Folks Stories, no. 4)
Opie AA 812

BULL (Albert E.) Mabel and the Magic Motor. London: Federation Press, [1925], 18 x 13.9 cm.
(Young Folks Stories, no. 4)
Opie AA 813

BULL (Albert E.) Mabel's Magic Wireless. London: Federation Press, [1925],
18.2 x 14 cm. (Young Folks Stories, no. 3)
Opie AA 814

BULLETT (G.) Remember Mrs Munch. Illustrated by Haydn Mackey. London: Heinemann,
1931, 19.2 x 13.8 cm.
Opie AA 815

BURGESS (Thornton W.) Paddy the beaver builds a dam. London: J. Lane...1932, 13.75 x 9.5
cm.
Opie AA 816

BURNAND (F.C.) The New History of Sandford and Merton. Illustrated by Linley Sambourne.
London: Bradbury Agnew, [n.d.], 19.1 x 12.5 cm.
Opie AA 817

BURNAND (F.C.) The Real Adventures of Robinson Crusoe. Illustrated by Linley Sambourne.
London: Bradbury, 1893, 19.2 x 14 cm.
Opie AA 818

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. The Captain's Youngest...lllustrated by Reginald B.
Birch. London: Warne, 1894, 21.5 x 17.1 cm.
Opie AA 819

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. Editha's Burglar. lllustrated by Henry Sandham.
Boston: Jordan ... 1888, 18.9 x 15 cm.
Opie AA 820

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. Little Lord Fauntleroy. London: Warne, 1886, 22.2 x
15.5 cm.



Opie AA 821

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. Little Lord Fauntleroy. Illustrated by Reginald B.
Birch. London: Warne, 1892, 20 x 14.5 cm.
Opie AA 822

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. Little Lord Fauntleroy. Illustrated by Reginald B.
Birch. London: Warne, 1894, 20 x 14.5 cm.
Opie AA 823

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. Little Lord Fauntleroy. Illlustrated by Reginald B.
Birch. London: Warne, 1903, 20.5 x14.5 cm.
Opie AA 824

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. A L.ittle Princess. Illustrated by Harold Piffard.
London: Warne, [n.d.], 20.1 x 14.5 cm.
Opie AA 825

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. Louisiana. New York: Scribner, 1880, 19.2 x 12.7
cm.
Opie AA 826

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. Miss Crespigny. London: Routledge, [¢.1890], 17 x
11 cm.
Opie AA 827

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. Sara Crewe and Editha's Burglar. London: Warne,
1888, 20.4 x 15 cm.
Opie AA 828

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. Sara Crewe and Editha's Burglar. London: Warne,
1893, 20 x 14.5 cm.
Opie AA 829

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. The Secret Garden. Harmondsworth: Penguin
Books, 1951, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 830

BURNETT (Frances Hodgson) 1849-1924. Two Little Pilgrims' Progress. Illustrated by R.W.
Macbeth. London: Warne, 1895, 20.6 x 15 cm.
Opie AA 831

[BURRELL (Kathleen Joan) 1909- ] The Story of Timothy Twitter. By 'Margaret Alleyne'.
Illustrated by Mary B. Robinson. London: Warne, 1946, 16.9 x 14.2 cm.
Opie AA 832

[BURRELL (Kathleen Joan) 1909- ] The Story of Timothy Twitter. By 'Margaret Alleyne'.
Illustrated by Mary B. Robinson. London: Warne, [n.d.], 16.8 x 14 cm.
Opie AA 833



BURROUGHES (Dorothy) The Amazing Adventures of Little Brown Bear. Illustrated by the
Author. London: Methuen, 1930, 16 x 12 cm.
Opie AA 834

BURROUGHES (D.) The Odd-Little-Girl. lllustrated by the Author. London: Methuen, 1932,
16 x 12 cm.
Opie AA 835

[BURROWS (Mrs E.)] Neptune...lllustrated by A.T. Elwes. London: Griffith and Farran, 1869,
17.5x 13 cm.
Opie AA 836

[BURROWS (Mrs E.)] Trottie's story book...Illustrated by Harrison Weir. Fourth edition.
London: Griffith and Farran, [n.d.] [inscribed 1875], 17.5 x 13 cm.
Opie AA 837

[BURROWS (Mrs E.)] Tuppy...Illustrated by Harrison Weir. London: Griffith and Farran, 1860,
17.5x12.8 cm.
Opie AA 838

BUTTERCUPS AND DAISIES, together with A visit to Queen Victoria; Katey's voyage; How
to catch a butterfly; Sandy, the cat; Cousin Johnny and his Indian nurse. London: Groombridge,
[c.1850], 11.6 x 8.5 cm. (Bound for the owner with binder's title: Buds & Blossom)

Opie AA 839

BUTTERFLY'S WINGS. London: H. Frowde, Hodder, [n.d.], 7.8 x 6.8 cm.
Opie AA 840

BUTTERFLY'S WINGS. London: H. Frowde, Hodder, [n.d.] [Mary Felgate's book ¢.1917], 7.8
X 6.8 cm.
Opie AA 841

BY THE LIGHT OF THE NURSERY LAMP. Illustrated by Helen Jackson & others. London:
Raphael Tuck, [n.d.] [inscribed 1893], 24.7 x 18.7 cm.
Opie AA 106

BYRON (May) Just For a Change. Illustrated by Rosa C. Petherick. Oxford U.P., [n.d.], 11.8 x
9.7 cm.
Opie AA 842

BYRON (May) The Magic Shop. Illustrated by John Hassall. London: Cooke, [n.d.], 29.8 x 24.7
cm.
Opie AA 107

BYRON (May) Peter's Dinner Party. Illustrated by Cecil Aldin. London: Hodder, [n.d.], 20 x
18.5 cm. (Cecil Aldin's Merry Party Series)
Opie AA 843



BYRON (May) Topsy-Turvy Land. Illlustrated by Rosa C. Petherick. Oxford U.P., [n.d.], 11.7 X
9.7 cm.
Opie AA 844

BYRON (May) Topsy Turvy Tales. Illustrated by Rosa C. Petherick. Oxford U.P., [n.d.], 11.7 x
9.8 cm.
Opie AA 845

CALTHROP (Dion Clayton) The Pirate's Pocket Book. ? Illustrated by the Author. London:
Sisley, 1907, 17 x 10.4 cm.
Opie AA 846

CALTHROP (Dion Clayton) Traveller's joy. lllustrated by Gilbert Pownall. London:
Heinemann, 1924, 37 x 26.5 cm.
Opie AA 108

CAMPBELL (A.M.) and MORD (W.) The Run Away Sun. Illustrated by John Hassall. London:
Fisher Unwin, [n.d.], 27.2 x 22 cm. (Olympian Series)
Opie AA 109

CAMPBELL (Lang) The Dinky Ducklings. lllustrated by the Author. New York: Algonquin
Publishing, 1928, 18.7 x 14.7 cm.
Opie AA 847

CAMPBELL (Lang) Merry Murphy. Illustrated by the Author. New York: Algonquin
Publishing, 1929, 18.6 x 14.7 cm.
Opie AA 848

CANDEZE (Ernest) The Curious Adventures of a Field Cricket. Illustrated by C. Renard.
Second Edition. London: Sampson Low...1881, 18.8 x 14.5 cm.
Opie AA 849

CANNAN (Joanna) Hamish. Illustrated by Anne Bullen. West Drayton: Penguin Books, [n.d.],
18.5 x 22.25 cm. (Puffin picture books, no. 13)
Opie AA 110

CANTON (William) The Invisible Playmate. London: Isbister, 1894, 17.6 x 11.5 cm.
Opie AA 850

The CARELESS CHICKEN. By 'Krakemsides'. lllustrated by Alfred Crowquill. London:
Griffith and Farran, [n.d.] [inscribed 1866], 24.9 x 19.8 cm.
Opie AA 111

Added entry
CARNIE (Ethel) The basket of violets see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 189.

Opie AA 752/189

Added entry



CARNIE (Ethel) Lazy-land, and other delightful stories see BOOKS FOR THE BAIRNS, no.
193.
Opie AA 752/193

CARR (Kent) Not Out! A story of school life. lllustrated by H.L. Bacon. London: Partridge,
[n.d.] [1909], 20.9 x 14.5 cm.
Opie AA 851

CARRINGTON (Edith) Ten tales without a title. lllustrated by W. Weekes. London: Griffith,
Farran, [n.d.] [?1894- see endpapers], 25 x 19.75 cm.
Opie AA 112

[CARROLL (Lewis) 1832-1898] Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by Faith
Jacques; told by Julia Lang on the Gramophone record. London: George G. Harrap, [n.d.]
[€.1956], 20.9 x 20.5 cm. (A golden voice story record book)

Opie AA 113

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by Peter Newell.
New York: Harper, 1901, 22.8 x 15 cm.
Opie AA 114

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by John Tenniel.
London: Macmillan, 1866, 19.9 x 14 cm.
Opie AA 852

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures In Wonderland. Illustrated by John Tenniel.
Seventh Thousand. London: Macmillan, 1867, 18.7 x 12.4 cm. Opie AA 853

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures In Wonderland. lllustrated by John Tenniel.
Ninth Thousand. London: Macmillan, 1867, 18.7 x 13 cm.
Opie AA 854

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures In Wonderland. Illustrated by John Tenniel.
Twenty-first Thousand. London: Macmillan, 1870, 19 x 13.5 cm.
Opie AA 855

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in wonderland. Illustrated by John Tenniel.
Thirtieth Thousand. London: Macmillan, 1893, 18.8 x 12.8 cm.
(People's Edition)

Opie AA 856

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by John Tenniel.
London: Macmillan, 1887, 18.8 x 12.7 cm. (People's Edition)
Opie AA 857

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by John Tenniel.
London: Macmillan, 1898, 22.5 x 16 cm. (Sixpenny Series)
Opie AA 858



CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by John Tenniel.
London: Macmillan, 1898, 22.5 x 16 cm. (Sixpenny Series)
Opie AA 115

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. London: Ward Lock, [n.d.]
[inscribed 1954], 21.2 x 15.5 cm.
Opie AA 859

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by W.H. Walker.
London: John Lane, [n.d.], 21.5 x 17 cm.
Opie AA 860

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by Arthur
Rackham. London: Heinemann, [c.1908], 20.9 x 15.5 cm.
Opie AA 861

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by George Soper.
London: Swarthmore Press, [c.1920], 21.4 x 17.2 cm.
Opie AA 862

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by John Tenniel.
New York: McGraw-Hill, [n.d.], 26.5 x 20 cm.
Opie AA 116

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by A. Rado.
London: Newman Wolsey, [c.1944], 25 x 19 cm. (Cover title: Alice in Wonderland)
Opie AA 117

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by Harry
Rountree. London: Nelson, [c.191-], 26.5 x 20.2 cm. (Cover title: Alice in Wonderland)
Opie AA 118

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by John Tenniel.
Harmondsworth: Penguin Books, 1946, 18 x 11 cm.
Opie AA 863

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Told mostly in words of one
syllable. Illustrated by Thomas Maybank. London: Routledge, [¢.1910], 26.1 x 20.3 cm. (Cover
title: Alice in Wonderland)

Opie AA 119

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland. Illustrated by John Tenniel.
Printed in the Intermediate Stage of Pitman's Shorthand. London: Pitman, [c.194-], 16.3 x 10.6
cm. (New Era Edition)

Opie AA 864

Added entry
CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland see BOOKS  FOR THE

BAIRNS, no. 142.



Opie AA 752/142

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland and Through the Looking
Glass. Illustrated by John Tenniel. London: Macmillan, 1898, 21 x 14.5 cm.
Opie AA 865

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland and Through the Looking-
glass. Illustrated by John Tenniel. London: Pan Books, 1947, 17.9 x 11.2 cm.
Opie AA 866

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland and Through the Looking
Glass. Illustrated by Mervyn Peake. London: Wingate, 1954, 19 x 12.8 cm.
Opie AA 867

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures in Wonderland amd Through the Looking-
glass. Illustrated by John Tenniel. London: Macmillan, 1958, 16.5 x 11.2 cm. (St. Martin's
Library)

Opie AA 868

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice's Adventures Under Ground. Illustrated by the Author.
London: Macmillan, 1886, 19.3 x 13 cm.
Opie AA 869

[CARROLL (Lewis) 1832-1898] Alice and the White Rabbit. Told...by Jacqueline Clayton.
Illustrated by Harry Rountree. London: Nelson, [¢.1912], 26.4 x 20.3 cm. (Books for Nursery
Nooks)

Opie AA 120

Added entry
CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice goes to court. Part 11 of "Alice's Adventures in

Wonderland" see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 143.
Opie AA 752/143

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice in Wonderland. Illustrated by Alex A. Blum. London:
Strato Publications, [n.d.], 25.4 x 17 cm. (Classics illustrated, no. 49)
Opie AA 121

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice in Wonderland. London: Everett and co., [n.d.]
[frontispiece dated [19]12], 16 x 10.5 cm.
Opie AA 870

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice in Wonderland. Retold by Brian Noel. London: W.
Barton, [n.d.], 9.5 x 6.25 cm. (Mighty midgets, no. 45)
Opie AA 871

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice in Wonderland. Retold by Brian Noel. London: W.
Barton, [n.d.], 9.5 x 6.25 cm. (Mighty midgets, no. 45)
Opie AA 872



CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice in Wonderland. Illustrated by Brigitte Bryan. New York:
Modern Promotions, 1979, 27.4 x 20.3 cm.
Opie AA 122

[CARROLL (Lewis) 1832-1898] [Alice in Wonderland] In pictures. lllustrated by A.E. Jackson.
London: University Press, [n.d.], 21.2 x 14 cm.
Opie AA 123

[CARROLL (Lewis) 1832-1898] Alice in Wonderland. Retold by Claire Knopf. Illustrated by
Avi Margolit. Tel Aviv: Edrei-Sharon Publications, 1974, 17.7 x 13.3 cm. (Cherry Books)
Opie AA 873

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice in Wonderland. Version for young readers by Roselle
Ross. Illustrated by Marjorie Collison. New York: Maxton, 1947, 25.3 x 17.7 cm.
Opie AA 124

Added entry
[CARROLL (Lewis) 1832-1898] Alice in Wonderland: a fairy tale play in three

scenes see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 232.
Opie AA 752/232

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alice in Wonderland Storybook. Illustrated by John Tenniel.
London: Shaw's Children's Books, [n.d.], 33 x 21 cm.
Opie AA 125

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Alicia in terra mirabili. Translated by C.H. Carruthers.
Illustrated by John Tenniel. London: Macmillan, 1964, 20.5 x 13.5 cm.
Opie AA 874

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Le Avventure d'Alice nel Paese Delle Meraviglie. Illustrated by
John Tenniel. London: Macmillan, 1872, 18.9 x 12.8 cm.
Opie AA 875

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Complete Works. Illustrated by John Tenniel. London:
Nonesuch Press, 1939, 19.6 x 13 cm.
Opie AA 876

CARROLL (Lewis) 1832-1898. The Lewis Carroll Picture Book. Edited by Stuart Dodgson
Collingwood. London: Fisher Unwin, [n.d.], 20.7 x 14.5 cm.
Opie AA 877

CARROLL (Lewis) 1832-1898. The Lewis Carroll Picture Book. Edited by Stuart Dodgson
Collingwood. London: Collins, [n.d.] [inscribed 1914], 16 x 10.5 cm.
Opie AA 878

[CARROLL (Lewis) 1832-1898] The Lobster Quadrille. Illustrated by Leslie Butler. London:
Perry, [n.d.], 18.2 x 21.4 cm.
Opie AA 126



[CARROLL (Lewis) 1832-1898] A Mad Tea-party. Illustrated by Leslie Butler. London: Perry,
[n.d.], 18 x 21.4 cm.
Opie AA 127

CARROLL (Lewis) 1832-1898. The Nursery "Alice". lllustrated by John Tenniel. London:
Macmillan, 1889, 25.5 x 19.6 cm.
Opie AA 128

CARROLL (Lewis) 1832-1898. The Nursery "Alice". lllustrated by John Tenniel. London:
Macmillan, 1889, 25.8 x 19.8 cm. (People's Edition)
Opie AA 129

CARROLL (Lewis) 1832-1898. The Nursery "Alice". lllustrated by John Tenniel. London:
Macmillan, 1890, 25.9 x 20 cm.
Opie AA 130

[CARROLL (Lewis) 1832-1898] The Queen's Croquet Ground. Illustrated by Leslie Butler.
London: Perry, [n.d.], 18 x 21.4 cm.
Opie AA 131

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Some Adventures of Alice in Wonderland. Lower Chelston:
Gulliver Book co., [c.1940-45], 10.9 x 6.9 cm. (Gulliver Little Books, no. 2)
Opie AA 879

CARROLL (Lewis) 1832-1898. The Story of Sylvie and Bruno. Illustrated by Harry Furniss.
London: Macmillan, 1922, 18.6 x 12.4 cm.
Opie AA 880

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Sylvie and Bruno. Illustrated by Harry Furniss. London:
Macmillan, 1889, 19 x 13.5 cm.
Opie AA 881

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Sylvie and Bruno Concluded. Illustrated by Harry Furniss.
London: Macmillan, 1893, 18.9 x x 13 cm.
Opie AA 882

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Sylvie and Bruno Concluded. Illustrated by Harry Furniss.
London: Macmillan, 1893, 18.9 x 13 cm.
Opie AA 883

CARROLL (Lewis) 1832-1898. A Tangled Tale. Illustrated by Arthur B. Frost. Third Thousand.
London: Macmillan, 1885, 18.8 x 12.8 cm.
Opie AA 884

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Through the Looking-Glass. Illustrated by John Tenniel.
London: Macmillan, 1872, 19 x 12.8 cm. (Inscribed by the author)
Opie AA 885

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Through the Looking-Glass. Illustrated by John Tenniel.



Fourteenth Thousand. London: Macmillan, 1889, 18.7 x 12.8 cm. (People's Edition)
Opie AA 886

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Through the Looking-glass. lllustrated by John Tenniel.
Twentieth Thousand. London: Macmillan, 1892, 18.8 x 12.5 cm. (People's Edition)
Opie AA 887

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Through the Looking-glass. lllustrated by John Tenniel. One
Hundred and Tenth Thousand. London: Macmillan, 1913, 18.6 x 12.5 cm.
Opie AA 888

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Through the Looking Glass. Illustrated by John Tenniel.
London: Macmillan. 1902, 21.5 x 15 cm. (Sixpenny Series)
Opie AA 889

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Through the Looking-Glass. Illustrated by John Tenniel.
London: Macmillan, 1936, 17.4 x 11.5 cm. (Illustrated Pocket Classics)
Opie AA 890

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Through the Looking Glass. Illustrated by John Tenniel.
Harmondsworth: Penguin Books, 1948, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 891

CARROLL (Lewis) 1832-1898. Through the Looking Glass. Illustrated by Ralph Steadman.
London: MacGibbon & Kee, 1972, 31.8 x 22.2 cm.

Opie AA 132
CARROLL (Lewis) 1832-1898. Walt Disney's Alice...London: Dean, 1951, 28.8 x 22 cm.

Opie AA 133
[CARROLL (Lewis) 1832-1898] Walt Disney's Story of Alice in
Wonderland...London: Collins, [n.d.], 27.9 x 20.8 cm.

Opie AA 134

CARROLL (Lewis) 1832-1898. The Wasp in a Wig. A "Supressed™ Episode of "Through the
Looking-glass'. Introduced by Martin Gardner. London: Macmillan, 1977, 22.1 x 14.3 cm.
Opie AA 892

CARROLL (Ruth and Latrobe) Luck of the Roll and Go. Illustrated by Ruth Carroll. London:
Black, 1936, 22.8 x 16.8 cm.
Opie AA 135

CAT AND DOG STORIES. London: Swan Sonnenschein, [n.d.], 25.2 x 18.8 cm.
Opie AA 136

A CAT IN PATTENS CATCHES NO MICE. London: J. Shaw and co., 1860, 16.5 x 10.5 cm.
(Household proverbs, no. 5)
Opie AA 893



CATFORD (Nancy) Robert the Rabbit. Illustrated by the Author. London: Muller, 1934, 15.6 x
12.5cm.
Opie AA 894

CATHERWOOD (Mary Hartwell) The Dogberry Bunch. Boston: Lothrop, 1879, 24.7 x 18.8
cm.
Opie AA 137

CATHON (Laura) Tot Botot and His Little Flute. Illustrated by Arnold Lobel. London:
Longman, copyright 1970, 1972, 19.8 x 16 cm.
Opie AA 895

CATLOW (Agnes and Maria E.) The Children's Garden. Illustrated by Mrs. Harry Criddle.
London: Cassell, Petter & Galpin, 1865, 18.6 x 13.8 cm.
Opie AA 896

CATTY (Nancy) Jane's First Term. Illustrated by Joyce Lankester Brisley. London: Harrap,
1936, 1948 repr., 18.9 x 13 cm.
Opie AA 897

CAWCAW. lllustrated by Jane Blackburn. London: Grant & Griffith, [n.d.] [inscribed 1856],
24.4 x19.2 cm.
Opie AA 138

CHAMPION BOOK FOR GIRLS. London: Dean, [n.d.], 24 x 17.5 cm.
Opie AA 139

CHAPIN (Anna Alice) The Everyday Fairy Book. Illustrated by Jessie Willcox Smith. London:
Harrap, 1917, 29.8 x 22.5 cm.
Opie AA 140

CHAPMAN (A.E.) Gunpowder Treason and Plot. Illustrated by Albert Morrow. London:
Warne, 1926, 18.8 x 13 cm.
Opie AA 898

CHAPPELL (Jennie) The Man of the Family. Tenth Thousand. London: Partridge, [c.1890],
17.5x12.2 cm.
Opie AA 899

Added entry
CHARLES MACKENNA see 12 (TWELVE) CHILDREN'S BOOKLETS. (Series B.  Packet

1)
Opie AA 2586

[CHARLESWORTH (Maria Louisa)] Ministering Children. Illustrated by Birket Foster and
others. London: Seeley Jackson, 1857, 19 x 14 cm.
Opie AA 900

CHARLESWORTH (Maria Louisa) Ministering Children. A Sequel. Frontispiece by J.D.



Watson. London: Seeley, Jackson, 1867, 18.7 x 12.8 cm.
Opie AA 901

CHARLESWORTH (Maria Louisa) Ministering Children. A Sequel. Forty-third thousand.
London: Seeley Jackson...1875, 16.6 x 11.5 cm.

Opie AA 902
Added entry
CHARLIE AND THE GEESE see 12 (TWELVE) CHILDREN'S BOOKLETS. (Series
A. Packet 1)
Opie AA 2585
CHARLEY'S RABBITS...By a Lady. London: Dean, [n.d.], 16.6 x 10.8 cm.
Opie AA 903

CHARLIE TAKES THE AIR. Hlustrated by Will King. London: P.M. Productions, [n.d.], 17 x
24 cm.
Opie AA 141

CHARLTON (Moyra) Tally Ho. Illustrated by Lionel Edwards. London: Putnam, 1930, 21 x
16.2 cm.
Opie AA 904

CHATELAIN (Madame de) The Captive Sky-lark. London: Hogg, [n.d.] [inscribed 1863], 16.4
x 10.5 cm.
Opie AA 905

CHATELAIN (Madame de) The Captive Sky-lark. London: Hogg, [c.1863], 16.4 x 10.5 cm.
Opie AA 906

CHATELAIN (Madame de) Jocko, the Brazilian Ape. Second Edition. London: Myers, [n.d.],
10.9x17.4 cm.
Opie AA 907

CHATELAIN (Madame de) Truly Noble. Third Edition. London: Cassell...[c.1876], 16.9 x 12.2
cm.
Opie AA 908

CHEESMAN (Evelyn) Landfall the Unknown. Harmondsworth: Penguin Books, 1950, 18 x 11
cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 909

CHESTER (Fred.) Prince of paratroops. London: Pictorial Art, [n.d.], 12.25 x 8.25 cm. (Little
marvels, no. 20)
Opie AA 910

CHESTER (Norley) Olga's Dream. Illustrated by Harry Furniss & Irving Montagu. London:
Skeffington, 1892, 21.2 x 14.5 cm.



Opie AA 911

CHESTERTON (E.) The Wonderful Story of Dunder van Haeden. Illustrated by the Author.
London: Brimley Johnson, [¢.1903], 19 x 24.8 cm.
Opie AA 142

CHILD'S OWN BOOK OF COUNTRY PLEASURES. London: Ward, Lock and Tyler, [n.d.]
[inscribed 1872], 18.7 x 14 cm.
Opie AA 912

[CHILD-VILLIERS (M.E.L.)] Eric Prince of Lorlonia. By the Countess of Jersey. Illustrated by
Alice R. Woodward. London: Macmillan, 1895, 17 x 12.3 cm.
Opie AA 913

[CHILD-VILLIERS (M.E.L.)] Maurice; or, The red jar. By the Countess of Jersey. Illustrated by
Rosie M.M. Pitman. London: Macmillan, 1895, 17 x 12.3 cm.
Opie AA 914

The CHILDREN AND THE DOVE. London: Nelson, [n.d.] [c.1854, inscribed 1857], 13.3 x 9
cm. (Stories for Little Readers, no. 1)
Opie AA 915

The CHILDREN OF BLACKBERRY HOLLOW: LITTLE LIGHTS. Philadelphia: American
Sunday-School Union, 1861, 15.5 x 9.9 cm.
Opie AA 916

The CHILDREN OF BLACKBERRY HOLLOW: THE NEW BONNET. Philadelphia:
American Sunday-School Union, 1862, 15.7 x 10.3 cm.
Opie AA 917

The CHILDREN OF BLACKBERRY HOLLOW: THE RED SHOES. Philadelphia: American
Sunday-School Union, 1861, 15.6 x 10.3 cm.
Opie AA 918

The CHILDREN'S VISIT TO THE SEA. lllustrated by E. Whimper. London: Groombridge,
[n.d.], 11.9 x 8.9 cm. (Buds and Blossoms series)
Opie AA 919

The CHILDREN'S WREATH; by A.L.O.E. & other favourite writers. London: Nelson, 1879, 28
X 23.2 cm.

Opie AA 143
The CHINA CUP. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1883], 15.4 x 10 cm.

Opie AA 920
The CHINA CUP. London: Religious Tract Society, [c.1883], 15.4 x 10 cm.

Opie AA 921

CHONZ (Selina) Florina and the Wild Bird. Illustrated by Alois Carigiet. Oxford U.P., 1953,



24.8 X 32.4 cm.
Opie AA 144

The CHORISTER BOY. London: Dean, [n.d.], 16.7 x 10.7 cm.
Opie AA 922

CHRISTMAS BERRIES AND DAISY CHAINS ... lllustrated by J. Barfoot. London: Dean,
[n.d.] [inscribed 1856], 18.2 x 12.3 cm.
Opie AA 923

CLARA WOODWARD AND HER DAY-DREAMS. New Edition. Coloured frontispiece.
London: Warne, [n.d.], 16.1 x 11.7 cm.
Opie AA 924

CLARK (Mary Senior) The Lost Legends of the Nursery Songs. London: Bell, 1878, 17.5 x 13.3
cm.
Opie AA 925

CLARK (Mary Senior) Lost Legends of the Nursery Songs. Illustrated by Alice B. Woodward.
London: Bell, 1920, 18 x 13 cm.
Opie AA 926

Added entry
CLARKE (Charles) and COWDEN (Mary) The Four Pictures see IN SCHOOL AND OUT OF

SCHOOL.
Opie AA 1543 (4)

CLARKE (Mrs Henry) Teddy's Adventures. Illustrated by E.A. Cubbitt. London: Blackie,
[n.d.], 17 x 12.1 cm.
Opie AA 927

CLARKE (J.E.) Editor. Going For a Soldier: and other tales. London: Wells Gardner...[n.d.],
18.8 x 13 cm.

Opie AA 928
[CLAUDE (M.S.)] Twilight Thoughts. London: Chapman & Hall, 1852, 17.6 x 11 cm.

Opie AA 929
CLAYTON (E.C.) The World Turned Upside Down. London: Dean, [n.d.], 18.2 x 13.7 cm.

Opie AA 930
CLEAVER (Hylton) The Harley first XI. Oxford U.P., 1933, 19.5 x 13 cm.

Opie AA 931

CLEVER BOYS: and other stories. London: Chambers, [n.d.] [inscribed 1857], 14.8 x 10.5 cm.
(Library for Young People)
Opie AA 932

CLEWES (Dorothy) Henry Hare's boxing match. Illustrated by Patricia W. Turner. London:



Chatto & Windus, 1950, 14 x 10.5 cm. (Brown burrows books)
Opie AA 933

CLEWES (Dorothy) Henry Hare's earthquake. Illustrated by Patricia W. Turner. London: Chatto
& Windus, 1950, 14 x 10.5 cm. (Brown burrows books)
Opie AA 934

CLIFFORD (Mrs W.K.) Anyhow Stories. Illustrated by Dorothy Tennant. London: Macmillan,
1882, 18.5 x 12.3 cm.
Opie AA 935

CLIFFORD (Mrs W.K.) Anyhow Stories ... lllustrated by Dorothy Tennant. London:
Macmillan, 1885, 19.4 x 12.5 cm. Opie AA 145

CLIFFORD (Mrs W.K.) Anyhow Stories for children. Hlustrated by Dorothy Tennant. London:
Macmillan, 1885, 18.5 x 12.5 cm. (Last 8 pp. missing)
Opie AA 936

[CLIFFORD (Mrs W.K.) "Children Busy, Children Glad, Children Naughty, Children Sad."
Illustrated by 'T. Pym.' [i.e. Clara Creed] Stories by 'L.C." London: Wells Gardner, Darton, [n.d.]
[c.1891], 15.5 x 15.5 cm.

Opie AA 937

CLIFFORD (Mrs W.K.) Very Short Stories. Illustrated by Edith Campbell. London: Scott, 1886,
16.5x11.7 cm.
Opie AA 938

[COATES (Mrs W.H.)] How little Bessie kept the wolf from the door. London: Religious Tract
Society, [n.d.], 16.4 x 10.5 cm.
Opie AA 939

COATES (Mrs W.H.) "Our Willie". London: Tegg, 1852, 14.5 x 9.3 cm.
Opie AA 940

COBB (Thomas) The Bountiful Lady. London: Grant Richards, 1900, 13 x 8.2 cm. (Dumpy
Books for Children)
Opie AA 941

COBB (Thomas) The Little Clown. London: Grant Richards, 1901, 13 x 8.2 cm. (Dumpy books
for Children)
Opie AA 942

COLE (Carol Cassidy) Velvet Paws and Shiny Eyes. Illustrated by Dudley Ward, 1923, 18.2 x
12.5 cm.
Opie AA 943

'COLETTE' The Boy and the Magic. Illustrated by Gerard Hoffnung. London: Dobson, 1964,
24.3 x 30.4 cm.
Opie AA 146



COLLIER (Hon. Margaret) Prince Peerless. Illustrated by the Hon. John Collier. London: Fisher
Unwin, 1887, 19 x 14 cm.
Opie AA 944

COLLINS (Douglas) Mr. Mole's circus. Illustrated by G.W. Backhouse. London: Collins, [n.d.],
21.5x17.5cm.
Opie AA 945

COLLISON-MORLEY (Kathleen) The Sheepdog's Tales. Illustrated by Grace Lodge. London:
Nelson, [n.d.] 20.4 x 13.9 cm.
Opie AA 946

COLLODI (Carlo) 1826-1890. The Story of A Puppet: or, The Adventures of Pinocchio.
Illustrated by C. Mazzanti. London: Fisher Unwin, 1892, 16.4 x 10.5 cm. (The Children's
Library)

Opie AA 947

COLLODI (Carlo) 1826-1890. Pinocchio. Illustrated by Charles Folkard. London: Dent, [n.d.],
17.6 x 11.2 cm. (Everyman's Library)
Opie AA 948

COLLODI (Carlo) 1826-1890. Pinocchio. Illustrated by Charles Folkard. London: Dent, 1914,
1938 repr., 18.1 x 13 cm. (Tales for Children From Many Lands)
Opie AA 949

COLLODI (Carlo) 1826-1890. Pinocchio. Lower Chelston: Gulliver books, [n.d.] [c.1942],
10.75 x 7 cm. (Gulliver little books, no. 33)
Opie AA 950

[COLLODI (Carlo) 1826-1890] Pinocchio: and other famous tales: consisting of Famous stories
of Ancient Greece; by Sir George W. Cox and Stories from the Arabian nights. London: Gulliver
books, [n.d.], 13.7 x 10.7 cm. (Gulliver popular library, no. 23)

Opie AA 951

COME TO THE CIRCUS. Illustrated with photographs; drawings by Wyndham Payne. London:
Gawthorn, [n.d.], 25.5 x 21 cm.
Opie AA 147

COME TO THE CIRCUS. London: Raphael Tuck, [n.d.], 9.5 x 6.4 cm. (Better little book series)
Opie AA 952

The COMICAL CREATURES FROM WURTEMBERG,; including the story of Reynard the
Fox. With 20 illus. by Harrison Weir drawn from the stuffed animals contributed by Hermann
Ploucquet of Stuttgart to the Great Exhibition. Second Edition. London: Bogue, 1851, 21.1 X
16.5 cm.

Opie AA 953

A COMICAL FIGHT...London: Bogue, 1854, 20.9 x 16.7 cm. (Comical Story Books)



Opie AA 148

COMICAL PEOPLE. lllustrated by J.J. Grandville. London: Bogue, 1852, 21 x 16.6 cm.
Opie AA 954

Added entry
COMUS. Pseud. see [BALLANTYNE (Robert Michael) 1825-1894]

CONDER (Eustace R.) Sleepy Forest. Second Edition. London: Strahan, 1873, 17.3 x 12 cm.
Opie AA 955

COOLIDGE (Susan) 1845-1905. The New Year's Bargain. Illlustrated by Addie Ledyard.
London: Seeley, Jackson ... 1873, 18.6 x 13.5 cm.
Opie AA 956

COOLIDGE (Susan) 1845-1905. Not Quite Eighteen. Boston: Roberts, 1894, 17.7 x 13 cm.
Opie AA 957

COOLIDGE (Susan) 1845-1905. What Katy Did. London: Blackie, [n.d.], 18.5 x 12.5 cm.
Opie AA 958

COOLIDGE (Susan) 1845-1905. What Katy Did. London: Collins, [c.1913], 18.8 x 12.8 cm.
(The "Forward" series)
Opie AA 959

Added entry
COOLIDGE (Susan) Pseud. 1845-1905. What Katy Did see BOOKS FOR THE BAIRNS,

no. 139.
Opie AA 752/139

COOLIDGE (Susan) 1845-1905. What Katy Did At School. Illustrated by Kathleen Lucas.
London: Collins, [¢.1913], 18.9 x 13 cm.
Opie AA 960

COOPER (Jessie Goldsmith) Christabel's Influence. London: Partridge, [n.d.] [inscribed 1920],
19 x12.8 cm.
Opie AA 961

COOPER (Jessie Goldsmith) Nella. London: Partridge, [n.d.] [inscribed 1908], 19 x 12.6 cm.
Opie AA 962

COPPARD (A.E.) Pink Furniture. Illustrated by Nancy Bankart Gurney. Limited Edition.
London: Cape, 1930, 20.3 x 14.2 cm.
Opie AA 963

COPPARD (A.E.) Pink Furniture. Illustrated by Nancy Bankart Gurney. London: Cape, 1930,
20.6 x 14.5 cm.
Opie AA 964



CORBET (Sybil and Katharine) Sybil's Garden of Pleasant Beasts. London: Duckworth, 1898,
19.7 x 27 cm.
Opie AA 149

CORBET-SEYMOUR (M.) Eva Layton; or, "All for the best": a girls' story. Coloured
frontispiece. London: John F. Shaw, [n.d.] [inscribed 1929], 18.4 x 12 cm.
Opie AA 965

CORBETT (Mrs E.T.) Three Wise Old Couples. Illustrated by Hopkins. London: Cassell...1881,
24.3x19.3cm.
Opie AA 150

CORKRAN (Alice A.) Down the Snow Stairs. Illustrated by Gordon Browne. New Edition.
London: Blackie, [n.d.], 19.3 x 13.8 cm.
Opie AA 966

CORKRAN (Alice A.) Margery Merton's Girlhood. Illustrated by Gordon Browne. London:
Blackie, [n.d.], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 967

Added entry
CORNER (Julia) 1798-1875. Hereward the brave see The MAGNET STORIES

Opie AA 1831

COTES (Mrs Everard) The story of Sonny Sahib. London: Macmillan, 1894, 17.5 x 11.1 cm.
Opie AA 968

The COTTAGE ON THE SHORE. Illustrated by A.W. Bayes. London: Religious Tract Society,
[c.1875], 15.5 x 12.5 cm.
Opie AA 969

COUCH (Grace) Plain Baby. Illustrated by the Author. (Published by the Author?), [n.d.], 11.7
x 18.3 cm. (A "Spikey" Book)
Opie AA 970

COUCH (Grace) Something Like a Lion. Illustrated by the Author. (Published by the Author?),
[n.d.], 11.7 x 18.3 cm. (A "Spikey" Book)
Opie AA 971

Added entry
COUSIN JOHNNY AND HIS INDIAN NURSE. London: Groombridge, [c.1850], 11.6 x

8.5 cm.
Opie AA 839(6)

COWELL (Cyril) Larry Lop-ear. Illustrated by the author. London: the Grout Publishing co.,
[n.d.], 15.5 x 11.7 cm. (The Larry Lop-ear series)
Opie AA 972

COWELL (Cyril) Twitchy whisker. Illustrated by the author. London: Collins, [n.d.], 18.1 X



17.9 cm.
Opie AA 973

COWLES (Frederick) Harlequinade. Illustrated by Grace Reed Harding. London: Muller, 1937,
19 x 12.7 cm.
Opie AA 974

Added entry
COX (Sir George W.) Famous stories of Ancient Greece see [COLLODI (Carlo) 1826-1890]

Pinocchio: and other famous tales.
Opie AA 951

COX (Gregory Stevens) Pirates. One illustration by the author. Beaminster: J. Stevens Cox,
1954, 18.5 x 12.7 cm. (Note about the author by donor laid in)
Opie AA 975

COX (Palmer) Another Brownie Book. Illustrated by the Author. New York: Century, 1890,
26.2 x 22 cm.
Opie AA 151

COX ((Palmer) Another Brownie book. Illustrated by the Author. New York: Century, 1890,
26.2 x 22 cm.
Opie AA 152

COX (Palmer) The Brownies at Home. Illustrated by the Author. London: Fisher Unwin, 1893,
26.3 x 22 cm.
Opie AA 153

COX (Palmer) Queer People Such as Goblins, Giants...Illustrated by the Author. London:
Griffith, Farran, Okeden & Welsh, [n.d.], 25 x 20.7 cm.
Opie AA 154

COX (Palmer) Queer People Such as Goblins, Giants...Illustrated by the Author. London:
Griffith, Farran, Okeden & Welsh, [c.1889], 25 x 20.7 cm.
Opie AA 155

COX (Palmer) Queer People with Wings and Stings. Illustrated by the Author. London: Griffith,
Farran, Okeden & Welsh, [c.1889], 25 x 20.7 cm.
Opie AA 156

COX (Palmer) Queer People with Wings and Stings. Illustrated by the Author. London: Griffith,
Farran, Okeden & Welsh, [n.d.], 25 x 20.7 cm.
Opie AA 157

COYBEE (Eden) The Sooty Man. Illustrated by Esther B. Mackinnon. London: Grant Richards,
1903, 12.8 x 8 cm. (Dumpy books for Children)
Opie AA 976

[CRAIK (D.M.(M.)] The Adventures of a Brownie as told to my child. Illustrated by H.



Paterson. London: Sampson Low...1872, 18.4 x 14.2 cm.
Opie AA 977

[CRAIK (D.M.(M.)] The Adventures of a Brownie as told to my child. Illustrated by H.
Paterson. London: Sampson Low...1872, 18.4 x 14.2 cm.
Opie AA 978

[CRAIK (D.M.(M.)] Alice Learmont. lllustrated by James Godwin. London: Chapman & Hall,
1852, 17.5x11.1 cm.
Opie AA 979

[CRAIK (D.M.(M.)] A Hero. lllustrated by James Godwin. New Edition. London:
Routledge...1864, 15.7 x 10.5 cm.
Opie AA 980

[CRAIK (D.M.(M.)] How to Win Love. London: Dean, [¢.1897], 18.5 x 12.7 cm.
Opie AA 981

[CRAIK (D.M.(M.)] The Little Lame Prince. Illustrated by J. McL. Ralston. London: Daldy,
1875, 18.5x 12.8 cm.
Opie AA 982

[CRAIK (D.M.(M.)] The Little Lame Prince. Illustrated by J. McL. Ralston. London:
Macmillan, 1923, 17.1 x 11.8 cm.
Opie AA 983

[CRAIK (D.M.(M.)] The Little Lychetts: a piece of autobiography. London: Routledge, [n.d.],
19.2 x 13.2 cm.
Opie AA 984

CRESSWELL (Beatrice F.) The Royal Progress of King Pepito. Illustrated by Kate Greenaway.
London: Society for Promoting Christian Knowledge. [n.d.], 21.2 x 15.8 cm.
Opie AA 985

CROCKETT (S.R.) Sir Toady Crusoe. Illustrated by Gordon Browne. London: Wells
Gardner...1905, 21 x 16 cm.
Opie AA 986

CROCKETT (S.R.) The surprising adventures of Sir Toady Lion. Illustrated by Gordon Browne.
London: Gardner, Darton, 1897, 21.2 x 16.3 cm.
Opie AA 987

CROCKETT (S.R.) Sweetheart Travellers. Illustrated by Gordon Browne and W.H.C. Groome.
Second Edition. London: Wells Gardner...1895, 21.1 x 15.5 cm.
Opie AA 988

CROCKETT (S.R.) Sweethearts at Home. Illustrated by C.E. Brock. London: Hodder, [n.d.], 21
x 15.8 cm.
Opie AA 989



[CROFTON (Helen Rose A.)] "Boy". By Helen Milman. Illustrated by Carl Becker. London:
Griffith, Farran...1890, 21.3 x 17.5 cm.
Opie AA 990

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. Just- William. Illustrated by Thomas Henry. London:
Newnes, 1922, 1934 repr., 18.8 x 13 cm.
Opie AA 991

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. More William. Illustrated by Thomas Henry. London:
Newnes, 1922, 1935 repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 992

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. Still- William. Illustrated by Thomas Henry. London:
Newnes, 1925, 1936 repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 993

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William. Illustrated by Thomas Henry. London: Newnes,
1929, 1936 repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 994

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William and the Space Animal. Illustrated by Thomas
Henry. London: Children's Book Club, [n.d.], 19 x 13 cm.
Opie AA 995

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William In Trouble. Illustrated by Thomas Henry. London;
Newnes, 1927, 1937 repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 996

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William- The Bad. Illustrated by Thomas Henry. London:
Newnes, 1930, 1937 repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 997

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William- The Conqueror. Illustrated by Thomas Henry.
London: Newnes, 1926, 1936 repr., 18.8 x 13 cm.
Opie AA 998

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William- The Detective. Illustrated by Thomas Henry.
London: Newnes, 1935, 1937 repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 999

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William- The Fourth. Illustrated by Thomas Henry.
London: Newnes, 1924, 1935 repr., 19 x 12.5 cm.
Opie AA 1000

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William- The Gangster. Illustrated by Thomas Henry.
London: Newnes, 1934, 1935 repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 1001



CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William- The Pirate. Illustrated by Thomas Henry. London:
Newnes, 1932, 1936 repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 1002

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William- The Rebel. Illustrated by Thomas Henry. London:
Newnes, 1933, 1935 repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 1003

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William- The Showman. llustrated by Thomas Henry.
London: Newnes, 1937, 19 x 13 cm.
Opie AA 1004

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William's Crowded Hours. Illustrated by Thomas Henry.
London: Newnes, 1931, 1936 repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 1005

CROMPTON (Richmal) 1890-1969. William's Happy Days. Illustrated by Thomas Henry.
London: Newnes, 1930, 1936 repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 1006

CROSLAND (T.W.H.) The Motor Car Dumpy Book. Illustrated by J. R. Monsell. London:
Grant Richards, 1904, 12.8 x 8 cm. (Dumpy books for Children)
Opie AA 1007

CROSLAND (T.W.H.) The Old Man's Bag. Illustrated by J.R. Monsell. London: Grant
Richards, 1903, 12.8 x 8.2 cm. (Dumpy books for Children)
Opie AA 1008

CROSS (Anna) and ATKINSON (Blanche) Rosalinda: and other tales. Illustrated by Alfred Lys
Baldry. London: Allen, 1890, 21.2 x 15.5 cm.
Opie AA 1009

CROSS (John Keir) Jack Robinson. Illustrated by John Parsons. London: Lunn, 1945, 18.7 x
24.5 cm.
Opie AA 158

Added entry
CROSS (John Keir) see also MACFARLANE (Stephen)

[CROWE (Catherine Ann (Stevens)] The Adventures of a Monkey. London: Nelson, [n.d.], 26.1
x 20.2 cm.
Opie AA 159

'CROWQUILL (Alfred)' Fairy Footsteps. Illustrated by 'Alfred Crowquill'. London: Lea, [n.d.],
19 x 14.2 cm.
Opie AA 1010

'CROWQUILL (Alfred)' Fairy Footsteps. Illustrated by 'Alfred Crowquill'. London: Lea, [n.d.],
19 x 14.2 cm.
Opie AA 1011



'CROWQUILL (Alfred)' Fairy Tales. Written and Illustrated by 'Alfred Crowquill’. London:
Routledge, 1857, 17.8 x 13.5 cm.
Opie AA 1012

'CROWQUILL (Alfred)' Famous Fairy Tales. Illustrated by 'Alfred Crowquill’. London: Ward
and Lock, [n.d.], 23 x 18.2 cm.
Opie AA 160

'CROWQUILL (Alfred)' Gruffel Swillendrinken. Illustrated by the Author. London: Griffith and
Farran, [c.1856], 24.8 x 19.5 cm.
Opie AA 161

'CROWQUILL (Alfred)' Tales of Magic and Meaning. Written and Illustrated by 'Alfred
Crowquill'. London: Grant & Griffith, 1856, 17.5 x 13 cm.
Opie AA 1013

'CROWQUILL (Alfred)' Tales of Magic and Meaning. Written and Illustrated by 'Alfred
Crowquill'. London: Grant & Griffith, 1856, 17.5 x 13 cm.
Opie AA 1014

'CROWQUILL (Alfred)' What Uncle Told Us. Illustrated by 'Alfred Crowquill'. London: Lea,
[n.d.], 17.8 x 13.5 cm.
Opie AA 1015

'CROWQUILL (Alfred)' What Uncle Told Us. Illustrated by 'Alfred Crowquill'. London: Lea,
[n.d.], 17.8 x 13.5 cm.
Opie AA 1016

[CUMMINS (Miss Maria)] The Lamplighter. London: Milner, [n.d.] [inscribed 1877], 12.9 x
18.2 cm.
Opie AA 1017

CUMMMINS (Miss [Maria]) Mabel Vaughan. Halifax: Milner & Sowerby, 1865, 13.2 x 8 cm.
Opie AA 1018

[CUPPLES (A.J.(D.)] The Adventures of Mark Willis. London: Nelson, 1876, 16.4 x 11 cm.
Opie AA 1019

[CUPPLES (A.J.(D.)] Bertha Marchmont. London: Nelson, 1872, 16.2 x 10.8 cm.
Opie AA 1020

[CUPPLES (A.J.(D.)] The Children's Voyage. Illustrated by Vere Foster from the originals in
water-colors by Edward Duncan. London: Ward, [c.1873], 21.4 x 16.5 cm.
Opie AA 1021

[CUPPLES (A.J.(D.)] The Hidden Talent. London: Nelson, [n.d.] [inscribed 1881], 15.3 x 10.3
cm.
Opie AA 1022



[CUPPLES (A.J.(D.)] Hugh Wellwood's Success...London: Nelson, 1884, 17 x 11.6 cm.
Opie AA 1023

CUTTER (R.H.) Reached At Last. London: Griffith, Farran...1886, 18.7 x 12.5 cm.
Opie AA 1024

DAHL (Roald) Charlie and the Chocolate Factory. Illustrated by Faith Jaques. Harmondsworth:
Penguin Books, 1973, 1976 repr., 19.7 x 12.8 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1025

DAISY THE DRAGON. Illustrated by Leslie Butler. London: Perry, [n.d.], 18 x 21.2 cm.
Opie AA 162

DALDORNE (E.) The Wooing of the Water-Witch. Illustrated by J. Moyr Smith. London:
Chatto, 1881, 19.2 x 14.5 cm.
Opie AA 1026

DALE (Darley) Seven Sons. New Edition. London: Nisbet, [n.d.], 19.1 x 13 cm.
Opie AA 1027

DALE (Frances) Always: the Enchanted Land. Illustrated by Nigel Mould. London:
Hutchinson's Books for Young People, [n.d.], 25 x 18.5 cm.
Opie AA 163

DALTON (William) The Story of Mark Raffles. London: Nelson, 1872, 17.3 x 12 cm.
Opie AA 1028

DAME BUCKLE AND HER PET JOHNNY. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed
1886], 16.7 x 11 cm.
Opie AA 1029

DANA (Richard Henry) 1815-1882. Two years before the mast: a personal narrative of life at
sea. London: Warne, [c.1834] [1883 repr.], 19.4 x 12.8 cm. (Notable novels. Originally written
for adults, but read by children, especially in in America)

Opie AA 164

DANOT (Serge) The Magic Roundabout: A Present for Dougal; retold by Jane Carruth based on
B.B.C. television programmes. London: Odhams Books, 1967, 27 x 20 cm.
Opie AA 165

DARE (Phyllis) Kitty in Fairyland. Illustrated by Hilda Cowham. London: Routledge, 1914,
21.7 x 17 cm.
Opie AA 166

DARWIN (Bernard and Elinor) Mr. Tootleoo and Co. London: Faber, 1935, 19.2 x 24.3 cm.
Opie AA 167

DARWIN (Bernard and Elinor) Oboli, Boboli and Little Joboli. London: Country Life, 1938,



25.4 x 18.8 cm.
Opie AA 168

DARWIN (Bernard and Elinor) The Tale of Mr Tootleoo. London: Nonesuch Press, [¢.1929],
19.4 x 26.2 cm.
Opie AA 169

DARWIN (Bernard and Elinor) The Tale of Mr Tootleoo. London: Nonesuch Press, [n.d.]
[inscribed 1929], 19.4 x 26.2 cm.
Opie AA 170

DARWIN (Bernard and Elinor) Tootleoo Two. London: Nonesuch Press, [n.d.] [inscribed 1929],
19.5x 26.2 cm.
Opie AA 171

DARWIN (Bernard and Elinor) Tootleoo Two. London: Nonesuch Press, [¢.1929], 19.5 x 26.2
cm.
Opie AA 172

DASENT (Sir George Webbe) 1817-1896. Katie Woodencloak: and other stories. Illustrated by
S.E. Board & others. London: Trapps, Holmes, [n.d.], 17.7 x 13.4 cm. (The Yellow fairy tales,
no. 1)

Opie AA 173

DAUDET (Alphonse) 1840-1897. La belle Nivernaise: the story of an old boat and her crew;
trans. by Robert Routledge. Illustrated by Montegut. London: Fisher Unwin, copyright 1892, 17
x 10.2 cm. (The Children's library)

Opie AA 1030

DAUDET (Alphonse) 1840-1897. La belle Nivernaise: the story of an old boat and her crew;
trans. by Robert Routledge. Illustrated by Montegut. London: Fisher Unwin, copyright 1892,
16.5 x 9.7 cm. (The Children's library)

Opie AA 1031

DAUDET (Alphonse) 1840-1897. Letters from my mill; trans. by Grace A. Tann. Illustrated by
Vera Cocker. London: New Era Publishing co.(on behalf of The New Education Fellowship),
1924, 15.1 x 11.5 cm. (World Library for children, no. 6)

Opie AA 1032

DAUDET (Alphonse) 1840-1897. Tartarin of Tarascon: traveller, Turk and Lion-Hunter.
Abridged ed. London: "Review of Reviews" Office, [n.d.], 17.9 x 12.8 cm. (Penny popular
novels, 42)

Opie AA 1033

DAVENANT (Francis) Hubert Ellis: a story of King Richard's Days the Second. London:
Beeton, [¢.1866], 21.9 x 14.2 cm.
Opie AA 174

DAVENPORT (Emma) Fickle Flora ... lllustrated by John Absolon. London: Griffith and



Farran, 1863, 17.5 x 13.5 cm.
Opie AA 1034

DAVENPORT (Emma) The Happy Holidays. London: Griffith & Farran, 1865, 17.9 x 11.2 cm.
Opie AA 1035

DAVENPORT (Emma) Live Toys. Illustrated by Harrison Weir. Second Edition. London:
Griffith and Farran, 1864, 17.4 x 12.8 cm.
Opie AA 1036

Added entry
DAVID AND ELSA and Charles Mackenna see 12 [TWELVE] CHILDREN'S

BOOKLETS. (Series B. Packet 1)
Opie AA 2586

DAVIDSON (Mrs Duncan) Kitten's Goblins. Illustrated by the Author. London: Leadenhall
Press, [n.d.], 22.6 x 14.7 cm.
Opie AA 175
Added entry
DAVIDSON (Gladys) The magic rose see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 137.
Opie AA 752/137
Added entry
DAVIDSON (Gladys) Holiday stories see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 115.
Opie AA 752/115
Added entry
DAVIDSON (Gladys) Red Riding Hood: an original play for little players see = BOOKS FOR
THE BAIRNS, no. 128.
Opie AA 752/128

DAVIDSON (H.C.) King Diddle. Illustrated by E.A. Lemann. Bristol: Arrowsmith, [n.d], 25.4 x
19.2 cm.
Opie AA 176

DAVIDSON (Harriet Miller) Christian Osborne's Friends. Edinburgh: Nimmo, 1880, 18 x 12
cm.
Opie AA 1037

DAVIES (E. Chivers) Our friends at the farm. Illlustrated by Edwin Noble & line drawings by
L.R. Brightwell & Edwin Noble. London: George G. Harrap, 1920 [1925 repr.], 28.7 x 21.6 cm.
Opie AA 177

DAVIES (G. Christopher) Wildcat Tower. London: Warne, [n.d.] [inscribed 1879], 19.3 x 14.5
cm.
Opie AA 1038

DAVIES (M. Joyce) Careless Conrad. Illustrated by the author. London: The Grout Publishing
co., [n.d.], 13.3 x 11 cm.
Opie AA 1039



DAVIES (M. Joyce) Christopher Cottontail's adventures. Illustrated by the author. London:
Hutchinson's Books for Young People, [n.d.], 18.4 x 23.6 cm.
Opie AA 178

DAVIES (M. Joyce) Enter Sammy Sealyham. Illustrated by the author. London: Hutchinson's
Books for Young People, [n.d.], 19.6 x 14.2 cm.
Opie AA 179

DAVIES (Miss Sarah) Holly and Ivy. Second Edition. London: Marlborough, 1864, 17.1 x 10.8
cm.
Opie AA 1040

DAVIES (Miss Sarah) Holly and Ivy. Third Edition. Dublin: Herbert, 1871, 15.6 x 12.8 cm.
Opie AA 1041

DAWSON (Aimee de Venoix) Grandmother's Forget-me-nots. London: Blackie, [n.d.]
[inscribed 1913], 14.2 x 10.4 cm.

Opie AA 1042
DAWSON (Basil) Dan Dare on Mars. London: Hulton, 1956, 20.2 x 13.5 cm. (An Eagle Novel)

Opie AA 1043
DAWTREY (R.A.) Harry. Glasgow: Marr, [n.d.], 15.4 x 12 cm.

Opie AA 1044

DEBENHAM (M.H.) The Star in the West. Illustrated by Isael Watkin. London: National
Society's Depository, [n.d.] [inscribed 1906], 19.2 x 12.8 cm.
Opie AA 1045

DEBENHAM (M.H.) The Whispering Winds. Illustrated by Paul Hardy. London: Blackie, 1895,
19.2 x 13.5 cm.
Opie AA 1046

DE LA MARE (Walter (John)) 1873-1956. Collected Stories for Children. Illustrated by Irene
Hawekins. London: Faber, 1947, 20.7 x 13.8 cm.
Opie AA 1047

DE LA MARE (Walter (John)) 1873-1956. Collected Stories for Children. Illustrated by Robin
Jacques. New Edition. London: Faber and Faber, 1957, 22.5 x 14.5 cm.
Opie AA 180

DE LA MARE (Walter (John)) 1873-1956. Selected Stories and Verses. Harmondsworth:
Penguin Books, 1952, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 1048

DE LA MARE (Walter (John)) 1873-1956. Selected Stories and Verses. Harmondsworth:
Penguin Books, 1952, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 1049



DE LA PASTURE (Mrs Henry) A Toy Tragedy. Illustrated by Katharine May Roberts. London:
Cassell, 1906, 20 x 13 cm.
Opie AA 1050

DE MORGAN (Mary Augusta) 1850-1907. The Necklace of Princess Fiormonde. Illustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1880, 17.7 x 13.2 cm.
Opie AA 1051

DE MORGAN (Mary Augusta) 1850-1907. On a Pincushion. Illustrated by William De Morgan.
London: Seeley, Jackson...1877, 19.8 x 14.5 cm.
Opie AA 1052

DE MORGAN (Mary Augusta) 1850-1907. On a Pincushion. Illustrated by William De Morgan.
Second Edition. London: Seeley, Jackson...1877, 19.8 x 14.5 cm.
Opie AA 1053

DENISON (Muriel) Susannah of the Mounties. Illustrated by Marguerite Bryan. London: Dent,
1938, 19.4 x 14.2 cm.
Opie AA 1054

DENISON (Muriel) Susannah of the Mounties. Illustrated by Marguerite Bryant.
Harmondsworth: Penguin Books, 1949, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 1055

DENNIS (Morgan) Burlap. Hlustrated by the Author. New York: Viking Press, 1945, 19 x 23.2
cm.
Opie AA 181

DERRICK (Freda) The Ark Book. London: Blackie, [n.d.], 24.9 x 31.7 cm.
Opie AA 182

DESMOND (G.G.) The Other Side. Illustrated by Percy Billinghurst. London: Grant Richards,
1903, 23 x 18.2 cm.
Opie AA 183

DE VEILLE (Dick) Scouts of doom. [London: W. Barton], [n.d.], 11.8 x 8.2 cm. (Little Marvels,
no. 21)
Opie AA 1056

DICKIE (D.K.) Mrs Amanda Fish. Oxford U.P., [n.d.], 13.6 x 14 cm.
Opie AA 1057

DICKS (Terrance) Doctor Who and the Loch Ness Monster. London: Tandem, 1976, 18.1 x 11.1
cm.
Opie AA 1058

DICKS (Terrance) Doctor Who and the terror of the Autons. Illustrated by A. Willow. London:
Tandem, 1975 [1976 repr.], 17.9 x 10.9 cm. (Target books)



Opie AA 1059

DIXON (Rex) Pocomoto- Pony Express Rider. Illustrated by Jack Harman. London: Nelson,
1953, 19.2 x 13.5cm.
Opie AA 1060

DODGE (Mary (Elizabeth) Mapes) 1831-1905. Hans Brinker. London: Nelson, 1892, 18.7 x
13.5cm.
Opie AA 1061

DODGE (Mary (Elizabeth) Mapes) 1831-1905. Hans Brinker. Revised Edition. London:
Sampson Low ... [n.d.], 15.9 x 11.5 cm.
Opie AA 1062

DOLLY'S STORY BOOK. London: Warne, 1889, 25.4 x 20.2 cm.
Opie AA 186

DONALD, THE SHETLAND PONY. London: Groombridge, [n.d.], 1.6 x 8.7 cm. (Buds and
Blossoms)
Opie AA 1063

DOUTHWAITE (L.C.) Tales of St Cedrics. Illustrated by J. Phillips Paterson. London: Nelson,
[n.d.], 19.4 x 13.5 cm.
Opie AA 1064

DOWN THE LANE AND BACK. By 'Uncle Matt'. London: Nelson, 1906, 18.2 x 12.5 cm.
Opie AA 1065

DREIFUS (Miriam W.) Brave Betsy. Illustrated by Sheila Greenwald. New York: Putnam,
1961, 21.7 x 16.6 cm.
Opie AA 1066

DRUMMOND V.H. The Flying Postman. Illustrated by the Author. West Drayton: Penguin
Books, 1948, 22 x 18 cm. ( Porpoise Books)
Opie AA 1067

DUANE (W.H.) The steel clad knight. London: Goode Bros., [n.d.], 24.8 x 8.4 cm.
Opie AA 187

Du BOIS (William Pene) Giant Otto. Illustrated by the Author. London: Harrap, 1937, 15.8 x
15.8 cm.
Opie AA 1068

DUFF (Revd. Dr.) Charlotte the Hindoo Orphan. London: Religious Tract Society, [n.d.], 14.5 X
9.4 cm.
Opie AA 1069

DUGDALE (F.E.) Cousin Christine. lllustrated by W.E. Evans. London: Collins, [c.1913], 18.8
x 12.8 cm.



Opie AA 1070

DULCKEN (H.W.) Happy-Day Stories. Illustrated by A.B. Houghton. London: Routledge,
1875, 25.5 x 19.5 cm.
Opie AA 188

DUNDAS (Hon. Mrs) Wrecked, Not Lost. London: Griffith and Farran, [c.1881], 16.5 x 11 cm.
Opie AA 1071

DUPONT (Roy) Bombs on Berchtesgaden. London: W. Barton, [n.d.], 11.9 x 8.4 cm. (L.ittle
Marvels, no. 17)
Opie AA 1072

DYER (Gertrude P.) Elsie's Adventures in Insect-land. Illustrated by C.O. Murray. London:
Ward, 1882, 17.8 x 14 cm.
Opie AA 1073

EATON (Seymour) The Travelling Bears in Outdoor Sports. Ilustrated by V. Floyd Campbell.
New York: Barse & Hopkins, 1915, 27.8 x 21 cm.
Opie AA 189

ECKENSTEIN (Lina) The Little Princess. Illustrated by Dudley Heath. London: Fisher Unwin,
1892, 16.5 x 10.2 cm. (The Children's Library)
Opie AA 1074

Added entry
EDDISON (Amy G.) The spotted cat: and other tales for Christmas see BOOKS FOR THE

BAIRNS, no. 192.
Opie AA 752/192

Added entry
EDEN (Mrs Horatia K.F.) 1846-1945. Juliana Horatia Ewing and her books. Frontispiece

portrait. London: Society for Promoting Christian Knowledge, 1896, 18.3 x 12.6 cm.
(Works, 18)
Opie AA 1174

EDMONDS (Mrs) The History of a Church Mouse. London: Lawrence & Bullen, 1892, 19 x 13
cm.
Opie AA 1075

EDWARDS (Monica) The White Riders. lllustrated by Geoffrey Whittam. Harmondsworth:
Penguin Books, 1956, 1961 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1076

EDWARDS (M. Betham) Holidays Among the Mountains. Illustrated by F.J. Skill. London:
Griffith & Farran, [n.d.] [inscribed 1880], 16.8 x 11 cm.
Opie AA 1077

EDWARDS (M. Betham) Scenes and Stories of the Rhine. Illustrated by F.W. Keyl. London:



Griffith and Farran, 1863, 17.6 x 13.2 cm.
Opie AA 1078

EGAN (Constance) Epaminondas and the Puppy. Illustrated by A.E. Kennedy. London: Collins,
1959, 15.2 x 11.8 cm.
Opie AA 1079

EGAN (Constance) Epaminondas Tries to Be Brave. Illustrated by A.E. Kennedy. London:
Collins, [n.d.], 16 x 11.9 cm.
Opie AA 1080

Added entry
EGERTON (Louise) The babes in the wood: an original play for little players

see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 140.
Opie AA 752/140

[EHRLICH (Bettina) 1903- ] Of Uncles and Aunts. By Bettina pseud. Illustrated by the Author.
Oxford U.P., 1963, 22.2 x 14.7 cm.
Opie AA 1081

[EHRLICH (Bettina) 1903- ] Poo-Tsee the Water-tortoise. By Bettina pseud. London: Chatto,
[1943], 28.1 x 22.4 cm.
Opie AA 190

ELGO (Uncle) Gnomeland: teatime tales for tiny tots. Illustrated by Ogle. London: Gawthorn,
[n.d.], 24.4x 7.6 cm.
Opie AA 191

ELIAS (Frank) The Mine Detector. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1917],
19.2 x 13 cm.
Opie AA 1082

ELLIS (Edwin J.) The Greymare Romance. lllustrated by the Author. London: Allen, 1891, 18 x
12.5cm.
Opie AA 1083

ELWES (Alfred) The Adventures of a Bear. Illustrated by Harrison Weir. London: Addey, 1853,
21 x 16.5 cm.
Opie AA 1084

ELWES (Alfred) The Adventures of a Cat. Illustrated by Harrison Weir. London: Routledge,
1857, 16.8 x 21.4 cm.
Opie AA 1085

ELWES (Alfred) Paul Blake. Illustrated by H. Anelay. London: Griffith and Farran, 1859, 17.1
x 10.8 cm. (Disbound. Illustrations only)
Opie AA 1086

ELWES (Alfred) Paul Blake. Illustrated by H. Anelay. London: Griffith, Farran...[c.1891], 18.8



x 13 cm.
Opie AA 1087

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] The big book for girls; ed. by Mrs Herbert
Strang. Humphrey Milford, Oxford U.P., [n.d.], 21.5 x 16.8 cm.
Opie AA 1088

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] The Chubby book of Animal Tales; ed. by
Mrs Herbert Strang. Illustrated by Grace Lodge. Oxford U.P., 1932, 9 x 7.8 cm.
Opie AA 1089

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Claud the Archer: a story of the reign of
Henry the Fifth. Illustrated by Arch Webb. London: Hodder, 1909, 18.9 x 13 cm.
Opie AA 1090

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Dick the Duckling; ed. by Mrs Herbert
Strang. Oxford U.P., [¢.1932], 7 x 6.3 cm. (Henny-Penny Books)
Opie AA 1091

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Gee-Gee and Moo-Cow; ed. by Mrs
Herbert Strang. Oxford U.P., 1936, 7 x 6.3 cm. (Henny-Penny Books)
Opie AA 1092

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] The Girl Crusoes; by Mrs
Herbert Strang. London: Readers Library, [1915], 17.3 x 11.5 cm.
Opie AA 1093

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Henny-Penny's Story Book; ed. by Mrs
Herbert Strang. Oxford U.P., 1936, 7 x 6.3 cm. (Henny-Penny Books)
Opie AA 1094

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Kobo: a story of the  Russo-Japanese
war. Illustrated by William Rainey. London: Blackie, 1905, 19.6 x 13.5 cm.
Opie AA 1095

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Little brown Teddy; ed. by Mrs Herbert
Strang. Illustrated by Grace Lodge & others. Humphrey Milford, Oxford U.P., 1928, 18.5 x 13.9
cm. (The little giant books)

Opie AA 1096

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Mick and me; ed. by Mrs Herbert Strang.
Humphrey Milford, Oxford U.P., 1942, 16.5 x 12.5 cm. (The Polly Wolly Books)
Opie AA 1097

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Mick and me; ed. by Mrs Herbert Strang.
Humphrey Milford, Oxford U.P., 1942, 16.5 x 12.5 cm. (The Polly Wolly Books)
Opie AA 1098

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] My own Pets; ed. by Mrs Herbert Strang.



Oxford U.P., 1936, 7 x 6.3 cm. (Henny-Penny Books)
Opie AA 1099

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Picture Pets; ed. by Mrs Herbert Strang.
Oxford U.P., [c.1936], 7.5 x 6.7 cm. (Henny-Penny Books)
Opie AA 1100

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Play time stories; ed. by Mrs Herbert
Strang. Illustrated by Mary S. Reeve & others. Humphrey Milford, Oxford U.P., [n.d.], 28.3 x
21.8 cm.

Opie AA 192

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Rob the Ranger: a story of the fight for
Canada. Illustrated by W.H. Margetson. New Edition. Oxford U.P., 1923, 19.8 x 13 cm.
Opie AA 1101

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Tales by the fireside; ed. by Mrs Herbert
Strang. Illustrated by Anne Anderson & others. Humphrey Milford, Oxford U.P., [n.d.], 28.3 x
21.9cm.

Opie AA 193

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Tales for you and me; ed. by Mrs Herbert
Strang. Illustrated by F. Harrison & others. Humphrey Milford, Oxford U.P., [c.19--], 28.2 x 22
cm.

Opie AA 194

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Teeny-Weeny's Bedtime Book; ed. by Mrs
Herbert Strang. Oxford U.P., 1931, 8.4 x 7.5 cm.(Teeny Weeny Books)
Opie AA 1102

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Teeny-Weeny's Happy Book; ed. by Mrs
Herbert Strang. Oxford U.P., 1931, 8 x 7.4 cm. (Teeny Weeny Books)
Opie AA 1103

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Teeny-Weeny's trains; ed. by Mrs Herbert
Strang. Oxford U.P., 1931, 8.4 x 7.5 cm. (Teeny Weeny Books)
Opie AA 1104

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] That Little Brown Bear; ed. by Mrs Herbert
Strang. Oxford U.P., 1936, 7 x 6.3 cm. (Henny-Penny Books)
Opie AA 1105

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Three Naughty Piggies; ed. by Mrs Herbert
Strang. Oxford U.P., 1930, 7.4 x 6.5 cm. (Tippenny-Tuppenny Books)
Opie AA 1106

[ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE (James)] Tuck-me-up tales; ed. by Mrs Herbert
Strang. Illustrated by Anne Anderson & others. Humphrey Milford, Oxford U.P., [n.d.], 28.3 X
21.9 cm.



Opie AA 195

EMANUEL (Walter) A Dog Day. Illustrated by Cecil Aldin. New and Cheap Edition. London:
Heinemann, 1932, 16.5 x 12.5 cm.
Opie AA 1107

EMERGENCY WARD 10. O'Meara makes amends. London: C. Arthur Pearson, 1959, 18.4 x
12.4 cm. (T.V. picture stories)
Opie AA 196

EMETT (Mary and Rowland) Anthony and Antimacassar. Illustrated by Rowland Emett.
London: Faber & Faber, [n.d.], 19 x 25.4 cm.
Opie AA 197

EMMETT (George) Tom Wildrake's Schooldays. London: Hogarth House, [c.1880], 21.5 x 15
cm.
Opie AA 1108

The ENCHANTED TOASTING-FORK. London: Tinsley, 1869, 19.2 x 15 cm.
Opie AA 1109

ENGLAND (Mary) Editor. Warne's Happy Book For Girls. London: Warne, [n.d.], 22.1 x 16.2
cm.
Opie AA 1110

ENGLAND (Mary) Editor. Warne's "Top-All" Book for Girls. London: Warne, [n.d.], 19 x 14.2
cm.
Opie AA 1111

ENRIGHT (Elizabeth) Thimble Summer. Illustrated by the Author. Harmondsworth: Penguin
Books, 1955, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 1112

ERCKMANN (Emile) 1822-1899 and CHATRIAN (Alexandre) 1826-1890. The conscript; or,
The invasion of France. Abridged ed. London: "Review of Reviews" Office, [n.d.] [1864], 18.2
x 12.2 cm. (Penny popular novels, 40)

Opie AA 1113

ESTES (Eleanor) Ginger Pye. Illustrated by Marjorie Gill. Harmondsworth: Penguin Books,
1969, 1971 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1114

ESTHER (Aunt) The frogs wooing. Illlustrated by A.T. Elwes. [n.p.], [n.d.], 16.9 x 13.3 cm.
Opie AA 198

[EVANS (Amelia Blandford)] The Young Marquis. London: Tegg, [1857], 14.5 x 9.2 cm.
Opie AA 1115



EVENINGS AT HOME. By 'Uncle John'. London: Cassell, Petter and Galpin, [n.d.] [inscribed
1869], 17.1 x 13 cm.
Opie AA 1116

EVERETT-GREEN (Evelyn) 1856-1932. Audrey Marsh. Illustrated by Florence M. Gill.
London: Collins' Clear-type Press, [n.d.], 21.8 x 14.5 cm. (Penny library)
Opie AA 199

EVERETT-GREEN (Evelyn) 1856-1932. The Little Midshipman. London: Religious Tract
Society, [n.d.], 16 x 10.8 cm. (Little Dot Series)
Opie AA 1117

EVERETT-GREEN (Evelyn) 1856-1932. Loyal Hearts. London: Nelson, 1891, 19.9 x 14.5 cm.
Opie AA 1118

EVERETT-GREEN (Evelyn) 1856-1932. Our Winnie. lllustrated by M. Irwin. London: Shaw,
[n.d.] [inscribed 1889], 18.8 x12.8 cm.
Opie AA 1119

EVERETT-GREEN (Evelyn) 1856-1932. Sisters of Silver Sand. London: Sunday School Union,
[c.1913], 18.8 x 13 cm.
Opie AA 1120

EWALD (Carl) The Old Willow-Tree. Illustrated by Helen M. Jacobs & G.E. Lee. London:
Thornton Butterworth, 1921, 21.9 x 16.7 cm. (Royal Road Library, no. 2)
Opie AA 1121

EWALD (Carl) The Queen Bee: and other nature stories. Translated by G. C. Moore-Smith.
Ilustrated by Edmund Dulac & others. London: Nelson, 1907, 21.8 x 16.5 cm. (Inscribed by the
translator)

Opie AA 1122

EWALD (Carl) Two-legs. Ilustrated by Johan Briede and Helen Jacobs. London: Thornton
Butterworth, 1921, 22 x 16.5 cm. (Royal Road Library, no. 1)
Opie AA 1123

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Brothers of Pity. London: Society for Promoting Christian
Knowledge, 1884, 18.6 x 12.8 cm.
Opie AA 1124

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Brothers of Pity. London: Society for Promoting Christian
Knowledge, 1888, 18.6 x 12.8 cm.
Opie AA 1125

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Brothers of Pity. London: Society for Promoting Christian

Knowledge, 1890, 18.6 x 13 cm.
Opie AA 1126

Added entry



EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Brothers of Pity. New Edition. London: Society for
Promoting Christian Knowledge, 1895, 18.3 x 12.6 cm. (Works, 12)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Brownies: and other tales. Illustrated by George
Cruikshank. New Edition. London: Bell, 1887, 20.7 x 17 cm.
Opie AA 1127

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Brownies: and other tales. Illustrated by George
Cruikshank. London: Bell, [1871], 1911 repr., 21.1 x 16.8 cm.
Opie AA 1128

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Brownies: and other tales. Illustrated by George
Cruikshank. London: Bell, [1871], 1911 repr., 21.1 x 16.8 cm.
Opie AA 1129

Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Brownies: and other tales. London:  Society for

Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 5)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Daddy Darwin's Dovecot. Illustrated by Randolph
Caldecott. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.3 x 16 cm.
Opie AA 1130

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Daddy Darwin's Dovecot. Illustrated by Randolph
Caldecott. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.3 x 16 cm.
Opie AA 1131

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Daddy Darwin's Dovecot. llustrated by Randolph
Caldecott. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.3 x 16 cm.
Opie AA 1132

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Daddy Darwin's Dovecot. Illustrated by Randolph
Caldecott. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.3 x 16 cm.
Opie AA 1133

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Dandelion Clocks. Illustrated by Gordon Browne &
others. Lndon: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [inscribed 1887], 21 x 15.7
cm.

Opie AA 1134

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Dandelion Clocks. Illustrated by Gordon Browne &
others. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.2 x 15.2 cm.
Opie AA 1135

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Dandelion Clocks. Illustrated by Gordon Browne &
others. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.2 x 15.2 cm.
Opie AA 1136



EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Dandelion Clocks. Illustrated by Gordon Browne &
others. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.2 x 15.2 cm.
Opie AA 1137

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. A Flat Iron for a Farthing. Illustrated by Mrs Allingham.
London: Bell & Daldy, 1873, 17.6 x 12.5 cm.
Opie AA 1138

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. A Flat Iron for a Farthing. Illustrated by Mrs Allingham.
Fourteenth Edition. London: Bell, 1884, 17.6 x 12 cm.
Opie AA 1139

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. A Flat Iron for a Farthing. Illustrated by Mrs Allingham.
Fifteenth Edition. London: Bell, 1886, 17.6 x 12 cm.

Opie AA 1140
Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. A Flat Iron for a Farthing. London: Society for
Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 4)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. A Great Emergency. London: Bell, 1899, 21.4 x 16.8 cm.
Opie AA 1141

Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. A Great Emergency. London: Society for  Promoting

Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 11)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. A Great Emergency. Illustrated by M.V. Wheelhouse.
London: Bell, [n.d.], 18.2 x 13 cm. (Queen's Treasures Series)
Opie AA 1142

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jackanapes. Illustrated by Randolph Caldecott. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, 1884, 21.5 x 16 cm.
Opie AA 1143

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jackanapes. Illustrated by Randolph Caldecott. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, 1884, 21.5 x 16 cm.
Opie AA 1144

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jackanapes. Illustrated by Randolph Caldecott. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, 1884, 21.5 x 16 cm.
Opie AA 1145

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jackanapes. Illustrated by Randolph Caldecott. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, 1884, 21.5 x 16 cm.
Opie AA 1146



EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jackanapes. Illustrated by Randolph Caldecott. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, 1884, 21.5 x 16 cm.
Opie AA 1147

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jackanapes. Illustrated by Randolph Caldecott. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, 1884, 21.5 x 16 cm.
Opie AA 1148

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jackanapes. London: Mellifont Press, [n.d.], 17.8 x 13 cm.
(Children's books for boys and girls)
Opie AA 200

Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jackanapes. London: Society for Promoting Christian

Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 15)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jackanapes: and other Tales. Illustrated by H.M. Brock.
London: Society for Promoting Christian Knowledge, [c.1950], 18.2 x 13 cm.
Opie AA 1149

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jackanapes: Daddy Darwin's Dovecot: Lob
Lie-By- The-Fire. lllustrated by Randolph Caldecott. London: Society for Promoting Christian
Knowledge, [n.d.], 22.8 x 17.8 cm.

Opie AA 201

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jan of the Windmill. Illustrated by Mrs Allingham. Fourth
Edition. London: Bell, 1889, 17.9 x 12.3 cm.
Opie AA 1150

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jan of the Windmill. London: Bell, 1894, 21 x 17 cm.
Opie AA 1151
Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Jan of the Windmill. London: Society for ~ Promoting
Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 8)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Lob Lie-by-the-Fire. Hlustrated by George Cruikshank.
London: Bell, 1874, 18.8 x 14.5 cm.
Opie AA 1152

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Lob Lie-by-the Fire. llustrated by George Cruikshank.
London: Bell, 1874, 18.8 x 14.5 cm.
Opie AA 1153

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Lob Lie-by-the-Fire. Illustrated by Randolph Caldecott.
London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [inscribed 1885], 21.3 x 15.8 cm.
Opie AA 1154



Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Lob Lie-by-the-Fire. London: Society for Promoting

Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 7)
Opie AA 1174

Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Lob Lie-by-the-Fire. London: Society for Promoting

Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 7a)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Mary's Meadow. Illustrated by Gordon Browne. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [inscribed Christmas 1886], 21.3 x 15.8 cm.
Opie AA 1155

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Mary's Meadow. lllustrated by Gordon Browne. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [inscribed July 1886], 21.3 x 15.8 cm.
Opie AA 1156

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Mary's Meadow. Illustrated by Gordon Browne. London:
Society for Promoting Christian Knowledge. [n.d.], 20.7 x 15.6 cm.

Opie AA 1157
Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Mary's Meadow. London: Society for Promoting
Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 16)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Melchior's Dream. lllustrated by Gordon Browne. New
Edition. London: Bell, 1898, 21.2 x 17 cm.
Opie AA 1158

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Melchior's Dream. Edited by Mrs Alfred Gatty. Illustrated
by Gordon Browne. New Edition. London: Bell, 1911, 21.2 x 17 cm.
Opie AA 1159

Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Melchior's Dream. Edited by Mrs Alfred  Gatty

(Margaret Gatty). London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x
12.6 cm. (Works, 1)

Opie AA 1174
Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Miscellanea. London: Society for Promoting
Christian Knowledge, [n.d.] [1896], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 17)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Mrs Overtheway's Remembrances. Illustrated by J.A.
Pasquier & J. Wolf. London: Bell & Daldy, 1869, 19.8 x 13.8 cm.



Opie AA 1160

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Mrs Overtheway's Remembrances. Illustrated by M.V.
Wheelhouse. London: Bell, 1916, 18.2 x 12.9 cm. (Queen's Treasure Series)
Opie AA 1161

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Mrs Overtheway's Remembrances. Illustrated by C.E.
Brock. Oxford U.P., 1929, 16.1 x 12.8 cm.

Opie AA 1162
Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Mrs Overtheway's Remembrances. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3x  12.6 cm. (Works, 2)
Opie AA 1174
Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Old-fashioned Fairy tales. London: Society for
Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 3)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Peace Egg. Illustrated by Gordon Browne. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.2 x 15.7 cm.
Opie AA 1163

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Peace Egg. Illustrated by Gordon Browne. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.2 x 15.7 cm.
Opie AA 1164

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Peace Egg. Illustrated by Gordon Browne. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.2 x 15.7 cm.
Opie AA 1165

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Peace Egg. Illustrated by Gordon Browne. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.2 x 15.7 cm.
Opie AA 1166

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Peace Egg. Illustrated by Gordon Browne. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [c.1885], 21.2 x 15.7 cm.

Opie AA 1167
Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Peace Egg. London: Society for Promoting
Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 10)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Six to Sixteen. Illustrated by Mrs W. Allingham. New
Edition. London: Bell, 1899, 20.7 x 16.8 cm.
Opie AA 202

Added entry



EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Six to Sixteen. London: Society for Promoting
Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3 x 12.6 cm. (Works, 6)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Snap-Dragons. Illustrated by Gordon Browne. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.1 x 15.6 cm.
Opie AA 1168

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Story of A Short Life. Illustrated by Gordon Browne.
London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [inscribed 1885], 21.4 x 15.5 cm.
Opie AA 1169

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Story of a Short Life. Illustrated by Gordon Browne.
London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.2 x 15.7 cm.
Opie AA 1170

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Story of a Short Life. Illustrated by Gordon Browne.
London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.2 x 15.7 cm.
Opie AA 1171

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. The Story of a Short Life. Illustrated by Gordon Browne.
London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 21.2 x 15.7 cm.
Opie AA 1172

Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Verses for Children and Songs for Music. London:

Society for Promoting Christian Knowledge, 1895, 18.3 x 12.6 cm. (Works, 9)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. We and the World. Illustrated by W.L. Jones. London:
Bell, 1893, 21 x 17 cm.
Opie AA 1173

Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. We and the World: a book for boys. Part 1. London:

Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3  x 12.6 cm. (Works, 13)
Opie AA 1174

Added entry
EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. We and the World: a book for boys. Part 2. London:

Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [189-], 18.3  x 12.6 cm. (Works, 14)
Opie AA 1174

EWING (Juliana Horatia) 1841-1885. Works. 18 Vols. Authorised Edition. London: Society for
Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 18.4 x 12.9 cm.
(Including volume about Juliana Horatia Ewing and her work by H.K.F. Eden)

Opie AA 1174



EYEBRIGHT, a Tale from Fairy Land. Illlustrated by Charles Keene and S.B. Basingstoke.
London: Jacob, 1862, 17.9 x 13.7 cm.
Opie AA 1175

FAIRBAIRN (Mrs) Rosie and Her Friends. Glasgow: Marr, 1881, 18.2 x 14.2 cm.
Opie AA 1176

FAIRLEIGH (Christopher) In Nursery Rhyme Land. London: Mellifont Press, [n.d.], 18 x 13.2
cm.

Opie AA 1177
The FAIRY FISH. London: R. March, [n.d.], 12.8 x 8.3 cm.
Opie AA 1178
FAIRY MARY'S DREAM. (Imperfect no title-page) 25.7 x 19.2 cm.
Opie AA 203

FAIRY NIGHTCAPS. By Aunt Fanny. Edinburgh: Edmonston & Douglas, 1868, 15.3 x 12.1
cm.
Opie AA 1179

Added entry
The FAIRY OF THE SNOWFLAKES: and other tales for Christmas sese BOOKS FOR THE

BAIRNS, no. 106.
Opie AA 752/106

The FAIRY PIPER. Illustrated by Florence Hardy. London: Aldine Publishing, [c.1916], 18.2 X
13.3 cm. (Tales for Little People)
Opie AA 1180

The FAIRY QUEEN'S FOUNLDING. London: Henderson, [1910], 18.6 x 13.9 cm. (Young
Folk's Tales)
Opie AA 1181

Added entry
FAIRY TALES FROM INDIA see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 56.

Opie AA 752/56

The FAIRY TREE. By 'L.T.A.' London: Nelson, 1861, 17.1 x 10.8 cm.

Opie AA 1182
The FAIRY TREE. By 'L.T.A.' London: Nelson, 1861, 17.1 x 10.8 cm.
Opie AA 1183
Added entry
FAITHFUL ROVER see 12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series B. Packet 1)
Opie AA 2586

FALKNER (John Meade) Moonfleet. lllustrated by F.R. Exell. Harmondsworth: Penguin Books,



1962, 1964 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1184

FALKNER (John Meade) Moonfleet. lllustrated by F.R. Exell. Harmondsworth: Penguin Books,
1962, 1976 repr., 18 x 11.3 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1185

FANNY (Cousin) Beautiful butterflies; or, Charlie's prize. With six illus. in chromo colours.
London: Dean, [n.d.], 15.1 x 10.8 cm.
Opie AA 1186

FANNY RAYMOND. Edinburgh: Gall & Inglis, [c.1860], 15.3 x 10 cm.
Opie AA 1187

FARJEON (Eleanor) 1881-1965. Ameliaranne's Prize Packet. Illustrated by Susan Beatrice
Pearse. London: Harrap, 1933, 20.8 x 14.2 cm.
Opie AA 1188

FARJEON (Eleanor) 1881-1965. Ameliaranne's Washing day. Illustrated by Susan Beatrice
Pearse. London: Harrap, 1934, 20.9 x 14.4 cm.
Opie AA 1189

FARJEON (Eleanor) 1881-1965. The Glass Slipper. lllustrated by Ernest H. Shepard. Oxford
U.P., 1955, 22 x 14.5 cm.
Opie A 1190

FARJEON (Eleanor) 1881-1965. Italian Peepshow. Illustrated by Edward Ardizzone. Oxford
U.P., 1960, 21 x 15.6 cm.
Opie AA 1191

FARJEON (Eleanor) 1881-1965. Jim At the Corner. Illustrated by Edward Ardizzone. Oxford
U.P., 1958, 21.1 x 15.8 cm.
Opie AA 1192

FARJEON (Eleanor) 1881-1965. Kaleidoscope. Illustrated by Edward Ardizzone. Oxford U.P.,
1963, 22.2 x 14.3 cm.
Opie AA 1193

FARJEON (Eleanor) 1881-1965. The Little Bookroom. Illustrated by Edward Ardizzone.
Oxford U.P., 1955, 22.1 x 14.5 cm.
Opie AA 1194

FARJEON (Eleanor) 1881-1965. Martin Pippin in the Apple Orchard. London: Collins, 1921, 21
x 15.5 cm.
Opie AA 1195

FARJEON (Eleanor) 1881-1965. Martin Pippin in the Apple Orchard. London: Collins, 1921,
1933 repr., 19.6 x 14.5 cm.
Opie AA 1196



FARJEON (Eleanor) 1881-1965. The Silver Curlew. Illustrated by Ernest H. Shepard. Oxford
U.P., 1953, 22.4 x 14.7 cm.
Opie AA 1197

FARMER (Penelope) Charlotte Sometimes. Illustrated by Chris Connor. Harmondsworth:
Penguin, 1972, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1198

FARRAR (Frederic William) 1831-1903. Eric, or Little by Little. Third Edition. Edinburgh:
Black, 1859, 20.1 x 13.5 cm.
Opie AA 1199

FARRAR (Frederic William) 1831-1903. Eric, or Little by Little. Illustrated by Gordon Browne.
London: Black, 1858, 1892 repr., 18.5 x 13 cm.
Opie AA 1200

FARRAR (Frederic William) 1831-1903. Eric, or Little by Little. lllustrated by Gordon Browne.
London: Black, 1858, 1919 repr., 20.1 x 14.3 cm.
Opie AA 1201

FARRAR (Frederic William) Julian Home. Sixth Edition. Edinburgh: Black, 1873, 17.5 x 11.5
cm.
Opie AA 1202

FARRAR (Frederic William) St. Winifred's; or, The world of school. Illustrated by Gordon
Browne. Nineteenth Edition. London: Black, 1894, 18.5 x 13 cm.
Opie AA 1203

FARRAR (Frederic William ) St Winifred's; or, The world of school. Illustrated by Gordon
Browne. London: Black, 1911, 19.4 x 14 cm.
Opie AA 1204

FARROW (G.E.) Adventures in Wallypug-land. Illustrated by Alan Wright. London: Methuen,
1898, 19.7 x 14.3 cm.
Opie AA 1205

FARROW (G.E.) The Escape of the Mullingong. Illustrated by Gordon Browne. London:
Blackie, 1907, 19.1 x 14 cm.
Opie AA 1206

FARROW (G.E.) The Wallypug in London. Illustrated by Alan Wright. London: Methuen,
1898, 20.1 x14.5 cm.
Opie AA 1207

FARROW (G.E.) The Wallypug in London. Illustrated by Alan Wright. London: Pearson,
[c.1902], 19.5 x 14 cm.
Opie AA 1208



FAVOURITE STORIES ABOUT ANIMALS. Illustrated by Harrison Weir & others. London:
Nelson, 1898, 19.1 x 13.1 cm.
Opie AA 1209

FENN (George Manville) 1831-1909. Burr Junior. London: Griffith Farran...[1891], 19.5 x 14
cm.
Opie AA 1210

FENN (George Manville) 1831-1909. Charge! Illustrated by W.H.C. Groome. London:
Chambers, [n.d.], 19.3 x 14.2 cm.
Opie AA 1211

FENN (George Manville) 1831-1909. Dick O' The Fens. Illustrated by Frank Dadd. London:
Blackie, 1888, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1212

FENN (George Manville) 1831-1909. His old chum's son: a story of a steel engraving. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [c.1894], 21.4 x 13.6 cm. (The Penny library of
fiction)

Opie AA 204

FENN (George Manville) 1831-1909. In mid-air. London: Society for Promoting Christian
Knowledge, [c.1894], 21.4 x 13.6 cm. (The Penny library of fiction)
Opie AA 205

FENN (George Manville) 1831-1909. In marine armour: being the adventures of Abel Dane.
London: Society for Promoting Christian Knowledge, [c.1894], 21.4 x 13.6 cm. (The Penny
library of fiction)

Opie AA 206

FENN (George Manville) 1831-1909. Menhardoc. Illustrated by C.J.Staniland. London: Blackie,
1885, 19.3 x 13.5cm.
Opie AA 1213

FENN (George Manville) 1831-1909. The mutiny of the "Helen Gray". London: Society for
Promoting Christian Knowledge, [¢.1894], 21.4 x 13.6 cm. (The Penny library of fiction)
Opie AA 207

FENN (George Manville) 1831-1909. The mutiny of the "Helen Gray". London: Society for
Promoting Christian Knowledge, [¢.1894], 21.4 x 13.6 cm. (The Penny library of fiction)
Opie AA 208

FENN (George Manville) 1831-1909. Our Soldier Boy. Illustrated by Victor Venner. London:
Nister, [n.d.] [inscribed 1898], 21.1 x 16 cm.
Opie AA 1214

FENN (George Manville) 1831-1909. Quicksilver. Illustrated by Frank Dadd. London: Blackie,
1889, 19.3 x 13.5cm.
Opie AA 1215



FIDDY: an autobiography. Edited by Her Master. New Edition. Privately Printed by Orr, 1851,
19 x 14 cm.
Opie AA 1216

FINLEY (Martha Farquharson) 1828-1909. Elsie at Nantucket. London: Routledge, [n.d.], 18.7
x12.4 cm.
Opie AA 1217

FINLEY (Martha Farquharson) 1828-1909. Elsie at the World's Fair. London: Routledge, [n.d.],
18.7 x 12.4 cm.
Opie AA 1218

FINLEY (Martha Farquharson) 1828-1909. Elsie at Viamede. London: Routledge, [n.d.], 18.7 x
12.4 cm.
Opie AA 1219

FINLEY (Martha Farquharson) 1828-1909. Elsie Dinsmore. London: Routledge, [n.d.], 18.7 x
12.4 cm.
Opie AA 1220

FINLEY (Martha Farquharson) 1828-1909. Elsie Yachting. London: Routledge, [n.d.], 18.7 x
12.4 cm.
Opie AA 1221

FINLEY (Martha Farquharson) 1828-1909. Elsie's Friends at Woodburn. London: Routledge,
[n.d.] [inscribed 1913], 18.7 x 12.4 cm.
Opie AA 1222

FINLEY (Martha Farquharson) 1828-1909. Elsie's Kith and Kin. London: Routledge, [n.d.]
[inscribed 1913], 18.7 x 12.4 cm.
Opie AA 1223

FINLEY (Martha Farquharson) 1828-1909. Elsie's New Relations. London: Routledge, [n.d.],
18.7 x 12.4 cm.
Opie AA 1224

FINLEY (Martha Farquharson) 1828-1909. Elsie's Vacation. London: Routledge, [n.d.], 18.7 x
12.4 cm.
Opie AA 1225

FINLEY (Martha Farquharson) 1828-1909. The Two Elsies. London: Routledge, [n.d.], 18.7 x
12.4 cm.
Opie AA 1226

FINNEMORE (Emily Pearson) Mrs Groom's Legacy. Illustrated by W.S. Stacey. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] [inscribed 1903], 19.8 x 13 cm.
Opie AA 1227



FIRESIDE STORIES. Hlustrated by Alice M. Mitchell. London: Dent, 1895, 14.9 x 9.4 cm.
(The Banbury Cross Series)
Opie AA 1228
Added entry
The FIRST BABY, and other original stories see BOOKS FOR THE BAIRNS,  no. 190.
Opie AA 752/190

FIRTH (N. Wesley) Smugglers ar Harcourt. London: The Mitre Press, [n.d.], 18.4 x 12.3 cm.
Opie AA 1229

The FISHERMEN'S CHILDREN. London: Groombridge, [c.1853], 11.6 x 8.7 cm. (Buds and
Blossoms, 8)
Opie AA 1230

FITZ-GERALD (S.J.Adair) The Great Panjandrum. Illustrated by Gustave Darre. New Edition.
London: Greening, 1899, 19 x 16.5 cm.
Opie AA 1231

FITZ-GERALD (S.J. Adair) The Zankiwank and the Bletherwitch. Illustrated by Arthur
Rackham. London: Dent, 1896, 20 x 15 cm.
Opie AA 1232

FLANDERS (Michael) Nasrudin the Wise. Illustrated by Yurdaer Altintas. London: Studio
Vista, 1974, 34.9 x 24.5 cm.
Opie AA 209

FLANNELFEETE THE WIZARD. London: Milford, [n.d.], 12.6 x 9.4 cm.
Opie AA 1233

FLETCHER (J.S.) When Charles the First was King. London: Gay & Hancock, 1910, 18.8 x
12.5cm.
Opie AA 1234

FLORENCE AND HER FRIEND and HERBERT ANDREWS. London: Religious Tract
Society, [n.d.], 15.4 x 10.5 cm.
Opie AA 1235

Added entry
The FLYING DUTCHMAN see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 131.

Opie AA 752/131

FOLEY (Dorothy C.) When our ship comes in. Illustrated by Forrest Orr. Akron, Ohio: The
Saalfield Publishing co., 1938, 28.5 x 25.5 cm.
Opie AA 210

Added entry
The FOOLISH FOX AND THE WISE LITTLE HEN see BOOKS FOR THE

BAIRNS, no. 141.
Opie AA 752/141



FOOTSTEPS FOR LITTLE FEET TO FOLLOW. Second series. London: Dean, [n.d.], 14.8 x
9.2 cm. (Tales for children)
Opie AA 1236

FOR A DEAR LITTLE ROGUE. London: Partridge, [n.d.], 13.3 x 9.1 cm. (Disbound and?
imperfect)
Opie AA 1237

[FORD (F.H.M.)1873-1939] The Brown Owl. By Ford Madox Hueffer. Illustrated by Ford
Madox Brown. London: Fisher Unwin, 1892, 16.4 x 10.5 cm. (The Children's Library)
Opie AA 1238

[FORD (F.H.M.)1873-1939] The Feather. By Ford Madox Hueffer. London: Fisher Unwin,
1892, 16.4 x 10.5 cm. (The Children's Library)
Opie AA 1239

FORD (H.A.)The Long Holidays. Illustrated by C.A. Doyle. London: Hogg, [n.d.], 17.3 x 11.8
cm.
Opie AA 1240

FORDE (H.A.) A Difficult Team. London: Wells Gardner, 1893, 19 x 14 cm.
Opie AA 1241

FORESTER (F.B.) Beyond the Frontier. Illustrated by Colbron Pearse. London: Pilgrim Press,
[n.d.], 20.1 x 13.5 cm.
Opie AA 1242

FORSTER (William J.) Cousin Jack's Umbrella. London: Culley, [n.d.], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 1243

FORTESCUE (J.W.) The Story of a Red-deer. London: Macmillan, 1904, 22 x 16.6 cm.
Opie AA 1244

FORTESCUE (J.W.) The Story of a Red-Deer. London: Macmillan, 1919, 21.7 x 16.7 cm.

Opie AA 1245
FORTESCUE (J.W.) The Story of a Red-Deer. London: Macmillan, 1919, 21.7 x 16.7 cm.
Opie AA 1246
Added entry
FORTUNE'S FAVOURITE see The PRINCE OF THE GLOW-WORMS
Opie AA 2203

FOSTER (William) Keeper Jocko. Illustrated by the Author. London: Nisbet, [n.d.], 14.4 x 10.5
cm.
Opie AA 1247



FRANCES MEADOWS. London: Warne, [n.d.] [inscribed 1870], 16.5 x 11.5 cm.
Opie AA 1248

FRANCIS (F.) Eric and Ethel. London: Sampson Low, 1888, 18.1 x 12.5 cm.
Opie AA 1249

FRANK HARPER; or, Beginning life. Frontispiece illustrated by W. Dickes. Edinburgh: Gall &
Inglis, [n.d.], 15.4 x 9.5 cm.
Opie AA 1250

FRANKIE IN WONDERLAND. By 'A Tory'. New York: Dutton, 1934, 19.7 x 12.3 cm.
Opie AA 1251

FRASER (Lorna) The Witches of Seven Trees Wood. Illustrated by the Author. London:
Scrivener Press, [n.d.], 20.4 x 20.4 cm.
Opie AA 211

FRED FERN'S DECISION. lllustrated by C.A. Ferrier. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1891], 17.5 x 11.6 cm.
Opie AA 1252

FRED KENNY. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1877], 15.3 x 10.6 cm.
Opie AA 1253

FREDDY AND HIS BIBLE TEXT. London: Nelson, 1885, 16 x 10.5 cm. (Little Alice's
Library)
Opie AA 1254

Added entry
Frend (Theophila) A flight from Fairyland; or, Stella's strange adventures ~ see BOOKS FOR

THE BAIRNS, no. 150.
Opie AA 752/150

FRISWELL (J.Hain) Out and About. London: Groombridge, 1878, 18.6 x 12.7 cm.
Opie AA 1255

FRISWELL (Laura) The Gingerbread Maiden, and other stories. Illustrated by Mrs. B. Dawson.
London: Sampson Low...1874, 18.9 x 13.9 cm.
OPie AA 1256

FRISWELL (Laura) The Gingerbread Maiden, and other stories. Illustrated by Mrs. B. Dawson.
London: Sampson Low...1874, 18.9 x 13.9 cm.
Opie AA 1257

FRITH (Henry) The Captains of Cadets. Illustrated by Davidson Knowles. London: Griffith
Farran...[c.1889], 18.6 x 12.3 cm.
Opie AA 1258

FRITZ (Jean) Brady. Harmondsworth: Penguin Books, 1971, 18 x 11 cm. (Puffin Books)



Opie AA 1259

Added entry
FROEBEL (Friedrich August Wilhelm) 1782-1852. Songs and games see BOOKS FOR THE

BAIRNS, no. 114.
Opie AA 752/114

FROM DO-NOTHING HALL TO HAPPY-DAY HOUSE. Illustrated by H.J.A. Miles. London:
Wells Gardner, Darton, [n.d.] [inscribed 1884], 12.3 x 18.3 cm.
Opie AA 1260

FROST (Thomas) Land of the mammoth. London: Religious Tract Society, [1877], 17.6 x 11.8
cm.
Opie AA 1260a

FRY (Caroline) The Listener. Twelfth Edition. London: Nisbet, 1863, 17.6 11.8 cm.
Opie AA 1261

FRY (Leonora) Voyage with the Northmen. London: Pocket Editions, [n.d.], 12.1 x 8.5 cm.
(Pocket series, adventure stories, no. 46)
Opie AA 1262

FRY (Rosalie Kingsmill) 1911- .Cherrywinkle. lllustrated by the author. London: Hutchinson's
books for young people, [1951], 16.2 x 12.3 cm.
Opie AA 1263

FRY (Rosalie Kingsmill) 1911- .In a rock pool. Illustrated by the author. London: Hutchinson's
books for young people, [1947], 24.5 x 18.2 cm.
Opie AA 212

FRY (Sarah Maria The Young Envelope-makers. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1861], 14.6 x 9.3 cm.
Opie AA 1264

FRY (Sarah Maria) The Young Hop-pickers. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed
1860], 14.7 x 9.3 cm.
Opie AA 1265

[FULLER (Melta Victoria)] A bad boy's diary. London: Warne, [n.d.], 19.6 x 12.8 cm.
Opie AA 1266

FULLER (Roy (Broadbent) 1912- . Savage Gold. Illustrated by Robert Medley.
Harmondsworth: Penguin Books, 1957, 18.1 x 11.1 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 1267

FULLER (Roy (Broadbent) 1912- . With My Little Eye. Illlustrated by Alan Lindsay. London:
Lehmann, 1948, 20.4 x 13.7 cm.
Opie AA 1268



Added entry
The FUNNY BOOK see SIX CHILDREN'S BOOKS OF THE 1850'S.

Opie AA 436

The FUNNY FOXES AND THEIR FEATS AT THE FAIR. Hlustrated by Ernest Griset.
London: Routledge, [n.d.], 20.6 x 24.8 cm.
Opie AA 213

FYLEMAN (Rose (Amy) 1877-1957. The Adventure Club. Illustrated by A.H. Watson. London:
Methuen, 1925, 19.2 x 13 cm.
Opie AA 1269

FYLEMAN (Rose (Amy) 1877-1957. Forty Good-morning Tales. London: Methuen, 1926, 17.5
x11.3 cm.
Opie AA 1270

FYLEMAN (Rose (Amy) 1877-1957. Forty Good-morning Tales. Sixth Edition. London:
Methuen, 1931, 17.5x 11.3 cm.
Opie AA 1271

FYLEMAN (Rose (Amy) 1877-1957. Forty Good-night Tales. London: Methuen, 1923, 17.5 x
11.5cm.
Opie AA 1272

FYLEMAN (Rose (Amy) 1877-1957. Forty Good-night Tales. Tenth Edition. London: Methuen,
1930, 17.5x 11.3 cm.
Opie AA 1273

FYLEMAN (Rose (Amy) 1877-1957. Hob and Bob. Illustrated by Charles Stewart. London:
Hollis & Carter, 1944, 24 x 18.4 cm.
Opie AA 214

FYLEMAN (Rose (Amy) 1877-1957. A Princess Comes to Our Town. Illustrated by Gertrude
Lindsay. London: Methuen, 1927, 17.5 x 11.3 cm.
Opie AA 1274

FYLEMAN (Rose (Amy) 1877-1957. The Rainbow Cat: and Other Stories. London: Methuen,
1922, 17.5x 11.5cm.
Opie AA 1275

FYLEMAN (Rose (Amy) 1877-1957. The Strange Adventures of Captain Marwhopple.
Illustrated by Gertrude Lindsay. London: Methuen, 1931, 17.4 x 11.2 cm.
Opie AA 1276

FYLEMAN (Rose (Amy) 1877-1957. Twenty Teatime Tales. London: Methuen, 1929, 17.3 x
11.2 cm.
Opie AA 1277



GAG (Wanda (Hazel) 1893-1946. Millions of Cats. Illustrated by the Author. London: Faber &
Faber, 1929, 19 x 25.2 cm.
Opie AA 215

GALSWORTHY (John) 1867-1933. Awakening. Illustrated by R.H. Sauter. London:
Heinemann, [n.d.], 25.6 x 19.2 cm.
Opie AA 216

GARFIELD (Leon) 1921- . Smith. IHlustrated by Antony Maitland. Harmondsworth: Penguin,
1968, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1278

GARNER (Alan) 1934- . Elidor. Hlustrated by Charles Keeping. London: Collins, 1965, 1971
repr., 21.6 x 14 cm.
Opie AA 1279

GARNER (Alan) 1934- . The Moon of Gomrath. London: Collins, 1963, 1968 repr., 21.5 x 14.5
cm.
Opie AA 1280

GARNER (Alan) 1934- . The Owl Service. Harmondsworth: Penguin Books, 1969, 18 x 11 cm.
(Peacock Books)
Opie AA 1281

GARNER (Alan) 1934- . Red Shift. London: Collins, 1973, 21.6 x 14.2 cm.
Opie AA 1282

GARNER (Alan) 1934- . The Weirdstone of Brisingamen. Revised Edition. Harmondsworth:
Penguin Books, 1963, 18 x 11 cm.
Opie AA 1283

GARNETT (Eve) The Family From One End Street. Illustrated by the Author. Harmondsworth:
Penguin Books, 1942, 1951 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 1284

Added entry
GATTY (Mrs Alfred) see GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873.

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Aunt Judy's Letters. Illustrated by Clara S. Lane. London:
Bell & Daldy, 1862, 17.6 x 11.1 cm.
Opie AA 1285

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Aunt Judy's Letters. Illustrated by Clara S. Lane. Fourth
Edition. London: Bell, 1877, 16.9 x 10.6 cm.
Opie AA 1286

Added entry
GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Aunt Judy's letters. lllustrated by Clara S. Lane.

New Edition. London: Bell, 1874, 16.6 x 10.6 cm. (Works, V1)



Opie AA 1299

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Aunt Judy's Tales. Illustrated by Clara S. Lane. London:
Bell & Daldy, 1859, 17.6 x 11.1 cm.
Opie AA 1287

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Aunt Judy's Tales. Illustrated by Clara S. Lane. Third
Edition. London: Bell & Daldy, 1861, 17.6 x 11.1 cm.
Opie AA 1288

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Aunt Judy's Tales. Illustrated by Clara S. Lane. Fifth
Edition. London: Bell & Daldy, 1867, 17.1 x 10.8 cm.
Opie AA 1289

Added entry
GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Aunt Judy's Tales. Illustrated by Clara S. Lane. Sixth

Edition. London: Bell, 1874, 16.6 x 10.6 cm. (Works, V)
Opie AA 1299

Added entry
GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Domestic Pictures and Tales. Second Edition.

London: Bell, 1875, 16.6 x 10.6 cm. (Works, 1X)
Opie AA 1299

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. The Fairy Godmothers: and other tales. London: Bell,
1851, 18 x 12.2 cm.
Opie AA 1290

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. The Fairy Godmothers: and other tales. Fourth Edition.
London: Bell & Daldy, 1863, 17.8 x 11.3 cm.
Opie AA 1291

Added entry
GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. The Fairy Godmothers: and other tales.  Sixth Edition.

London: Bell, 1874, 16.6 x 10.6 cm. (Works, I11)
Opie AA 1299

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. The Human Face Divine: and other tales. Illustrated by
Clara S. Lane. London: Bell & Daldy, 1860, 17.6 x 11.1 cm.
Opie AA 1292

Added entry
GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. The Human Face Divine: and other tales.

Illustrated by Clara S. Lane. Second Edition. London: Bell and Daldy, 1866, 16.6 x 10.6 cm.
(Works, VII)
Opie AA 1299

Added entry
GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. The Hundredth Birthday: and other tales. New



Edition, revised. London: Bell and Daldy, 1868, 16.6 x 10.6 cm. (Works, 1V)
Opie AA 1299

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Legendary Tales. Hlustrated by 'Phiz'. London: Bell &
Daldy, 1858, 17.6 x 11.3 cm.
Opie AA 1293

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Parables From Nature. Eighth Edition. London: Bell and
Daldy, 1860, 12.4 x 9 cm.
Opie AA 1294

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Parables From Nature. London: Bell & Daldy, 1861, 20.4
X 14.5 cm.
Opie AA 1295
Added entry
GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Parables from Nature. First and Second Series.
London: Bell, 1876, 16.6 x 10.6 cm. (Works, I)
Opie AA 1299

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Parables From Nature. Third and Fourth Series. London:
Bell & Daldy, 1865, 20.2 x 14 cm.
Opie AA 1296

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Parables From Nature. Third and Fourth Series. London:
Bell, 1874, 17 x 10.6 cm.

Opie AA 1297
Added entry
GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Parables from Nature. Third and Fourth Series.
London: Bell, 1875, 16.6 x 10.6 cm. (Works, I1)
Opie AA 1299

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Parables From Nature. New and Complete Edition.
London: Bell, 1880, 22.8 x 17.2 cm.
Opie AA 217

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Parables from Nature. London: Bell, 1896, 19.4 x 13.2
cm.
Opie AA 1298

Added entry
GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Proverbs illustrated and Worlds not realized. London:

Bell and Daldy, 1869, 16.6 x 10.6 cm. (Works, VIII)
Opie AA 1299

GATTY (Margaret (Scott) 1809-1873. Works. 9 Vols. London: Bell, 1866-1876, 16.6 x 10.6 cm.
Opie AA 1299

GAUTIER (Theophile) 1811-1872. Little menagerie. Illustrated by H.E. Sellen. English edition.



London: New Era Publishing co.(on behalf of The new Education Fellowship), 1924, 15.1 x 11.5
cm. (World library for children, no. 31)
Opie AA 1300

GAY (Zhenya) Sakimura. Illustrated by the Author. New York: The Viking Press, 1937, 22.7 X
19.2 cm.
Opie AA 218

GELDART (Mrs Thomas) Marie and the Seven Children. London: Partridge, [c.1864], 18.6 x
12.6 cm.

Opie AA 1301
The GIANT. Edited by Elizabeth M. Sewell. London: Longmans. 1871, 17.9 x 11.2 cm.
Opie AA 1302
The GIANT STEPS OUT: and other stories. [n.p.], [n.d.], 18.4 x 23.6 cm.
Opie AA 219

Added entry
The GIANT WITH THE GOLDEN HAIRS: and other fairy tales see BOOKS FOR THE

BAIRNS, no. 144.
Opie AA 752/144

GIBERNE (Agnes) 1845-1939] Hungering and Thirsting. London: Religious Tract Society,
[n.d.], 16.4 x 11 cm.
Opie AA 1304

GIBERNE (Agnes) 1845-1939. Ready, aye Ready! London: Nisbet, [n.d.], 19.2 x 12.2 cm.
Opie AA 1303

[GIBERNE (Agnes) 1845-1939] Willie and Lucy at the seaside: for very little children. London:
Religious Tract Society, [1868], 18.5 x 14.1 cm.
Opie AA 1305

GIBSON (A.L.) 'Another Alice book, please!" llustrated by H.R. Millar. London: John Castle,
1924, 19 x 12 cm.
Opie AA 1306

GIBSON (Arthur S.) The Adventures of the Pig Family. Illustrated by the Author. London:
Griffith & Farran, [n.d.], 18.4 x 25 cm.
Opie AA 220

GIBSON (Mary) Rosina Copper. With photographs. Second Edition. London: The British Horse
Society, 1952, 22.2 x 14.4 cm. (In aid of the International Equestrian Fund)
Opie AA 221

GIFT (Theo) Cape Town Dicky; or Colonel Jack's Boy. Illustrated by Alice Havers. London:
Hildesheimer & Faulkner, [n.d.], 25.7 x 19.6 cm.
Opie AA 222



GILBERT (Rosa (Mulholland) The Little Flower Seekers. By Rosa Mulholland. London: Ward,
[n.d.] [1873], 21.5 x 16.7 cm.
Opie AA 1306a

GILES (Chauncey) The Magic Shoes. Edinburgh: Hislop, [n.d.] [inscribed 1873], 16.2 x 10.2
cm.
Opie AA 1307

GILLY FLOWER. London: Wells Gardner, 1889, 19.4 x 13.4 cm.
Opie AA 1308

GILMOUR (Margaret) Ameliaranne at the Circus. Illustrated by Susan Beatrice Pearse. London:
Harrap, 1931, 1934 repr., 18.5 x 13.7 cm.
Opie AA 1309

GILMOUR (Margaret) Trying Toby and the Punch and Judy Show. Illustrated by Jack Orr.
London: Harrap, 1925, 16 x 11.4 cm.
Opie AA 1310

The GIRL WITH THE ENCHANTED HANDS: and other fairy tales. London: Henderson,
[c.1910], 18.6 x 13.8 cm. (Young Folk's Tales)
Opie AA 223

The GIRL'S OWN BOOK OF STORIES. London: Nelson, [c.1920], 21.5 x 16 cm. (The Arrow
series)
Opie AA 1311

The GIRLS' STORY BOOK. Illustrated by L.P. Marchant & others. London: Blackie, [n.d.],
24.5x18.4cm.
Opie AA 224

GIRVIN (Brenda) The lower Fourth: a series of school tales. Frontispiece. London: Nelson,
[n.d.] [inscribed 1930], 18.2 x 12.2 cm. (The "Gold Star" series)
Opie AA 1312

GIRVIN (Brenda) The Tapestry Adventure. Oxford U.P., 1925, 21.3 x 16.5 cm.
Opie AA 1313

GLADSTONE (Mrs George) Stick to the Raft. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1884], 16.9 x 10.5 cm.
Opie AA 1314

GLADWIN (May) The Grey Rabbit. Illustrated by the Author. London: Wells Gardner...1903,
15.3x22.2 cm.
Opie AA 225

GLADWIN (May) The Little Patched Quilt. Illustrated by the Author. London: Wells



Gardner...1905, 15.3 x 22 cm.

Opie AA 226
Added entry
GLANVILL (W.R.) New nursery tales about the old nursery rhymes see BOOKS FOR

THE BAIRNS, no. 94.
Opie AA 752/94

GLASGOW (G.R.) Middleton's Boy. lllustrated by Rosa C. Petherick. London: Nelson, [n.d.],
18.2x12.3 cm.
Opie AA 1315

GLOVER (Joyce) Two and Tuppence. Illustrated by Quentin Crisp. London: Harrap, 1951, 19.1
x 13 cm.
Opie AA 1316

GOBLE (Dorothy) Lone Bull's horse raid. Illustrated by Paul Goble. London: Macmillan, 1973,
27.1x 21 cm.
Opie AA 227

GODDEN (Rumer) The Fairy Doll. lllustrated by Adrienne Adams. London: Macmillan, 1956,
22.9x16.4 cm.
Opie AA 228

Added entry
The GOLD BROCADE: the romantic story of a King whose life was saved by his knowing

a trade see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 148,
Opie AA 752/148

The GOLDEN BUDGET FOR GIRLS. London: Blackie, [n.d.], 18.4 x 14.5 cm.
Opie AA 1317

'GOLDEN GORSE' Moorland Mousie. Illustrated by Lionel Edwards. London: Country Life,
1929, 25.6 x 18.9 cm.
Opie AA 229

'GOLDEN GORSE' Moorland Mousie. Hllustrated by Lionel Edwards. London: Country Life,
1929, 1935 repr., 21.6 x 17 cm.
Opie AA 1318

'GOLDEN GORSE' Older Mousie. Illustrated by Lionel Edwards. London: Country Life, 1932,
1936 repr., 21.7 x 17.5 cm.
Opie AA 1319

The GOLDEN ROOT, and the little brown seed: consists also of Isabella; or, The habit of
exaggeration and The lavery rocks. London: James Hogg, [n.d.], 14.9 x 10 cm. (The Golden-rule
story books)

Opie AA 1320



GOLDING (Harry) Our Animal Friends. Illustrated by Margaret W. Tarrant. London: Ward,
Lock, [n.d.] [inscribed 1941], 25.2 x 18.7 cm. (The Sunshine Series)
Opie AA 230

GOLDING (Harry) Tick, Tack and Tock. Illustrated by Thomas Maybank. London: Ward, Lock,
[n.d.], 15.7 x 11.9 cm (The new little wonder books)
Opie AA 1321

GOLDNEY (Mrs G.) Little bear. Illustrated by Carton Moore-Park. London: Allen, [n.d.], 15.1 x
10.1 cm. (The Lilliput library)
Opie AA 1322

The GOOD DAUGHTER. London: John and Charles Mozley, [n.d.] [not before 1850], 10.8 x
6.8 cm.
Opie AA 1323

GOOD FRIDAY. London: Joseph Masters, 1853, 10.4 x 6.7 cm.
Opie AA 1324

GOOD KING WENCESLAS. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.]
[inscribed Christmas 1882], 14.3 x 9.5 cm.
Opie AA 1325

GOODALLL (Scott) Lady Penelope in the city of darkness. Illustrated by Roy Newly.
Manchester: World Distributors, 1966, 27 x 20.6 cm.
Opie AA 231

Added entry
GORDON (Janet) see HARDY (Mrs)

GORELL (Elizabeth) The Train That Ran Away. Illustrated by Frank Rogers. London:
Hutchinson, [n.d.], 23.6 x 21.8 cm.
Opie AA 232

GOUDGE (Elizabeth) 1900- . Henrietta's House. Illustrated by Lorna R. Steele. University of
London Press, 1942, 1943 repr., 19 x 12.8 cm.
Opie AA 1326

GOUDGE (Elizabeth) 1900- . The Little White Horse. Illustrated by C. Walter Hodges.
University of London Press, 1946, 18.9 x 12.3 cm.
Opie AA 1327

GRAHAM (Eleanor) 1896- . The Children Who Lived in a Barn. lllustrated by J.D. Evans.
London: Routledge, 1938, 19 x 13 cm.
Opie AA 1328

GRAHAM (Eleanor) 1896- . The Children Who Lived in a Barn. lllustrated by Mary Gernat.
Revised Edition. Harmondsworth: Penguin Books, 1955, 18.2 x 11.2 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 1329



GRAHAM (Eleanor) 1896- . High Days and Holidays. Illustrated by Priscilla M. Ellingford.
London: Benn, 1932, 19.1 x 13.3 cm.
Opie AA 1330

GRAHAM (Eleanor) 1896- . The Night Adventures of Alexis. Illustrated by Winifred
Langlands. London: Faber & Gwyer, 1925, 25.5 x 18.6 cm.
Opie AA 233

Added entry
GRAHAM (Ennis) see MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921.

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. Bertie's Escapade. Illustrated by Ernest H. Shepard. London:
Methuen, 1949, 15.7 x 12.8 cm.
Opie AA 1331

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. Dream Days. London: Bodley Head, 1899, 20.2 x 12.5 cm.
Opie AA 1332

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. First Whisper of 'The Wind in the Willows'. Edited by
Elspeth Grahame (Mrs. Kenneth Grahame). London: Methuen, 1944, 19 x 13 cm.
Opie AA 1333

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Golden Age. London: John Lane, 1895, 20 x 12.5 cm.
Opie AA 1334

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Golden Age. London: John Lane, 1898, 20.2 x 12.6 cm.
Opie AA 1335

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Golden Age. Illustrated by Maxfield Parrish. London:
Bodley Head, 1900, 21 x 15.8 cm.
Opie AA 1336

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Golden Age. Illustrated by Maxfield Parrish. London:
Bodley Head, [c.1908], 20.7 x 15.6 cm.
Opie AA 1337

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Golden Age. London: Nelson, [c.1916], 16.1 x 10.8 cm.
Opie AA 1338

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Golden Age. Illustrated by Ernest Shepard. Large Paper
Edition. London: Bodley Head, 1928, 22.8 x 15.2 cm.
Opie AA 234

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Golden Age. London: Nelson, 1931, 1935 repr., 16.1 x
10.8 cm.
Opie AA 1339

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Kenneth Grahame Book. London:



Methuen, 1932, 19.3 x 12.5 cm.
Opie AA 1340

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Kenneth Grahame Day Book. Edited by Margery
Coleman. London: Methuen, 1937, 17.2 x 11 cm.
Opie AA 1341

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Piper at the Gates of Dawn. Limited Edition. London:
Notary Binders, [n.d.], 19 x 16 cm.
Opie AA 235

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. Sweet Home. From 'The Wind in the Willows'. lllustrated by
Paul Henning. London: Methuen, 1946, 21.4 x 14.2 cm.
Opie AA 1342

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Wind in the Willows. New York: Scribner's, 1908, 19.3
x 13.1 cm. (Alastair Grahame's copy)
Opie AA 1343

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Wind in the Willows. Illustrated by Paul Bransom.
Seventh Edition. London: Methuen, 1913, 19.6 x 15.7 cm.
Opie AA 1344

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Wind in the Willows. Hllustrated by Wyndham Payne.
Twenty-fifth Edition. London: Methuen, 1927, 19.5 x 15.2 cm.
Opie AA 1345

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Wind in the Willows. Hllustrated by Ernest H. Shepard.
Thirty-eighth Edition. London: Methuen, 1931, 19.5 x 13.2 cm.
Opie AA 1346

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Wind in the Willows. Illustrated by Arthur Rackham.
London: Methuen, [1908] 1950 repr., 23.8 x 16.5 cm.
Opie AA 236

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Wind in the Willows. Illustrated by Ernest H. Shepard.
London: Methuen, 1959, 20.8 x 14 cm.
Opie AA 1347

GRAHAME (Kenneth) 1859-1932. The Wind in the Willows. Illustrated by Ernest H. Shepard.
London: Methuen, 1961, 18 x 11 cm. (Published in paperback)
Opie AA 1348

GRANDFATHER'S PICTURE-BOOK. London: Society for Promoting Christian Knowledge,
[c.1875], 14.3 x 9.3 cm.
Opie AA 1349

GRAY (Elizabeth Janet) Young Walter Scott. Harmondsworth: Penguin Books, 1948, 18 x 11.2



cm.

Opie AA 1350
Added entry
GRAY (M.C.) Music from the mountains; by Mrs Russell Gray see The MAGNET
STORIES
Opie AA 1831

GRAY (Sylvester) Barbara and Timbo. London: Religious Tract Society, [n.d.], 15.5 x 10.3 cm.
Opie AA 1351

[GREATREX (Charles Butler)] Dame Perkins and Her Grey Mare. Illustrated by 'Phiz'. London:
Sampson Low, Son and Marston, 1866, 23.1 x 18.5 cm.
Opie AA 237

[GREATREX (Charles Butler)] Dame Perkins and Her Grey Mare. Illustrated by 'Phiz'. London:
Sampson Low, Son and Marston, 1866, 23.1 x 18.5 cm.
Opie AA 238

GREEN (E.M) The Child of the Caravan; or : The boy musician. Illustrated by Edith Scannell.
London: Griffith Farran...[c.1892], 21.3 x 17.5 cm.
Opie AA 1352

GREEN (J.W.) Something for the Children. London: Tegg, 1856, 16.2 x 12.5 cm.
Opie AA 1353

GREEN (Norma) The Hole in the Dyke. Retold by Norma Green. Illustrated by Eric Carle.
London: Scholastic Book Services, 1975, 20.5 x 15.3 cm.
Opie AA 238a

GREENE (The Hon. Mrs) Cushions and Corners. London: Warne, [¢.1891], 18.6 x 13.2 cm.
Opie AA 1354

GREENE (The Hon. Mrs) Little Johnnie. London: Warne, [n.d.], 15.7 x 10.2 cm. (Star of Hope
Series)
Opie AA 1355

GREENE (The Hon. Mrs) Willy's Trunk. London: Warne, [n.d.] [inscribed 1889], 16.4 x 10.8
cm.
Opie AA 1356

GREENE (Graham) 1904-1991. The Little Fire Engine. Illustrated by Dorothy Craigie. London:
Parrish, [n.d.], 18.4 x 28.2 cm.
Opie AA 239

GREENE (Graham) 1904-1991. The Little Horse Bus. Illustrated by Dorothy Craigie. London:
Parrish, 1952, 22.2 x 18.8 cm.
Opie AA 240



GREENE (Graham) 1904-1991. The Little Steamroller. Illustrated by Dorothy Craigie. London:
Parrish, 1953, 21.8 x 19 cm.
Opie AA 241

[GREENE (Graham)] 1904-1991. The Little Train. 'By Dorothy Craigie'. lllustrated by Dorothy
Craigie. London: Eyre & Spottiswoode, [n.d.], 18.2 x 25.5 cm.
Opie AA 242

GREENWOOD (Grace) The History of My Pets. London: Bogue, 1853, 17 x 12.8 cm.
Opie AA 1357

GREENWOOD (James) The Hatchet Throwers. Illustrated by Ernest Griset. London: Hotten,
1866, 22.8 x 19.5 cm.
Opie AA 243

GREENWOOD (James) The Hatchet Throwers. Illustrated by Ernest Griset. London: Hotten,
1866, 22.8 x 19.5 cm.
Opie AA 244

GREENWOOD (James) Legends of Savage Life. lllustrated by Ernest Griset. London: Hotten,
1867, 22.7 x 19.5 cm.
Opie AA 245

GREENWOOD (James) Legends of Savage Life. lllustrated by Ernest Griset. London: Hotten,
1867, 22.7 x 19.5 cm.
Opie AA 246

GREENWOOD (James) Legends of Savage Life. lllustrated by Ernest Griset. London: Hotten,
1869 repr., 22.8 x 19.5 cm.
Opie AA 247

GREENWOOD (James) The Purgatory of Peter the Cruel. Illustrated by Ernest Griset. London:
Routledge, 1868, 22.8 x 19.5 cm. (Hand-coloured plates)
Opie AA 248

GREENWOOD (James) The Purgatory of Peter the Cruel. Illustrated by Ernest Griset. London:
Routledge, 1868, 22.8 x 19.5 cm.
Opie AA 249

Added entry
GREY (Heraclitus)[Pseud.] see [MARSHALL (Charles)]

Added entry
GRIMM (Jacob Ludwig Carl, 1785-1863 and Wilhelm Carl, 1786-1859) The

house in the wood: and other fairy tales see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 123.
Opie AA 752/123



GROSS (Isabelle) The Globe Trotters. Illustrated by G. Vernon Stokes. London: Geographia,
[n.d.], 30.8 x 25.1 cm.
Opie AA 250

GROVE (Miss E.) Basket of fruit and flowers. London: Dean, [n.d] [c.1860], 14.8 x 10.7 cm.
Opie AA 1358

GRUELLE (Johnny) Raggedy Ann in Cookie Land. Illustrated by the Author. Chicago:
Donohue, 1931, 23 x 15.5 cm.
Opie AA 251

GUILLOT (Rene) Prince of the Jungle. Illustrated by Brian Wildsmith. Oxford U.P., 1958, 22.2
X 14.5 cm.
Opie AA 1359

GUNN (Jeannie) The Little Black Princess. London: Moring, 1906, 21.2 x 15 cm.
Opie AA 1360

GUSTAFSSON (Richard) Rose-Leaves. London: Swan Sonnenschein, 1880, 18.8 x 12.6 cm.
Opie AA 1361

[GUTHRIE (Thomas Anstey)] 1856-1934. Vice Versa. By 'F. Anstey'. Ninth Edition. London:
Smith, Elder, 1882, 19.5 x 13.5 cm.

Opie AA 1362
H.A.H. My Wife's Relations. Illustrated by N. Huxley. London: Virtue, 1884, 21.1 x 16.4 cm.
Opie AA 1363
Added entry
HABBERTON (John) 1842-1921. Budge and Toddie: being some of the "Adventures

of Helen's babies" see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 100.
Opie AA 752/100

[HABBERTON (John) 1842-1921] Helen's babies...London: Adam, [1876], 16.2 x 12.1 cm.
Opie AA 1364

[HABBERTON (John) 1842-1921] Helen's Babies...London: Routledge, [1876], 16.7 x 10.9
cm.
Opie AA 1365

[HABBERTON (John) 1842-1921] Helen's babies...London: Routledge, [1876], 16.7 x 10.9 cm.
Opie AA 1366

[HABBERTON (John) 1842-1921] Helen's Babies...London: Warne, [1876], 16.1 x 11.3 cm.
Opie AA 1367

HABBERTON (John) 1842-1921. Helen's Babies. Illustrated by Eva Roos. London: Grant
Richards, [1876] 1899 repr., 23.2 x 18.5 cm.



Opie AA 252

HADER (Berta and Elmer) Under the Pig-nut Tree. Illustrated by the Authors. New York:
Knopf, 1930, 19.2 x 14.3 cm.
Opie AA 1368

HAGGARD (Sir Henry Rider) 1856-1925. Allan Quatermain. Illustrated by C.H.M. Kerr.
London: Longmans...1887, 19.5 x 13 cm.
Opie AA 1369

HAGGARD (Sir Henry Rider) 1856-1925. Eric Brighteyes. Illustrated by Lancelot Speed.
London: Longmans...1891, 19.5 x 13 cm.
Opie AA 1370

HAGGARD (Sir Henry Rider) 1856-1925. King Solomon's Mines. London: Cassell, 1886, 19.2
x 13 cm.
Opie AA 1371

HAGGARD (Sir Henry Rider) 1856-1925. King Solomon's Mines. London: Cassell, [1886],
18.1 x 12.6 cm. (P.M. Opie's own copy, 1933)
Opie AA 1372

HAGGARD (Sir Henry Rider) 1856-1925. King Solomon's Mines. Illustrated by Walter Paget.
London: Cassell, 1895, 18.7 x 12.2 cm.
Opie AA 1373

HAGGARD (Sir Henry Rider) 1856-1925. King Solomon's Mines. London: Cassell, [n.d.]
[inscribed 1886] 16 x 10.4 cm.
Opie AA 1374

HAGGARD (Sir Henry Rider) 1856-1925. She. London: Hodder, [n.d.] [1886], 18.1 x 11.2 cm.
Opie AA 1375

HALDANE (J.B.S.) My Friend Mr Leakey. Illustrated by L.H. Rosoman. Harmondsworth:
Penguin, 1944, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 1376

HALE (Kathleen) 1898- . Manda. Illustrated by the Author. London: Murray, 1952, 25.5 x 19
cm.
Opie AA 253

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando and the Three Graces. Illustrated by the Author. London:
Murray, 1965, 19 x 22.7 cm.
Opie AA 254

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando...Becomes a Doctor. Illustrated by the Author. London:
Country Life, 1944, 36.2 x 26.4 cm.
Opie AA 255



HALE (Kathleen) 1898- . Orlando Buys a Farm. Illustrated by the Author. London: Country
Life, 1942, 36.2 x 26.4 cm.
Opie AA 256

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando...A Camping Holiday. Illustrated by the Author. London:
Country Life, 1938, 1943 repr., 36 x 26.2 cm.
Opie AA 257

HALE (Kathleen) 1898- .Orlando...The Frisky Housewife. Illustrated by the Author. London:
Country Life, 1956, 25.2 x 18.7 cm.
Opie AA 258

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando the Judge. Illustrated by the Author. London: Murray, [n.d.],
18.1 x 22.1 cm. (Harlequin Books)
Opie AA 259

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando...Keeps a Dog. Illustrated by the Author. London: Murray,
[n.d.], 18.5 x 22.3 cm. (Harlequin Books)
Opie AA 260

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando...A Trip Abroad. Illustrated by the Author. London: Country
Life, [n.d.], 31.1 x 24.4 cm.
Opie AA 261

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando's Evening Out. lllustrated by the Author. London: Murray,
[n.d.], 18.1 x 22.5 cm. (Harlequin Books)
Opie AA 262

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando's Evening Out. lllustrated by the Author. Harmondsworth:
Penguin Books, [n.d.], 18.1 x 22.1 cm. (Puffin picture books, no. 14)
Opie AA 263

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando's Home Life. Illustrated by the Author. Harmondsworth:
Penguin Books, [n.d.], 18.1 x 22.1 cm. (Puffin Picture Books, no. 26)
Opie AA 264

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando's Home Life. lllustrated by the Author. London: Murray,
[n.d.], 18.2 x 22 cm. (Harlequin Books)
Opie AA 265

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando's Home Life. lllustrated by the Author. London: Murray,
[n.d.], 18.2 x 22 cm. (Harlequin Books)
Opie AA 266

HALE, (Kathleen) 1898- . Orlando's Home Life. lllustrated by the Author. London: Murray,
[n.d.], 18.2 x 22 cm. (Harlequin Books)



Opie AA 267

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando's Invisible Pyjamas. Illustrated by the Author. London:
Murray, [n.d.], 18.5 x 22.3 cm. (Harlequin Books)
Opie AA 268

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando's Zoo. lllustrated by the Author. London: Murray, [n.d.],
18.1 x 22.3 cm. (Harlequin Books)
Opie AA 269

HALE (Kathleen) 1898- . Orlando's Zoo. Illustrated by the Author. London: Harlequin Books:
Murray, [n.d.], 18.1 x 22.3 cm.
Opie AA 270

HALLWARD (Mrs Reginald) The Days of the Rose. London: Society for Promoting Christian
Knowledge, [n.d.], 22.6 x 17.5 cm.
Opie AA 271

HALSE (George Frederic) 1826-1895. Queen Loeta and the Mistletoe: a fairy rhyme for the
fireside. Illustrated on steel by the author. London: Addey, 1857, 18.3 x 13.7 cm.
Opie AA 1377
Added entry
HAMBLIN (W.) Stories of the Persian kings see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 152.
Opie AA 752/152

HAMER (S.H.) The Princess and the Dragon. Illustrated by John Hassall and T. Butler-Stoney.
London: Hodder, 1917, 22 x 17.2 cm.
Opie AA 1378

HAMER (S.H.) Whys and Other Whys. Illustrated by Harry B. Neilson. London: Cassell, 1898,
28.4 x 22 cm.
Opie AA 272

HAMET; or, The grateful Turk. London: T. Goode, [c.1855], 18.1 x 10.6 cm. (The two-colour
wrapper is the printer's later addition, ¢.1865-70, to give the booklet a more modern look)
Opie AA 1379

Added entry
HAMILTON (Charles (Harold St John) 1876-1961 see RICHARDS (Frank)

Pseud. 1876-1961.

HAMILTON (Mary) Our Games. London: Ward, 1875, 14.7 x 11.6 cm.
Opie AA 1380

HAMPDEN (Mary) Alison's Ambition. Reprint. London: Religious Tract Society, [n.d.], 17.9 x
12.4 cm.
Opie AA 1381

[HANCOCK (Mrs.)] Grace Ogilvie: a story of Indian life during the mutiny. London: Religious



Tract Society, [n.d.], 16.4 x 10.5 cm.
Opie AA 1382

[HANCOCK (Mrs.)] Grace Ogilvie: a story of Indian life during the mutiny. London: Religious
Tract Society, [n.d.], 16.4 x 10.5 cm.
Opie AA 1383

HANKEY (Hilda M.A.) Mary's Moving Pictures. Illustrated by Kate Elizabeth Olver. London:
Melrose, 1917, 21.7 x 17.1 cm.
Opie AA 273

HANNUM (Alberta) Spin a Silver Dollar: the story of a desert trading-post. Hlustrated with
color reprods. of the work of the Navaho boy artist Little No-Shirt. New York: Viking Press,
1958, 21.5 x14.8 cm.

Opie AA 1384

HAPPY TALES. London: Collins, [n.d.], 13.6 x 11 cm.
Opie AA 1385

HARDY (Mrs) Afloat and Ashore. Edinburgh: Nimmo, [n.d.] [inscribed 1891], 19 x 12.7 cm.
Opie AA 1386

HARDY (Robina F.) The Little Lacemaker. London: Nelson, 1887, 16.3 x11 cm. (The Way to
Win Series)
Opie AA 1387

HARDY (Robina F.) Rhoda's Victory. London: Nelson, 1887, 16.3 x 11.4 cm. (The Way to Win
Series)
Opie AA 1388

HARNETT (Cynthia) The Load of Unicorn. lllustrated by the Author. London: Methuen, 1959,
22.2 x 14.5 cm.
Opie AA 1389

HARPER (Wilhelmina) Editor. The Gunniwolf. lllustrated by Kate Seredy. London: Harrap,
1937, 23.7 x 18.7 cm.
Opie AA 274

HARRADEN (Beatrice) Untold Tales of the Past. Illustrated by H.R. Millar. London:
Blackwood, 1897, 20 x 15.5 cm.
Opie AA 1390

HARRIS (Joel Chandler) Little Mr. Thimblefinger...Illustrated by Oliver Herford. London:
Osgood, Mcllvaine, 1894, 21.5 x 15.8 cm.
Opie AA 1391

HARRIS (Joel Chandler) Mr. Rabbit at Home: a sequel to ‘Little Mr. Thimblefinger..." Hlustrated
by Oliver Herford. London: Osgood, Mcllvaine. 1895, 21.6 x 15.5 cm,
Opie AA 1392



HARRISON (C.) and HAMER (S.H.) Master Charlie: painter, poet, novelist, and teacher. With
numerous examples of his work. London: Cassell, 1899, 25 x 18.7 cm.
Opie AA 275

HARRISON (Jane) and MIRRLEES (Hope) The Book of the Bear. Illustrated by Ray Garnett.
London: Nonesuch Press, 1926, 16 x 10.6 cm.
Opie AA 1393

[HARRISON (Mary St. Leger (Kingsley) 1852-1931] Little Peter. By Lucas Malet, pseud.
Illustrated by Paul Hardy. London: Kegan, Paul...1888, 19.6 x 14.8 cm.
Opie AA 1394

[HARRISON (Mary St. Leger (Kingsley) 1852-1931] Little Peter. By Lucas Malet, pseud.
Illustrated by Paul Hardy. Fourth Edition. London: Kegan, Paul...1896, 19.6 x 14.7 cm,
Opie AA 1395

HARRY SANFORD and Arthur and John, etc. London: Nelson, 1854, 11.9 x 7.6 cm. (Stories
for little readers, no. 5)
Opie AA 1396

HARTMAN (Robert) Ink and the milk: and other stories. Illustrated by the Author. London:
Barker, [n.d.], 15.5 x 10.9 cm. (Big Buffin books, 2)
Opie AA 1397

HARTMAN (Robert) Mr. Buffin Takes to Farming. Illustrated by the Author. London:
Johnston, [n.d.], 14.6 x 10.7 cm. (New Buffin Books)

Opie AA 1398
HATCHER (Josephine) Bibble, Bobble and Bubble. Illustrated by the Author.
London: Hollis and Carter, [n.d.], 12.7 x 10.5 cm.

Opie AA 1399
Added entry

HAUFF (Wilhelm) 1802-1827. The Caliph Stork see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 135.
Opie AA 752/135

HAUFF (Wilhelm) 1802-1827. The Little Glass Man: and other stories. London: Fisher Unwin,
1893, 16.4 x 10.2 cm. (The Children's Library)
Opie AA 1400

Added entry
HAUFF (Wilhelm) 1802-1827. The mad tailor see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 135.

Opie AA 752/135

HAVERFIELD (E.L.) The Twins and Sally. London: Nelson, [n.d.], 16.3 x 11.3 cm.

Opie AA 1401
Added entry
HAWTHORNE (Nathaniel) 1804-1864. The Chimaera see [ADAMS (William Taylor)

1822-1897] The boat club.



Opie AA 546

Added entry
HAWTHORNE (Nathaniel) 1804-1864. The quest of the Golden Fleece see BOOKS

FOR THE BAIRNS, no. 101.
Oie AA 752/101

HAWTHORNE (Nathaniel) 1804-1864. The Snow Image. lllustrated by Marcus Waterman.
London: Sampson Low...1865, 16.6 x 15 cm.
Opie AA 1402

HAWTHORNE (Nathaniel) 1804-1864. The Snow Image. lllustrated by Marcus Waterman.
London: Sampson Low...1865, 16.6 x 15 cm.
Opie AA 1403

HAY (Jane Eleanor) The Three Boys. lllustrated by the Author. London: Bosworth, 1855, 19 x
14 cm.
Opie AA 1404

HAYLES (Brian) Doctor Who and the curse of Peladon. Illustrated by Alan Willow. London:
Universal-Tandem, 1974 (1976 repr.), 17.7 x 11 cm. (Target series)
Opie AA 1405

HAZEL GLEN; or, Ida’'s new pupils. London: Holness, [n.d.] [inscribed New Year 1882], 16.7 x
10.4 cm.
Opie AA 1406

HEARN (George) New stories from East and West; ed. by Lady Kathleen. London: The Aldine
Publishing co., [c.1907], 18.2 x 13.4 cm. (Tales for little people, no. 57)
Opie AA 276

"HEATHER" Hero: a story for dog lovers. London: Dakers, 1943, 19.1 x 13 cm.
Opie AA 1407

HEIBERG (Neils) White-Ear and Peter: the story of a fox and a fox-terrier. Illustrated by Cecil
Aldin. London: Macmillan, 1912, 21 x 16.2 cm.
Opie AA 1408

Added entry
HELEN'S BABIES see [HABBERTON (John) 1842-1921]

HELEN'S STEWARDSHIP. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1880], 15.3 x
10.5cm.
Opie AA 1409

HELME (Eleanor E.) and PAUL (Nance) Roddy and Scuttle. Illustrated by Charles Ambrose.
London: Eyre & Spottiswoode, [n.d.], 21.5 x 17.3 cm.
Opie AA 1410



HELPS (Racey) Footprints in the snow. Illustrated by the author. London: Collins, 1946, 14.6 x
17.4 cm. (Barnaby Littlemouse books)
Opie AA 1411

HELPS (Racey) Tippety's treasure. llustrated by the author. London: Collins, 1949, 14.5 x 17.5
cm. (Barnaby Littlemouse books)
Opie AA 1412

HELPS (Racey) The upside-down medicine. lllustrated by the author. London: Collins, 1946,
14.6 x 17.4 cm. (Barnaby Littlemouse books)
Opie AA 1413

HENTY (George Alfred) 1832-1902. At Aboukir and Acre: Napoleon's invasion of Egypt.
Illustrated by William Rainey. London: Blackie, 1899, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1414

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Beric the Briton: the Roman invasion. London: Blackie,
[n.d.] [inscribed Christmas 1936], 16.2 x 13 cm.
Opie AA 1415

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Bonnie Prince Charlie. Illustrated by Gordon Browne.
London: Blackie, [n.d.] [inscribed Christmas 1938], 18.9 x 12.8 cm.
Opie AA 1416

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Both Sides of the Border. Illustrated by Ralph Peacock.
London: Blackie, 1899, 19.2 x 14 cm.
Opie AA 1417

HENTY (George Alfred) 1832-1902. By Conduct and Courage: the days of Nelson. Illustrated
by William Rainey. London: Blackie, 1905, 19.3 x 14 cm.
Opie AA 1418

HENTY (George Alfred) 1832-1902. By England's Aid; or, The freeing of the Netherlands,
1585-1604. Illustrated by Alfred Pearse. London: Blackie, 1891, 19.3 x 14 cm.
Opie AA 1419

HENTY (George Alfred) 1832-1902. By Pike and Dyke: the rise of the Dutch Rpublic. London:
Blackie, 1890, 19.3 x 14 cm.
Opie AA 1420

HENTY (George Alfred) 1832-1902. By Sheer Pluck: a tale of the Ashanti war. London:
Blackie, [n.d.], 19.2 x 13.5 cm.
Opie AA 1421

HENTY (George Alfred) 1832-1902. By Sheer Pluck: a tale of the Ashanti war. London:
Blackie, [n.d.] [inscribed 1893], 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1422



HENTY (George Alfred) 1832-1902. A Chapter of Adventures: or, Through the bombardment
of Alexandria. lllustrated by W.H. Overend. London: Blackie, [n.d.], 19.1 x 13 cm.
Opie AA 1423

HENTY (George Alfred) 1832-1902. The Dash For Khartoum. London: Blackie, [n.d.]
[inscribed Christmas 1936], 18.8 x 13 cm.
Opie AA 1424

HENTY (George Alfred) 1832-1902. The Dragon and the Raven: or, The days of King Alfred.
Illustrated by C.J. Staniland. London: Blackie, [n.d.], 19.2 x 13.5 cm.
Opie AA 1425

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Facing Death: a tale of the coal mines. New Edition.
London: Blackie, 1908, 19.2 x 13 cm.
Opie AA 1426

HENTY (George Alfred) 1832-1902. In Greek Waters: the Grecian war of independence, 1821-
1827. London: Blackie, [n.d.] [inscribed Christmas 1936], 18.8 x 13 cm.
Opie AA 1427

HENTY (George Alfred) 1832-1902. In the Hands of the Cave- Dwellers. Illustrated by Wat.
Miller. London: Blackie, [n.d.], 18.7 x 13 cm.
Opie AA 1428

HENTY (George Alfred) 1832-1902. In the Irish Brigade: war in Flanders and Spain. Illustrated
by Charles M. Sheldon. London: Blackie, 1901, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1429

HENTY (George Alfred) 1832-1902. In the Reign of Terror. London: Blackie, [n.d.], 19.3 x 14
cm.
Opie AA 1430

HENTY (George Alfred) 1832-1902. A Jacobite Exile. Illustrated by Paul Hardy. London:
Blackie, 1894, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1431

HENTY (George Alfred) 1832-1902. A March on London. Illustrated by W.H. Margetson.
London: Blackie, 1898, 19.2 x 13.5 cm.
Opie AA 1432

HENTY (George Alfred) 1832-1902. On the Irrawaddy: the first Burma war. Illustrated by W.H.
Overend. London: Blackie, 1897, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1433

HENTY (George Alfred) 1832-1902. One of the 28th: a tale of Waterloo. Illustrated by W.H.
Overend. London: Blackie, [n.d.], 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1434

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Orange and Green: a tale of the Boyne and Limerick.



Illustrated by Gordon Browne. London: Blackie, 1888, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1435

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Out with Garibaldi. Illustrated by William Rainey.
London: Blackie, 1901, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1436

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Redskin and Cowboy. Illustrated by Alfred Pearse.
London: Blackie, [n.d.], 19.1 x 13.5 cm.
Opie AA 1437

HENTY (George Alfred) 1832-1902. A Roving Commission: or, Through the black insurrection
of Hayti. lllustrated by William Rainey. London: Blackie, 1900, 19.3 x 14 cm.
Opie AA 1438

HENTY (George Alfred) 1832-1902. St. Bartholomew's Eve: a tale of the Huguenot wars.
Illustrated by H.J. Draper. London: Blackie, 1894, 19.3 x 14 cm.
Opie AA 1439

HENTY George Alfred) 1832-1902. St. George For England. London: Blackie, [n.d.], 19.3 x 13
cm.
Opie AA 1440

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Sturdy and Strong. London: Blackie, [n.d.] [inscribed
1898], 18.3 x 12.5 cm.
Opie AA 1441

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Through Three Campaigns. Illlustrated by Wal Paget.
London: Blackie, 1904, 19.3 x 14.3 cm.
Opie AA 1442

HENTY (George Alfred) 1832-1902. To Herat and Cabul: the first Afghan war. Illustrated by
Charles M. Sheldon. London: Blackie, 1902, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1443

HENTY (George Alfred) 1832-1902. True to the Old Flag: the American war of independence.
London: Blackie, [n.d.] [inscribed 1923], 19.1 x 13.5 cm.
Opie AA 1444

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Under Drake's Flag: a tale of the Spanish main. London:
Blackie, [n.d.] [inscribed 1893], 19.1 x 13.5 cm.
Opie AA 1445

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Under Drake's Flag: a tale of the Spanish main. Illustrated
by Gordon Browne. London: Blackie, [n.d.] [inscribed Christmas 1897], 19.2 x 13.8 cm.
Opie AA 1446

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Under Wellington's Command. Illustrated by Wal Paget.
London: Blackie, [n.d.] [inscribed Christmas 1936], 19.1 x 13 cm.



Opie AA 1447

HENTY (George Alfred) 1832-1902. When London Burned. Illustrated by J. Finnemore.
London: Blackie, 1895, 19.3 x 14 cm.
Opie AA 1448

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Winning His Spurs: a tale of the Crusades. London:
Sampson Low...1897, 18.7 x 13.5 cm. (With the 'Bevis' advrt.)
Opie AA 1449

HENTY (George Alfred) 1832-1902. With Buller in Natal. London: Blackie, 1901, 19.3 x 14
cm.
Opie AA 1450

HENTY (George Alfred) 1832-1902. With Clive in India. London: Blackie, [n.d.] [inscribed
Easter 1890], 19.4 x 14 cm.
Opie AA 1451

HENTY (George Alfred) 1832-1902. With Clive in India. London: Blackie, [n.d.] [inscribed
Christmas 1936], 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1452

HENTY (George Alfred) 1832-1902. With Moore at Corunna. Illustrated by Wal Paget.
London: Blackie, 1898, 19.3 x 14 cm.
Opie AA 1453

HENTY (George Alfred) 1832-1902. With Roberts to Pretoria. llustrated by William Rainey.
London: Blackie, 1902, 19.3 x14 cm.
Opie AA 1454

HENTY (George Alfred) 1832-1902. With the Allies to Pekin. lllustrated by Wal Paget.
London: Blackie, 1904, 19.2 x 14 cm.
Opie AA 1455

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Won by the Sword: the Thirty Year's War. Illustrated by
Charles M. Sheldon. London: Blackie, 1900, 19.4 x 14 cm.
Opie AA 1456

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Yarns on the Beach. With two illus. by J.J. Proctor.
Reprint. London: Blackie, [n.d.] [inscribed 1888], 18.4 x 13 cm.
Opie AA 1457

HENTY (George Alfred) 1832-1902. Yarns on the Beach. With two illus. by J.J. Proctor.
Reprint. London: Blackie, [n.d.] [inscribed 1904], 18.7 x 13 cm. Opie AA 1458

HENTY (George Alfred) 1832-1902. The Young Carthaginian: the times of Hannibal. Illustrated

by C.J. Staniland. Reprint. London: Blackie, [n.d.], 19.4 x 14 cm.
Opie AA 1459



HENTY (George Alfred) 1832-1902. The Young Colonists: the Zulu and Boer wars. Illustrated
by Simon H. Vedder. New Edition. London: Blackie, 1897, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1460

HENTY (George Alfred) 1832-1902. The Young Franc-Tireurs. Illustrated by Frank Feller.
Reprint. London: Griffith, Farran...[n.d.] [inscribed Christmas 1906], 19.5 x 14 cm.

Opie AA 1461
Added entry
HERBERT ANDREWS see FLORENCE AND HER FRIEND.
Opie AA 1235

HERGE. The Crab With the Golden Claws. Illustrated by the Author. London: Methuen, 1958,
30.6 x 23.1 cm.
Opie AA 277

HERGE. Destination Moon. Illustrated by the Author. London: Methuen, 1959, 30.6 x 23.1 cm.
Opie AA 278

HERGE. King Ottakar's Sceptre. Illustrated by the Author. London: Methuen, 1958, 30.6 x 23.1
cm.
Opie AA 279

The HERO WITHOUT COURAGE. London: Groombridge, [n.d.], 12.6 x 9.5 cm.
Opie AA 1462

Added entry
HEROES IN REAL LIFE: true stories of brave deeds see BOOKS FOR THE BAIRNS, no.

149.
Opie AA 752/149

[HETZEL (Pierre Jules)?] Little Rosy's Travels: or, County scenes in the South of France.
Illustrated by L. Frohlich. Second Edition. London: Seeley, Jackson, 1868, 20.5 x 15 cm.
Opie AA 1463

HEWARD (Constance) 1884-1968. Ameliaranne and the Green Umbrella. Hlustrated by Susan
Beatrice Pearse. London: Harrap, 1920, 16.4 x 11.3 cm.
Opie AA 1464

HEWARD (Constance) 1884-1968. Ameliaranne and the Green Umbrella. Hlustrated by Susan
Beatrice Pearse. London: Harrap, 1920, 1924 repr., 16 x 11.2 cm.
Opie AA 1465

HEWARD (Constance) 1884-1968. Ameliaranne and the Green Umbrella. Hlustrated by Susan
Beatrice Pearce. London: Harrap, 1920, 1931 repr., 18.6 x 13.8 cm.
Opie AA 1466

HEWARD (Constance) 1884-1968. Ameliaranne and the Green Umbrella. Ilustrated by Susan
Pearce. London: Harrap, 1920, 1934 repr., 18.6 x 13.7 cm.



Opie AA 1467

HEWARD (Constance) 1884-1968. Ameliaranne and the Green Umbrella. Ilustrated by Susan
Beatrice Pearse. London: Harrap, 1920, 1954 repr., 22.2 x 15.5 cm.
Opie AA 1468

HEWARD (Constance) 1884-1968. Grandpa and the Tiger. Illustrated by Lilian A. Govey.
London: Harrap, 1924, 16 x 11.2 cm.
Opie AA 1469

HEYGATE (W.E.) Short Tales...First Series. London: Society for Promoting Christian
Knowledge, 1891, 16.9 x 10.8 cm.
Opie AA 1470

HEYGATE (W.E.) Short Tales...Second Series. London: Society for Promoting Christian
Knowledge, 1891, 16.9 x 10.8 cm.
Opie AA 1471

HICHTUM (Ninke van) Afke's Ten. Illustrated by J.M. Kupfer. Harmondsworth: Penguin
Books, 1945, 17.9 x 11.1 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1472

The HIDDEN CITY. London: "Len-Art", [n.d.], 24.1 x 18.3 cm. (The "Len-Art" series, 187)
Opie AA 280

HILL (Mabel Betsy) Big, little, smaller and least. Illustrated by the author. Oxford: Blackwell,
[c.1945], 20.7 x 14.2 cm.
Opie AA 1473

HILLYARD (M.D.) The Exciting Family. lllustrated by Agnes and Dorathea Kovalevsky.
London: Blackie, [n.d.], 20.3 x 15.2 cm.

Opie AA 1474
Added entry
HILLYARD (W.H.) The little trapper see The MAGNET STORIES.
Opie AA 1831

HINKSON (H.A.) The Castaways of Hope Island. London: Nelson, [n.d.], 16.3 x 11 cm.
(Library for Boys)
Opie AA 1475

The HISTORY OF PRINCE PERRYPETS. By L.S.K. Illustrated by W. Wiegand. London:
Saunders, Otley, 1868, 24.9 x 19.8 cm.
Opie AA 281

The HISTORY OF TOMMIE BROWN and the Queen of the Fairies. Edinburgh: Douglas, 1880,
17.8 x 12.4 cm.
Opie AA 1476



HOCKABY (Stephen) Outlaws of the Border. Illustrated by Winifred Townsend. London:
Pitman, 1936, 18.9 x 13.5 cm.
Opie AA 1477

HOFER, THE TYROLESE. London: Griffith & Farran, [1881], 16.5 x 10.8 cm.
Opie AA 1478

HOFFMAN (Ebba L.) Beyond the Blue Mountains. Illustrated by H. Artelius. London:
Hutchinson, [n.d.], 23.3 x 18 cm.
Opie AA 282

HOLIDAY ADVENTURE STORIES. London: Bairns Books, [n.d.], 25.3 x 19 cm.
Opie AA 283

HOLLAND (Edward) Mabel in Rhymeland. Illustrated by A. Chasemore. London: Griffith,
Farran, Okeden & Welsh, 1885, 21.5 x 17.3 cm.
Opie AA 1479

HOLMES (F.M.) The Firebrands of the Caspian. London: Partridge, [n.d.], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 1480

HOLT (Emily Sarah) Clare Avery: a story of the Spanish Armada. New Edition. London: Shaw,
[n.d.] [inscribed 1903], 20.8 x 14.5 cm.
Opie AA 1481

HOME AT THE HAVEN, and other tales. London: Groombridge, [n.d.], 18.8 x 12.5 cm.
Opie AA 1482

HOME FOR THE HOLIDAYS. By the Editor of "The Playmate™. Illustrated by Kenny
Meadows. London: Nelson, 1859, 22.8 x 17.3 cm.
Opie AA 284

HOME STORIES FOR YOUNG READERS. Frontispiece coloured illustration. London: Dean,
[n.d.], 15.8 x 10 cm.
Opie AA 1483

HOOD (Robin A.) Wee Benjy Brown. Illustrated by the Author. Oxford U.P., [c.1916], 13.6 X
11.3 cm.
Opie AA 1484

HOOD (Robin A.) Wee Squirrelkin. Illustrated by the Author. Oxford U.P., [c.1916], 13.5 X
11.3 cm.
Opie AA 1485

HOOD (Thomas) From Nowhere to the North Pole. Illustrated by W. Brunton and E.C. Barnes.
London: Chatto, 1875, 19.2 x 13.5 cm.
Opie AA 1486

HOOD (Thomas) Rainbow's rest: and other stories; by Thomas Hood and family. Illustrated by



E. Whimper. London: Groombridge, [n.d.], 16.8 x 10.7 cm.
Opie AA 1487

HOOD (Thomas and Jane) Fairy land; or, Recreation for the rising generation. Illlustrated by
Thomas Hood Junior. London: Griffith and Farran, 1861, 17.1 x 12.3 cm.
Opie AA 1488

HOOD (Tom) [Junior] Petsetilla's Posy. Illustrated by F. Barnard. London: Routledge, [n.d.],
18.8 x 14 cm.
Opie AA 1489

HOOPER (Mrs George) Prince Pertinax. Illustrated by Margaret L. Hooper and Margery May.
London: Leadenhall Press, [n.d.], 23.6 x 29.6 cm.
Opie AA 285

[HOPE-MONCRIEFF (Ascott Robert) 1846-1927] Seven Wise Scholars. By Ascott R. Hope.
Ilustrated by Gordon Browne. London: Blackie, [n.d.] [inscribed Christmas 1887] 21.9 x 16.5
cm.

Opie AA 1490

[HOPE-MONCRIEFF (Ascott Robert) 1846-1927] Seven Wise Scholars. By Ascott R. Hope.
Illustrated by Gordon Browne. London: Blackie, [c.1893], 21.6 x 15.8 cm.
Opie AA 1491

[HOPE-MONCRIEFF (Ascott Robert) 1846-1927] Young Heads on Old Shoulders. by Ascott
R. Hope. London: Sunday School Union, [n.d.] [inscribed 1904], 18.8 x 12.8 cm.
Opie AA 1492

[HORNBY (Emily F. Phipps and Mary)] Fairybelle...Dresden: Blochmann, [c.1860], 20.4 x 14
cm.
Opie AA 1493

HORRABIN (James Francis)) The Noahs on Holiday- with Japhet. lllustrated by the Author.
London: Cassell, [c.192-] 16.7 x 13.3 cm.
Opie AA 1494

HOT COALS, and other stories. London: Partridge, [n.d.] [inscribed 1881], 11.2 x 9.8 cm. (The
Tiny Library, no. 1)
Opie AA 1495

HOURIHANE (Ursula) Buttons and Mac Adventure Again. Illustrated by Gabor Denes and C.
Walter Hodges. Oxford U.P., 1949, 20.4 x15.9 cm.
Opie AA 1496

HOUSMAN (Laurence) 1865-1959. All-fellows and The cloak of friendship. London: Cape,
1923, 20.5 x 13.9 cm. (Published in one volume)
Opie AA 1497



HOUSMAN (Laurence) 1865-1959. A doorway in fairyland. Engravings by Clemence
Housman. London: Cape, 1922, 20.5 x 13.8 cm. (This selection of fairy-tales is reprinted from
the following original editions, now out of print: A farm in Fairyland (1894); The house of joy
(1895); The field of clover (1898); The blue moon (1904))

Opie AA 1498

HOUSMAN (Laurence) 1865-1959. Moonshine & clover. Engravings by Clemence Housman.
London: Cape, 1922, 20.5 x 13.9 cm. (This selection of fairy-tales is reprinted from the
following original editions, now out of print: A farm in Fairyland (1894); The house of joy
(1895); The field of clover (1898); The blue moon (1904))

Opie AA 1499

HOW HUMPTY DUMPTY BECAME A SOMEBODY. Illustrated by Tom Kerr. London:
Perry, [c.1949], 18.2 x 21.4 cm.
Opie AA 286

Added entry
HOW TO CATCH A BUTTERFLY. London: Groombridge, [c.1850], 11.6 x 8.5 cm.

Opie AA 839 (4)

HOWES (Edith) The Cradle Ship. Illlustrated by Forence Mary Anderson. London: Cassell,
1916, 1926 repr., 21.5 x 15.7 cm.
Opie AA 1500

Added entry
HOWITT (Mary (Botham) 1799-1888. The angel unawares see The MAGNET STORIES.

Opie AA 1831

HUDSON (Frank) The Origin of Plum Pudding. Illustrated by Gordon Browne. London: Ward
& Downey, [n.d.], 22.1 x 17.8 cm.
Opie AA 1501

Added entry
HUEFFER (Ford H. Madox) see [FORD (F.H.M.) 1873-1939]

HUGHES (Jean) Ditta's Tree. Illustrated by Mary Willett. Harmondsworth: Penguin Books,
1952, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 1502

HUGHES (Richard) The Spider's Palace: and other stories. Illustrated by George Charlton.
London: Chatto, 1931, 20.6 x 14 cm.
Opie AA 1503

HUGHES (Richard) THe Spider's Palace: and other stories. Illustrated by George Charlton.
Harmondsworth: Penguin Books, 1972, 18 x 11 cm. (Puffin books)
Opie AA 1504

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] The Scouring of the White Horse. Illustrated by Richard
Doyle. Cambridge: Macmillan, 1859, 18.5 x 14.3 cm.



[HUGHES (Thomas) 1822-1896] The Scouring of the White
Doyle. Cambridge: Macmillan, 1859, 18.5 x 14.3 cm.

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] The Scouring of the White

Opie AA 1505
Horse. Illustrated by Richard
Opie AA 1506

Horse. Illustrated by Richard

Doyle. New Edition. London: Macmillan, 1892, 19.3 x 13.2 cm.

Opie AA 1507

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown at Oxford. Illustrated by Sydney P. Hall. New

Edition. London: Macmillan, 1875, 19.2 x 13 cm.

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown's School Days
19.5x13.5 cm.

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown's School Days
Macmillan, 1857, 19.7 x 13.5 cm.

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown's School Days
Macmillan, 1858, 21.4 x 16 cm.

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown's School Days
Macmillan, 1858, 21.4 x 16 cm.

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown's School Days
11.4 cm. (Copyright Edition)

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown's School Days
10.8 cm.

HUGHES (Thomas) 1822-1896. Tom Brown's School Days.
[c.1900], 18.1 x 12.4 cm. (Penny Popular Tales, no. 1)

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown's School Days
London: Macmillan, 1896, 18.7 x 12.8 cm.

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown's School Days

Opie AA 1508

. Cambridge: Macmillan, 1857,
Opie AA 1509

. Second Edition. Cambridge:
Opie AA 1510

. Sixth Edition. Cambridge:
Opie AA 1511

. Sixth Edition. Cambridge:
Opie AA 1512

. Leipzig: Tauchnitz, 1858, 15.8 x
Opie AA 1513

. London: Macmillan, 1876, 16.2 x
Opie AA 1514

Abridged Edition. London: Stead,
Opie AA 1515

. Hlustrated by Edmund J. Sullivan.
Opie AA 1516

. lustrated by Arthur Hughes and

Sydney Prior Hall. London: Macmillan, 1902, 18.6 x 21.5 cm.

Opie AA 1517



[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown's School Days. Illustrated by J. MacFarlane.
London: Macmillan, 1904, 19 x 12.7 cm.
Opie AA 1518

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown's School Days. Illustrated by H.M. Brock.
London: Ward, Lock, [n.d.] [inscribed 1905], 19.5 x 13 cm.
Opie AA 1519

HUGHES (Thomas) 1822-1896. Tom Brown's School Days. London: Sidgwick & Jackson,
1913, 20.9 x 15.6 cm.
Opie AA 1520

HUGHES (Thomas) 1822-1896. Tom Brown's School Days. Illustrated by Harold Copping.
London: Collins, [n.d.] [inscribed 1913], 19.1 x 13 cm.
Opie AA 1521

HUGHES (Thomas) 1822-1896. Tom Brown's School Days. London: Collins, [n.d.] [inscribed
Christmas 1932], 19 x 12.5 cm.
Opie AA 1522

HUGHES (Thomas) 1822-1896. Tom Brown's School Days: fagging and the fight. Lower
Chelston, Devon: Gulliver Books, [¢.1940], 10.9 x 7 cm. (Gulliver Little Books, no. 3)
Opie AA 1523

[HUGHES (Thomas) 1822-1896] Tom Brown's School Days. In the Easy Reporting Style of
Phonography. London: Pitman, 1891, 16.8 x 10.8 cm.
Opie AA 1524

HULKE (Malcolm) Doctor Who and the space war. London: Wyndham Publications, 1976, 18 x
11.2 cm. (Target books)
Opie AA 1525

HULL (Katharine) and WHITLOCK (Pamela) Crowns. London: Cape, 1947, 20.3 x 14 cm.
Opie AA 1526

HULL (Katharine) and WHITLOCK (Pamela) Oxus in Summer. Illustrated by Pamela
Whitlock. London: Cape, 1939, 20.5 x 14 cm.
Opie AA 1527

HUME (Fergus) The Chronicles of Faeryland. Illustrated by M. Dunlop. London: Griffith,
Farran, [n.d.], 21.5 x 17.2 cm.
Opie AA 1528

HUMPHRIES (Winifred) Wog and Wig. Illustrated by Harry Rountree. Leicester: Franklyn
Ward & Wheeler, [n.d.], 22.3 x 15 cm.
Opie AA 1529

HUNT (Kathleen) A Midsummer Acorn. Illustrated by Bernard Brett. London: Bodley Head,



1967, 19.1 x 14.2 cm.
Opie AA 1530

HUNT (Madeleine Bonavia) Little Empress Joan. London: Cassell...[1881], 18.9 x 12.6 cm.
Opie AA 1531

HUNTER (Eileen) Tales of Waybeyond. Illustrated by Pauline Baynes. London: Deutsch, 1979,
21.7 x 15.2 cm.
Opie AA 1532

HUNTER (Norman) The Incredible Adventures of Professor Branestawm. Illustrated by W.
Heath Robinson. Harmondsworth: Penguin Books, 1946, 1959 repr., 17.9 x 11.1 cm. (Puffin
Books)

Opie AA 1533

HUNTER (Norman) The Incredible Adventures of Professor Branestawm. Illustrated by W.
Heath Robinson. Harmondsworth: Penguin Books, 1946, 1971 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1534

HUNTER (Norman) The Peculiar Triumph of Professor Branestawm. Illustrated by George
Adamson. Harmondsworth: Penguin Books, 1972, 1973 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1535

HUNTER (Norman) Professor Branestawm Up the Pole. Illustrated by George Adamson.
Harmondsworth: Penguin Books, 1975, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1536

HUNTER (Norman) Professor Branestawm's Treasure Hunt. lllustrated by George Adamson.
Harmondsworth: Penguin Books, 1966, 1974 repr., 18.2 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1537

HUNTER (Richard) Irene's Christmas Party. Illustrated by Ruth Cobb. London: Grant Richards,
1904, 12.8 x 8 cm. (Dumpy Books for Children)
Opie AA 1538

HUNTER (Richard) Irene's Christmas Party. Illustrated by Ruth Cobb. London: Grant Richards,
1904, 12.8 x 8 cm. (Dumpy books for Children)
Opie AA 1539

HUSHABY. London: Groombridge, [c.1856], 11.8 x 8.9 cm. (Buds and Blossoms, 21)
Opie AA 1540

HUSHABY. London: Groombridge, [c.1856], 11.6 x 8.4 cm. (Buds and Blossoms, 21)
Opie AA 1541

HYNE (C.J.) The Captured Cruiser...lllustrated by Frank Brangwyn. London: Blackie, 1893,
19.2 x12.6 cm.

Opie AA 1542
IDEAL BOOK FOR BOYS. London: Dean, [n.d.] [inscribed 1954], 24 x 17.7 cm.



Opie AA 287

IDEAL BOOK FOR BOYS. London: Dean, [n.d.], 24 x 17.7 cm. (Stories differ from previous

copy)
Opie AA 288

IN SCHOOL AND OUT OF SCHOOL. London: Groombridge, [n.d.] [inscribed 1857]. (Stories
for Summer Days and Winter Nights, Second Series, Fourth VVolume) Together with STICK
YOUR NEEDLE IN. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] and AMY'S
WATCHWORD. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.] and CLARKE
(Charles and Cowden (Mary) The Four Pictures. Bradford: Gaskarth, [1860] [inscribed 1857],
13.8x9.2 cm.

Opie AA 1543

[INGELOW (Jean) 1820-1897] The Grandmother's Shoe. London: Strahan, 1867, 13.1 x 10 cm.
Opie AA 1544

INGELOW (Jean) 1820-1897. Mopsa the Fairy. Sixth Edition. London: Wells Gardner...1896,
18.9 x 21.6 cm.
Opie AA 1545

INGELOW (Jean) 1820-1897. The Ouphe of the Wood and The middle Ages. London: Griffith,
Farran...1887, 14.5 x 10.7 cm. (The Little Wonder Box Series)
Opie AA 1546

INGELOW (Jean) 1820-1897. A Sister's Bye-Hours. London: Wells Gardner...1889 repr., 19.1 x
13.3cm.
Opie AA 1547

[INGELOW (Jean) 1820-1897] Stories Told to a Child. London: Strahan, [1865] 1866 repr.,
13.5x 10 cm.
Opie AA 1548

[INGELOW (Jean) 1820-1897] Stories Told to a Child. Thirteenth thousand. London: Strahan,
1867, 13.6 x 10 cm.
Opie AA 1549

[INGELOW (Jean) 1820-1897] Stories Told to a Child. London: Strahan, [1865] 1870 repr.,
13.3x 10 cm.
Opie AA 1550

INGELOW (Jean) 1820-1897. Very Young...London: Longmans...1890, 19.5 x 13 cm.
Opie AA 1551

[INGELOW (Jean) 1820-1897] The Wild-duck Shooter...London: Strahan, 1867, 13 x 9.8 cm.
Opie AA 1552

INGRAM (A.K.) Basil Verely. lllustrated by F.E. Hiley and H.L. Bacon. London: Allen, 1912,
18.9x12.5 cm.



Opie AA 1553

INMAN (H.E.) The One-Eyed Griffin: and other fairy stories. Illustrated by E.A. Mason.
London: Warne, 1897, 20.3 x 14 cm.

Opie AA 1554
INNES (Elsie) The Elfin Oak of Kensington Gardens. Illustrated by Ivor Innes. London: Warne,
1930, 19.3 x 14.7 cm.

Opie AA 1555
IPCAR (Dahlov) A Dark Horn Blowing. London: Macdonald and Jane's, 1980, 22.2 x 14.1cm.
Opie AA 1556
Added entry
IRENE AND THE WOUNDED STAG see The STONE HEART.
Opie AA 453

IRONSIDE (Margaret H.) The Girls of St. Augustine's. London: Nelson, [n.d.], 19.4 x 13.5 cm.
Opie AA 1557

Added entry
IS HE A COWARD? and Tit for tat see 12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series

B. Packet 1)
Opie AA 2586

Added entry
ISABELLA,; or, The habit of exaggeration see The GOLDEN ROOT, and the little brown

seed.
Opie AA 1320

I WON'T AND I WILL. Hlustrated by W. Calvert. London: Tegg, 1858, 23.8 x 18.7 cm.
Opie AA 289

JACBERNS (Raymond) The Record Term. lllustrated by Hilda Cowham. London: Chambers,
1906, 19.2 x 13.5 cm.
Opie AA 1558

JACK FROST'S LITTLE PRISONERS: a collection of stories; by Stella Austin & others.
London: Skeffington, 1887, 17.6 x 13.2 cm.

Opie AA 1559
Added entry
JACK'S DIRTY FINGERS see 12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series A. Packet
1) Opie AA 2585

JACKSON (Lucie E.) The Abbey on the Moor. London: Nelson, 1900, 18.7 x 13 cm.
Opie AA 1560

JACOBS (Flora Gill) The Haunted Birdhouse. Illustrated by Reisie Lonette. New York:
Crown...1970 repr., 19.2 x 12.9 cm.



Opie AA 1561

JAMBON (Jean) Our Trip to Blunderland. Illustrated by Charles Doyle. London: Blackwood,
1877,19.4 x 13.5cm.
Opie AA 1562

JAMES AND SARAH...London: Nelson, [n.d.] [inscribed 1857], 13.3 x 8.9 cm. (Stories for
Little Readers, no. 7)
Opie AA 1563

JAMES (G.P.R.) The Last of the Fairies. Illustrated by John Gilbert. London: Parry, [n.d.]
[inscribed 1850], 16.8 x 11 cm.
Opie AA 1564

JAMES (G.P.R.) Prince Life. London: T.Cautley Newby, 1856, 17 x 12.2 cm.
Opie AA 1565

JAMES (Will) Sand. Ilustrated by the Author. London: Scribner, 1929, 21 x 14.8 cm.
Opie AA 1566

JAMES (Will) Smoky. Illustrated by the Author. Harmondsworth: Penguin Books, 1941, 18 x
11 cm. (Puffin Story books)
Opie AA 1567

JAMESON (Eva) The Making of Teddy. London: Religious Tract Society, [n.d.], 18.8 x 12.7
cm.
Opie AA 1568

JANE HUDSON...London: Warne, [n.d.] [inscribed 1886], 16.6 x 11.5 cm.
Opie AA 1569

JANSSON (Tove) Finn Family Moomintroll. Illustrated by the Author. Harmondsworth:
Penguin Books, 1961, 1965 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1570

JANSSON (Tove) Moominland Midwinter. Illustrated by the Author. Harmondsworth: Penguin
Books, 1971, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1571

JAY (Mary H.) The Three-corner Plot. London: Jarrold, [n.d.] [inscribed 1913], 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1572

JEFFERIES (Richard) Bevis. London: Sampson Low, 1891, 18.8 x 12.5 cm.
Opie AA 1573

JEFFERIES (Richard) Beuvis. Illustrated by Ernest H. Shepard. New Edition. London: Cape,
1932, 20.8 x 14 cm.
Opie AA 1574



JEFFERIES (Richard) Bevis. London: Dent, 1930, 1936 repr., 17.3 x 11 cm. (Everyman's
Library)
Opie AA 1575

Added entry
JERSEY (Countess of) see [CHILD-VILLIERS (M.E.L.)]

JINGLE BANG. Humphrey Milford, Oxford U.P., 1940, 1941 repr., 12.6 x 9.8 cm. (The new
Dumpy Books)
Opie AA 1576

JOAN (Natalie) Ameliaranne and the Big Treasure. Illustrated by Susan Beatrice Pearse.
London: Harrap, 1932, 1935 repr., 18.5 x 13.7 cm.
Opie AA 1577

JOHNSON (Effie) In the Fire. Frontispiece by Walter Crane. London: Elkin Mathews, 1892,
19.3x14.3 cm.
Opie AA 1578

JOHNSON (Joseph) Dibs. Illustrated by A. Pearse. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1917], 18.6 x 12.5 cm.
Opie AA 1579

JOHNSTON (Arnrid) Pigwiggen. Illustrated by the Author. London: Country Life, 1938, 28.2 x
22 cm.

Opie AA 290
JOLLY GOOD STORIES FOR GIRLS. London: B.C.M./Wadger, [n.d.], 12.2 x 8.3 cm.
Opie AA 1580
JOLLY TALES. London: Collins, [n.d.], 13.7 x 11.3 cm.
Opie AA 1581

JONES (Diana Wynne) Wilkins' Tooth. Illustrated by Julia Rodber. Harmondsworth: Penguin
Books, 1975, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1582

JONES (Harry) Prince BooHoo and Little Smuts. Ilustrated by Gordon Browne. London:
Gardner Darton, 1896, 21.2 x 15.2 cm.
Opie AA 1583

JONES (Rev. Jenkin) Little Ted. London: Shaw, [n.d.], 17 x 10.8 cm.
Opie AA 1584

[JONES (Polly Elwes) 1904- ] Misha Learns English. By Pearl Binder. Illustrated by the
Author. Harmondsworth: Penguin Books, [n.d.], 18.2 x 22.2 cm. (Puffin Picture Books, no. 25)
Opie AA 291

KARI. Madame Tabby's establishment. Illustrated by Louis Wain. London: Macmillan, 1886,



18.8 x12.3 cm.
Opie AA 1585

KASTNER (Erich) 1899-1974. Emil and the Detectives. Illustrated by Walter Trier? London:
Cape, 1931, 1953 repr., 20.5 x 14 cm.
Opie AA 1586

KASTNER (Erich) 1899-1974. The Flying Classroom. Illustrated by Walter Trier. London:
Cape, 1934, 20.6 x 14.2 cm.

Opie AA 1587
Added entry
KATEY'S VOYAGE. London: Groombridge, [c.1850], 11.6 x 8.5 cm. (pp 21/22
damaged)

Opie AA 839 (3)

KATIE SEYMOUR. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1860], 14.8 x 9.5 cm.
Opie AA 1588

KATIE SEYMOUR. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1864], 14.8 x 9.4 cm.
Opie AA 1589

[KEARY (Annie) 1825-1879] Mia and Charlie. Illustrated by Birket Foster. London: Bogue,
1856, 17.8 x 11.5 cm.
Opie AA 1589a

KEARY (E.) The Magic Valley. Illustrated by E.V.B. London: Macmillan, 1877, 17.3 x 11.7
cm.
Opie AA 1590

KEARY (Mrs Henry) Deb; or, A wayside flower. London: Warne, 1893, 18.8 x 13 cm.
Opie AA 1591

KEATS (Ezra Jack) Goggles! Illustrated by the Author. New York: Macmillan, 1969, 21 x 24.3
cm.
Opie AA 292

KEATS (Ezra Jack) Hi, Cat! Illustrated by the Author. New York: Macmillan, 1970, 21 x 23.8
cm.
Opie AA 293

KEELER (Katherine Southwick) Dog Days. London: Nelson, 1947, 22.8 x 19.4 cm.
Opie AA 294

KELWAY (Phyllis) Diddle the Gosling. Illustrated by Len Fullerton. London: Collins, [n.d.],
17.2 x15.2 cm.
Opie AA 1592

KELWAY (Phyllis) The Otter Who Came Back. Illustrated by Len Fullerton.



London: Collins, 1948, 17 x 15.2 cm.
Opie AA 1593

KEN. Pseud. The picture story of Dutchy Rabbit. Glasgow & London: Millar & Lang, [n.d.] [19-
-], 24.9 x 18.8 cm. (Cousin Ken's picture books, no. 3. Contains list of other titles in the series)
Opie AA 295

KEN. Pseud. The picture story of Freddy Foal's circus day. London & Glasgow: Millar & Lang,
[n.d.] [19--], 24.9 x 18.9 cm. (Cousin Ken's picture books, no. 4. Contains list of other titles in
the series)

Opie AA 296

KEN. Pseud. The picture story of Huntsman Noah. Glasgow & London: Millar & Lang, [n.d.]
[19--], 24.9 x 19.1 cm. (Cousin Ken's picture books, no 1. Contains list of other titles in the
series)

Opie AA 297

KEN. Pseud. The picture story of Huntsman Noah. Glasgow & London: Millar & Lang, [n.d.]
[19--], 24.9 x 19.1 cm. (Cousin Ken's picture books, no. 1. Contains list of other titles in the
series)

Opie AA 298

KER (David) The Boy Slave in Bokhara. London: King, 1875, 19.2 x 12.9 cm.
Opie AA 1594

KERNAHAN (Mary) Nothing But Nonsense. Illustrated by Tony Ludovici. London: Bowden,
1898, 21 x 29.3 cm.
Opie AA 299

Added entry
KERRUISH (Jessie D.) Tales and legends of the Isle of Man see BOOKS FOR THE BAIRNS,

no. 214.
Opie AA 752/214

KERSLEY (Len) Escape in Italy. Illustrated by the Author. London: Perry, [c.1948], 18 x 21.6
cm.

Opie AA 300
KIDDIE'S FAVOURITE BOOK. London: Collins, [n.d.], 17.7 x 14.2 cm.
Opie AA 1595
KIDDIE'S HAPPY BOOK. London: Collins, [n.d.], 17.7 x 14.2 cm.
Opie AA 1596
KIDDIE'S WONDER BOOK. London: Collins, [n.d.], 17.5 x 14 cm.
Opie AA 1597

A KIND LITTLE KITTEN. Illustrated by L.A. Govey. London: Hodder, [n.d.], 11.8 x 9.7 cm.



Opie AA 1598

Added entry
The KING AND THE WOODCUTTER: and other stories of European rulers see  BOOKS

FOR THE BAIRNS, no. 108.
Opie AA 752/108

KING (Clive) Stig of the Dump. Illustrated by Edward Ardizzone. Harmondsworth: Penguin
Books, 1963, 1974 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1599
Added entry
The KINGS AND QUEENS OF ENGLAND: a royal portrait gallery and story book see
BOOKS FOR THE BAIRNS, NO. 74.
Opie AA 752/74

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. At Last: a Christmas in the West Indies. London: Macmillan,
1896, 19.3 x 13 cm.
Opie AA 1600

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. Glaucus. London: Macmillan, 1855, 17.4 x 11.2 cm.

Opie AA 1601
KINGSLEY (Charles) 1819-1875. Glaucus. Third Edition. London: Macmillan, 1856, 16.8 x
10.8 cm.

Opie AA 1602

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. Glaucus. Third Edition. London: Macmillan, 1856, 16.8 x
10.8 cm.
Opie AA 1603
Added entry
KINGSLEY (Charles) 1819-1875. Glaucus see also SOWERBY, G.B. Companion to Mr.
Kingsley's "Glaucus".
Opie AA 2388

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. Hereward the Wake. London: Macmillan, [1865] 1881 repr.,
19.4 x 13 cm.
Opie AA 1604

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. Madam How and Lady Why. Second Edition. London: Bell
and Daldy, 1870, 18.9 x 14.3 cm.
Opie AA 1605

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. Madam How and Lady Why. Fourth Edition. London: Daldy,
Isbister, 1878, 18 x 12.3 cm.
Opie AA 1606

Added entry
KINGSLEY (Charles) 1819-1875. The Water-babies, part | see BOOKS FOR THE

BAIRNS, no. 111.
Opie AA 752/111



Added entry
KINGSLEY (Charles) 1819-1875. The Water-babies, part Il see BOOKS FOR  THE

BAIRNS, no. 112.
Opie AA 752/112

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. The Water Babies. Illustrated by J. Noel Paton. Second
Edition. London: Macmillan, 1864, 19.6 x 13.5 cm.
Opie AA 1607

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. The Water Babies. Illustrated by Sir Noel Paton and Percival
Skelton. New Edition. London: Macmillan, 1876, 18.5 x 12.5 cm.
Opie AA 1608

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. The Water Babies. Illustrated by Sir Noel Paton and Percival
Skelton. New Edition. London: Macmillan, 1880, 19.4 x 13 cm.
Opie AA 1609

KINGSLEY (Charles) The Water Babies. Illustrated by Linley Sambourne. London: Macmillan,
1891, 19.4 x 13 cm.
Opie AA 1610

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. The Water-babies. Abridged by Amy Steedman. Illustrated
by Katharine Cameron. London: Jack, [n.d.], 15.1 x 12 cm.
Opie AA 1611

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. The Water Babies. Illustrated by Frank Adams. Reprint.
London: Collins, [n.d.], 17.8 x 12.3 cm. (Tales for the Children)
Opie AA 1612

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. The Water Babies. Reprint. London: Ward, Lock, [n.d.], 17.6
x 12.3 cm. (The Royal Series)
Opie AA 1613

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. The Water Babies. London: Dean, [n.d.] [c.195- reprint], 19 x
13 cm.
Opie AA 1614

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. The Water Babies. [n.p.], [n.d.], 31 x 24
cm. (Imperfect) Opie AA 301

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. The Water-Babies. Illustrated by Mabel Lucie Attwell.
London: Pan Books, [1915] 1974 repr., 22 x 17.6 cm.
Opie AA 302

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. Westward ho! Illustrated by Charles E. Brock. London:
Macmillan, 1896, 18.7 x 12.5 cm.
Opie AA 1615



KINGSLEY (Charles) 1819-1875. Westward Ho! Illustrated by Charles E. Brock. London:
Macmillan, [n.d.] [1855], 19 x 21.5 cm.
Opie AA 1616

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. Westward Ho! Illustrated by Jack Matthews. Abridged
Edition. London: Newman Wolsey, [n.d.], 19.1 x 12.8 cm.
Opie AA 1617

KINGSLEY (Charles) 1819-1875. Westward Ho! London: Amex, [n.d.], 26 x 18.4 cm. (A
Classic in Pictures series)
Opie AA 303

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Antony Waymouth...London: Warne, 1865, 17 x 13
cm.
Opie AA 1618

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. The Cruise of the Mary Rose. London: Religious Tract
Society, [n.d.] [inscribed 1901], 20.5 x 14.3 cm.
Opie AA 1619

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Ernest Bracebridge. Illustrated by George H. Thomas.
London: Sampson, Low, 1860, 17.8 x 12.2 cm.
Opie AA 1620

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Fred Markham in Russia. Illustrated by R.T. Landells.
Third thousand. London: Griffith and Farran, [n.d.] [inscribed 1878], 18 x 12 cm.
Opie AA 1621

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. The Golden Grasshopper. London: Religious Tract
Society, [n.d.] [inscribed 1880], 18.7 x 14 cm.
Opie AA 1622

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. In the Rocky Mountains. London: Nelson, [n.d.], 19.3
X 12.7 cm.
Opie AA 1623

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. In the Wilds of Florida. London: Nelson, 1880, 19.2 x
13.5cm.
Opie AA 1624

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Janet M'Laren. Edinburgh: Gall & Inglis, [n.d.]
[inscribed 1881], 16.6 x 10.8 cm.
Opie AA 1625

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Little Ben Hadden. London: Religious Tract Society,
[n.d.], 16.1 x 10.5 cm.
Opie AA 1626



KINGSTON (WILLIAM H.G.) 1814-1880. Manco the Peruvian Chief. London: Scott, [n.d.],
19.3x12.5 cm.
Opie AA 1627

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Mark Seaworth. Illustrated by John Absolon. London:
Grant & Griffith, 1852, 17.5 x 11.2 cm.
Opie AA 1628

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Mark Seaworth. London: Griffith Farran...[c.1910
reprint], 19.9 x 13.2 cm.
Opie AA 1629

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. The martyr of Brentwood. London: Partridge, [n.d.],
27.5x19.1 cm.
Opie AA 304

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Mountain Moggy; or, The stoning of the witch.
London: Society for Promoting Christian Knowledge, [c.1890], 27 x 18.5 cm.
Opie AA 305

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. My First Voyage: to Southern Seas. London: Nelson,
1862, 18 x 11.7 cm.
Opie AA 1630

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Norman Vallery. London: Gall & Inglis, [n.d.], 19.1 x
13.2 cm. (The Castle Series)
Opie AA 1631

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Peter the Whaler. Illustrated by E. Duncan. London:
Grant & Griffith, 1851, 17.8 x 11.3 cm.
Opie AA 1632

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Peter the Whaler. London: Blackie, [n.d.] [1851], 18.7
x 12.5cm.
Opie AA 1633

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Rob Nixon, the old white trapper. London: Society for
Promoting Christian Knowledge, [c.1890], 27 x 18.5 cm.
Opie AA 306

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Round the World. London: Nelson, 1859, 18.1 x 11.4
cm.
Opie AA 1634

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Some adventures of Peter the Whaler. London:
Gulliver books, [1851], 11 x 7 cm. (Gulliver little books, no. 4)
Opie AA 1635



KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Stories of the Sagacity of Animals: cats and dogs.
Illustrated by Harrison Weir. London: Nelson, 1888, 19.2 x 14 cm.
Opie AA 1636

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. The Three Commanders. Illustrations by D.H. Friston.
London: Griffith and Farran, 1876, 18.8 x 13.8 cm.
Opie AA 1637

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. The Three Midshipmen. London: Dent, 1906, 17.6 x
11.2 cm. (Everyman's Library)
Opie AA 1638

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. The Two Supercargoes. London: Sampson Low...1878,
19.3 x 14.5 cm.
Opie AA 1639

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880. Voyages and Travels of Count Funnibos and Baron
Stilkin. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 20.2 x 15.5 cm.
Opie AA 1640

KINGSTON (William H.G.) 1814-1880, Editor. Taking Tales: adventures of two orphans in
London. London: Griffith Farran, [n.d.], 18.5 x 12.3 cm.
Opie AA 1641

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. 'Captains Courageous'. Illustrated by I.W. Taber. London:
Macmillan, 1897, 19 x 12.5 cm.
Opie AA 1642

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. The Elephant's Child. Illustrated by F. Rojankovsky. New
York: Garden City Publishing co., 1942, 23.9 x 17.7 cm. (Just so Stories Series)
Opie AA 307

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. The Jungle Book. Illustrated by John Lockwood Kipling and
others. London: Macmillan, 1894, 19.2 x 12.8 cm.
Opie AA 1643

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. The Jungle Book. Illustrated by Maurice and Edward Detmold.
London: Macmillan, 1908, 21.6 x 14.5 cm.
Opie AA 1644

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. The Jungle Book. London: Pan Books, 1894, 1967 repr., 17.2
x 11 cm.
Opie AA 1645

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. Just so Stories. Illustrated by the Author. London: Macmillan,
1902, 24.1 x 18.4 cm.
Opie AA 308

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. Kim. Illustrated by John Lockwood Kipling. London:



Macmillan, 1901, 20.4 x 13.5 cm.
Opie AA 1646

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. Kim. Illustrated by John Lockwood Kipling. London:
Macmillan, 1901, 20.4 x 13.5 cm.
Opie AA 1647

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. Land and Sea Tales for Scouts and Guides. London:
Macmillan, 1923, 21 x 16 cm.
Opie AA 1648

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. Puck of Pook's Hill. Illustrated by H.R. Millar. London:
Macmillan, 1906, 20.4 x 13.5 cm.
Opie AA 1649

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. Rewards and Fairies. Illustrated by Frank Craig. London:
Macmillan, 1910, 20.4 x 13.5 cm.
Opie AA 1650

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. The Second Jungle Book. Illustrated by John Lockwood
Kipling. London: Macmillan, 1895, 19.1 x 12.8 cm.
Opie AA 1651

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. Stalky and Co. London: Macmillan, 1899, 20.5 x 13.5 cm.
Opie AA 1652

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. Thy Servant a Dog. Illustrated by G.L. Stampa. London:
Macmillan, 1930, 20.9 x 16.5cm.
Opie AA 1653

KIPLING (Rudyard) 1865-1936. Toomai of the Elephants. With illustrations from the film
‘Elephant Boy'. London: Macmillan, 1937, 21 x 15.8 cm.
Opie AA 1654

KIRBY (Mary and Elizabeth) The Discontented Children. Illustrated by 'Phiz'. Third Edition.
London: Griffith and Farran, 1866, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1655

KIRBY (Mary and Elizabeth) The Talking Bird. Illustrated by 'Phiz'. London: Grant and
Griffith, 1856, 17.5 x 13 cm.
Opie AA 1656

KIRBY (Mary and Elizabeth) The Talking Bird. Illustrated by 'Phiz'. London: Grant and
Griffith, 1856, 17.6 x 13.1 cm.
Opie AA 1657

KIRBY (Mary and Elizabeth) The Talking Bird. Illustrated by 'Phiz'. Second Edition. London:



Griffith and Farran, 1867, 17.5 x 12.7 cm.
Opie AA 1658

KIRTON (John William) "Buy Your Own Cherries." London: Partridge, [c.1884], 18.2 x 12.3
cm.
Opie AA 1659

KIRTON (John William) "Buy Your Own Cherries!" and How Sam Adams's pipe became a pig.
London: Partridge, [n.d.], 16.1 x 11.5 cm.
Opie AA 1660

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. Crackers for Christmas. London: Macmillan,
1870, 18.6 x 13 cm.
Opie AA 1661

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. Crackers for Christmas. Fifth Edition.
London: Macmillan, 1874, 18.6 x 12.4 cm.
Opie AA 1662

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. Higgledy-Piggledy. London: Longmans, 1875,
19 x 12.5cm.
Opie AA 1663

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. Higgledy-Piggledy. London: Longmans, 1877,
18.8 x 12.5 cm.
Opie AA 1664

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. The Magic Oak-tree and Prince Filderkin.
London: Fisher Unwin, 1894, 16.5 x 9.9 cm. (The Children's Library)
Opie AA 1665

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. The Mountain-Sprite's Kingdom. Illustrated
by Ernest Griset. London: Routledge, 1881, 19.5 x 14 cm.
Opie AA 1666

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. Other Stories. Illustrated by Ernest Griset.
London: Routledge, 1880, 20 x 13.5 cm.
Opie AA 1667

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. Queer Folk. Illustrated by S.E. Waller. Fourth
Edition. London: Macmillan, 1874, 18.5 x 12.5 cm.
Opie AA 1668

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. Stories for My Children. London: Macmillan,
1869, 18.8 x 12.8 cm.
Opie AA 1669

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. Tales At Tea-time. Illustrated by William



Brunton. London: Macmillan, 1872, 18.6 x 13 cm.
Opie AA 1670

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. Uncle Joe's Stories. Illustrated by Ernest
Griset. London: Routledge, 1879, 18.7 x 12.8 cm.
Opie AA 1671

KNATCHBULL-HUGESSEN (E.H.) 1829-1893. Whispers From Fairyland. London:
Longmans, 1875, 18.8 x 13 cm.
Opie AA 1672

THE KNIGHT AND THE ENCHANTERS. London: Masters, 1851, 16.3 x 12.2 cm.
Opie AA 1673

Added entry
The KNIGHT OF THE SWAN see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 131.

Opie AA 752/131

KNOX (Kathleen) Fairy Gifts. Illustrated by Kate Greenaway. London: Griffith and Farran,
[c.1882], 18 x 12.5 cm.
Opie AA 1674

KOSSAK-SZCZUCKA (Zofja) The Troubles of a Gnome. Illustrated by Charles Folkard.
London: Black, 1928, 26.9 x 20.6 cm.
Opie AA 309

KRZEMIENIECKA (Lucyna) The Three Little Sisters. Illustrated by Helen Kruger. London:
Collins, 1942, 23 x 14.8 cm.
Opie AA 310

LABORDE (Edward Dalrymple) Tales of the Wind King. Illustrated by Marjory Whittington.
Cambridge U.P., 1929, 20 x 14 cm.
Opie AA 1675

LADY CHAFFINCH'S BALL. London: Bogue, 1854, 21 x 16.7 cm. (Comical Story books)
Opie AA 311

Added entry
LA FONTAINE (Jean de) 1621-1695. A Frenchman's fables about animals see =~ BOOKS

FOR THE BAIRNS, no. 187.
Opie AA 752/187

LAIRD (Roderick) 'At Ease, Private Brown'. London: Chatto, 1960, 18.9 x 13 cm.
Opie AA 1676

LAMB (Lynton) Cat's Tales. London: Faber, 1959, 21 x 13.8 cm.
Opie AA 1677



Added entry
LAMBURN (Richmal Crompton) see CROMPTON (Richmal) Pseud.

LANE (Mrs Quincey) Leena’s tales for children. Illustrated by Charles L. Pott. London: Griffith,
Farran, [n.d.], 26.6 x 21 cm.
Opie AA 312

LANG (Andrew) 1844-1912. Prince Prigio. Illustrated by Gordon Browne. Bristol: Arrowsmith,
1889, 17.2 x 12.8 cm.
Opie AA 1678

LANG (Andrew) 1844-1912. Prince Ricardo of Pantouflia. lllustrated by Gordon Browne.
Bristol: Arrowsmith, [1893], 18.8 x 12.7 cm.
Opie AA 1679

LANG (Andrew) 1844-1912. The Princess Nobody. Illustrated by Richard Doyle. London:
Longmans, [1884], 24 x 18.7 cm.
Opie AA 313

LANG (Geoffrey) The king who was cold. Illustrated by Will Nickless. London: Herbert
Jenkins, [n.d.]. 20.9 x 18 cm.
Opie AA 1680

LANGLEY (Noel) Desbarollda the Waltzing Mouse. Illustrated by Edward Ardizzone. London:
Lindsay Drummond, 1947, 19.4 x 14 cm.
Opie AA 1681

LARKEN (Edmund Paul) The Sea Prince. Illustrated by Jessie Bayes. London: Jarrold, 1899, 19
x 13 cm.
Opie AA 1682

LASKI (Marghanita) Editor. Victorian Tales for Girls. London: Pilot Press, 1947, 22.2 x 14.5
cm.
Opie AA 1683

LAYTON (T.A.) The little boy with the huge feet. Illustrated by Ann Carrington. London:
Transatlantic Arts, [c.1941], 12 x 9 cm. (Bantam picture books, no. 35. With yelllow coloured
cover)

Opie AA 1684

LAYTON (T.A.) The little boy with the huge feet. lllustrated by Ann Carrington. London:
Transatlantic Arts, [c.1941], 12 x 9 cm. (Bantam picture books, no. 35. With yellow coloured
cover)

Opie AA 1685

LAYTON (T.A.) The little boy with the huge feet. lllustrated by Ann Carrington. London:
Transatlantic Arts, [c.1941], 12 x 9 cm. (Bantam picture books, no. 35. With green coloured
cover)



Opie AA 1686

LAVER (James) Tommy Apple and his adventures in Banana-land. Illustrated by Henry Rox.
London: Cape, 1935, 22.8 x 15.2 cm.

Opie AA 1687
Added entry
The LAVERY ROCKS see The GOLDEN ROOQOT, and the little brown seed.
Opie AA 1320

LAWRENCE (Josephine) The Story of the Gingerbread Man. Illustrated by Johnny Gruelle.
Racine, Wisconsin: Whitman, 1930, 23.8 x 18.8 cm. (Cover title: The Gingerbread Man)
Opie AA 314

LAWRENCE (U.) Young Folks' Queries. London: Bumpus, 1889, 23 x 17.5 cm.
Opie AA 315

LAWSON (Emily M.) Through Tumult and Pestilence. Illustrated by J. Nash. London: Society
For Promoting Christian Knowledge, [c. 1886], 18.6 x 12.8 cm.
Opie AA 1688

LAWSON (Robert) 1892-1957. Rabbit Hill. Illustrated by the Author. New York: Viking Press,
1944, 1966 repr., 24.2 X 16.3 cm.
Opie AA 316

LEAF (Wilbur Munro) 1905-1976. Noodle. Illustrated by Ludwig Bemelmans. New York:
Stokes, 1937, 20.4 x 26 cm.
Opie AA 317

LEAF (Wilbur Munro) 1905-1976. The Story of Ferdinand. Illustrated by Robert Lawson.
London: Hamish Hamilton, 1937, 21.2 x 18.3 cm.
Opie AA 1689

LEAF (Wilbur Munro) 1905-1976. The Story of Ferdinand. Illustrated by Robert Lawson.
London: Hamish Hamilton, 1937, 21.2. x 18.3 cm.
Opie AA 1690

LEAF (Wilbur Munro) 1905-1976. Ferdinandus Taurus: a Latin version of "The story of
Ferdinand". lllustrated by Robert Lawson. London: Hamilton, 1962, 21 x 17.5 cm.
Opie AA 1691

LEAF (Wilbur Munro) 1905-1976. Wee Gillis. Illustrated by Robert Lawson. New York: Viking
Press, 1938, 26 x 18.5 cm.
Opie AA 318

Added entry
LEAR (Edward) 1812-1888. A book of nonsense see BOOKS FOR THE BAIRNS,



no. 147.
Opie AA 752/147

LEATHES (Mrs Stanley) Ingle-nook stories. lllustrated by M. Erwin. London: John F. Shaw,
[n.d.] [inscribed 1901], 21.2 x 15.3 cm.
Opie AA 1692

[LEATHLEY (Mary Elizabeth Southwell (Dudley) 1818-1895] Passages in the life of a baby
brother; by an elder sister. London: Darton, 1852, 13.2 x 9 cm. (Cover title: Life of a baby
brother)

Opie AA 1693

Added entry
LEE (Holme) Pseud. see [PARR (Harriett) 1828-1900]

LEE (Mary and Catherine) Joachim's Spectacles. Illustrated by T.O. Murray. London: Griffith
and Farran, 1876 [adverts dated 1885], 18 x 12 cm.
Opie AA 1694

LEE (Mary and Catherine) Lucy's Campaign. Illustrated by George Hay. London: Griffith and
Farran, 1867, 17 x 11 cm.
Opie AA 1695

LEE (Richard Nelson) The Life of a Fairy. Illustrated by Alfred Crowquill [Pseud.] London:
Darling, 1850, 18.4 x 13.8 cm.
Opie AA 319

LEE (Richard Nelson) The Life of a Fairy. Illustrated by Alfred Crowquill [Pseud.] London:
Darling, 1850, 18.1 x 13.5 cm.
Opie AA 1696

LEE (Sarah (Wallis) Bowdich) 1791-1856. Twelve Stories of the Sayings and Doings of
Animals. lllustrated by J.W. Archer. Fourth Edition. London: Griffith and Farran, 1866, 17.4 x
13 cm.

Opie AA 1697

LEESON (Robert A.) Grange Hill Rules OK? London: Fontana, 1980, 17.9 x 10.8 cm.
Opie AA 1698

LE FEUVRE (Amy) d.1929. Bulbs and Blossoms. Illustrated by Eveline Lance. London:
Religious Tract Society, [n.d.], 21.2 x 15.8 cm.
Opie AA 1699

LE FEUVRE (Amy) d.1929. A girl and her ways. London: Ward, Lock, [n.d.], 17.7 x 12.1 cm.
Opie AA 1700

[LE FEUVRE (Amy) d.1929] Probable sons. London: Religious Tract Society, [1895], 18.6 x
12.5cm.
Opie AA 1701



LEGH (Mary Helena Cornwall) An Incorrigible Girl. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1918], 20 x 14 cm.
Opie AA 1702

LE GROS (F.) and CLARK (lda) Adventures of the little pig. London: Lawrence and Wishart,
1936, 19.3 x 13 cm. (The little Leopard books, no. 1)
Opie AA 320

LE GROS (F.) and CLARK (lda) The enchanted fishes: and other stories. London: Lawrence
and Wishart, 1936, 19.3 x 13 cm. (The little Leopard books, no. 2)
Opie AA 321

Added entry
LEIGH (Netta) Pseud. see [WHITTEMORE (Miss)]

LEIGHTON (Clare Veronica H.) The Musical Box. Illustrated by the Author. London: Gollancz,
[n.d.], 22.1 x 27.3 cm.
Opie AA 322

LELAND (Charles Godfrey) 1824-1903. Johnnykin and the Goblins. Illustrated by the Author.
London: Macmillan, 1877, 18.8 x 12.5 cm.
Opie AA 1703

LEMON (lda Jane) Under the Standard. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed
1890], 15.2 x 10.4 cm. (L.ittle Dot Series)
Opie AA 1704

LEMON (Mark) 1809-1870. The Enchanted Doll. Illustrated by Richard Doyle. London:
Bradbury and Evans, 1850, 17.7 x 13 cm.
Opie AA 1705

LEMON (Mark) 1809-1870. The Enchanted Doll. Illustrated by Richard Doyle. London: De La
More Press, 1903, 19.4 x 14.8 cm.
Opie AA 1706

Added entry
LEMON (Mark) 1809-1870. Sunday's bairn; or, The story of Tinykin's

transformations: a fairy tale see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 107.
Opie AA 752/107

LEMON (Mark) 1809-1870. Tinykin's Transformations. lllustrated by Charles Green. Bradbury,
Evans...1869, 19.7 x 14.2 cm.
Opie AA 1707

LEMON (Mark) 1809-1870. Tinykin's Transformations. Illustrated by Charles Green. London:
John Slark, [n.d.] [1869], 19.7 x 14.2 cm.
Opie AA 1708



LEONARD (Bertha) The Rajah's gem. London: Pocket Editions, [n.d.], 11.9 x 8.5 cm. (Pocket
series, adventure stories, no. 45)
Opie AA 1709

LEONARD (Bertha) The Rajah's gem. London: Pocket Editions, [n.d.], 11.9 x 8.5 cm. (Pocket
series, adventure stories, no. 45)
Opie AA 1710

LEONARD THE LION. Illustrated by Tom Kerr. London: Perry, [n.d.], 18.3 x 21.5 cm.
Opie AA 323

LESLIE (Emma) Our little Nan: a story of twin sisters. London: Blackie, [n.d.] [inscribed 1908],
18.3x 12.2 cm.
Opie AA 1711

LESLIE (Emma) Percy Raydon. London: Sunday School Union, [1872], 18.8 x 13 cm.
Opie AA 1712

LETTS (Winifred M.) Naughty Sophia. lllustrated by Ruby Lind. London: Grant Richards,
1912, 23.6 x 16.8 cm.
Opie AA 324

LEWIS (Caroline) Pseud. Clara in Blunderland. Illustrated by S.R. 2nd Impression. London:
Heinemann, 1902, 18.7 x 12.2 cm.
Opie AA 1713

LEWIS (Caroline) Pseud. Clara in Blunderland. Illustrated by S.R. 4th Impression. London:
Heinemann, 1902, 18.7 x 12.2 cm.
Opie AA 1714

LEWIS (Caroline) Pseud. Clara in Blunderland. Illustrated by S.R. 6th Impression. London:
Heinemann, 1902, 18.7 x 12.2 cm.

Opie AA 1715

LEWIS (Caroline) Pseud. Lost in Blunderland. Illustrated by S.R. London: Heinemann, 1903,
18.7 x 12.5 cm.
Opie AA 1716

LEWIS (Cecil Day) 1904-1972. The Otterbury Incident. Illustrated by Edward Ardizzone.
Harmondsworth: Penguin Books, 1961, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1717

LEWIS (Cecil Day) 1904-1972. The Otterbury Incident. Illustrated by Edward Ardizzone.
Harmondsworth: Penguin Books, 1961, 1971 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1718

LEWIS (Clive Staples) 1898-1963. The Horse and His Boy. Illustrated by Pauline Baynes.



Harmondsworth: Penguin Books, 1965, 1971 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1719

LEWIS (Clive Staples) 1898-1963. The Lion, the Witch and the Wardrobe. Illustrated by
Pauline Baynes. Harmondsworth: Penguin Books, 1959, 18 x 11.1 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1720

[LEWIS (D.B. Wyndham)] The terror of St Trinian's. By Timothy Shy, pseud. Illustrated by
Ronald Searle. London: Max Parrish, 1952, 20.3 x 13.7 cm.
Opie AA 1721

LEWIS (Elizabeth Foreman) Young Fu of the Upper Yangtze. lllustrated by Kurt Wiese.
London: Harrap, 1934, 22.1 x 15.5 cm.

Opie AA 1722
Added entry
LIFE OF A SAILOR BQOY see The MUTINY OF THE BOUNTY.
Opie AA 2022

The LIGHT OF THE GOSPEL; or, The O'Tooles of Glen Imaal. London: Partridge, [n.d.], 27.2
x 19.2 cm. (Popular editions, no. 8)

Opie AA 325
Added entry
LIKE GRANDPA see NISTER (Ernest) Publisher. Golden tales from long ago.
Opie AA 2074

LILLIE (Arthur) The King of Topsy-turvy. London: Tinsley, 1870, 19.1 x 15.5 cm.
Opie AA 1723

LINCOLN (Arthur) A Methodist Doctor of Ye Olden Time. London: Culley, [1899], 19.1 x 12.8
cm.
Opie AA 1724

LINDSAY (Norman Alfred W.) 1879-1969. The Magic Pudding. Illustrated by the Author.
Harmondsworth: Penguin Books, 1957, 18.3 x 11.4 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 1725

LINES (Kathleen Mary) Compiler. A Ring of Tales. Illustrated by Harold Jones. Oxford U.P.,
1958, 20.7 x 15.5 cm.
Opie AA 1726

LINKLATER (Eric Robert R.) 1899-1974. The Pirates in the Deep Green Sea. Illustrated by
William Reeves. London: Macmillan, 1949, 19 x 11.8 cm.
Opie AA 1727

LINKLATER (Eric Robert R.) 1899-1974. The Wind on the Moon. Illustrated by Nicolas
Bentley. London: Macmillan, 1944, 19.5 x 13.5 cm.
Opie AA 1728



LINKLATER (Eric Robert R.) 1899-1974. The Wind on the Moon. Illustrated by Nicholas
Bentley. London: Macmillan, 1944, 19.5 x 13.5 cm.
Opie AA 1729

LITTEN (Ernest A.) Our winter birds: their haunts and habits; with illus. by [Thomas] Bewick.
London: Stead's Publishing House, [n.d.], 18.3 x 12.1 cm. (Nature study series)
Opie AA 1730

The LITTLE BLACK PIG. Humphrey Milford, Oxford U.P., 1941, 12.7 x 10 cm. (New Dumpy
Books)

Opie AA 1731
LITTLE CHARLEY. lllustrated by E. Whimper. London: Groombridge, [n.d.], 12.4 x 8.9 cm.

Opie AA 1732
LITTLE EDDY HILL,; and other Lessons of Love. Edinburgh: Hislop, [n.d.], 16 x 10.2 cm.

Opie AA 1733
LITTLE ERIC. London: Blackie, [1881], 15.5 x 11 cm.

Opie AA 1734

LITTLE ESTELLA: and other Fairy Tales. Cambridge: Macmillan, 1860, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1735

LITTLE FRANK AT THE FARM. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1865],
18.5x14.5 cm.
Opie AA 1736

The LITTLE MERCHANT. London: Blackie, [1881], 15.5 x 11 cm.
Opie AA 1737

LITTLE ROBIN'S STORY. London: Monthly Tract Society, [n.d.] [inscribed 1882], 18.8 x 12.7
cm.
Opie AA 1738

LITTLE TINY'S PICTURE BOOK. Illustrated by Alfred Crowquill [Pseud.]. London: Ward,
Lock and Tyler, [n.d.] [inscribed 1873], 25 x 18.5 cm. (Much missing)
Opie AA 326

LLOYD (Marjorie) Fell Farm Campers. Illustrated by Shirley Hughes. Harmondworth: Penguin
Books, 1960, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1739

LLOYD (Marjorie) Fell Farm Holiday. Harmondsworth: Penguin Books, 1951, 18 x 11 cm.
Opie AA 1740

LOCKER-LAMPSON (Harriet Jane) What the Blackbird Said. By Mrs. Frederick Locker.
Illustrated by Randolph Caldecott. London: Routledge, 1881, 21.3 x 17.3 cm.



Opie AA 1741

LOCKER-LAMPSON (Harriet Jane)) What the Blackbird Said. By Mrs. Frederick Locker.
Illustrated by Randolph Caldecott. London: Routledge, 1881 [inscribed 1895], 21.2 x 17.2 cm.
Opie AA 1742

LODGE (Grace) Lucy's Adventure. Illustrated by the Author. London: Hutchinson, [1944], 19 x
15.3 cm.
Opie AA 1744

LODGE (Grace) Susan Goes to Market. Illustrated by the Author. London: Grout, [n.d.], 13.2 X
11.3 cm.
Opie AA 1743

Added entry
LOEFF (A. Rutgers Van Der) see RUTGERS VAN DER LOEFF-[BASENAU] (Anna)

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle and the Secret Lake. Illustrated by the
Author. London: Cape, 1949, 20.4 x 14.5 cm.
Opie AA 1745

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Doolittle in the Moon. Illustrated by the Author.
London: Cape, 1929, 20.4 x 14 cm.
Opie AA 1746

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Doolittle in the Moon. Illustrated by the Author.
London: Cape, 1929, 20.4 x 14 cm.
Opie AA 1747

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle in the Moon. Illustrated by the Author.
London: Cape, 1929, 1937 repr., 20.4 x 14.5 cm.
Opie AA 1748

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Caravan. Illustrated by the Author.
London: Cape, 1927, 20.5 x 14.5 cm.
Opie AA 1749

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Caravan. Illustrated by the Author.
London: Cape, 1927, 1935 repr., 20.4 x 14 cm.
Opie AA 1750

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Circus. lllustrated by the Author. London:
Cape, 1925, 20.4 x 14 cm.
Opie AA 1751

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Circus. Illustrated by the Author. London:
Cape, 1925, 1927 repr., 20.4 x 14 cm.
Opie AA 1752



LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Garden. Illustrated by the Author. London:
Cape, 1928, 20.5 x 14 cm.
Opie AA 1753

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Garden. Illustrated by the Author. London:
Cape, 1928, 1939 repr., 20.3 x 14.5cm.
Opie AA 1754

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Post Office. Illustrated by the Author.
London: Cape, 1924, 1927 repr., 20.5 x 14.2 cm.
Opie AA 1755

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Puddleby Adventures. Illustrated by the
Author. Harmondsworth: Penguin Books, 1969, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1756

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Return. Illustrated by the Author. London:
Cape, 1933, 20.5 x 14.5 cm.
Opie AA 1757

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Return. Illustrated by the Author.
Harmondsworth: Penguin Books, 1969, 18 x 11 cm. (Puffin books)
Opie AA 1758

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Zoo. Illustrated by the Author. London:
Cape, 1926, 20.4 x 14 cm.
Opie AA 1759

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Zoo. Illustrated by the Author. London:
Cape, 1926, 1927 repr., 20.5 x 14 cm.
Opie AA 1760

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Doctor Dolittle's Zoo. Illustrated by the Author. London:
Cape, 1926, 1935 repr., 20.4 x 14 cm.
Opie AA 1761

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Gub Gub's Book. Illustrated by the Author. London: Cape,
1932, 20.3x 14.5cm.
Opie AA 1762

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. Noisy Nora. Illustrated by the Author. London: Cape, 1929,
18 x 13.2 cm.
Opie AA 1763

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. The Story of Doctor Dolittle. Illustrated by the Author.
London: Cape, 1922, 1943 repr., 20.2 x 14 cm.
Opie AA 1764



LOFTING (Hugh John) 1886-1947. The Twilight of Magic. Illustrated by Lois Lenski. London:
Cape, 1930, 20.5 x 14 cm.
Opie AA 1765

LOFTING (Hugh John) 1886-1947. The Voyages of Doctor Dolittle. Illustrated by the Author.
London: Cape, 1923, 1927 repr., 20.5 x14 cm.
Opie AA 1766

LOMAX (Alfred E.) One Hundred New Animal Stories. London: Sunday School Union, [1896],
18.8 x 13.8 cm.
Opie AA 1767

The LOST TRIBE: from the Australian Golden Boomerang serial. Sydney: Winn & co., 1943,
27.7x21.5cm.
Opie AA 327

LOUDON (K.M.) Carrageen: and other legends. Illustrated by Edith Scannell. Edinburgh:
Oliphant ... 1892, 19 x 13 cm.
Opie AA 1768

LOVELL (Dorothy Ann) The Strange Adventures of Emma. Illustrated by Irene Hawkins.
London: Faber, 1941, 20.8 x 13.8 cm.
Opie AA 1769

LOWRY (Henry Dawson) Make-Believe. Illustrated by Charles Robinson. Second Edition.
London: Bodley Head, 1896, 19.2 x 13 cm.
Opie AA 1770

LUCAS (Edward Verrall) 1868-1938. The Flamp and The Ameliorator and The Schoolboy's
Apprentice. London: Grant Richards, 1897, 13.1 x 8.1 cm. (Dumpy books for Children)
Opie AA 1771

LUCAS (Edward Verrall) 1868-1938. Editor. Runaways and Castaways. Illustrated by F.D.
Bedford. London: Wells, Gardner...1908, 21 x 15.5 cm.

Opie AA 1772
LUCKY BREAK. London: Raphael Tuck, [n.d.], 9.2 x 6.1 cm. (Better little books)

Opie AA 1773
The LUCKY GIRLS' BUDGET. London: Blackie, [n.d.], 18.5 x 14.5 cm.

Opie AA 1774

LYNCH (Patricia Nora) 1898-1972. Fiona leaps the bonfire. Illustrated by Peggy Fortnum.
London: Dent, 1957, 19.5 x 12.9 cm.
Opie AA 328

LYNCH (Patricia Nora) 1898-1972. The Stolen Princess. By P.N. Lynch & others. London:
Aldine, [n.d.], 18.4 x 13.5 cm. (Tales for Little People)



Opie AA 1775

LYNCH (Patricia Nora) 1898-1972. The Turf-cutter's Donkey. Illustrated by Jack B. Yeats.
London: Dent, 1942, 1945 repr., 18.8 x 12.5 cm.
Opie AA 1776

LYNN (Ruth) Penfold. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed Christmas 1893], 18.8
x 12.8 cm.
Opie AA 1777

MABEL. Pseud. Apples and Plums. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [1882], 15
x11.7 cm.
Opie AA 1778

MABEL. Pseud. The Butterfly's "At Home". Illustrated by George Lambert. London: Warne,
[c.1881], 14.9 x 11.7 cm.

Opie AA 1779

MABEL. Pseud. The Butterfly's "At Home". Illustrated by George Lambert. London: Warne,
[c.1881], 14.9 x 11.7 cm.

Opie AA 1780

MABEL. Pseud. Freddie's Schooldays. Illustrated by George Lambert. London: Warne,
[c.1881], 14.8 x 11.6 cm. (Couver title: Little Freddie's Schooldays)
Opie AA 1785

MABEL. Pseud. Freddie's Schooldays. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [n.d.]
[inscribed 1881], 15 x 11.3 cm. (Cover title: Little Freddie's Schooldays)

Opie AA 1786

MABEL. Pseud. Gertie's Sunflower. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [c.1881],
149 x11.5 cm.
Opie AA 1781

MABEL. Pseud. Gertie's Sunflower. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [c.1881],
149 x11.5cm.
Opie AA 1782

MABEL. Pseud. Grannie's Young Days. Illustrated by George Lambert. London: Warne,
[c.1881], 14.9 x 11.8 cm.

Opie AA 1783

MABEL. Pseud. "Kisses". lllustrated by George Lambert. London: Warne, [1882], 14.8 x 11.6
cm.
Opie AA 1784

MABEL. Pseud. Little Miss Buttercup. lllustrated by George Lambert. London: Warne, [n.d.]
[188-], 14.9 x 11.5 cm.
Opie AA 1787



MABEL. Pseud.

149 x11.5cm.

MABEL. Pseud.

14.8 x 11.7 cm.

MABEL. Pseud.

14.7 x 11.5 cm.

MABEL. Pseud.

11.8 cm.

MABEL. Pseud.

11.5 cm.

MABEL. Pseud.

x11.3cm.

MABEL. Pseud.

149 x11.5cm.

MABEL. Pseud.

11.8 cm.

MABEL. Pseud.

11.5 cm.

MABEL. Pseud.

11.5 cm.

MABEL. Pseud

Little Snowdrop. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [c.1881],
Opie AA 1788
The Magic Teapot. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [c.1881],
Opie AA 1789
The Magic Teapot. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [c.1881],
Opie AA 1790
May Flowers. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [1882], 14.9 x
Opie AA 1791
May Flowers. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [c.1882], 15.1 x
Opie AA 1792
The Old Armchair. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [n.d.], 14.9
Opie AA 1793
Primroses and Violets. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [n.d.],
Opie AA 1794
Silverland. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [c.1882], 14.9 x
Opie AA 1795
Two Daisies. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [c.188-], 15 x
Opie AA 1796
Two Daisies. Illustrated by George Lambert. London: Warne, [c.188-], 15 x
Opie AA 1797

Water Lilies. Hlustrated by George Lambert. London: Warne; New York: A.C.

Armstrong, [n.d.] [inscribed 1886], 15 x 11.5 cm.

Opie AA 1798

MABEL IN THE LAND OF BLUE NUTMEGS. London: Federation Press, [1925], 18 x 14 cm.
(Young Folks Stories)

Opie AA 329



MCCULLEY (Johnston) The Mark of Zorro. London: Macdonald, 1959, 19.1 x 12.8 cm.
Opie AA 1799

MACDONALD (George) 1824-1905. At the Back of the North Wind. Illustrated by Arthur
Hughes. London: Strahan, 1871, 18.4 x 13 cm.
Opie AA 1800

MACDONALD (George) 1824-1905. At the Back of the North Wind. Illustrated by Arthur
Hughes and Frank Pape. London: Blackie, [c.1926 repr.], 20.4 x 14.5 cm.
Opie AA 1801

MACDONALD (George) 1824-1905. At the Back of the North Wind. Illustrated by Arthur
Hughes and with frontispiece by Frank Pape. London: Blackie, [1924 repr.], 19.2 x 13.2 cm.
Opie AA 1802

MACDONALD (George) 1824-1905. Cross purposes, and The Carasoyn: fairy tales; ed. by
Greville Macdonald. London: Arthur C. Fifield, 1904, 17.4 x 10.7 cm.
Opie AA 330

MACDONALD (George) 1824-1905. Dealings with The Fairies. lllustrated by Arthur Hughes.
London: Strahan, 1867, 14.1 x 11.1 cm.
Opie AA 1803

MACDONALD (George) 1824-1905. The giant's heart and The golden key: fairy tales; ed. by
Greville Macdonald. Vol. 2. London: Arthur C.Fifield, 1904, 17.1 x 10.5 cm.
Opie AA 331

MACDONALD (George) 1824-1905. Phantastes. London: Smith Elder, 1858, 20.3 x 13 cm.
Opie AA 1804

MACDONALD (George) 1824-1905. The Princess and Curdie. lllustrated by Helen Stratton.
London: Blackie, [n.d.] [inscribed Christmas 1927], 20.3 x 14.5 cm.
Opie AA 1805

MACDONALD (George) 1824-1905. The Princess and Curdie. lllustrated by Helen Stratton.
Harmondsworth: Penguin Books, 1966, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1806

MACDONALD (George) 1824-1905. The Princess and Curdie. lllustrated by Helen Stratton.
Harmondsworth: Penguin Books, 1966, 1976 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1807

MACDONALD (George) 1824-1905. The Princess and the Goblin. Illustrated by Arthur Hughes
and with frontispiece by H. Petherick. New Edition. London: Blackie, [c.1888], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 1808

MACDONALD (George) 1824-1905. The Princess and the Goblin. Illustrated by Arthur Hughes
and with frontispiece by Florence Mary Anderson. London: Blackie, [n.d.], 19.2 x 13.2 cm.
Opie AA 1809



MACDONALD (George) 1824-1905. A Rough Shaking. Illustrated by W. Parkinson. London:
Blackie, 1891, 19.3 x 14.2 cm.
Opie AA 1810

MACDONALD (George) 1824-1905. The shadows and Little daylight: fairy tales; ed. by
Greville Macdonald. London: Arthur C. Fifield, 1904, 17.2 x 10.5 cm.
Opie AA 332

MACDONALD (Greville Matheson) The Magic Crook. Ilustrated by Arthur Hughes. London:
Vineyard Press, 1911, 20.2 x 14.5 cm.
Opie AA 1811

MACEWEN (A. David) Leonardo the Farmyard Lion. Illustrated by Molly Macewen. London:
Methuen, 1945, 28.4 x 21.9 cm.
Opie AA 333

MACEWEN (A. David) Leonardo the Farmyard Lion. Illustrated by Molly Macewen. London:
Methuen, 1945, 28.4 x 21.9 cm.
Opie AA 334

MACEWEN (Constance) All Among the Fairies. [n.p.], printed by William Whiteley, 1882, 25
x19.2 cm.
Opie AA 335

MACFARLANE (Stephen) Lucy Maroon. Illustrated by Bruce Angrave. London: Lunn, 1944,
24.5x 18.7 cm.
Opie AA 336

Added entry
MACFARLANE (Stephen) see also CROSS (John Keir)

MACGAVIN (Hilda) The magic ring. lllustrated by the author. [n.p.], printed by Ben Johnson,
[n.d.], 25.9 x 19.3 cm.
Opie AA 337

M'INTOSH (Maria Jane) 1803-1878. Emily Herbert. London: Routledge, 1855, 15.1 x 9.4 cm.
Opie AA 1812

M'INTOSH (Maria Jane) 1803-1878. Grace and Clara. London: Newman, 1849, 14 x 11 cm.
Opie AA 1813

M'INTOSH (Maria Jane) 1803-1878. Maggie and Emma. New Edition. London:
Routledge...1864, 15.2 x 9.5 cm.
Opie AA 1814

[MACKARNESS (Matilda Anne (Planche) 1826-1881] The Dream Chintz. Illustrated by James
Godwin. London: Wright, 1851, 17.6 x 11.2 cm.



Opie AA 1815

[MACKARNESS (Matilda Anne (Planche) 1826-1881] A trap to catch a sunbeam. Seventeenth
Edition. London: Wright, 1851, 13.9 x 9.5 cm.
Opie AA 1816

[MACKARNESS (Matilda Jane (Planche) 1826-1881] Sunday Readings for Little Folk.
Seventy-fifth Thousand. London: Cassell...[n.d.] [inscribed 1881], 17.4 x 13 cm.
Opie AA 1817

[MACKARNESS (Matilda Anne (Planche) 1826-1881] When We Were Young. London:
Groombridge, [n.d.], 16.8 x 11 cm.

Opie AA 1818
MACKENZIE (Sir Edward Montague Compton) The Adventures of Two Chairs. Illustrated by
A.H. Watson. Oxford: Blackwell, [n.d.], 21.3 x 17.2 cm. (Continuous Stories Series)

Opie AA 1819

MCKEOWN (Bill) Ace v. ace. London: W. Barton, [n.d.], 12.2 x 8.3 cm. (Little marvels, no. 18)
Opie AA 1820

MACKINTOSH (M.) Sid's Pickle. London: Shaw, [n.d.] [inscribed 1922], 18 x 12.5 cm.
Opie AA 1821

MCKISSACK (Patricia) Flossie and the Fox. lllustrated by Rachel Isadora. New York: Dial
Books for Young Readers, 1986, 24.5 x 21.4 cm.
Opie AA 338

MCLAREN (Christabel Mary Melville Mcnaughten, Lady Aberconway) The Story of Mr.
Korah. Illustrated by Rex Whistler. London: Joseph, 1954, 25.4 x 19.4 cm.
Opie AA 338a

MACLEOQOD (Alex W.) Parlicoot...lllustrated by the author. Third Edition. Leicester: Edmund
Ward, 1947, 19 x 22.6 cm.
Opie AA 339

MACLEOD (Norman) 1812-1872. The Gold Thread. Twenty-seventh Thousand. London:
Burnet, 1887, 18.8 x 14 cm.
Opie AA 1822

MACLEOD (Norman) 1812-1872. Wee Davie and the Gold Thread. Edinburgh:
Nimmo...[1903], 18.1 x 12.5 cm.
Opie AA 1823

MACMILLAN (W.B.) Grey Owl takes revenge. London: Pictorial Art, [n.d.], 12.1 x 8.2 cm.
(The Plane Tree series, no. 9)
Opie AA 1824

MACMILLAN (W.B.) Terror of Pine Ridge. [London: Pictorial Art], [n.d.], 12.1 x 8.2 cm. (The



Plane Tree series, no. 4)
Opie AA 1825

MACNELL (James) Mettle Dives Deep. London: The Children's Press, [n.d.], 18.7 x 12.5 cm.
Opie AA 1826

MACSORLEY (Catherine Mary) Good-bye, Summer. lllustrated by Rosa Petherick. London:
Society for Promoting Christian Knowledge, [c.1924], 19 x 12.8 cm.
Opie AA 1827

MADDEN (Don) Lemonade Serenade. Illustrated by the Author. London: Oliver & Boyd, 1968,
23.2 x 20.6 cm.
Opie AA 340

MADDICK (Maud) Kathleen's Victory. London: Religious Tract Society, [n.d.], 17.5 x 12 cm.
Opie AA 1828

MADDICK (Maud) Little Ben the Messenger. London: Religious Tract Society, [n.d.], 19 x 13
cm.
Opie AA 1829

MAETERLINCK (Maurice) 1862-1949. A child's book of the bee. Illustrated by Evelyn A.
Friedenham. Abridged English ed. by Dorothy M. Northcroft. London: New Era Publishing co.
(on behalf of the New Education Fellowship), 1924, 15 x 11.5 cm. (World Library for children,
no. 30. The author is Belgian)

Opie AA 1830

Added entry
The MAGIC SEVEN see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 151.

Opie AA 752/151

The MAGNET STORIES: for summer days and winter nights; by Mary Howitt &
others. London: Groombridge, [¢.1860], 17.1 x 11 cm.
Opie AA 1831

[MAINGAY (Lille)] The Christmas Robin. Privately Printed? 1872, 20.5 x 17 cm. (Copy
autographed by the author)
Opie AA 341

[MAITLAND (Julia Charlotte (Barrett) d.1864] Cat and Dog. lllustrated by Harrison Weir.
Third Edition. London: Grant & Griffith, 1856, 17.4 x 13.2 cm.
Opie AA 1832

[MAITLAND (Julia Charlotte (Barrett) d.1864] Cat and Dog. lllustrated by Harrison Weir.
Sixth Edition. London: Griffith and Farran, 1860, 17.5 x 13 cm.
Opie AA 1833

[MAITLAND (Julia Charlotte) (Barrett) d.1864] The Doll and Her Friends. Illustrated by Hablot
K. Browne. Second Edition. London: Grant and Griffith, 1854, 17.6 x 12.7 cm.



Opie AA 1834

MALAN, (A.N.) Schooldays at Highfield House. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed Christmas 1918], 19.5 x 13 cm.
Opie AA 1835

MALET (Lucas) Pseud. see HARRISON (Mary St. Leger (Kingsley) 1852-1931.

MANNING (Anne) The Household of Sir Thomas More. Illustrated by C.E. Brock. London:
Dent, [n.d.] [1906], 19.9 x 12.6 cm. (Series of English IdylIs)
Opie AA 1836

MARASH (J.G.) It's a dog's life. Illustrated by Gwendoline Perkins. Second Edition. [n.p.],
printed by Edwards, Coventry, [n.d.], 25.8 x 20.7 cm.
Opie AA 342

MARCH (Eleanor Sutcliffe) Little White Barbara. Illustrated by the Author. London: Grant
Richards, 1902, 12.8 x 8.2 cm. (Dumpy Books for Children)
Opie AA 1837

MARCH HARES AND THEIR FRIENDS. By T.A. London: Dean, [n.d.] [1892], 21.4 x 28.7
cm.
Opie AA 343

MARCHANT (Bessie) [i.e.Mrs A.J. Comfort] No Ordinary Girl: a Story of Central America.
Illustrated by Frances Ewan. London: Blackie, 1908, 19.2 x 13 cm.
Opie AA 1838

MARIE, Consort of Ferdinand I, King of Rumania. The Story of Naughty Kildeen. Illustrated by
Job. Oxford U.P., 1922, 33.7 x 27 cm.

Opie AA 344

MARKINO (Yoshio) The Japanese Dumpy Book. London: [Grant Richards], [n.d.] [1902], 12.7
x 8 cm. (Dumpy Books for Children)
Opie AA 1839

MARKS (M.) The Prince of the Golden Apple. Illlustrated by Rosie Barlow. London: Faber,
1975, 20.4 x 13.3 cm.
Opie AA 1840

MARKS (Simon) Down Amazon way. London: Pocket Editions, [n.d.], 11.3 x 7.3 cm. (Pocket
series, no. 37)
Opie AA 1841

MARLOW (Veronica) For the Sake of the House. Illustrated by Reginald Mills. Oxford U.P.,
1933, 19.5 x 13 cm.
Opie AA 1842

MARRYAT (Augusta) Lost in the Jungle: the Indian Mutiny. Illustrated by D.H. Friston.



London: Griffith and Farran, 1877, 17.3 x 12.6 cm.
Opie AA 1843

MARRYAT (Emilia) [i.e.Mrs Norris] Amongst the Maoris. London: Warne, [n.d.] [1874], 17.2
x 11.5 cm.
Opie AA 1844

MARRYAT (Emilia) [i.e.Mrs Norris] Long Evenings. Illustrated by John Absolon. London:
Griffith and Farran, 1861, 17.5 x 13 cm.
Opie AA 1845

MARRYAT (Emilia) [i.e.Mrs Norris) Long Evenings. Illustrated by John Absolon. London:
Griffith and Farran, 1861, 17.5 x 13 cm.
Opie AA 1846

MARRYAT (Captain Frederick) 1792-1848. The King's own; with a memoir by Florence
Marryat. London: Routledge, [c.1882], 21.8 x 14 cm.
Opie AA 345

[MARSH-CALDWELL (Anne)] Helen's Fault. New Edition. London: Routledge...1859, 15.1 x
9.8 cm.
Opie AA 1847

MARSHAK (Samuil Yakoviech) 1887-1964. Fire! London: Perry, [n.d.], 18 x 21.3 cm.
Opie AA 346

MARSHAK (Samuil Yakoviech) 1887-1964. The Ice-Cream Man...Illustrated by Brynhild
Parker. London: Transatlantic Arts, [n.d.], 28 x 21.6 cm.
Opie AA 347

MARSHALL (Archibald) [i.e MARSHALL (Arthur Hammond)] The Birdikin Family.
Illustrated by George Morrow. London: Dent, 1932, 19 x 13.5 cm.
Opie AA 1848

[MARSHALL (Charles)] Playing trades; by Heraclitus Grey [Pseud.] With sixteen coloured
illustrations. London: Cassell, Petter, and Galpin, [1870], 17.2 x 12.7 cm. (16 pages of
publisher's adverts at end)

Opie AA 1849

MARSHALL (Emma) Hurly-Burly; or, After a storm comes a calm. New Edition. Coloured
frontispiece. London: John F. Shaw, 1928, 18.3 x 12.5 cm.
Opie AA 1850

MARSHALL (Emma (Martin)) 1830-1899. The Dawn of Life. London: Jarrold, [n.d.] [inscribed
1885], 17 x 10.7 cm.
Opie AA 1851

MARSHALL (Emma (Martin) 1830-1899. The Little Peat-Cutters. London: Nisbet, 1868, 14.9 x



10.5 cm.
Opie AA 1852

MARSHALL (Emma (Martin) 1830-1899. Only a Bunch of Cherries. London: Partridge, [n.d.]
[inscribed 1900], 16.2 x 11.7 cm.
Opie AA 1853

MARTIN (M.R.) Visitors from the rainbow. Illustrated by Cora E.M. Paterson. Ilfracombe,
Devon: Arthur H. Stockwell, [n.d.], 8.4 x 12.4 cm.
Opie AA 1854

MARTIN (Robert) The Mystery of the Long Shadow. Illustrated by George Lane. London:
Nelson, 1958, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1855

MARX (Enid) Bulgy the barrage balloon. Illustrated by the author. Oxford U.P., 1941, 24.8 x
18.5 cm.
Opie AA 348

MASEFIELD (John Edward) 1878-1967. Jim Dauvis. lllustrated by W. Lindsay Cable. London:
Wells Gardner...1947, 18.9 x 12.6 cm.
Opie AA 1856

MASEFIELD (JOHN Edward) 1878-1967. Lost Endeavour. London: Nelson, 1910, 19 x 13 cm.
Opie AA 1857

MASEFIELD (JOHN Edward) 1878-1967. The Midnight Folk. London: Heinemann, 1927, 19.4
x12.5 cm.
Opie AA 1858

MATHEWS (Joanna Hope) Belle's Pink Boots. Illustrated by Ida Waugh. London: Griffith and
Farran, [1881], 21.7 x 17.3 cm.
Opie AA 1859

MATHEWS (N.L.) The beginning of the bush. Illustrated by Richard Ogle. London: T.V.
Boardman, [c.1946], 18 x 12.2. cm. (Australian bush tales)
Opie AA 1860

MATHEWS (N.L.) Buntipit and the Willow Tree. Illustrated by Richard Ogle. London: T.V.
Boardman, [c.1945], 18 x 12.3 cm.

Opie AA 1861
Added entry
MATHEWS (Mrs W.G.) Tales told in the rag-bag see BOOKS FOR THE BAIRNS,
no. 155.

Opie AA 752/155

MAUROIS (Andre) Fattypuffs and Thinifers. lllustrated by Jean Bruller. London: Bodley Head,



1941, 25.4 x 19.4 cm.
Opie AA 349

MAXWELL (Arthur S.) Uncle Arthur's bedtime stories. Tenth series. Watford, Herts.:
Stanborough Press, copyright 1933, 19.5 x 13.5 cm.
Opie AA 350

MAY (Emily Juliana) Louis' School Days. New Edition. London: Routledge, [n.d.] [c.1867
(ads.)], 16.8 x 11.3 cm.
Opie AA 1862

MAY-DAY IN OUR VILLAGE: a book for girls; by a clergyman's wife. Frontispiece coloured
illus. London: Darton & Hodge, 1862, 14.7 x 9.5 cm.
Opie AA 1863

MAYER (Henry) The Adventures of a Japanese Doll. Illustrated by the Author. London: Grant
Richards, 1901, 24.5 x 31.7 cm.
Opie AA 351

MAYHEW (Henry) 1812-1887. The Story of the Peasant-boy Philosopher. Second Edition.
London: Bogue, 1855, 17.6 x 11.2 cm.
Opie AA 1864

MAYHEW (Henry, 1812-1887 and Augustus Septimus, 1826-1875) The Good Genius.
Illustrated by George Cruikshank. London: Routledge, [1879], 16.7 x 11 cm.
Opie AA 1865

MAYHEW (Henry, 1812-1887 and Augustus Septimus, 1826-1875) The Good Genius.
Illustrated by George Cruikshank. London: Routledge, [1879], 16.7 x 11 cm.
Opie AA 1866

MAYHEW (Henry, 1812-1887 and Augustus Septimus, 1826-1875) The image of his
father...lllustrated by "Phiz". London: H. Hurst, 1848, 18.5 x 13 cm.
Opie AA 1867

MAYNE (William Cyril) 1928- . The Blue Boat. Illustrated by Geraldine Spence. Oxford U.P.,
1957, 22.2 x 14.5 cm.
Opie AA 1868

MAYNE (William Cyril) 1928- . Cathedral Wednesday. Illustrated by C. Walter Hodges.
Oxford U.P., 1960, 22.2 x 14.5 cm.
Opie AA 1869

MAYNE (William Cyril) 1928- . The Changeling. Illustrated by Victor G. Ambrus. Oxford
U.P., 1961, 22.2 x 14.8 cm.
Opie AA 1870

MAYNE (William Cyril) 1928- . Chorister's Cake. Illustrated by C. Walter Hodges. Oxford



U.P., 1956, 22.2 x 14.5 cm.
Opie AA 1871

MAYNE (William Cyril) 1928- . Earthfasts. Harmondsworth: Penguin Books, 1969, 1972 repr.,
18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 1872

MAYNE (William Cyril) 1928- . The Member for the Marsh. Illustrated by Lynton Lamb.
London: Children's Book Club, [1956], 22 x 14.5 cm.
Opie AA 1873

MAYNE (William Cyril) 1928- . Summer Visitors. Illustrated by William Stobbs. Oxford U.P.,
1961, 22.2 x 14.5 cm.
Opie AA 1874

MAYNE (William Cyril) 1928- . A Swarm in May. Illustrated by C. Walter Hodges. Oxford
U.P., 1955, 1957 repr., 22 x 14.7 cm.
Opie AA 1875

MAYNE (William Cyril) 1928- . The Thumbstick. Illustrated by Tessa Theobald. Oxford U.P.,
1959, 22.2 x 14.5 cm.
Opie AA 1876

MAYNE (William Cyril) 1928- . The World Upside Down. Illustrated by Shirley Hughes.
Oxford U.P., 1954, 19 x 13 cm.
Opie AA 1877

Added entry
MEADE (L.T.) see SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914.

MEE (Arthur (Henry) 1875-1943. Little brother Ishi. London: Hodder and Stoughton, 1938,
15.5 x 10 cm. (Rainbow books)
Opie AA 1878

MELLERSH (Kate) He, she and it: a story for children. Coloured frontispiece. London: R.T.S.
Office, [n.d.] [inscribed 1931], 19 x 12.5 cm. (The Crown Library)
Opie AA 1879

MELVIN (Luke) Treasure hunt in Tibet. London: Pocket Editions, [n.d.], 12.1 x 8.4 cm. (Pocket
series, adventure stories, no. 16)
Opie AA 1880

MERIVALE (Herman Charles) Binko's Blues. Illustrated by Edgar Giberne. London: Chapman
& Hall, 1884, 19 x 13 cm.
Opie AA 1881

MERIVALE (Herman Charles) Binko's Blues. Illustrated by Edgar Giberne. London: Chapman
& Hall, 1884, 19 x 13 cm.
Opie AA 1882



MERRY ELVES. Illustrated by C.O. Murray. London: Seeley, Jackson...1874, 23.3 x 17.3 cm.
Opie AA 1883

The MERRY-GO-ROUND. London: Nelson, 1900, 19.8 x 16.3 cm.
Opie AA 1884

METEYARD (Eliza) Lilian's Golden Hours. London: Routledge, [c.1882], 18.7 x 12.5 cm.
Opie AA 1885

Added entry
METHLEY (Alice A.) The adventures of Dolly and me: and other stories by

different authors see BOOKS FOR THE BAIRNS, new series.
Opie AA 86

METHLEY (Violet Mary) The Windmill Guides. Illustrated by R.H. Brock. London: Blackie,
[n.d.] [1931], 19.2 x 13.2 cm.
Opie AA 1886

Added entry
MIA AND CHARLIE see [KEARY (Annie) 1825-1879]

Opie AA 1589a

MICKS (Ellen E.) "This little pig stayed at home" and The knock-about doll. IHlustrated by T.
Wilkinson. London: Webster & Cable, [n.d.], 21.5 x 25.8 cm.
Opie AA 352

The MIDDLETONS. London: Religious Tract Society, [1877], 16.8 x 10.9 cm.
Opie AA 1887

MILLER (Amy) "Sunflower"”. London: Harry Shurey, 1911, 22.1 x 14 cm. (Smart novels, no.
877)
Opie AA 353

[MILLER (Lydia Falconer (Fraser) 1811?-1876] A Day of Pleasure. By Mrs Harriet Myrtle.
Illustrated by 'Phiz'. London: Addey, 1853, 21.6 x 17 cm.
Opie AA 1888

[MILLER (Lydia Falconer (Fraser) 1811?-1876] Home and It's Pleasures. By Mrs Harriet
Myrtle. llustrated by 'Phiz'. London: Addey, 1852, 21.6 x 17 cm.
Opie AA 1889

[MILLER (Lydia Falconer (Fraser) 1811?-1876] Little Amy's Birthday. By Mrs Harriet Myrtle.
London: Warne, 1867, 14.8 x 10.5 cm.
Opie AA 1890

[MILLER (Lydia Falconer (Fraser) 1811?-1876] The Little Sister. By Mrs Harriet Myrtle.
Illustrated by H.J. Schneider. London: Addey, 1852, 16.9 x 22.5 cm.
Opie AA 354



[MILLER (Lydia Falconer (Fraser) 1811?-1876] More Fun For Our Little Friends. By [Mrs
Harriet Myrtle]. Hlustrated by Edward H. Wehnert. London: Sampson Low...1864, 25.2 x 19 cm.
Opie AA 355

[MILLER (Lydia Falconer (Fraser) 1811?-1876] The Ocean Child. By Mrs Harriet Myrtle.
London: Addey, 1857, 17.2 x 11.5 cm.
Opie AA 1891

[MILLER (Lydia Falconer (Fraser) 1811?-1876] A Visit to the New Forest. By Mrs Harriet
Myrtle. London: Sampson Low...1859, 17.5 x 13 cm.
Opie AA 1892

[MILLER (Lydia Falconer (Fraser) 1811?-1876] The Water Lily. By Mrs Harriet Myrtle.
Illustrated by 'Phiz'. London: Bosworth, 1854, 18.8 x 14 cm.

Opie AA 1893
Added entry
MILLER (Thomas) 1807-1874. No-man's-land see The MAGNET STORIES.
Opie AA 1831

MILLINGTON (Thomas Street) Straight to the Mark. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[1883], 18.6 x 14 cm.
Opie AA 1894

MILLS (Annette) More About Muffin. Illustrated by Molly Blake. University of London Press,
1950, 18.4 x 13 cm.
Opie AA 1895

MILLS (Charles) The Knight and the Dwarf. Illustrated by T.M. Lindsay. London: Chatto,
1882, 18.5 x 14.5 cm.
Opie AA 1896

Added entry
MILMAN (Helen) see [CROFTON (Helen Rose A.)]

Added entry
MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Eeyore loses a tail. lllustrated by Ernest H. Shepard.

London: Methuen, 1970, 9 x 6 cm.
Opie AA 1900

Added entry
MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Eeyore loses a tail. lllustrated by Ernest  H. Shepard.

London: Methuen, 1970, 1978 repr., 9 x 6 cm.
Opie AA 1901

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. A Gallery of Children. Illustrated by A.H Watson.
London: Harrap, 1939, 20 x 13.5 cm.



Opie AA 1897

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. The House at Pooh Corner. Illustrated by Ernest H.
Shepard. London: Methuen, 1928, 19.4 x 13 cm.
Opie AA 1898

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. The House at Pooh Corner. Illustrated by E.H. Shepard.
London: Methuen, 1928, 1965 repr., 18.1 x 11 cm.
Opie AA 1899

Added entry
MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Pooh and Piglet go hunting. Illustrated by Ernest H.

Shepard. London: Methuen, 1970, 9 x 6 cm.
Opie AA 1900

Added entry
MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Pooh and Piglet go hunting. Illustrated by Ernest H.

Shepard. London: Methuen, 1970, 1978 repr., 9 x 6 cm.
Opie AA 1901

Added entry
MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Pooh goes visiting. Illustrated by Ernest H. Shepard.

London: Methuen, 1970, 9 x 6 cm.
Opie AA 1900

Added entry
MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Pooh goes visiting. Illustrated by Ernest H. Shepard.

London: Methuen, 1970, 1978 repr., 9 X 6 cm.
Opie AA 1901

Added entry
MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Pooh hears a buzzing noise. Illustrated by Ernest H.

Shepard. London: Methuen, 1970, 9 x 6 cm.
Opie AA 1900

Added entry
MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Pooh hears a buzzing noise. Illustrated by Ernest H.

Shepard. London: Methuen, 1970, 1978 repr., 9 x 6 cm.
Opie AA 1901

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Pooh's Pot o' Honey. Illustrated by Ernest H. Shepard. 4
vols. London: Methuen, 1970, 9.4 x 6.7 cm.
Opie AA 1900

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Pooh's Pot o' Honey. Illustrated by Ernest H. Shepard. 4
vols. London: Methuen, 1970, 1978 repr., 9.4 x 6.7 cm.
Opie AA 1901

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Prince Rabbit...Illustrated by Mary Shepard. London:



Ward, 1966, 26 x 20.2 cm.
Opie AA 356

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Vinni-Pukh i vse-vse-vse. Translated into Russian by B.
Zakhoder. Illustrated by B. Diodorov and G. Kalinovskiy. New York: Dutton, 1967, 21.5 x 17.2
cm.

Opie AA 1902

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. When | Was Very Young. Illustrated by Ernest H.
Shepard. Limited Edition. New York: Fountain Press, 1930, 23.1 x 14 cm.
Opie AA 357

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Winnie Ille Pu. Illustrated by Ernest H. Shepard. London:
Methuen, 1960, 19.2 x 12.8 cm. (Latin text)
Opie AA 1903

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Winnie-the-Pooh. Illustrated by Ernest H. Shepard.
Limited Edition. London: Methuen, 1926, 22.6 x 18.5 cm. (Signed edition)
Opie AA 1904

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Winnie-the-Pooh. Illustrated by Ernest H. Shepard.
London: Methuen, 1926, 19.5 x 13 cm.
Opie AA 1905

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Winnie-the-Pooh. Illustrated by Ernest H. Shepard.
London: Methuen, 1965, 18.1 x 11.2 cm. (Paperback edition)
Opie AA 1906

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Winnie-the-Pooh. Illustrated by Ernest H. Shepard.
London: Methuen, 1965, 18.1 x 11.2 cm. (Paperback edition)
Opie AA 1907

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Winnie the Pooh. Facsimile of Original Manuscript.
London: Methuen, 1971, 26.6 x 19.6 cm. (Also included is the text of the printed version)
Opie AA 358

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. Winni-the-Pw. Illustrated by Ernest H. Shepard. ITA
Edition. London: Methuen, 1965, 20 x 13.3 cm.
Opie AA 1908

MILNE (Alan Alexander) 1882-1956. The World of Pooh. Illustrated by Ernest Shepard.
London: Methuen, 1958, 21.1 x 15 cm. (One volume edition)
Opie AA 1909

MINARIK (Else Holmelund) Father Bear Comes home. Illustrated by Maurice Sendak. New
York: Harper & Brothers, 1959, 22.2 x 15.8 cm. (I Can Read Books)
Opie AA 1910

MR AND MRS MOUSIKINS. [Hlustrated by L.A. Govey]. London: Milford, [1923], 12.5 x 9.6



cm.
Opie AA 2013

MRS POD'S FARM: and other stories; by Heather White & others. Humphrey Milford, Oxford
U.P., [n.d.] [1854], 21.4 x 14 cm.
Opie AA 363

MITCHELL (Kate) Nipkin. Hlustrated by E.W. Mitchell. London: Lawrence and Bullen, 1897,
18.4 x 14 cm.
Opie AA 1911

MITCHISON (Baroness Naomi Mary M.) 1897- . The Hostages. Illustrated by Logi Southby.
London: Cape, 1930, 20.6 x 14 cm.
Opie AA 1912

[MOGRIDGE (George) 1787-1854] The little budget for little girls; by Old Humphrey. London:
Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1854], 14.6 x 9.1 cm.
Opie AA 1913

[MOGRIDGE (George) 1787-1854] Old Humphrey's lively lectures and cheerful chapters.
Frontispiece coloured illustration. London: Religious Tract Soceity, [n.d.] [inscribed Christmas
1868], 13 x 9 cm.

Opie AA 1915

[MOGRIDGE (George) 1787-1854] Old Humphrey's ripe fruit for youthful gatherers.
Frontispiece coloured illustration. London: Religious Tract Society, [n.d.], 12.9 x 9 cm.
Opie AA 1914

[MOGRIDGE (George) 1787-1854] Old Humphrey's sketch book. Frontispiece coloured
illustration. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1868], 12.9 x 9 cm.
Opie AA 1916

[MOGRIDGE (George) 1787-1854] Old Humphrey's study table. Frontispiece coloured
illustration. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1889], 15.4 x 10.5 cm. (Little Dot
series)

Opie AA 1918

[MOGRIDGE (George) 1787-1854] Old Humphrey's true things and new things. Frontispiece
coloured illustration. London: Religious Tract Society, [n.d.], 12.9 x 9 cm.
Opie AA 1917

MOKEY AND THE MISSING GLASSES. By "Uncle Jim". Illustrated by Marcelle Moors.
Liege: Chagor, [n.d.], 20.9 x 20.1 cm.
Opie AA 359

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Adventures of Herr Baby. Illustrated
by Walter Crane. London: Macmillan, 1886, 17.3 x 12 cm.
Opie AA 1919



MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Adventures of Herr Baby. Illustrated
by Walter Crane. London: Macmillan, 1897, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1920

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Boys and I. lllustrated by M.E.
Edwards. London: Routledge, [n.d.], 18.8 x 12.5 cm.
Opie AA 1921

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921.) "Carrots": just a little boy. Illustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1882, 17.4 x 12 cm.
Opie AA 1922

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. "Carrots": just a little boy. Illustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1888, 17.2 x 12 cm.
Opie AA 1923

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. "Carrots": just a little boy. Illustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1900, 17 x 12 cm.
Opie AA 1924

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Carved Lions. Illustrated by L.
Leslie Brooke. London: Macmillan, 1896, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1925

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Carved Lions. Illustrated by L.
Leslie Brooke. London: Macmillan, 1896, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1926

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Children of the Castle. Illustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1890, 19 x 12.7 cm.
Opie AA 1927

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Children of the Castle. Illustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1891, 17 x 12 cm.
Opie AA 1928

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Children of the Castle. Illustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1899, 17 x 12.2 cm.
Opie AA 1929

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Children of the Castle. Illustrated by
Walter Crane. New York: Burt, [n.d.] [inscribed Christmas 1916], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 1930

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. A Christmas Child. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1880, 17.5 x 12.5 cm.
Opie AA 1931

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. A Christmas Child. Illustrated by Walter



Crane. London: Macmillan, 1886, 17.4 x 11.8 cm.
Opie AA 1932

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. A Christmas Child. lllustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1898, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1933

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. A Christmas Posy. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1888, 19 x 13.5 cm.
Opie AA 1934

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. A Christmas Posy. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1894, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1935

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Christmas-tree Land. Illustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1884, 19 x 13 cm.
Opie AA 1936

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Christmas-tree Land. Illustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1884, 19 x 13 cm.
Opie AA 1937

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Christmas-tree Land. Illustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1900, 17 x 12.2 cm.
Opie AA 1938

[MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921] The Cuckoo Clock. By Ennis Graham.
Illustrated by Walter Crane. London: Macmillan, 1877, 17.5 x 12.5 cm.
Opie AA 1939

[MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921] The Cuckoo Clock. By Ennis Graham.
Illustrated by Walter Crane. London: Macmillan, 1877, 17.5 x 12.5 cm.
Opie AA 1940

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Cuckoo Clock. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1888, 17.2 x 12 cm.
Opie AA 1941

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Cuckoo Clock. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1898, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1942

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Fairies-Of Sorts. Illustrated by Gertrude
Demain Hammond. London: Macmillan, 1908, 19 x 12.6 cm.
Opie AA 1943

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Family Troubles. Illustrated by W.J.



Morgan. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [1890], 22.7 x 17.8 cm.
Opie AA 1944

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. "Farthings". London: Wells Gardner,
[n.d.] [inscribed Christmas 1892], 19.7 x 13.4 cm.
Opie AA 1945

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Four Winds Farm. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1887, 19 x 13 cm.
Opie AA 1946

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Four Winds Farm. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1887, 1898 repr., 17 x 12.5 cm. (Imperfect)
Opie AA 1947

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Girls And I. Illustrated by L. Leslie
Brooke. London: Macmillan, 1898, 17 x 12 cm.
Opie AA 1948

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Girls and I. Illustrated by L. Leslie
Brooke. London: Macmillan, 1898, 17 x 12 cm.
Opie AA 1949

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Grandmother Dear. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1878, 17.5 x 12.5 cm.
Opie AA 1950

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Grandmother Dear. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1897, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1951

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Hoodie. Illustrated by M. Ellen Edwards.
London: Routledge, [n.d.], 19 x 13 cm.
Opie AA 1952

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Hoodie. Illustrated by M. Ellen Edwards.
London: Routledge, [n.d.], 19 x 13 cm.
Opie AA 1953

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The House That Grew. Illustrated by
Alice B. Woodward. London: Macmillan, 1902, 18.5 x 12.5 cm.
Opie AA 1954

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Little Guest. Illustrated by Gertrude
DeMain Hammond. London: Macmillan, 1907, 19 x 12.6 cm.
Opie AA 1955

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Little Miss Peggy. lllustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1896, 17 x 12.5 cm.



Opie AA 1956

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Little Mother Bunch. Illustrated by
Elizabeth Earnshaw. London: Cassell, [n.d.], 19.5 x 13 cm.
Opie AA 1957

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Lucky Ducks: and other stories.
Illustrated by W.J. Morgan. London: Society For Promoting Christian Knowledge, [¢.1891],
22.5x17.6 cm.

Opie AA 1958

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Man With the Pan-Pipes. Illustrated
by W.J. Morgan. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [1892], 22.5 x 17.8 cm.
Opie AA 1959

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Man with the Pan-Pipes. Illustrated
by W.J. Morgan. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [1892], 22.5 x 17.8 cm.
Opie AA 1960

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Mary. Illustrated by L. Leslie Brooke.
London: Macmillan, 1893, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1961

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Mary. Illustrated by L. Leslie Brooke.
London: Macmillan, 1893, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1962

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Miss Mouse and Her Boys. Illustrated by
L. Leslie Brooke. London: Macmillan, 1897, 19 x 13 cm.
Opie AA 1963

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. My New Home. Illustrated by L. Leslie
Brooke. London: Macmillan, 1894, 19 x 13 cm.
Opie AA 1964

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. My New Home. Illustrated by L. Leslie
Brooke. London: Macmillan, 1895, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1965

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. My New Home. Illustrated by L. Leslie
Brooke. London: Macmillan, 1895, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1966

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Nurse Heatherdale's Story. Illustrated by
L. Leslie Brooke. London: Macmillan, 1891, 19 x 13 cm.
Opie AA 1967

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Nurse Heatherdale's Story. Illustrated by
L. Leslie Brooke. London: Macmillan, 1891, 19 x 13 cm.



Opie AA 1968

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Nurse Heatherdale's Story. Illustrated by
L. Leslie Brooke. London: Macmillan, 1894, 17 x 12.2 cm.
Opie AA 1969

MOLESWORTH (Mary Louisa (Stewart) 1839-1921. Opposite Neighbours: and other stories.
Illustrated by W.J. Morgan. London: Society For Promoting Christian Knowledge, [c.1889],
22.5x17.6 cm.

Opie AA 1970

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Oriel Window. Illustrated by L.
Leslie Brooke. London: Macmillan, 1896, 19 x 12.5 cm.
Opie AA 1971

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Palace in the Garden. Illustrated by
Harriet M. Bennett. London: Hatchards, 1887, 18.9 x 13 cm.
Opie AA 1972

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Rectory Children. Illustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1889, 19 x 13 cm.
Opie AA 1973

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Rectory Children. lllustrated by
Walter Crane. New York: Macmillan, 1889, 17.8 x 12.5 cm.
Opie AA 1974

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Rectory Children. lllustrated by
Walter Crane. London: Macmillan, 1889, 1897 repr., 17 x 12.5 cm. (Imperfect)
Opie AA 1975

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Rosy. lllustrated by Walter Crane.
London: Macmillan, 1896, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1976

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Studies and Stories. London: Innes, 1893,
19.5x 13 cm.
Opie AA 1977

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Tapestry Room. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1879, 17.5 x 12.5 cm.
Opie AA 1978

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Tapestry Room. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1879, 17.5 x 12.5 cm. (Imperfect)
Opie AA 1979

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. The Tapestry Room. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1879, 1904 repr., 17 x 12 cm. Opie AA 1980



[MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921] Tell Me A Story. By Ennis Graham.
Illustrated by Walter Crane. London: Macmillan, 1875, 17.5 x 12.5 cm. (Author's first book for
children)

Opie AA 1981

[MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921] Tell Me A Story. By Ennis Graham.
Illustrated by Walter Crane. Second Edition. London: Macmillan, 1875, 17.5 x 12.3 cm.
Opie AA 1982

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Tell Me A Story. lllustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1875, 1888 repr., 17 x 12 cm.
Opie AA 1983

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Tell Me A Story. lllustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1875, 1900 repr., 17 x 12 cm.
Opie AA 1984

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. This and That. Illustrated by Hugh
Thomson. London: Macmillan, 1899, 19 x 13 cm.
Opie AA 1985

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Two L.ittle Waifs. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1883, 18.5 x 12.5 cm.
Opie AA 1986

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Two L.ittle Waifs. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1883, 18.5 x 12.5 cm.
Opie AA 1987

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. Two L.ittle Waifs. Illustrated by Walter
Crane. London: Macmillan, 1899, 17 x 12.5 cm.
Opie AA 1988

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. "Us". Illustrated by Walter Crane.
London: Macmillan, 1885, 19 x 13 cm. (Incorrect date)
Opie AA 1989

MOLESWORTH (Maria Louisa (Stewart) 1839-1921. "Us". Illustrated by Walter Crane.
London: Macmillan, 1908, 19 x 12.7 cm.

Opie AA 1990
Added entry
MOLLY THE COW see 12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series B. Packet
1)
Opie AA 2586

MONROE (Kidell) Little Skunk. lllustrated by the Author. London: Sylvan Press, [n.d.], 28.2 x
21.8 cm.



Opie AA 360

MONSELL (John Robert) The Pink Knight. Illustrated by the Author. London: Grant Richards,
1901, 12.8 x 8 cm. (Dumpy Books for Children)
Opie AA 1991

MONTGOMERY (Florence) 1843-1923. Misunderstood. Illustrated by George Du Maurier.
New Edition. London: Bentley, 1874, 21.2 x 16.8 cm.
Opie AA 1992

MONTGOMERY (Florence) 1843-1923. Misunderstood. Illustrated by George Du Maurier.
Nineteenth Edition. London: Bentley, 1884, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1993

MONTGOMERY (Florence) 1843-1923. Misunderstood. Illustrated by George Du Maurier.
Twentieth Edition. London: Bentley, 1886, 19.3 x 13.5 cm.
Opie AA 1994

[MONTGOMERY (Florence) 1843-1923] A Very Simple Story. London: Kent, 1870, 18.5 x
12.8 cm.
Opie AA 1995

MONTGOMERY (Lucy Maud) 1874-1942. Anne of Avonlea. Harmondsworth: Penguin Books,
1975, 18 x 11 cm. (Peacock Books)
Opie AA 1996

MONTGOMERY (Lucy Maud) 1874-1942. Anne of Green Gables. London: Pitman, 1908, 1909
repr., 19.5 x 13 cm.
Opie AA 1997

MONTGOMERY (Lucy Maud) 1874-1942. Anne of Green Gables. London: Harrap, 1908, 1950
repr., 19 x 13 cm.
Opie AA 1998

MONTGOMERY-CAMPBELL (M.) A Christmas Surprise Packet. Illustrated by F.M. Coope.
Second Edition. London: Jarrold, [n.d.] [inscribed 1911], 18.8 x 12.5 cm.
Opie AA 1999

MOORE (Dorothea) d.1933. Terry the Girl-guide. Illustrated by A.A. Dixon. London: Nisbet,
[n.d.] [inscribed Christmas 1917], 19.9 x 13.3 cm.
Opie AA 2000

MOORE (Mary Fielding) Sheep Shanks. London: Macmillan, [c.1945], 18.4 x 13.3 cm.
(Imperfect)
Opie AA 2001

MORAN (Thomas) Tarbarrel Tim, The Tipperary Man. London: Culley, [n.d.], 17.5 x 12 cm.
Opie AA 2002



MORAN (Thomas) Tarbarrel Tim, The Tipperary Man. London: Culley, [n.d.] [inscribed 1905],
17.5x 12 cm.
Opie AA 2003

MORGAN (Hawley) The adventures of Chippybobbie and his friend Mr Fieldmouse. Illustrated
by the author. London: Nelson, [n.d.], 15.7 x 11.8 cm.
Opie AA 2004

MORGAN (Louisa) Baron Bruno. Illustrated by Randolph Caldecott. London: Macmillan, 1875,
18.2 x 12.3 cm.
Opie AA 2005

MORGAN (SYDNEY Cope) When Leaves Were Green. lllustrated by Joan Buckmaster.
Cambridge: Heffer, 1919, 20.7 x 14.5 cm.
Opie AA 2006

MORLEY (Henry) 1822-1894. Fables and Fairy Tales. Illustrated by Charles H. Bennett.
London: Chapman and Hall, 1860, 19 x 12.5 cm.
Opie AA 2007

MORLEY (Henry) 1822-1894. Oberon's Horn: a Book of Fairy Tales. Illustrated by Charles H.
Bennett. London: Chapman and Hall, 1861, 19.2 x 12.5 cm.
Opie AA 2008

MORLEY (Henry) 1822-1894. Oberon's Horn: two Books of Fairy Tales. Illustrated by Charles
H. Bennett. London: Chapman and Hall, 1862, 19.3 x 12.3 cm.
Opie AA 2009

MORRIS (Alice Talwin) Our wonderful world: nature stories for children. London: Blackie,
[n.d.], 26.3 x 20 cm.
Opie AA 361

MORRIS (Ethelberta) Ameliaranne Bridesmaid. Illustrated by Susan B. Pearse. London: Harrap,
1946, 21.9 x 15.9 cm.
Opie AA 2010

MORROW (Elizabeth) The Painted Pig: a Mexican picture book. Illustrated by Rene
D'Harnoncourt. New York: Knopf, 1930, 27.8 x 21 cm.
Opie AA 362

MORTON (Jean) Paul's Adventures in Puzzle-Town. London: Aldine, [n.d.], 18.5 x 13.3 cm.
(Tales for Little People)
Opie AA 2011

Added entry
MOTHER MICHEL AND HER CAT; adapted from the French see BOOKS FOR  THE

BAIRNS, no. 129.
Opie AA 752/129



Added entry
MOTHER'S STORY see 12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series A. Packet

1)

Opie AA 2585
MOUNTAIN (M.K.) Solomon. Illustrated by the Author. Oxford U.P., 1943, 1947 repr., 18.3 x
18.2 cm.

Opie AA 2012

MUCKLEY (A. Fairfax) Sly Bill. lllustrated by the Author. London: Collins, [n.d.], 13.7 x 11
cm.
Opie AA 2014

MUCKLEY (A. Fairfax) Sly Bill. lllustrated by the Author. London: Collins, [n.d.], 13.7 x 11
cm.
Opie AA 2015

MUCKLEY (A. Fairfax) Sly Bill and Squeak Shrew. Illustrated by the Author. London: Collins
Clear-Type Press, [n.d.], 11.9 x 12.3 cm.
Opie AA 2016

MUKERJI (Dhan Gopal) Gay-neck: the story of a pigeon. Harmondsworth: Penguin Books,
1944, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 2017

Added entry
MULHOLLAND (Rosa) see GILBERT (Rosa (Mulholland)

MUNRO (J.) The Wire and the Wave. London: Religious Tract Society, [n.d.], 19.8 x 14.2 cm.
(The Boy's Own Bookshelf)
Opie AA 2018

MUNROE (Kirk) Big Cypress. Illustrated by H. Burgess. London: Sunday School Union, [n.d.]
[prize label 1902], 18.7 x 12.5 cm.
Opie AA 2019

MUSSET (Paul Edme de) 1804-1880. Mr. Wind and Madam Rain. Illustrated by Charles
Bennett. London: Sampson Low...1864, 18.4 cx 14.3 cm.
Opie AA 2020

MUSSON (Margaret) Mr Popplecorn and four little hens. Illustrated by Kathleen Burrell.
London: George G. Harrap, 1946, 25.5 x 19.4 cm,
Opie AA 364

MUSTARD AND CRESS. lllustrated by C.O. Murray. London: Seeley, Jackson...[n.d.] [1879],
21.6 x 16.7 cm.
Opie AA 2021

The MUTINY OF THE BOUNTY and LIFE OF A SAILOR BOY. London: Chambers, [n.d.]
[prize label 1912], 18.7 x 13 cm.



Opie AA 2022

MY FAVOURITE STORY BOOK. London: Gardner, Darton, [n.d.], 20.8 x 18.4 cm.

Opie AA 2023
MY LADY'S PRIZE. London: Religious Tract Society, [n.d.], 15.2 x 10.5 cm.

Opie AA 2024
MY NEW STORY BOOK. London: Darton, [n.d.], 21.4 x 17.3 cm.

Opie AA 2025

MY STORY BOOK OF THE SEA,; by M.A. Hoyer & others. London: Ernest Nister; New York:
E.P. Dutton, [n.d.], 19.6 x 13 cm.
Opie AA 2026

MY YOUNG DAYS. lllustrated by Paul Konewka. London: Seeley, Jackson...1872, 17.8 x 13.3
cm.
Opie AA 2027

Added entry
MYRTLE (Mrs Harriet) see [MILLER (Lydia Falconer (Fraser) 1811?-1876]

NANKIVELL (Amy N.) Fairy Stories From France. London: Aldine, [1912], 18.1 x 13.4 cm.
(Tales For Little People, no. 276)
Opie AA 2028

NASH (Hon. Augusta (Bethell) Parker) d. 1931. Echoes of an Old Bell. By the Hon. Augusta
Bethell. lllustrated by F.W. Keyl. London: Griffith and Farran, 1865, 17.5 x 12.9 cm.
Opie AA 2029

NASH (Hon. Augusta (Bethell) Parker) d. 1931. Feathers and Fairies. By the Hon. Augusta
Bethell. London: Griffith and Farran, 1874, 17.8 x 13 cm.
Opie AA 2030

NASH (Hon. Augusta (Bethell) Parker) d. 1931. Maud Latimer. By the Hon. Augusta Bethell.
London: Smith, Elder, 1863, 18.7 x 12 cm.
Opie AA 2031

Added entry
The NATIONAL SONGS OF THE ALLIES AND NEUTRAL NATIONS see BOOKS FOR

THE BAIRNS, no. 230.
Opie AA 752/230

The NAUGHTY GIRL WON. London: Religious Tract Society, [n.d.] [prize label 1890], 17 x
10.8 cm.
Opie AA 2032

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Enchanted Castle. Illustrated by H.R. Millar. London: Fisher
Unwin, 1907, 20.3 x 13.3 cm.



Opie AA 2033

NESBIT (Edith) 1858-1924. Five Children and It. lllustrated by H.R. Millar. Harmondsworth:
Penguin Books, 1959, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 2034

NESBIT (Edith) 1858-1924. Harding's Luck. Illustrated by H.R. Millar. London: Hodder, 1909,
20.3 x13.3 cm.
Opie AA 2035

NESBIT (Edith) 1858-1924. Harding's Luck. Illustrated by H.R. Millar. New Edition. London:
Hodder, 1913, 20.1 x 13.5 cm.
Opie AA 2036

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Last of the Dragons. Illustrated by Erik Blegvad.
Harmondsworth: Penguin Books, 1975, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 2037

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Magic World. Illustrated by H.R. Millar and Spencer Pryse.
London: Macmillan, 1912, 19.6 x 13.5 cm.
Opie AA 2038

NESBIT (Edith) 1858-1924. New Treasure Seekers. Illustrated by Gordon Browne and Lewis
Baumer. London: Fisher Unwin, 1904, 20.4 x 13 cm.
Opie AA 2039

NESBIT (Edith) 1858-1924. New Treasure Seekers. London: Fisher Unwin, 1904, 1926 repr.,
18.8 x 12.8 cm.
Opie AA 2040

NESBIT (Edith) 1858-1924. New Treasure Seekers. London: Benn, 1904, 1944 repr., 18.8 x
12.5cm.
Opie AA 2041

NESBIT (Edith) 1858-1924. Oswald Bastable and Others. Illustrated by Charles E. Brock and
H.R. Millar. London: Wells Gardner...1905, 21 x 14.6 cm.
Opie AA 2042

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Phoenix and the Carpet. Illustrated by H.R. Millar. London:
Fisher Unwin, 1903, 1926 repr., 18.8 x 12.7 cm.
Opie AA 2043

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Phoenix and the Carpet. Illustrated by H.R. Millar.
Harmondsworth: Penguin Books, 1959, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 2044

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Railway Children. Illustrated by C.E. Brock. London: Wells
Gardner...1906, 21 x 14.7 cm. (Dust jacket present)



Opie AA 2045

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Railway Children. Illustrated by C.E. Brock. Harmondsworth:
Penguin Books, 1960, 1967 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 2046

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Red House. London: Methuen, 1903, 19.8 x 13.2 cm.
Opie AA 2047

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Story of the Amulet. Illustrated by H.R. Millar. London: Fisher
Unwin, 1906, 20 x 12.5 cm.
Opie AA 2048

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Story of the Amulet. Illustrated by H.R. Millar. London: Fisher
Unwin, 1906, 1923 repr., 19.2 x 12.8 cm.
Opie AA 2049

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Story of the Amulet. Illustrated by H.R. Millar. London: Fisher
Unwin, 1906, 1926 repr., 19 x 12.8 cm.
Opie AA 2050

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Story of the Amulet. Illustrated by H.R. Millar.
Harmondsworth: Penguin Books, 1959, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 2051

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Story of the Treasure Seekers. Illustrated by Gordon Browne
and Lewis Baumer. London: Fisher Unwin, 1899, 20.5 x 14.5 cm.
Opie AA 2052

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Story of the Treasure Seekers. Illustrated by Gordon Brown
and Lewis Baumer. London: Fisher Unwin, 1899, 1923 repr., 19 x 12.8 cm.
Opie AA 2053

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Story of the Treasure Seekers. Illustrated by Cecil Leslie.
Harmondsworth: Penguin Books, 1958, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 2054

Added entry
NESBIT (Edith) 1858-1924. Ups and Downs see NISTER (Ernest) Publisher.  Little folk's

favourite library.
Opie AA 2075

NESBIT (Edith) 1858-1924. Wet Magic. London: Fisher Unwin, 1923, 1924 repr., 19 x 12.8 cm.
Opie AA 2055

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Wonderful Garden. Illustrated by H.R. Millar. London:



Macmillan, 1911, 19.2 x 13.5 cm.
Opie AA 2056

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Wouldbegoods. Illustrated by Arthur H. Buckland and Others.
London: Fisher Unwin, [c.1906], 20.3 x 13.2 cm.
Opie AA 2057

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Wouldbegoods. Illustrated by C. Walter Hodges. New Edition.
London: Benn, 1947, 20.1 x 13.3 cm.
Opie AA 2058

NESBIT (Edith) 1858-1924. The Would-be-Goods. Illustrated by Cecil Leslie. Harmondsworth:
Penguin Books, 1958, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 2059

NESBIT (Edith) 1858-1924 and BLAND (Rosamund E.) Cat Tales. Illustrated by Isabel Watkin.
London: Nister, [n.d.], 15.8 x 11.2 cm.
Opie AA 2060

Added entry
NEVINSON (Evelyn (Sharp) 1869-1955 see SHARP (Evelyn) 1869-1955.

NEVILL (E. Mildred) Ah Fu: a Chinese River Boy. Illustrated by Elsie Anna Wood. London:
Society for the Propagation of the Gospel...1922, 14.2 x 10.8 cm.
Opie AA 2061

The NEW ASCENT OF MONT BLANC. London: Groombridge, [n.d.], 11.8 x 8.6 cm. (Buds
and Blossoms, 19)
Opie AA 2062

NEWBERRY (Clare Turlay) Marshmallow. Illustrated by the author. London: Hamish
Hamilton, 1945, 18.9 x 25.4 cm.
Opie AA 365

NEWELL (Peter Sheaf) 1862-1924. Topsys and turvys. Illustrated by the author. New York:
The Century co., copyright 1893, 17.1 x 23.2 cm.
Opie AA 366

NEWELL (Peter Sheaf) 1862-1924. Topsys and turvys, number 2. Illustrated by the author. New
York: The Century co., copyright 1894, 17.1 x 23.2 cm.
Opie AA 367

Added entry
NEW FAIRY TALES FROM RUSSIA see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 175.

Opie AA 752/175

NEWMAN (Bill) Larry and the Bower-bird. Photographs by Ken Northey. Aitkenvale,



Australia: Norqueen House, 1977, 26.1 x 20.8 cm.
Opie AA 368

NEWTON (Rev. RICHARD) The Giants...London: Wesleyan Conference Office, [n.d.]
[inscribed 1880], 12.1 x 9 cm.
Opie AA 2063

NISTER (Ernest) Publisher. Cats' cradle; by Edric Vredenburg. London: Ernest Nister; New
York: E.P. Dutton, [n.d.], 9.2 x 8.2 cm. (No. 1395)
Opie AA 2064

NISTER (Ernest) Publisher. Little Bo-Peep; by S.E. Bennett. London: Ernest Nister; New York:
E.P. Dutton, [n.d.], 9.4 x 8.2 cm.
Opie AA 2065

NISTER (Ernest) Publisher. Little chicks. London: Ernest Nister; New York: E.P. Dutton, [n.d.],
9.2 x 8 cm. (No. 1396)
Opie AA 2066

NISTER (Ernest) Publisher. Little Miss Mistletoe. London: Ernest Nister; New York: E.P.
Dutton, [n.d.], 9.1 x 8 cm. (Cover title: Miss Mistletoe. no. 1186)
Opie AA 2067

NISTER (Ernest) Publisher. The pet lamb; by Eric Vredenburg. London: Ernest Nister; New
York: E.P. Dutton, [n.d.], 9.2 x 8 cm.
Opie AA 2068

NISTER (Ernest) Publisher. The pet puppy; by Eric Vredenburg. London: Ernest Nister; New
York: E.P. Dutton, [n.d.], 9.3 x 8 cm.
Opie AA 2069

NISTER (Ernest) Publisher. Playfellows. London: Ernest Nister; New York: E.P. Dutton, [n.d.],
9.2x8.1cm.
Opie AA 2070

NISTER (Ernest) Publisher. Sand castles. London: Ernest Nister; New York: E.P. Dutton, [n.d.],
9.2x8.1cm.
Opie AA 2071

NISTER (Ernest) Publisher. Sugar and spice. London: Ernest Nister;New York: E.P. Dutton,
[n.d.], 9.2 x 8 cm.
Opie AA 2072

NISTER (Ernest) Publisher. Three friends; by Eric Vredenburg. London: Ernest Nister; New
York: E.P. Dutton, [n.d.], 9.1 x 8.2 cm. (No. 1395)
Opie AA 2073



NISTER (Ernest) Publisher. Golden tales from long ago: Like Grandpa; Only birds; The three
kittens. New York: Delacorte Press, 1979, 10.2 x 8.3 cm. (Antique library)
Opie AA 2074

NISTER (Ernest) Publisher. Little folk's favourite library: Little Bo-Peep; by S.E. Bennett; The
pet lamb; by Eric Vredenburg; The pet Puppy; by Eric Vredenburg; Ups and downs; by E.
Nesbit. London: Ernest Nister; New York: E.P. Dutton, 9.3 x 8.1 cm.

Opie AA 2075

NISTER (Ernest) Publisher. Little tales from long ago: Cats' cradle; [by Edric Vredenburg]; The
tale of a dog; Three friends; [by Edric VVredenburg]; Three little maids. London, Sydney and
Auckland: Methuen, 1979, 10.2 x 8.3 cm. (Antique library)

Opie AA 2076

NISTER (Ernest) Publisher. Little tales from long ago: Cats' cradle; [by Edric VVredenburg]; The
tale of a dog; Three friends; [by Edric VVredenburg]; Three little maids. London, Sydney and
Auckland: Methuen, 1979, 10.2 x 8.3 cm. (Antique library)

Opie AA 2077

NODIER (Charles) 1780-1844. The Luck of the Bean-Rows. Illustrated by Claud Lovat Fraser.
London: O'Connor, [¢.1921], 25.3 x 15.5 cm.
Opie AA 369

NODIER (Charles) 1780-1844. The Luck of the Bean-Rows. Illustrated by Claud Lovat Fraser.
London: O'Connor, [¢.1921], 25.3 x 15.5 cm.
Opie AA 370

NODIER (Charles) 1780-1844. The Luck of the Bean-Rows. Illustrated by Claud Lovat Fraser.
London: O'Connor, [c.1921], 24.7 x 15.4 cm. (Different binding)
Opie AA 371

NODIER (Charles) 1780-1844. The Woodcutter's Dog. Illustrated by Claud Lovat Fraser.
London: O'Connor, 1921, 25.4 x 15.8 cm.
Opie AA 372

NODIER (Charles) 1780-1844. The Woodcutter's Dog. Illustrated by Claud Lovat Fraser.
London: O'Connor, 1922, 25.4 x 15.8 cm.
Opie AA 373

NODIER (Charles) 1780-1844. The Woodcutter's Dog. Illustrated by Claud Lovat Fraser.
London: O'Connor, 1922, 25.4 x 15.8 cm. (Different binding)
Opie AA 374

NOEL (Maurice) Under the Water. Illustrated by E.A. Lemann. Bristol: Arrowsmith, 1886, 21.7
x 17.5 cm.
Opie AA 2078



NONAME THE FAIRYKIN. Illustrated by Angela Baynes. London: Perry, [n.d.], 18.1 x 21.4
cm.
Opie AA 375

NORAH THE FLOWER-GIRL. London: Religious Tract Society, [n.d.] [?1872], 14.7 x 9.5 cm.
Opie AA 2079

NORTON (Mary) 1903- . The Borrowers. lllustrated by Diana Stanley. Second Edition.
London: Dent, 1953, 20.3 x 14.3 cm.
Opie AA 2080

NORTON (Mary) 1903- . The Borrowers Afield. Illustrated by Diana Stanley. London: Dent,
1955, 1958 repr., 20.2 x 14.3 cm.
Opie AA 2081

NORTON (Mary) 1903- . The Borrowers Afloat. Illustrated by Diana Stanley. London; Dent,
1959, 20.3 x 14.5 cm.
Opie AA 2082

NORTON (Mary) 1903- . The Borrowers Avenged. Illustrated by Pauline Baynes.
Harmondsworth: Penguin: Kestrel, 1982, 22.2 x 14.2 cm.
Opie AA 2083

NOW AND THEN TALES; by J.H. Ambrose & others. Illustrated by F. Harrison & others.
Humphrey Milford, Oxford U.P., 1927, 28.3 x 21.8 cm.
Opie AA 376

OBERNON (Landa) Five Times one. Illustrated by Bruce Norwood. Racine, Wisconsin:
Whitman, 1937, 21.5 x 21.5 cm.
Opie AA 377

ODELL (Bernard) The Travels of Jeremy Jukes. Illustrated by the Author. Leicester:
Brockhampton Press, [1947], 20.3 x 15.4 cm.
Opie AA 2084

OGDEN (Angela) Mrs. Fluster and Family. lllustrated by the Author. London: Herbert Joseph,
1947, 21.9 x14.2 cm.
Opie AA 2085

OGDEN (Angela) Mrs. Fluster and Family. Illustrated by the Author. London: Herbert Joseph,
1947,21.9 x 14.2 cm.
Opie AA 2086

OGDEN (Angela) Mrs. Fluster's Circus. Illustrated by the Author. London; Herbert Joseph,
1948, 21.9 x 14 cm.
Opie AA 2087



OHLSON (Edith Emilie) Pippa at Brighton. Illustrated by A. McWhor. London: Nelson, [n.d.],
19.5x13.5cm.
Opie AA 2088

Added entry
OLD FIRESIDE TALES see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 145.

Opie AA 752/145

Added entry
OLD HUMPHREY see [MOGRIDGE (George) 1787-1854]

Added entry
OLD MOTHER MITTEN AND HER FUNNY KITTEN see SIX CHILDREN'S

BOOKS OF THE 1850'S.
Opie AA 436

OLIPHANT (Margaret Oliphant) Agnes Hopetoun's Schools and Holidays. Cambridge,
Macmillan, 1859, 17 x 12 cm.
Opie AA 2089

OLIVER (John) Treachery on the Khyber. London: W. Barton, [n.d.], 9.1 x 6.5 cm. (Mighty
midgets, no. 52)
Opie AA 2090

ONE SUMMER. Illustrated by Augustus Hoppin. Boston: Osgood, 1875, 1878 repr., 18.5 x 13
cm.

Opie AA 2091
Added entry
ONLY BIRDS see NISTER (Ernest) Publisher. Golden tales from long ago.
Opie AA 2074

Added entry
OPTIC (Oliver) see [ADAMS (William Taylor) 1822-1897]

ORCZY (Baroness Emmuska) Uletka and the White Lizard. Illustrated by the Author and
Montagu Barstow. London: Dean, [¢.1894], 16.5 x 9.6 cm. (The Queen Mab Series)
Opie AA 2092

O'REILLY (Mrs Robert) Doll World. Illustrated by C.A. Saltmarsh. London: Bell and Daldy,
1872, 14.2 x 11.5cm.
Opie AA 2093

ORLEBAR (Frederica St. John) The Adventures of...the Moon-faced Princess. London: Bentley,
1888, 25.2 x 19 cm.
Opie AA 378



The ORPHANS. London: Dean, [n.d.] [dated 11.56 on upper cover], 14.2 x 8.8 cm.
Opie AA 2094

ORTON (Helen Fuller) The Little Lost Pigs. Illlustrated by Luxor Price. London: Chambers,
[1927], 13.9 x 18.3 cm.
Opie AA 2095

OSBORN (Yotty) Judy. Hlustrated by T. Pym. London: Shaw, [1880], 19.6 x 15 cm.
Opie AA 2096

OUR BOYS' STORY BOOK; by D.H. Parry & others. Illustrated in colour and black & white.
London: Nister, [n.d.], 21.3 x 15.4 cm.
Opie AA 2097

The OWLS OF OLYNN BELFRY. By A.Y.D. Illustrated by Randolph Caldecott. London: Field
and Tuer, [n.d.] [inscribed 1885], 14.7 x 11.5 cm.
Opie AA 2098

OXLEY (James Macdonald) 1855-1907. Terry's Trials and Triumphs. London: Nelson, [n.d.]
[prize label 1926], 18.9 x 12.5 cm.
Opie AA 2099

OYLER (Leslie Mary) Jock, Jill and Ginger. Illustrated by Ethel L. Tanner. London: Gale &
Polden, [n.d.], 27.9 x 21.8 cm.
Opie AA 379

PAGE (Jesse) The story of a yellow rose; told by itself. Frontispiece coloured illustration.
London: Religious Tract Society, [n.d.], 15.3 x 10.3 cm. (Little Dot series)
Opie AA 2100

PALGRAVE (Francis Turner) 1824-1897. The Five Days Entertainment at Wentworth Grange.
Ilustrated by Arthur Hughes. London: Macmillan, 1868, 20.6 x 15.8 cm.
Opie AA 2101

The PANDA'S SEASIDE ADVENTURE. Sutton Coldfield: Elliot-Sinclair, [c.1946], 24.6 x 18.8
cm. (Soo and Loo adventure story)
Opie AA 380

Added entry
PANSY see [ALDEN (lIsabella (Macdonald) 1841-1930]

Added entry
PARABLES FOR LITTLE PEOPLE; from the German of Krummacher see BOOKS

FOR THE BAIRNS, no. 121.
Opie AA 752/121



PARDOE (Julia) Lady Arabella. Illustrated by George Cruikshank. London: Kerby, [1856], 17.5
x 13.5 cm.
Opie AA 2102

PARDOE (Julia) Lady Arabella. Illustrated by George Cruikshank. London: Kerby, [n.d.] [prize
label 1878], 17.2 x 13.2 cm.
Opie AA 2103

PARES (Winifred) Hen and Chickens: girl life in the Great War. Illustrated by J. Dewar Mills.
London: Sheldon Press, [n.d.] [ads dated 1925], 19.6 x 12.6 cm.
Opie AA 2104

PARKER (B.) The Lays of the Grays: verses. Illustrated by N. Parker. London: Chambers,
[n.d.], 23 x 32.5 cm.
Opie AA 381

PARKER (B.) Out in the Wood: verses. Illustrated by N. Parker. London: Chambers, [n.d.], 23 x
32.5cm.
Opie AA 382

[PARR (Harriett) 1828-1900] Fairy Tales. By 'Holme Lee'. New Revised Edition. London:
Warne, [n.d.], 18.4 x 12.2 cm.
Opie AA 2105

[PARR (Harriett) 1828-1900] Legends from Fairyland. By 'Holme Lee". lllustrated by H.
Sanderson. London: Smith, Elder, 1860, 18.5 x 11.8 cm.
Opie AA 2106

[PARR (Harriett) 1828-1900] Tuflongbo and Little Content. By 'Holme Lee'. London: Warne,
[n.d.] [prize label 1879], 16.7 x 11.5 cm.

Opie AA 2107
PARRISH (Anne) Floating Island. Illustrated by the Author. London: Benn, 1930, 23.8 x 18 cm.
Opie AA 383
PARROTT (Marianne) Little May. London: Nelson, 1883, 16.5 x 11.5 cm.
Opie AA 2108

PARRY (Sir Edward Abbott) 1863-1943. Butterscotia. Illustrated by Archie MacGregor.
London: Nutt, 1896, 21.4 x 15.5 cm.
Opie AA 2109

PARRY (Sir Edward Abbott) 1863-1943. The First Book of Krab. Illustrated by Archie
MacGregor. London: Nutt, 1897, 21.3 x 15.5 cm
Opie AA 2110

PARRY (Sir Edward Abbott) 1863-1943. Katawampus. Illustrated by Archie MacGregor.



London: Nutt, 1895, 21.3 x 15.3 cm.
Opie AA 2111

PARRY (Sir Edward Abbott) 1863-1943. Katawampus. London; Manchester: Sherratt and
Hughes, 1911, 19 x 13 cm. (Inscribed presentation copy from Parry to his wife Helen)
Opie AA 2112

PARRY (Sir Edward Abbott) 1863-1943. Katawampus and Krab. Illustrated by Archie
MacGregor. Coloured by Cynthia Moon. Manchester: Sherratt and Hughes, 1921, 22.6 x 17 cm.
Opie AA 2113

PARRY (Sir Edward Abbott) 1863-1943. The Scarlet Herring and other stories. Illustrated by
A.D. Rushden. London: Smith, Elder, 1899, 20.8 x 15 cm.
Opie AA 2114

[PARTON (Sara Payson (Willis) Eldredge) 1811-1872] Little Ferns...lllustrated by Birket
Foster. Engraved by E. Evans. London: Cooke, 1854, 17.1 x 12.8 cm.
Opie AA 2115

PATTON (Don) Brown Jug. lllustrated by Paul Clowes. London: Routledge, 1936, 19 x 12.5
cm.
Opie AA 2116

PAUL (Leslie Allen) The Boy Down Kitchener Street. London: Faber, 1957, 21 x 14 cm.
Opie AA 2117

PAULL (Mrs Henry B.) Dora's Difficulty. London: Jarrold, [n.d.], 17.2 x 13 cm.
Opie AA 2118

PEAKE (Mervyn Lawrence) 1911-1968. Captain Slaughterboard Drops Anchor. Illustrated by
the Author. London: Eyre & Spottiswoode, 1945, 25.4 x 19 cm.
Opie AA 384

PEAKE (Mervyn Lawrence) 1911-1968. Letters From a Lost Uncle. Illustrated by the Author.
London: Eyre & Spottiswoode, 1948,18 x 11.8 cm.
Opie AA 2119

PEARCE (Ann Philippa) 1920- . Minnow on the Say. Illustrated by Edward Ardizzone. Oxford
U.P., 1955, 22.3 x 14.8 cm.
Opie AA 2120

PEARL (Irene) The Crumpled Horn: and other stories. lllustrated by Geoffrey Fletcher. London:
Harrap, 1960, 19 x 12.8 cm. (Junior Fireside Series)
Opie AA 2121



The PEASANTS OF THE ALPS. London: Warne, [c.187-], 16.1 x 11.2 cm.
Opie AA 2122

The PEAT MAKERS. London: Nelson, [n.d.], 11.2 x 8.6 cm.
Opie AA 2123

PENDREY (Peter) All Is Not Gold That Glitters! Illustrated by the Author. London: Routledge,
1944, 24.6 x 33.2 cm.
Opie AA 385

Added entry
PENN (Rachel) see [WILLARD (Caroline McCoy)]

Added entry
The PENNY LOST AND FOUND see 12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series

A. Packet 1)

Opie AA 2585
PERCY (Gilbert) Piccalilli. lustrated by George Thomas & T.R. MacQuoid. London: Sampson
Low, 1862, 18.8 x 14.4 cm.

Opie AA 2124

PERKINS (Lucy Fitch) 1865-1937. The Irish Twins. Illustrated by the Author. London: Cape,
1922, 1946 repr., 20.2 x 13.7 cm.
Opie AA 2125

PERRING (Mrs) The Story of a Mouse. New Edition. London: Routledge...1860, 15.1 x 10 cm.
Opie AA 2126

PETERS (Charles) Editor. Eighteen Stories for Girls. London: Religious Tract Society, [1894],
18.8 x 12.8 cm.
Opie AA 2127

[PETERSEN (Marie)] The Princess llse; or, The history of a river: and other stories. London:
The Book Society, [1880], 16.7 x 10.7 cm.
Opie AA 2128

PETERSHAM (Maud and Miska) Get-a-way and Hary Janos. Illustrated by the Authors. New
York: Viking Press, 1933, 28.4 x 23 cm.
Opie AA 386

PEYTON (Kathleen Wendy) 1929- . Flambards. By 'K.M. Peyton'. Oxford U.P., 1970, 19.5 x
13 cm.
Opie AA 2129



PEYTON (Kathleen Wendy) 1929- . A Pattern of Roses. By 'K.M. Peyton'. lllustrated by the
Author. Oxford U.P., 1972, 1975 repr., 22.1 x 14.2 cm.
Opie AA 2130

PHILLIPS (Alfred R.) The knights of the Lily and the Rose. London: James Henderson, [n.d.],
18.9 x 13.8 cm. (Budget story books, no. 503)
Opie AA 387

PHILLIPS (Alfred R.) The young Count: captain of the King's body-guard. London: James
Henderson, [n.d.], 18.8 x 14 cm. (Budget story books, no. 508)
Opie AA 388

PHILLIPS (Lydia) Ben. London: Partridge, [n.d.] [inscribed Christmas 1898], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 2131

PICARD (Barbara Leonie) 1917- . Ransom For A Knight. Illustrated by C. Walter Hodges.
Oxford U.P., 1956, 22 x 14.5 cm.

Opie AA 2132
PICNIC TALES. London: Collins, [n.d.], 13.5x 11 cm.
Opie AA 2133
Added entry
The PICTURE BOOK see SIX CHILDREN'S BOOKS OF THE 1850'S.
Opie AA 436

Added entry
A PICTURE BOOK FOR THE BAIRNS see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 103.

Opie AA 752/103

A PICTURE-BOOK OF MERRY TALES. London: Bosworth...[1860], 17.9 x 13.5 cm.
Opie AA 2134

Added entry
PICTURES AND STORIES FROM GERMANY see BOOKS FOR THE BAIRNS, no.

212.
Opie AA 752/212

Added entry
PICTURES TO PAINT: a book for the very little bairns see BOOKS FOR THE

BAIRNS, no. 98.
Opie AA 752/98

PIERS (Helen) Snail and Caterpillar. Illustrated by Pauline Baynes. London: Longman Young
Books, 1972, 21.8 x 19.2 cm.
Opie AA 389



PIERSON (Clara Dillingham) Among the Farmyard People. Illustrated by F.C. Gordon. London:
Murray, [n.d.] [inscribed Christmas 1899], 20.2 x 13.5 cm.
Opie AA 2135

PIGOTT (Sir Thomas Dighy) Tommy's Adventures in Natureland. Illustrated by the Author and
Alec Carruthers Gould. London: Witherby, 1909, 16.5 x 12.8 cm.
Opie AA 2136

PILGRIM (Jane) Christmas at Blackberry Farm. Illustrated by F. Stocks May. Leicester: The
Brockhampton Press, [n.d.] [c.1957], 13.9 x 13.2 cm. (Blackberry Farm books. Front cover lists
other titles in the series)

Opie AA 2137

PILGRIM (Jane) Ernest Owl starts a school. Illustrated by F. Stocks May. Leicester: The
Brockhampton Press, [n.d.] [c.1952], 13.8 x 13.2 cm. (Blackberry Farm books. Front cover lists
other titles in the series)

Opie AA 2138

PILGRIM (Jane) Lucy Mouse keeps a secret. lllustrated by F. Stocks May. Leicester: The
Brockhampton Press, [n.d.] [c.1952], 13.8 x 13.2 cm. (Balckberry Farm books. Front cover lists
other titles in the series)

Opie AA 2139

PILGRIM (Jane) Mother Hen and Mary. Illustrated by F. Stocks May. Leicester: the
Brockhampton Press, [n.d.] [c.1951], 13.8 x 13.3 cm. (Blackberry Farm books. Front cover lists
other titles in the series)

Opie AA 2140

PILGRIM (Jane) Postman Joe. Illustrated by F. Stocks May. Leicester: The Brockhampton
Press, [n.d.] [c.1951], 14 x 13.3 cm. (Blackberry Farm books. Front cover lists other titles in the
series)

Opie AA 2141

PINCHARD (Margaret Douglass) Prevarication. Illustrated by Harvey and Anelay. London:
Brown, [1857], 15 x 9.5 cm.
Opie AA 2142

PITTIS (A.) Jerry's Little Nell. New Edition. London: Shaw, [n.d.] [inscribed Christmas 1895],
19.2 x 13 cm.
Opie AA 2143

PIXIE TALES. London: Collins, [n.d.], 13.4 x 11.2 cm.
Opie AA 2144

The PLANTER'S SON: and other stories. London: Groombridge, [n.d.], 17.3 x 11.3 cm.
Opie AA 2145



Added entry
PLARR (Victor) Thor and the giants; or, Some very old stories for very young people

see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 109.
Opie AA 752/109

PLAYTIME STORIES; by Gladys Taylor & others. Illustrated by L. Gee & others. London:
Dean, [n.d.], 25.9 x 19.2 cm.
Opie AA 390

PLUNKET (lerne L.) Sally Cocksure: a school story. Oxford U.P., [n.d.], 17.3 x 10.6 cm. (The
Boy's and Girl's Library)
Opie AA 2146

PLUNKET (lerne L.) They Found Adventure. London: Girl's Own Paper, [n.d.], 18.8 x 12.5 cm.
Opie AA 2147

PLUNKET (lIsabella Katherine). The Children's Band. London: Warne, [1874], 16.6 x 12 cm.
Opie AA 2148

POCHIN (Eric) The Story of Timothy Tit. Illustrated by John Read. Leicester: The
Brockhampton Press, [1947], 20.7 x 15.4 cm.
Opie AA 2149

POIREZ (Louise Biennerhassett) Eight Tales of Fairyland. Illustrated by V. Gertrude Muntz.
London: Leadenhall Press, 1887, 18.6 x 13 cm.
Opie AA 2150

POLLOCK (W.H.) The Little People. By W.H. Pollock & others. Illustrated by John Collier.
London: Chapman and Hall, 1874, 19.5 x 13 cm.
Opie AA 2151

Added entry
POOR UNCLE Sl and A story with a meaning see 12 [TWELVE] CHILDREN'S

BOOKLETS. (Series B. Packet 1)
Opie AA 2586

POPE (Jessie) Punch and Judy. London: Ward, Lock, [n.d.] [19--], 25 x 18.5 cm.
Opie AA 391

PORTER (Gene Stratton) 1863-1924. Freckles. London: Murray, 1904, [1925 repr.], 17.7 x 11.3
cm.
Opie AA 2152

PORTER (Jane) 1776-1850. The Scottish chiefs. London: "Review of Reviews" Office,
[c.1895], 18 x 12.4 cm. (Penny popular novels, 41)
Opie AA 2153



POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. All About Peter Rabbit. Illustrated by Dick Hartley and L.
Kirby-Parrish. New York: Cupples and Leon, [copyright 1914], 14.1 x 10.8 cm.
Opie AA 2154

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Fairy Caravan. lllustrated by the Author. Privately
printed, 1929, 23.7 x 17.8 cm.
Opie AA 392

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Fairy Caravan. lllustrated by the Author. New
Edition. London: Warne, 1952, 20.8 x 15.2 cm.
Opie AA 2155

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. Die Geschichte der Hasenfamilie Plumps. Illustrated by
the Author. London: Warne, [n.d.], 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2156

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. Ginger and Pickles. Illustrated by the Author. London:
Warne, 1909, 18.3 x 14.3 cm.
Opie AA 2157

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. Hanes Meistres Tigi-Dwt. Illustrated by the Author.
London: Warne, [n.d.], 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2158

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. Histoire de Jeannot Lapin. Illustrated by the Author.
London: Warne, [n.d.], 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2161

POTTER (Helen Beatrix 1866-1943. Histoire de Jeannot Lapin. lllustrated by the Author.
London: Warne, [n.d.], 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2162

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. L'Histoire de Noisy-Noisette. Illustrated by the Author.
London: Warne, [1931], 14.2 x 10.8 cm.
Opie AA 2159

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. Histoire de Poupette-a-L'Epingle. Illustrated by the
Author. London: Warne, [n.d.], 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2160

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. Pedrin el Conejo Travieso. Illustrated by the Author.
London: Warne, [n.d.], 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2163

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Pie and the Patty-Pan. Illustrated by the Author.



London: Warne, 1905, 18.2 x 14 cm.
Opie AA 2164

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Roly-Poly Pudding. lllustrated by the Author.
London: Warne, 1908, 20.6 x 16.4 cm.
Opie AA 2165

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Sly Old Cat. Illustrated by the Author. London:
Warne, 1971, 16.7 x 12.8 cm.
Opie AA 2166

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Story of a Fierce Bad Rabbit. Illustrated by the
Author. London: Warne, 1906, 11.4 x 9.5 cm.
Opie AA 2167

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tailor of Gloucester. Illustrated by the Author.
Privately Printed, December, 1902, 13.7 x 10.8 cm.
Opie AA 2168

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tailor of Gloucester. Illustrated by the Author.
London: Warne, 1903, 14.3 x 11 cm.
Opie AA 2169

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Little Pig Robinson. Illustrated by the Author.
London: Warne, 1930, 20.8 x 16.5 cm.
Opie AA 2171

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Little Pig Robinson. Illustrated by the Author.
London: Warne, [1930 reprint], 20.5 x 16.4 cm. (Inscribed by the author)
Opie AA 2172

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Mr. Jeremy Fisher. Illustrated by the Author.
London: Warne, 1906, 14.2 x 11 cm.
Opie AA 2173

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Mr. Tod. Illustrated by the Author. London:
Warne, 1912, 14,5 x 11.2 cm.
Opie AA 2175

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Mr. Tod. Illustrated by the Author. London:
Warne, copyright 1912, 14.1 x 10.8 cm.
Opie AA 2176

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Mrs. Tittlemouse. Illustrated by the Author.
London: Warne, 1910, 14.3 x 10.9 cm.
Opie AA 2174



POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Peter Rabbit. Illustrated by the Author.
Privately printed, [December, 1901], 13.3 x 10.3 cm.
Opie AA 2177

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Peter Rabbit. Illustrated by the Author.
Privately Printed, February, 1902, 13.8 x 11 cm.
Opie AA 2178

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Peter Rabbit. Illustrated by the Author. 2nd or
3rd printing. London: Warne, [1902], 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2179

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Peter Rabbit. Illustrated by the Author. 5th
printing. London: Warne, [1903], 14.5 x 10.8 cm.
Opie AA 2180

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Pigling Bland. Illustrated by the Author.
London: Warne, 1913, 14.3 x 11.3 cm.
Opie AA 2181

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of the Faithful Dove. Illustrated by Marie Angel.
London: Warne, [1907], 1971 repr., 16.9 x 12.7 cm.
Opie AA 2170

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The Tale of Timmy Tiptoes. Illustrated by the Author.
London: Warne, 1911, 14.3 x 11 cm.
Opie AA 2182

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The tael ov benjamin bunny. Illustrated by the Author.
I.T.A. Edition. London: Warne, 1965, 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2183

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The tael ov missiz tittimous. Illustrated by the Author.
I.T.A. Edition. London: Warne, 1965, 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2184

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The tael ov peeter rabbit. Illustrated by the Author. 1. T.A.
Edition. London: Warne, 1968, 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2185

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The tael of tom kitten. Illustrated by the Author. 1.T.A.
Edition. London: Warne, 1965, 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2186



POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. The tael ov tw bad mies. Illustrated by the Author. I.T.A.
Edition. London: Warne, 1965, 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2187

POTTER (Helen Beatrix) 1866-1943. Het Verhaal van Twee Stoute Muisjes. (In Dutch)
Illustrated by the Author. London: Warne, [1905], 14.4 x 10.8 cm.
Opie AA 2188

POTTER (Frederick Scarlett) b.1834. Elfin Hollow. London: Society for Promoting Christian
Knowledge, [1880], 20 x 15.5 cm.
Opie AA 2189

POTTER (Frederick Scarlett) b.1834. Melcomb Manor. London: Ward, [n.d.] [prize label 1878],
21.5x16.8 cm.
Opie AA 2190

POTTER (Frederick Scarlett) b.1834. Phil's Frolic. Illustrated by W. Rainey. London: Partridge,
[1892],17.5x 12 cm.
Opie AA 2191

POTTER (Frederick Scarlett) b.1834. A Wonderful Goldsmith. London: Society for Promoting
Christian Knowledge, [1882], 17.2 x 12.3 cm.
Opie AA 2192

POWER (Philip Bennett) The One Moss-Rose. London: Nelson, 1920, 16.3 x 11.3 cm.
Opie AA 2193

PRATT (Emma S.) Uplifting the Banner. London: Religious Tract Society, [c.1900], 16.5 x 10.9
cm.
Opie AA 2194

[PRENTISS (Elizabeth (Payson) 1818-1878] Little Susy's Little Servants. By Her Aunt Susan.
London: Nelson, 1866, 16.1 x 10.5 cm.
Opie AA 2195

[PRENTISS (Elizabeth (Payson) 1818-1878] Little Susy's Little Servants. By Her Aunt Susan.
London: Nelson, 1866, 16.1 x 10.5 cm.
Opie AA 2196

[PRENTISS (Elizabeth (Payson) 1818-1878] Little Susy's Six Birth-days. By Her Aunt Susan.
Ilustrated by William Small. London: Nelson, 1865, 16.3 x 11 cm.
Opie AA 2197

[PRENTISS (Elizabeth (Payson) 1818-1878] Little Susy's Six Teachers. By Her Aunt Susan.
Ilustrated by William Small. London: Nelson, 1865, 16.3 x 10.5 cm.
Opie AA 2198



PRETTY POLL: a parrot's own history. Illustrated by Harrison Weir. London: Addey, 1854,
17.5x13.3 cm.
Opie AA 2199

PRETTY TALES FOR THE NURSERY. London: Religious Tract Society, [1863], 18.4 x 14.2
cm.
Opie AA 2200

PRETTY TALES FOR THE NURSERY. London: Religious Tract Society, [1863], 18.4 x 14.2
cm.
Opie AA 2201

PRICE (Luxor) The Quoks. Illustrated by the Author. London: Chambers, 1925, 30.8 x 25.4 cm.
Opie AA 393

PRICHARD (John) Journey to the End of the Alphabet. Illustrated by Asgeir Scott. London:
Bodley Head, 1951, 20.5 x 13.5 cm.
Opie AA 2202

The PRINCE OF THE GLOW-WORMS and Fortune's favourite. Illustrated by Richard Doyle.
London: Dean, 1906, 17.9 x 12.5 cm. (The Little ones' library, no. 30)
Opie AA 2203

PRINCE PERINDO'S WISH. By [T.C.] lustrated by A.C. Edinburgh: Edmonston and Douglas,
1874, 21.8 x 14.3 cm.

Opie AA 2204
Added entry
PRINCE-WANT-TO-KNOW: a true account of his journey into the land of knowledge

see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 116.
Opie AA 752/116

The PRINCESS ILSEE: a fairy tale. Second Edition. London: Saunders, Otley, 1867, 24.3 x
19.3 cm.
Opie AA 394

Added entry
The PRINCESS OF THE SEA see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 110.

Opie AA 752/110

PRINCESS PUSSKIN. Frontispiece coloured illustration. London: Frowde and Hodder &
Stoughton, [¢.1917], 9.1 x 7.5 cm.
Opie AA 2205

Added entry
The PRINCESS SUNSHINE see The STONE HEART.



Opie AA 453

PROSSER (Sophie Amelia (Dibdin) 1807-1882. The Light on the Wall. London: Religious
Tract Society, [n.d.], 18.8 x 12.5 cm.
Opie AA 2206

PROSSER (Sophie Amelia (Dibdin) 1807-1882. Original Fables. London: Leisure Hour Office,
[1870], 18 x 13.4 cm.
Opie AA 2207

PROSSER (Sophie Amelia (Dibdin) 1807-1882. Original Fables. London: Religious Tract
Society, [1889], 18.8 x 14 cm.
Opie AA 2208

PROSSER (Sophie Amelia (Dibdin) 1807-1882. Quality Fogg's Old Ledger. London: Religious
Tract Society, [1889], 17.5 x 12 cm.
Opie AA 2209

Added entry
PROWER (Maude) Cecily among the birds: a fairy-tale of to-day, with natural history

lessons see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 126.
Opie AA 752/126

PRYKE (Ribson) Ape spies. London: W. Barton, [n.d.], 12.2 x 8.5 cm. (Little marvels, no. 23)
Opie AA 2210

PULLEN (Alice Muriel) Ever. London: Allenson, [1926], 18.8 x 12.4 cm.
Opie AA 2211

PULLING (Norah T.) Mary Belinda and the Ten Aunts. Illustrated by Suzanne Einzig. London:
Transatlantic Arts, [1945], 16 x 12.8 cm.
Opie AA 2213

PULLING (Norah T.) Miss Richards' Mouse. Illustrated by Suzanne Einzig. London:
Transatlantic Arts, [1948], 15.9 x 12.5 cm.
Opie AA 2212

PUNCH AND JUDY. London: Marmite Food Extract co., [n.d.], 5.5x 7.1 cm.
Opie AA 2214

PUNCH AND JUDY. London: Marmite Food Extract co., [n.d.], 5.5 x 7.1 cm.
Opie AA 2215

PUNCH AND JUDY. London: Marmite Food Extract co., [n.d.], 5.5 x 7.1 cm.
Opie AA 2216



PUNCH AND JUDY. [London: Marmite Food Extract co., n.d.], 5.4 x 7 cm. (Variant copy)
Opie AA 2217

PUNCH AND JUDY TALES: Don't argue. London: W.H.C., [n.d.], 9.5 x 6.4 cm. (Success
series)
Opie AA 2218

PUNCH AND JUDY TALES: G-gug-ghosts! London: W.H.C., [n.d.], 9.5 x 6.4 cm. (Success
series)
Opie AA 2219

PUNCH AND JUDY TALES: What a life? London: W.H.C., [n.d.], 9.4 x 6.4 cm. (Success
series)

Opie AA 2220
Added entry
PUNCH THE FAITHFUL CAT see 12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series
A. Packet 1)
Opie AA 2585
PUPPY-DOG TALES. London: Nelson, [n.d.], 26.1 x 20.1 cm.
Opie AA 395

PUPPY PALS. Illustrated by Gregor lan Smith. London: Raphael Tuck, [n.d.] [19--], 10.6 x 10.5
cm. (Father Tuck little books)
Opie AA 2221

PUSSY CAT PURR. London: Swan Sonnenschein, [n.d.], 25.3 x 18.8 cm.
Opie AA 396

PYLE (Howard) 1853-1911. The Garden behind the Moon. Illustrated by the Author. London:
Lawrence and Bullen, 1895, 21.5 x 16.2 cm.
Opie AA 2222

PYLE (Howard) 1853-1911. The Wonder Clock. Illustrated by the Author. New York: Harper,
1888, 25.5 x 18.8 cm.
Opie AA 397

PYLE (Katharine) The Rabbit Witch: and other tales. New York: Dutton, 1895, 16.4 x 24.8 cm.
Opie AA 398

The QUEST OF THE KING'S PALACE. By "True Bright". London: Religious Tract Society,
[n.d.], 15.5 x 10.5 cm. (Little Ones' Library)
Opie AA 2223

QUITTENTON (Richard) Giant-Land. Illustrated by John Proctor. London: Henderson, [n.d],



23.7 x 21.7 cm.
Opie AA 399

QUITTENTON (Richard) Giant-Land: the wonderful adventures of Tim Pippin. lllustrated by
John Proctor. London: Henderson, [n.d.], 28.9 x 21.5 cm.
Opie AA 400

[QUITTENTON (Richard)] Monster-Land; or, The further adventures of King Pippin. Ilustrated
by [John Proctor]. London: Henderson, [n.d.], 28.6 x 21.7 cm. ("Our young folk's" two shilling
story books)

Opie AA 401

RAE (Gwynedd) Mary Plain in Town. Illustrated by Irene Williamson. London: Routledge,
1935, 1947 repr., 18.5 x 13.5 cm.
Opie AA 2224

RAE (John) Grasshopper Green and the Meadow-mice. Illustrated by the Author. New York:
Algonquin Publishing, 1922, 18.7 x 14.7 cm.
Opie AA 2225

RAE (John) New Adventures of "Alice". lllustrated by the Author. Chicago: Volland, 1917, 24.6
x 18.4 cm.
Opie AA 402

RAE (John J.) The Way to Heaven for a Sixpence. London: Pickering & Inglis, [n.d.] [prize
label 1929], 18.4 x 12.7 cm.

Opie AA 2226
Added entry
RAGGED JOE and The wandering child see 12 [TWELVE] CHILDREN'S
BOOKLETS. (Series B. Packet 1)
Opie AA 2586

RAMSDEN (Lady Gwendolen) A Smile Within a Tear: and other fairy stories. London:
Hutchinson, 1897, 20.4 x 13.5 cm.
Opie AA 2227

RANSOME (Arthur (Michell) 1884-1967. Missee Lee. Illustrated by the Author. London: Cape,
1941, 1944 repr., 20.2 x 14 cm.
Opie AA 2228

RANSOME (Arthur (Michell) 1884-1967. Swallowdale. Illustrated by the Author. London:
Cape, 1931, 1946 repr., 18.4 x 12.5 cm.
Opie AA 2229

RANSOME (Arthur (Michell) 1884-1967. Swallows and Amazons. Maps drawn by Stephen
Spurrier. London: Cape, 1930, 20.5 x 14 cm.



Opie AA 2230

RAPER (Eleanor) The Little Girl Lost. London: Grant Richards, 1902, 13 x 8 cm. (Dumpy
books for Children)
Opie AA 2231

RAY (Anna Chapin) Half a dozen boys. Illustrated by Frank T. Merrill. New Edition. London:
John F. Shaw, [n.d.] [prize label 1908], 19.2 x 13.4 cm.
Opie AA 2232

RAYMOND (R.W.) A week in wonderland: seven stories for seven days. London: Nelson,
1875, 19 x 13.4 cm.
Opie AA 2233

READE (Charles) 1814-1884. Christie Johnstone. London: George Newnes, [1853], 18.3 x 12
cm. (The Penny library of famous books, no. 21)
Opie AA 403

REAL CHILDREN. Philadelphia: American Sunday-School Union, 1865, 15.4 x 10cm.
Opie AA 2234

REED (Talbot Baines) 1852- 1893. The Adventures of A Three Guinea Watch. London:
Religious Tract Society, [n.d.], 19 x 12.5 cm. (Boy's Own Bookshelf)
Opie AA 2235

REED (Talbot Baines) 1852-1893. The Adventures of A Three Guinea Watch. London:
Religious Tract Society, [n.d.], 19 x 12.5 cm. (Boy's Own Bookshelf)
Opie AA 2236

REED (Talbot Baines) 1852-1893. The Cock-house at Fellsgarth. London: Religious Tract
Society, [n.d.], 20.3 x 14 cm. (Boy's Own Bookshelf)
Opie AA 2237

REED (Talbot Baines) 1852-1893. A Dog With a Bad Name. Illustrated by Alfred Pearse.
London: Religious Tract Society, [n.d.], 20.4 x 13 cm.
Opie AA 2238

REED (Talbot Baines) 1852-1893. The Fifth Form at St. Dominic's. London: Religious Tract
Society, [n.d.] [prize label 1895], 18.8 x 12.8 cm. (Boy's Own Bookshelf)
Opie AA 2239

REED (Talbot Baines) 1852-1893. The Fifth Form at St. Dominic's. Reprint. London: Religious
Tract Society, [n.d.], 20.4 x 13 cm.
Opie AA 2240

REED (Talbot Baines) 1852-1893. Kilgorman: a story of Ireland in 1798. London: Nelson,
1902, 19.7 x 14.6 cm. (Lone Star Series)
Opie AA 2241



REED (Talbot Baines) 1852-1893. The Master of the Shell. Reprint. London: Religious Tract
Society, [n.d.], 20.4 x 12.8 cm.
Opie AA 2242

REED (Talbot Baines) 1852-1893. The Master of the Shell. London: Religious Tract Society,
[c.1902 reprint], 19.8 x 13 cm.
Opie AA 2243

REED (Talbot Baines) 1852-1893. My Friend Smith. Illustrated by Gordon Browne. London:
Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1894], 18.8 x 13.5 cm.
Opie AA 2244

REED (Talbot Baines) 1852-1893. Parkhurst Boys. Illustrated by Alfred Pearse. London:
Religious Tract Society, [n.d.], 20.4 x 13 cm.
Opie AA 2245

REED (Talbot Baines) 1852-1893. Parkhurst Boys. Reprint. London: Boy's Own Paper, [n.d.],
19.6 x 12.8 cm.
Opie AA 2246

REED (Talbot Baines) 1852-1893. Tom, Dick, and Harry. London: Religious Tract Society,
[n.d.] [inscribed 1910], 20.3 x 13.5 cm.
Opie AA 2247

REED (Talbot Baines) 1852-1893. Tom, Dick and Harry. London: Latimer House, 1948 repr.,
20 x 13.8 cm.
Opie AA 2248

REED (Talbot Baines) 1852-1893. The Willoughby Captains. Illustrated by Alfred Pearse.
Thirteenth Thousand. London: Hodder, 1901, 18.9 x 13 cm.
Opie AA 2249

REEVES (James) Titus in Trouble. Illustrated by Edward Ardizzone. London: Bodley Head,
1959, 29.8 x 22.2 cm.
Opie AA 404

Added entry
REID (L.) A summer in squirrel-land; or, The story of Mr. Whiskers and his  overland

railway see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 138.
Opie AA 752/138

REID (Mayne) 1818-1883. The Castaways. London: Nelson, 1870, 18.2 x 12.5 cm.
Opie AA 2250



REID (Mayne) 1818-1883. The Hunters' Feast. London: Clarke, [n.d.] [inscribed 1872], 16.9 x
10.6 cm.
Opie AA 2251

REID (Mayne) 1818-1883. The Plant Hunters. London: Kent, 1859, 17.5 x 11 cm.
Opie AA 2252

REID (Mayne) 1818-1883. The Queen of the Lakes. London: Mullan, 1880, 19.5 x 12.8 cm.
Opie AA 2253

REID (Mayne) 1818-1883. Ran Away to Sea. London: Routledge...1864, 17.6 x 11.5 cm.
Opie AA 2254

REID (Mayne) 1818-1883. The Rifle Rangers. London: Simms and M'Intyre, 1853, 16.5 x 10.5
cm.
Opie AA 2255

REID (Mayne) 1818-1883. The Rifle Rangers. Illustrated by William Harvey. London: Brown,
[c.1856], 17.6 x 11.2 cm.
Opie AA 2256

REID (Mayne) 1818-1883. The Rifle Rangers. Reprint. London: Blackie, [n.d.], 18.4 x 12.5 cm.
Opie AA 2257

REID (Mayne) 1818-1883. The Scalp Hunters. Abridged Edition. London: George Newnes,
[1851], 18.4 x 12.4 cm. (The Captain Library, no. 1)
Opie AA 405

REID (Mayne) 1818-1883. The Scalp Hunters. Illustrated by F.A. Stewart. Reprint. London:
Collins, [n.d.], 18.8 x 12.6 cm.
Opie AA 2258

REID (Mayne) 1818-1883. The Young Yagers. Illustrated by William Harvey. New Edition.
London: Routledge...1862, 17 x 11 cm.
Opie AA 2259

REMINISCENCES OF A MUCH TRAVELLED LITTLE GIRL. Delhi: Printed at the 'Punjab
Herald' Press, 1883, 15.4 x 12.3 cm.
Opie AA 2260

REY (H.A.) Elizabite: adventures of a carnivorous plant. Illustrated by the Author. London:
Chatto, 1964, 26 x 23.7 cm.
Opie AA 406

[REUBEN INCH] The story of Reuben Inch; or, The power of perseverance. London: Nelson,
1878, 16.4 x 11 cm.
Opie AA 2261



Added entry
REYNARD THE FOX. The story of Reynard the Fox see The COMICAL

CREATURES FROM WURTEMBERG.
Opie AA 953

REYNOLDS (Amy Dora) Little Prince Frisco: a fairy story. lllustrated by the author. London:
McCorquodale, 1889, 27.2 x 21.5 cm. (Autograph of the author on titlepage)
Opie AA 407

REYNOLDS (Hilda) Comical kings: nonsense stories in rhyme. Illustrated by Holmes. London:
Hutchinson, [n.d.], 20.5 x 14.2 cm.
Opie AA 2262

Added entry
The RHINE MAIDENS see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 131.

Opie AA 752/131

RICE (Alice Hegan) Lovey Mary. Illustrated by Florence S. Shinn. New York: The Century co.,
1903, 17.8 x 11.6 cm.
Opie AA 2263

RICHARDS (Dorothy) Roma Rabbit's Picnic. Illustrated by Elsie Thomas. London: Faber, 1948,
15.8 x12.5 cm.
Opie AA 2264

RICHARDS (Frank) Pseud. 1876-1961. Billy Bunter at Butlins. Illustrated by C.H. Chapman.
London: Cassell, 1961, 19 x 12.5 cm.
Opie AA 2265

RICHARDS (Frank) Pseud. 1876-1961. Billy Bunter of Greyfriars School. Illustrated by R.J.
Macdonald. London: Skilton, 1947 repr., 18.8 x 12.7 cm.
Opie AA 2266

RICHARDS (Frank) Pseud. 1876-1961. Billy Bunter's Benefit. Illustrated by R.J. Macdonald.
London: Skilton, 1950, 19 x 13 cm.
Opie AA 2267

[RICHARDS (Frank)Pseud. 1876-1961. Yarooh! Edited by Gyles Brandreth. London: Eyre
Methuen, 1976, 25.2 x 19.4 cm.
Opie AA 408

RICHARDS (Laura Elizabeth) 1850-1943. The golden windows: a book of fables for young and
old. Twenty-ninth Edition. London: H.R. Allenson, [inscribed 1918], 19.4 x 13 cm.
Opie AA 2268



RICHARDSON (Gloria) The Advice of the Dandelions. Illustrated by Kestrel Allen. London:
Collins, 1943, 25.4 x 18.8 cm.
Opie AA 409

RICHARDSON (Robert) The cold shoulder; or, A half-year ar Craiglea. London: Oliphant,
1876, 17.7 x 12 cm.
Opie AA 2269

RICHARDSON (W.C.F.) India-rubber Jack. Illustrated by Gerard Sichel. London: Swan
Sonnenschein, [n.d.], 13.4 x 8.5 cm.
Opie AA 2270

RIDGE (Antonia) Hurrah for Muggins. Illustrated by Francis Gower. London: Faber, 1947, 20 x
13.5cm.
Opie AA 2271

RITCHIE (Alice) The treasure of Li-Po. Illustrated by T. Ritchie. London: Hogarth Press, [n.d.]
[19--], 21 x 13.5cm.
Opie AA 2272

RITCHIE (Leitch) 18007-1865. The robber of the Rhine. Part 1. London: George Newnes,
[c.1896], 18 x 11.7 cm. (The Penny library of famous books, no. 42)
Opie AA 2273

RITCHIE (Leitch) 18807-1865. The robber of the Rhine. Part 2. London: George Newnes,
[c.1896], 18 x 12 cm. (The Penny library of famous books, no. 43)
Opie AA 2274

RITSON (Lady Kitty) Lad: the story of a border collie. Illustrated by Cecil G. Trew. London:
Black, 1938, 22.6 x 15.5 cm.
Opie AA 410

ROBERT DAWSON. Edinburgh: Johnstone and Hunter, [c.1855-60], 14 x 11.2 cm.
Opie AA 2275

ROBERT DAWSON. London: Warne, [n.d.] [inscribed 1887], 15.9 x 11.8 cm.
Opie AA 2276

ROBERTS (Jack) What happened to Pat and Pem, the peaceful penguins. Illustrated by the
author. London: the Conrad Press, [n.d.] [19--], 17.4 x 21.6 cm.
Opie AA 411

ROBERTS (Jack) The Wonderful Adventures of Ludo the little green duck. Illustrated by the
Author. London: Poetry Bookshop, 1924, 18.3 x 18.7 cm.
Opie AA 2277

[ROBERTS (Margaret)] Not One of Us. Illustrated by J.F. Weedon. London: National Society's
depository, [1892], 18.7 x 12.7 cm.



Opie AA 2278

ROBIN AND LINNET. IHlustrated by T. Pym. London: Wells Gardner, [c.187-], 15.9 x 12.8 cm.
Opie AA 2279

Added entry
ROBIN HOOD AND HIS MERRY MEN: some merry tales of the olden time see BOOKS

FOR THE BAIRNS, no. 120.
Opie AA 752/120

ROBIN THE BOLD. The personal experience of Robin the Bold. London: Society for
Promoting Christian Knowledge, [n.d.], 16.2 x 10.5 cm.
Opie AA 2280

ROBINS (Patricia) The Heart of a Rose. Illustrated by K.H. Lovell. London: Hutchinson's
Books for Young People, [n.d.], 25.4 x 19.1 cm.
Opie AA 412

The ROBIN'S NEST. By a clergyman's wife. Third Thousand. London: Nisbet, 1863, 14.2 x
10.5cm.
Opie AA 2281

The ROBINS' NEST. By a clergyman's wife. Seventh Thousand. London: Nisbet, 1864, 14.2 x
11.3 cm.
Opie AA 2282

ROBINSON'S CRUISES. London: W.H.C., [c.1947], 9.4 x 6.2 cm. (Success series)
Opie AA 2283

ROCHE (Paul) The Rat and the Convent Dove...Illustrated by Anne Scott. London: Hand &
Flower Press, 1952, 21.5 x 17 cm.
Opie AA 2284

ROCHE (Paul) The Rat and the Convent Dove...Illustrated by Anne Scott. London: Hand &
Flower Press, 1952, 21.5 x 17 cm.
Opie AA 2285

ROE (Edward Payson) Driven back to Eden. London: Ward, Lock, 1885, 18.5 x 12.7 cm.
Opie AA 2286

ROGERS (Pat) The wrecker of the "Seamew". London: Bairns books, [n.d.], 11.6 x 9.1 cm.
Opie AA 2287

ROGERS (Sylvia) The Plain Animal. London: Pitman, 1938, 20 x 29 cm.
Opie AA 413



ROMNEY (A.B.) Teddy's Ship. London: Blackie, [n.d.], 16.9 x 12.3 cm. (The Young Folk's
Library)
Opie AA 2288

ROPES (Mary E.) Tom's Bennie. London: Religious Tract Society, [n.d.], 15.3 x 10.3 cm. (Little
Dot Series)
Opie AA 2289

Added entry
The ROSE-COLOURED SPECTACLES and The penny lost and found see 12

[TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series A. Packet 1)
Opie AA 2585

ROSS (Diana) 1910- . The Little Red Engine and the Rocket. Illustrated by Leslie Wood.
London: Faber, 1956, 18.9 x 24.2 cm.
Opie AA 414

ROSS (Diana) 1910- . The Little Red Engine Gets A Name. Illustrated by Lewitt and Him.
London: Faber, [n.d.], 17.9 x 24.2 cm.
Opie AA 415

ROSS (Diana) 1910- . The Little Red Engine Gets a Name. Illustrated by Lewitt and Him.
London: Faber, 1954, 18.3 x 24.5 cm.
Opie AA 416

ROSS (Diana) 1910- . Nursery Tales. Illustrated by Nancy Innes. London: Faber, 1944, 1952
repr., 20.8 x 15.5 cm.
Opie AA 2290

ROSSETTI (Christina (Georgina) 1830-1894. Speaking likenesses. Illustrated by Arthur
Hughes. London: Macmillan, 1874, 18.6 x 12.5 cm.
Opie AA 2291

ROSTAND (Edmond) The Story of Chanticleer. Illustrated by J.A. Shepherd. London:
Heinemann, 1913, 20.8 x 15.3 cm.
Opie AA 2292

ROWSELL (Mary C.) The pedlar and his dog. Illustrated by Frank C. Pape. London: Blackie,
[n.d.], 18.3 x 12.5 cm.
Opie AA 2293

[RUSKIN (John) 1819-1900] The King of the Golden River. Illustrated by Richard Doyle.
London: Smith, Elder, 1851, 18.4 x 14.2 cm.
Opie AA 417

[RUSKIN (John) 1819-1900] The King of the Golden River. Illustrated by Richard Doyle.
Second Edition. London: Smith, Elder, 1851, 18.5 x 14.2 cm.



Opie AA 2294

RUSKIN (John) 1819-1900. The King of the Golden River. Illustrated by Richard Doyle.
Second Edition. London: Smith, Elder, [1851], 1856 repr., 18.4 x 14 cm.
Opie AA 2295

RUSKIN (John) 1819-1900. The King of the Golden River. Illustrated by Richard Doyle. Fourth
Edition. London: Smith, Elder, 1859, 18.2 x 14 cm.
Opie AA 2296

RUSKIN (John) 1819-1900. The King of the Golden River. lllustrated by Richard Doyle. Sixth
Edition. London: Smith, Elder, 1867, 18.2 x 14 cm.
Opie AA 2297

RUSKIN (John) 1819-1900. The King of the Golden River. Illustrated by Richard Doyle.
London: Allen...[1841] 1899 [repr.], 19.2 x 14.2 cm.
Opie AA 418

RUSKIN (John) 1819-1900. The King of the Golden River. Illustrated by Richard Doyle.
London: Allen. [1841] 1909 [repr.], 17.5 x 12.7 cm.
Opie AA 2298

RUSKIN (John) 1819-1900. The King of the Golden River: and other stories. London: Nelson,
[c.1936 repr.], 17 x 13 cm.
Opie AA 2299

Added entry
RUSKIN (John) 1819-1900. The King of the golden river; or, The black

brothers: a fairy tale see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 133.
Opie AA 752/133

RUSSELL (Dorothy) The secret passage. Illustrated by Honor C. Appleton. London: Jack,
[n.d.], 21.7 x 16.3 cm.
Opie AA 2300

RUSSELL (Edgar N.) Midsummer night. Ilustrated by Bruno Frost. London: The Conrad Press,
[n.d.] [19--], 24.6 x 22.9 cm.
Opie AA 419

RUSSELL (H. Rutherfurd) Tom: seven years old. [Illustrated by Kate Greenaway]. London:
Ward, 1876, 17.5 x 11.8 cm.
Opie AA 2301

RUSSELL (William Clark) 1844-1911. The frozen pirate. Abridged Edition. London: Stead's
Publishing House, [n.d.] [18--], 18 x 12.43 cm. (The lads and lasses library, no. 1)
Opie AA 420

RUTGERS VAN DER LOEFF-[BASENAU] (Anna) Avalanche! Illustrated by Alie Evers.



Harmondsworth: Penguin Books, 1959, 18 x 11 cm. (Puffin Books)

Opie AA 2302
Added entry
RUTH AND HER SNOWDROP and Faithful rover see 12 [TWELVE]
CHILDREN'S BOOKLETS. (Series B. Packet 1)
Opie AA 2586

RYAN (John) Pugwash and the Ghost Ship. Illustrated by the Author. Sixth Impression.
London: Bodley Head, 1980, 25.6 x 20 cm.
Opie AA 421

RYDER (Eileen) Horace the Helicopter. Illustrated by John Ryan. London: Bodley Head, 1958,
16.5x 24 cm.
Opie AA 422

RYLANDS (Annie) Jennie and her charges; or, True and false equality. Second Edition.
London: Charles H. Kelly, 1893, 18.7 x 12 cm.
Opie AA 2303

SADLER (George) Heroes and heroines of nursery history. Illustrated by Frank Cox. London:
Hildesheimer and Faulkner, [n.d.] [inscribed 1884], 14.5 x 19 cm.

Opie AA 2304
ST. BARNABAS' DAY. London: Joseph Masters, 1852, 10.3 x 6.5 cm.

Opie AA 2305
ST. JOHN BAPTIST'S DAY. London: Joseph Masters, 1852, 10.2 X 6.7cm.

Opie AA 2306
ST. MATTHIAS' DAY. London: Joseph Masters, 1853, 10.5 x 6.7 cm.

Opie AA 2307

ST. VINCENT (Isobel) Hermione Hen. Illustrated by Helen Haywood. London: Hutchinson,
[c.1946], 18.5 x 24 cm.
Opie AA 423

ST. VINCENT (Isobel) They came to England. Illustrated by Grace Huxtable. London:
Hutchinson's books for the young people, [n.d.] [19--], 22 x 28.2 cm.
Opie AA 424

SALAMAN (Merula) Christopher's New House. Illustrated by the Author. London: Pleiades
Books, 1946, 24.3 x 18.6 cm.
Opie AA 425

SALAMAN (Merula) William and Cherry. Illustrated by the Author. London: Cresset Press,



1943, 21.5 x 14.2 cm.
Opie AA 2308

SALE-BARKER (L.E.D.(D.) V.) Coward or Hero? London: Routledge, 1884, 18.6 x 13 cm.
Opie AA 2309

SALLY BELINDA MEETS THE ANCIENT WIZARD. [n.p.], [n.d.], 14.5 x 11.4 cm.
Opie AA 2310

SALTEN (Felix) 1869-1947. Bambi. Illustrated by Kurt Wiese. New York: Simon & Schuster,
1928, 20.5 x 14 cm.
Opie AA 2311

SALTEN (Felix) 1869-1947. Bambi. Illustrated by Kurt Wiese. London: Cape, 1928, 1956 repr.,
19.5 x 13.3cm.
Opie AA 2312

SAM THE SOLDIER. Illustrated by Tom Kerr. London: Perry, [c.194-], 18.2 x 21.4 cm.
Opie AA 426

SANCHA (Jose) Mitla and Lupe. Illustrated by the Author. Harmondsworth: Penguin Books,
1948, 18.3 x 22.3 cm. (Puffin Picture Books, 85)
Opie AA 427

SANDBURG (Carl) Rootabaga Stories. Illustrated by Maud and Miska Petersham. Part one.
New York: Harcourt Brace, [c.1960 reprint], 19.4 x 13.3 cm.

Opie AA 2313
SANDBURG (Carl) Rootabaga Stories. Illustrated by Maud and Miska Petersham. Part two:
Rootabaga Pigeons. New York: Harcourt Brace, [¢.1960 reprint], 19.4 x 13.3 cm.

Opie AA 2314
Added entry
SANDY, THE CAT. London: Groombridge, [c.1850], 11.6 x 8.5 cm.
Opie AA 839(5)

SANFORD (Mrs D.P.) Frisk and His Flock. London: Cassell, Petter & Galpin, [c.1876], 21 x
17.2 cm.
Opie AA 2315

SANKEY (Alice) 365 Bedtime stories: a story for every day in the year. Illustrated by Erwin L.
Darwin. Racine, Wisconsin: Whitman, 1942, 29 x 21.5 cm.
Opie AA 428

'SAPPER' No Man's Land. London: Hodder, 1917, 19 x 13 cm.
Opie AA 2316



SARG (Tony) Tony Sarg's Book For Children. Illustrated by the Author. London: T. Werner
Laurie, 1924, 28.6 x 22.2 cm.
Opie AA 429

SARGEANT (Anna Maria) The Lily and the Rose. London: Dean, [n.d.] [inscribed 1883], 18 x
11.8 cm.
Opie AA 2317

SARGENT (George E.) George Burley. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed
1891], 18.7 x 12.5 cm.
Opie AA 2318

SARGENT (George E.) Without Intending It. London: Religious Tract Society, [n.d.], 18.5 x 14
cm.
Opie AA 2319

SAUNDERS (Edith) Fanny Penquite. Illustrated by the Author. Oxford U.P., 1932, 21.5 x 16
cm.
Opie AA 2320

SAUNDERS (Marshall) Beautiful Joe: the autobiography of a dog. London: Jarrold. 1901 repr.,
18.1x12.4 cm.
Opie AA 2321

[SAXBY (Elizabeth M.A.F.)] Earth's Many Voices. London: Society for Promoting Christian
Knowledge, [n.d.], 15.6 x 12.7 cm.
Opie AA 2322

SAYERS (Frances Clarke) Bluebonnets for Lucinda. Illustrated by Helen Sewell. New York:
Viking Press, 1934, 20 x 19.8 cm.
Opie AA 430

SCENES IN THE NURSERY. London: Religious Tract Society, [n.d.], 14.8 x 9.3 cm.
Opie AA 2323

SCHERMELE (Willy) Dickie Doggie. lllustrated by the Author. London: Clifford, [n.d.], 15.5 x
15.1 cm.
Opie AA 2324

Added entry
SCHMIDT (Johann Christoph von) 1768-1854. The boy and the man see ‘Silverpen’

The Delft jug.
Opie AA 2361

SCHMIDT (Johann Christoph von) 1768-1854. Little Henry. Henry of Eichenfels, and other
tales. Halifax: Milner & Sowerby, 1857, 12 x 7.8 cm.
Opie AA 2325



SCHOOL-BOY LIFE AND INCIDENT. London: Strahan, [n.d.] [inscribed Christmas 1880], 22
x 15.3 cm.
Opie AA 2326

Added entry
SCOTT (Sir Walter) 1771-1832. Ivanhoe; retold for the Bairns see BOOKS FOR THE

BAIRNS, no. 119.
Opie AA 752/119

Added entry
SCOTT (Sir Walter) 1771-1832. The Lady of the Lake see BOOKS FOR THE BAIRNS,

no. 134.
Opie AA 752/134

Added entry
SCOTT (Sir Walter) 1771-1832. The Lord of the Isles see BOOKS FOR THE BAIRNS,

no. 134.
Opie AA 752/134

Added entry
SCOTT (Sir Walter) 1771-1832. The Talisman see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 188.

Opie AA 752/188

Added entry
SCOTT-HOPPER (Queenie) In the Christmas firelight: five Yuletide stories

see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 118.
Opie AA 752/118

Added entry
SCOTT-HOPPER (Queenie) The story of Hiawatha; retold in prose see BOOKS FOR

THE BAIRNS, no. 113.
Opie AA 752/113

SCUDDER (Horace E.) Dream Children. Boston: Houghton Mifflin, 1893, 18 x 12 cm.
Opie AA 2327

SEABY (Allen W.) Skewbald: the New Forest pony. Illustrated by the Author. London: Black,
1923, 1949 repr., 19.8 x 13.8 cm.
Opie AA 2328

SEARCH FOR HAPPINESS. London: T. Nelson, [n.d.] [inscribed 1863], 12 x 8 cm.
Opie AA 2329

SEGUR (Comtesse Sophie de) 1799-1874. The Misfortunes of Sophy. Translated from the



French by Honor and Edgar Skinner. Illustrated by Marie-Madeleine Franc-Nohain. (First
series). London: Williams & Norgate, 1936, 28 x 21.3 cm.
Opie AA 431

SEGUR (Comtesse Sophie de) 1799-1874. The Misfortunes of Sophy. Translated from the
French by Honor and Edgar Skinner. Illustrated by Marie- Madeleine Franc-Nohain. (First
series). Fifth Impression. London: Williams & Norgate, 1944, 27.8 x 21.3 cm.

Opie AA 432

SEGUR (Comtesse Sophie de) 1799-1874. The Misfortunes of Sophy. Translated from the
French by Honor and Edgar Skinner. Illustrated by Marie-Madeleine Franc-Nohain. (First
series). Fifth impression. London: Williams & Norgate, 1944, 27.8 x 21.3 cm.

Opie AA 433

SELINCOURT (Aubrey de) Family Afloat. Illustrated by Eileen Verrinder and Guy de
Selincourt. London: Routledge, 1940, 19 x 12.3 cm.
Opie AA 2330

SELOUS (Edmund) Jack's Insects. Ilustrated by J.A. Shepherd. London: Methuen, 1910, 19.5 x
13.5cm.
Opie AA 2331

[SELOUS (Henry Courtney)] The Children of the Parsonage. Illustrated by Kate Greenaway.
London: Griffith and Farran, 1874, 17.5 x 12.8 cm.
Opie AA 2332

[SELOUS (Henry Courtney)] The Children of the Parsonage. Illustrated by Kate Greenaway.
London: Griffith and Farran, [c.1882], 16.5 x 10.7 cm.
Opie AA 2333

[SELOUS (Henry Courtney)] The Children of the Parsonage. Illustrated by Kate Greenaway.
London: Griffith & Farran, [c.1885], 16.5 x 10.7 cm.
Opie AA 2334

[SELOUS (Henry Courtney)] Granny's Story-box. Illustrated by Randolph Caldecott. New
Edition. London: Griffith and Farran, 1873, 17.4 x 13.3 cm.
Opie AA 2335

[SELOUS (Henry Courtney)] Our White Violet. Sixth Thousand. London: Griffith and Farran,
[c.1881], 17.6 x 13 cm.
Opie AA 2336

SENDAK (Maurice) Higglety Pigglety Pop!. Illustrated by the Author. London: Bodley Head,
1969, 17.8 x 17.6 cm.
Opie AA 2337



SETON (Ernest Thompson) Bannertail. Illustrated by the Author. London: Hodder, [n.d.]

[inscribed 1923], 20.4 x 14.5 cm.

Opie AA 2338

SETON (Ernest Thompson) Raggylug. Ilustrated by the Author. London: Hodder, [n.d.], 19 X

14.5 cm.

Opie AA 2339

SETON (Ernest Thompson) The Trail of the Sandhill Stag. Illustrated by the Author. London:

Nutt, 1904, 19.7 x 15.2 cm.

SEWELL (Anna) 1820-1878. Black Beauty.

SEWELL (Anna) 1820-1878. Black Beauty.

SEWELL (Anna) 1820-1878. Black Beauty.

1882], 17 x 11 cm.

SEWELL (Anna) 1820-1878. Black Beauty.

1887], 17.1 x 11 cm.

SEWELL (Anna) 1820-1878. Black Beauty.

cm.

SEWELL (Anna) 1820-1878. Black Beauty.

Educational Series)

SEWELL (Anna) 1820-1878. Black Beauty.

13.3 cm. (Young People's Library)

SEWELL (Anna) 1820-1878. Black Beauty.

cm.

SEWELL (Anna) 1820-1878. Black Beauty.

Harrap, 1932, 20.3 x 15 cm.

SEWELL (Anna) 1820-1878. Black Beauty.

Opie AA 2340

London: Jarrold, [1877], 17.2 x 11 cm.
Opie AA 2341

London: Jarrold, [1877], 17.1 x 11 cm.
Opie AA 2342

14th Edition. London: Jarrold, [n.d.] [inscribed
Opie AA 2343
20th Edition. London: Jarrold, [n.d.] [inscribed
Opie AA 2344
31st Edition. London: Jarrold, [c.1890], 18.9 x 12.8
Opie AA 2345
London: Jarrold, [c.1895], 16.8 x 10.8 cm. (Empire
Opie AA 2346
London: Philadelphia: Altemus, 1897 repr., 17 X
Opie AA 2347
53rd Edition. London: Jarrold, 1901 repr., 19 x 13
Opie AA 2348
Illustrated by Rowland Wheelwright. London:
Opie AA 2349

Maidenhead: McGraw-Hill, [n.d.], 17.8 x 10.8 cm.



(Sugar Puffs Library)

Opie AA 2350
Added entry
SEYMOUR (Marjory) Poor Jack Frost; or, A cloak for the Queen see BOREHAM
(Dee) The magic feather; or, The story of little Fairy Can't Fly.
Opie AA 87

Added entry
SHADWELL (Lancelot Cayley) Curly and the clockmen see BOOKS FOR THE  BAIRNS,

no. 159.
Opie AA 752/159

Added entry
SHADWELL (Lancelot Cayley) Curly's trip to Toyland see BOOKS FOR THE BAIRNS,

no. 159.
Opie AA 752/159

SHADWELL (Mrs Lucas) Elsie's Footprints. London: Religious Tract Society, [n.d.], 18.5 x 14
cm.
Opie AA 2351

SHANNON (Monica) Dobry. Illustrated by Atanas Katchamakoff. London: Harrap, 1936, 22 x
15.5cm.
Opie AA 2352

SHARP (Evelyn) 1869-1955. The Making of a School Girl. London: Macmillan, 1903, 19 x 13
cm.
Opie AA 2353

SHARP (Evelyn) 1869-1955. The Story of the Weathercock. Illustrated by Charles Robinson.
London: Blackie, [n.d.], 22.7 x 17.2 cm.
Opie AA 434

SHATTUCK (Harriette R.) Little Folks East and West. Boston: Lee & Shepard, 1892, 19 x 15.5
cm.
Opie AA 2354

SHAW (Catharine) Lilian's Hope. New Edition. London: Shaw, [c.1928], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 2355

SHAW (George Bernard) Tales from Bernard Shaw. Adapted from his plays by Gwladys Evan
Morris. lllustrated by Phyllis A. Trery. London: Harrap, 1929, 23 x 17.3 cm.
Opie AA 435

SHAW (George Bernard) Tales from Bernard Shaw. Adapted from his plays by Gwladys Evan
Morris. lllustrated by Phyllis A. Trery. Limited Edition. London: Harrap, 1929, 22.3 x 16.8 cm.



Opie AA 2356

SHIPTON (Helen) A Masterful Man. London: Society for Promoting Christian Knowledge,
[n.d.] [inscribed Christmas 1899], 18.7 x 13 cm.
Opie AA 2357

SHIRLEY (Anne) Eran's Surprise. lllustrated by the Author at the age of seven and a half.
Leicester: Backus, 1933, 21.5 x 17.5 cm.
Opie AA 2358

The SHOEMAKER'S PRESENT. London: Blackie, [n.d.], 15.5 x 11.3 cm.
Opie AA 2359

SHORT (E.A.) From zoo to jungle. Lower Chelston, Devon: Gulliver books, [n.d.], 13.7 x 10.6
cm. (Gulliver animal stories, no. 34)
Opie AA 2360

Added entry
SHY (Timothy) Pseud. see [LEWIS (D.B. Wyndham)]

'SILVERPEN' The Delft jug and The boy and the man; by Christoph von Schmidt. London:
Cassell, Petter, Galpin, [n.d.] [inscribed 1883], 17.2 x 10.7 cm. (Presented to Miss Wicks by
Miss Morris as a prize for general improvements)

Opie AA 2361

'SILVERPEN' Joe Fulwood's Trust. London: Chambers, [n.d.], 17.2 x 11.6 cm.
Opie AA 2362

SIMMONS (Edward L.) The lonely little house. Illustrated by Mary Kendal Lee. London:
Bairns books, [n.d.], 18.5 x 12.5 cm.
Opie AA 2363

The SISTER: and other stories. London: Nelson, [n.d.], 16.2 x 11.2 cm. (Home Library for Little
Readers)
Opie AA 2364

SIX CHILDREN'S BOOKS OF THE 1850's. New York: Americana Review, [ n.d.], 21.6 x 13.9
cm.
Opie AA 436

SKEY (L.C.) Dolly's Own Story. London: Wells Gardner, Darton, [n.d.] [inscribed 1884], 15.7 x
12.3 cm.
Opie AA 2365

SKIPPER (Mervyn) The Meeting-pool: a tale of Borneo. Illustrated by R.W. Coulter. London:
Elkin Mathews, 1929, 21.4 x 17.3 cm.
Opie AA 437



SKIPPER (Mervyn) The Meeting-pool: a tale of Borneo. Illustrated by R.W. Coulter. London:
Elkin Mathews, 1929, 21.4 x 17.3 cm.
Opie AA 438

SKIPPER (Mervyn) The Meeting-pool: a tale of Borneo. Illustrated by Sheila Hawkins.
Harmondsworth: Penguin Books, 1954, 18 x 11.2 cm.
Opie AA 439

SKIPPER (Mervyn) The White Man's Garden: a tale of Borneo. Illustrated by the Author. First
Edition. London: Elkin Mathews, 1930, 21.5 x 17.3 cm.
Opie AA 440

SMITH (A.Gordon) Jock Scott , Midshipman. By "Aurora™. London: Arnold, 1912, 19.4 x 13.5
cm.

Opie AA 2366

SMITH (David) Extracts pertinent to the Christmas season from the journal of a lady of quality:
[parody of "Twelve days of Christmas"]. Illustrated by Terri Hamaton. London: Hamaton &
Smith, 1960, 1967 repr., 21.5 x 13.9 cm.
(Cover title: The journal of a lady of quality)

Opie AA 441

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. The Autocrat of the Nursery. By L.T.
Meade. Illustrated by T. Pym. London: Hodder, 1884, 21.2 x 17.5 cm.
Opie AA 2367

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. Betty: a School Girl. By L.T. Meade.
Illustrated by Everard Hopkins. London: Chambers, [1895] [inscribed 1902], 19.2 x 14.5 cm.
Opie AA 2368

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. Betty: a School Girl. By L.T. Meade.
Illustrated by Everard Hopkins. London: Chambers, [1895] [inscribed 1904], 19.2 x 14 cm.
Opie AA 2369

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. A Bunch of Cousins and The Barn Boys. By
L.T. Meade. Illustrated by Hilda Cowham. London: Chambers, 1911, 19.2 x 13.8 cm.
Opie AA 2370

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. Daddy's Boy. By L.T. Meade. Illustrated by
Laura Troubridge. New Edition. London: Longmans, 1893, 18.8 x 13 cm.
Opie AA 2371

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. The Daughter of A Soldier. By L.T. Meade.
Illustrated by Gordon Browne. London: Chambers, 1915, 19.2 x 14 cm.



Opie AA 2372

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. Four on An Island. By L.T. Meade.
Illustrated by W. Rainey. London: Chambers, [1892], 19.2 x 14 cm.
Opie AA 2373

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. Four on An Island. By L.T. Meade.
Illustrated by W. Rainey. London: Chambers, [1892], 19.2 x 13.8 cm.
Opie AA 2374

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. Girls New and Old. By L.T. Meade.
Ilustrated by J. Williamson. London: Chambers. [1896], 19.2 x 14 cm.
Opie AA 2375

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. A Little Mother to the Others. By L.T.
Meade. Illustrated by Fred Barnard. London: Warne, 1896, 19.5 x 13.6 cm.
Opie AA 2376

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. The Odds and the Evens. By L.T. Meade.
Illustrated by Percy Tarrant. London: Chambers, [n.d.], 20.1 x 14.2 cm.
Opie AA 2377

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. The Scamp Family. By L.T. Meade.
Illustrated by A. Talbot Smith. London: Chambers, 1907, 19.3 x 14 cm.
Opie AA 2378

SMITH (Elizabeth Thomasina (Meade) 1854-1914. Seven Maids. By L.T. Meade. Illustrated by
Percy Tarrant. London: Chambers, [n.d.], 20 x 14 cm.
Opie AA 2379

SMITH (Evelyn) The Little Betty Wilkinson. Illustrated by Francis E. Hiley. Reprint. London:
Blackie, [n.d.], 18.7 x 12.8 cm. (Imperfect)
Opie AA 2380

[SMITH (G.C.M.)] Froggy's Little Brother. By 'Brenda’. New Edition. London: Shaw, [n.d.],
18.6 x 12.5 cm.
Opie AA 2381

[SMITH (G.C.M.)] Victoria-Bess. By 'Brenda'. Illustrated by T. Pym. New Edition. London:
Shaw, [n.d.] [inscribed 1887], 19.7 x 15.2 cm.
Opie AA 2382

SMITH (Gregor lan) Hilda: the story of a pantomime horse. Illustrated by the Author. London:
Blackie, [n.d.], 25.2 x 32 cm.
Opie AA 442

SMITH (Gregor lan) The ship in the bottle. Illustrated by the Author. London: Blackie, [n.d.],



25.9x19.9 cm.
Opie AA 443

SMITH (Paddy) Kimba. Illustrated by Mary Brooks. London: W.H.C., [c.1943], 24 x 16.3 cm.
(Success Series)
Opie AA 444

Added entry
SMITH (Sarah) see STRETTON (Hesba) 1832-1911.

SMYTHE (Pat) Three Jays Against the Clock. Illustrated by J.E. McConnell. London; Cassell,
1958, 20.4 x 13.7 cm.
Opie AA 2383

A SNOWFIGHT. London: Ernest Nister; New York: E.P. Dutton, [n.d.], 9.1 x 8.3 cm.
Opie AA 2384

SNOW SPRITES: and other stories. By Uncle Geegee. Illustrated by Ernest Goodwin. London;
Simpkin, Marshall...1896, 18.5 x 13 cm.
Opie AA 2385

SOUTHWOLD (Stephen) The Book of Animal Tales. Illustrated by Honor C. Appleton.
London: Harrap, 1929, 22.8 x 17.4 cm.
Opie AA 2386

SOWERBY (Githa) The Bumbletoes. Illustrated by Millicent Sowerby. London: Chatto, 1907,
18.8 x 13.8 cm.
Opie AA 2387

SOWERBY (G.B.) Companion to Mr. Kingsley's "Glaucus". London: Macmillan, 1858, 17.5 x
11 cm.
Opie AA 2388

SPAIN (Nancy) The Tiger Who Went to the Moon. Illustrated by the Author. London: Max
Parrish, 1956, 21.8 x 19.2 cm.
Opie AA 2389

SPENDER (Brenda E.) Mock Uncle. Illustrated by J.H. Dowd. London; Country Life, 1932,
21.5x 17 cm.
Opie AA 2390

SPINCULO (Charles J.) The fairy talisman; or, The history of Prince Patch-lano...London:
Bemrose, [n.d.] [inscribed 1882], 17.8 x 12.3 cm.
Opie AA 2391

SPITHEAD. Pseud. The recapture of Singapore. London: W. Barton, [n.d.] [19--], 12 x 8.4 cm.



(Little marvels, no. 39)
Opie AA 2392

SPRINGFIELD STORIES. London: Religious Tract Society, [n.d.], 15.3 x 10.4 cm.
Opie AA 2393

SPYRI (Johanna) 1827-1901. Heidi. New York: Grosset & Dunlap, [1881] 1927 repr., 21.1 X
14.5 cm.
Opie AA 2394

SPYRI (Johanna) 1827-1901. Heidi. Hlustrated by Tomi Ungerer. Translated by Helen B. Dole.
New York: Delacorte Press, [1881] 1990 repr., 23.8 x 18.5 cm.
Opie AA 445

SQUANCE (Herbert S.) Miss Mackerell Skye. Illustrated by A.D. McCormick. London: Fisher
Unwin, 1894, 18.8 x 13 cm.
Opie AA 2395

SQUIRE (Charles) The World Wonderful. Illustrated by A.G. MacGregor. London: Nutt, 1898,
22.7 x 17.7 cm.
Opie AA 2396

STABLES (Gordon) Travels by the Fireside. Illustrated by Gordon Browne. London: Warne,
[n.d.], 20.1 x 13.5 cm.
Opie AA 2397

STACPOOLE (H.D.V.) Pierrette. Illustrated by Charles Robinson. London: Bodley Head, 1900,
19.6 x 13.6 cm.
Opie AA 2398

STAHL (P.J.) A Butterfly Chase. Illustrated by Lorenz Frolich. London: Seeley, Jackson...1869,
26.4 x 18.4 cm.
Opie AA 446

STAMM (Claus) Three Strong Women. Illustrated by Kazue Mizumura. Kingswood, Surrey:
World's Work, 1963, 22.6 x 16.7 cm.
Opie AA 2399

STANLEY (Arthur) Editor. The Bedside Book For Children. London: Gollancz, 1949, 19 x 13
cm.
Opie AA 2400

Added entry
STAPLETON (A.) The wise men of Gotham: some very old English tales see

BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 127.
Opie AA 752/127

Added entry



STEAD (William Thomas) 1849-1912 see BOOKS FOR THE BAIRNS.

Added entry
[STEAD (William Thomas) 1849-1912] The jolly family at the seaside see BOOKS

FOR THE BAIRNS, no. 102.
Opie AA 752/102

Added entry
STEAD (William Thomas) 1849-1912. The first birdie book see BOOKS FOR THE

BAIRNS, no. 50.
Opie AA 752/50

STEBBING (Grace) Winning An Empire. New Edition. London: Shaw, [n.d.] [prize label 1902],
20.8 x 14.8 cm.
Opie AA 2401

STEBBING (Hilary) Monty's new house. Illustrated by the author. London, New York:
Transatlantic Arts, 1944, 25.4 x 18.7 cm.
Opie AA 447

STEPTOE (John) Mufaro's Beautiful Daughters. Illustrated by the Author. New York: Lothrop,
Lee and Shepard, 1987, 28.6 x 24.1 cm.
Opie AA 448

STEVENSON (N.B.) Ethel Jane and Billy Blue-cap. Illustrated by the Author. London: Nelson,
1947, 145 x 13.8 cm.
Opie AA 2402

STEVENSON (N.B.) Ethel Jane and Billy Blue-cap. Illustrated by the Author. London: Nelson,
1947, 145 x 13.8 cm.
Opie AA 2403

STEVENSON (Robert Louis) 1850-1894. The Black Arrow. London: Cassell, 1888, 19.3 x 13
cm.
Opie AA 2404

STEVENSON (Robert Louis) 1850-1894. The Black Arrow. London: Heinemann, 1923, 1927
repr., 16.9 x 11.5 cm.
Opie AA 2405

STEVENSON (Robert Louis) 1850-1894. Kidnapped. London: Cassell, 1886, 19.3 x 13.3 cm.
Opie AA 2406

STEVENSON (Robert Louis) 1850-1894. Kidnapped. Illustrated by Rowland Hilder. Oxford
U.P., 1946, 1961 repr., 21 x 14.5 cm.



Opie AA 2407

STEVENSON (Robert Louis) 1850-1894. The Master of Ballantrae. London: Cassell, 1889,
19.2 x 13.3 cm.
Opie AA 2408

STEVENSON (Robert Louis) 1850-1894. Treasure Island. Illustrated by Alex A. Blum. [n.p.],
[1883], 26.2 x 17.5 cm. (Comic strip format)
Opie AA 449

STEVENSON (Robert Louis) 1850-1894. Treasure Island. Second Edition. London: Cassell,
1884, 19.5 x 21.5 cm.
Opie AA 2409

STEVENSON (Robert Louis) 1850-1894. Treasure Island. Harmondsworth: Penguin Books,
1946 repr., 18.1 x 11 cm. (Puffin Story Books, 36)
Opie AA 2410

STEVENSON (Robert Louis) 1850-1894. Treasure Island. London: The Children's Press, [1883]
1969 repr., 18.8 x 12.4 cm.
Opie AA 2411

STEVENSON (Robert Louis) 1850-1894 and OSBOURNE (Lloyd) The Ebb-Tide. London:
Heinemann, 1894, 19.7 x 13.5 cm.
Opie AA 2412

STEVENSON (Victoria) Clover Magic. Illustrated by Pauline Baynes. London: Country Life,
1944, 21.7x 17.5cm.
Opie AA 2413

Added entry
STICK YOUR NEEDLE IN see IN SCHOOL AND OUT OF SCHOOL.

Opie AA 1543 (2)

The STING OF THE ADDER and Temperance anecdotes. Otley: William Walker, 1874, 11.9 x
7.5 cm. (4 p. of adverts at front)
Opie AA 2414

STOCKTON (Frank R.) The Bee-man of Orn. Illustrated by Maurice Sendak. London: Collins,
1967, 20.8 x 19.7 cm.
Opie AA 2415

STOCKTON (Frank R.) The Floating Prince. London: Ward & Downey, 1890, 21.1 x 17 cm.
Opie AA 2416

STOCKTON (Frank R.) The Griffin and the Minor Canon. Illustrated by Maurice Sendak.
London: Collins, 1968, 21 x 19.7 cm.



Opie AA 2417

STOKER (Bram) [i.e. Abraham] 1847-1912. Under the Sunset. Illustrated by W. Fitzgerald &
W.V. Cockburn. Second Edition. London: Sampson Low...1882, 21.8 x 15.5 cm.
Opie AA 2418

STOKES (Vernon) and HARNETT (Cynthia) Bob-Tail Pup. Hlustrated by the Authors. London:
Collins, copyrighr 1944, 1948 repr., 29.7 x 23.8 cm.
Opie AA 450

STOKES (Vernon) and HARNETT (Cynthia) Mudlarks. Illustrated by the Authors. London:
Collins, copyright 1940, 1945 repr., 29.8 x 23.7 cm.
Opie AA 451

STOKES (Vernon) and HARNETT (Cynthia) Mudlarks. Illustrated by the Authors. London:
Collins, copyright 1940, 1948 repr., 29.8 x 24 cm.
Opie AA 452

The STONE HEART and Irene & the wounded stag and The Princess Sunshine. London: James
Henderson, [n.d.], 18.8 x 13.8 cm. (Young folk's tales, no. 95)
Opie AA 453

STORIES FOR GIRLS. London: Birn Brothers, [n.d.], 25.3 x 18.9 cm.
Opie AA 454

STORIES FOR SCHOOLGIRLS. Glasgow: The Sunshine Press, [n.d.], 25 x 18 cm.
Opie AA 455

STORIES FOR THE NURSERY. London: Society for Promoting Christian Knowledge, [n.d.]
[inscribed 1868], 14.3 x 9.8 cm.
Opie AA 2419

STORIES JOLLY, STORIES NEW...London: Skeffington, 1889, 19.3 x 14.5 cm.
Opie AA 2420

STORIES OF JULIAN AND HIS PLAYFELLOWS. Illustrated by John Absolon. London:
Grant and Griffith, 1852, 17 x 12.98 cm.
Opie AA 2421

STORIES ON "MY DUTY TOWARDS MY NEIGHBOUR". London: Society for Promoting
Christian Knowledge, [n.d.], 18.5 x 12.5 cm.
Opie AA 2422

STORY AFTER STORY. London: Daldy, Isbister, 1877, 19.2 x 14.4 cm.
Opie AA 2423

The STORY OF A NURSERY RHYME; by C.B. lllustrated by Margaret Hooper. London: Field



& Tuer, [n.d.], 15.1 x 22.5 cm. (Inscribed by C.B.)
Opie AA 456

The STORY OF A POCKET BIBLE. London: Religious Tract Society, [n.d.] [1859], 17.5 x 11
cm.
Opie AA 2424

The STORY OF MARY JONES and her Bible. By M.E.R. New Edition. London: British and
Foreign Bible Society, 1903, 16.6 x 11.8 cm.
Opie AA 2425

The STORY OF THE HAMILTONS. London: Cassell...[n.d.], 16.8 x 10.7 cm.
Opie AA 2426

Added entry
STORY OF THE LITTLE DRUMMER see SIX CHILDREN'S BOOKS OF THE

1850'S.

Opie AA 436
Added entry
A STORY WITH A MEANING see 12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series
B. Packet 1)
Opie AA 2586

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. The Daisy's First Winter. Edinburgh: Nimmo, [c.1868],
17.1x 11 cm.
Opie AA 2427

[STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896] The Mayflower. London: Nelson, 1849, 14.2 x 9.6 cm.
Opie AA 2428

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. The Mayflower. London: E. Farrington, 1853, 17.2 x
12.8 cm.
Opie AA 2429

[STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896] Onkel Tom. [n.p.], [n.d.], 18.8 x 10.7 cm.
Opie AA 2430

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. Selections from Uncle Tom's cabin. Lower Chelston,
Devon: Gulliver Books, [n.d.] [1852], 11 x 7 cm. (Gulliver little books, no. 26)
Opie AA 2431

[STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896] True Stories from Uncle Tom's Cabin. London: Darton,
[c.1860], 25.1 x 17 cm. (Price One Shilling)
Opie AA 457

[STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896] True Stories from Uncle Tom's Cabin. London: Darton,



[c.1860], 25.1 x 17 cm. (Price Sixpence)
Opie AA 458

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. Uncle Tom's Cabin. London: Clarke, 1852, 19.1 x 12.8
cm.
Opie AA 2432

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. Uncle Tom's Cabin. London: Bohn, 1852, 18.9 x 12.5
cm.
Opie AA 2433

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. Uncle Tom's Cabin. London: Bosworth, 1852, 19.5 x 13
cm.
Opie AA 2434

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. Uncle Tom's Cabin. London: Vickers, [c.1852], 28.5 x
21.3 cm. (Published in Six weekly parts)
Opie AA 459

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. Uncle Tom's Cabin. London: Warne, [n.d.], 13.4 x 10
cm.
Opie AA 2435

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. Uncle Tom's Cabin. London: Warne, [n.d.], 17 x 11.8
cm.
Opie AA 2436

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. Uncle Tom's Cabin. Edited by Julia S.E. Rae. Illustrated
by Florence Maplestone. London: Trischler, 1891, 17.5 x 23 cm. (Old Stories Told Anew)
Opie AA 460

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. Uncle Tom's Cabin for Children. lllustrated W.M.
Rhoads. Adapted by H.R. Robinson. London: Siegle, Hill, [1908], 20.2 x 27.7 cm.
Opie AA 461

STOWE (Harriet Beecher) 1811-1896. Uncle Tom's Cabin. Edited by C.H. Irwin. Illlustrated by
R.H. Brock. London: Boy's Own Paper Office, [n.d.], 18.9 x 12.8 cm.
Opie AA 2437

STRAFFORD (Elizabeth) 1820-1868. The Captain's Little Daughter. London: Dean, [c.1856],
24.7 x 19.4 cm.
Opie AA 462

STRAFFORD (Miss E.H.) The Golden Rule, and other Tales. London: Webb, Millington, [n.d.]
[inscribed 1860], 11.8 x 7.8 cm.
Opie AA 2438



STRAFFORD (Miss E.H.) Lizzie and Florence. London: Webb, Millington, [n.d.] [inscribed
1860], 12 x 7.6 cm.

Opie AA 2439
Added entry
STRANG (Herbert (and) Mrs Herbert) see [ELY (George Herbert) and L'ESTRANGE
(James)

STREATFEILD (Frank) The Dabchick. London: Eyre and Spottiswoode, 1886, 17.9 x 13 cm.
Opie AA 2440

STREATFEILD (Noel) 1895-198-? Ballet Shoes. Illustrated by Ruth Gervis. Harmondsworth:
Penguin Books, 1949, 1951 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 463

STREATFEILD (Noel) 1895-198-? Ballet Shoes. Illustrated by Ruth Gervis. Harmondsworth:
Penguin Books, 1949, 1957 repr., 18cm x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 464

STREATFEILD (Noel) 1895-198-? The Circus is Coming. lllustrated by Clarke Hutton. Revised
Edition. Harmondsworth: Penguin Books, 1956, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 2441

STREATFEILD (Noel) 1895-198-? The Fearless Treasure. Illustrated by Dorothea Braby.
London: Joseph, 1953, 22 x 14.5 cm.
Opie AA 2442

STREATFEILD (Noel) 1895-198-? Harlequinade. Illustrated by Clarke Hutton. London: Chatto,
1943, 24.7 x 19.3 cm.
Opie AA 465

STREATFEILD (Noel) 1895-198-? The Painted Garden. Illustrated by Shirley Hughes. Revised
Edition. Harmondsworth: Penguin Books, 1961, 18 x 11 cm. (Puffin Books)
Opie AA 466

STREATFEILD (Noel) 1895-198-? Party Frock. Illustrated by Anna Zinkeisen. London:
Collins, 1946, 19.6 x 13 cm.
Opie AA 2443

STREATFEILD (Noel) 1895-198-? White Boots. Illustrated by Milein Cosman. London:
Collins, 1951, 19.8 x 13.5 cm.
Opie AA 2444

STREET (Charlotte) The adventures of Alfredo the mule. Illustrated by P. Padden. London:
Partridge Publications, [n.d.], 20.6 x 17 cm. (Cover title: "The astonishing adventures of
Alfredo™)



Opie AA 2445

[STRETTON (Hesba) 1832-1911] Alone In London. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[1869], 15.5x 12.2 cm.
Opie AA 2446

[STRETTON (Hesba) 1832-1911] Alone in London. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[1869], 15.5x 12.2 cm.
Opie AA 2447

STRETTON (Hesba) 1832-1911. The Crew of the Dolphin. Reprint. London: Religious Tract
Society, [n.d.], 18.9 x 12.8 cm.
Opie AA 2448

STRETTON (Hesba) 1832-1911. In Prison and Out. Illustrated by R. Barnes. London: Isbister,
1882, 18.9 x 12.8 cm.
Opie AA 2449

[STRETTON (Hesba) 1832-1911. Jessica's First Prayer. London: Religious Tract Society,
[1867], 15.7 x 12.5 cm.
Opie AA 2450

[STRETTON (Hesha) 1832-1911] Jessica's First Prayer. London: Religious Tract Society,
[1867], 15.7 x 12.5 cm.
Opie AA 2451

[STRETTON (Hesha) 1832-1911] Jessica's First Prayer. London: Religious Tract Society,
[1867], 15.7 x 12.5 cm.
Opie AA 2452

[STRETTON (Hesha) 1832-1911] Jessica's First Prayer. London: Religious Tract Society, [n.d.],
15.7 x12.5 cm.
Opie AA 2453

[STRETTON (Hesha) 1832-1911] Jessica's First Prayer. London: Religious Tract Society, [n.d.],
15.7 x12.5 cm.
Opie AA 2454

[STRETTON (Hesba) 1832-1911] Jessica's First Prayer. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[prize label 1886], 15.7 x 12.5 cm.
Opie AA 2455

STRETTON (Hesba) 1832-1911. Jessica's First Prayer. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1897], 18.8 x 12.8 cm.
Opie AA 2456



STRETTON (Hesba) 1832-1911. Jessica's First Prayer. Seven hundred and seventy-fifth
thousand. London: Religious Tract Society, [¢.1890], 27.3 x 18.6 cm.
Opie AA 467

STRETTON (Hesba) 1832-1911. Jessica's Mother: a sequel to "Jessica's First Prayer”. London:
Religious Tract Society, [n.d.], 27.2 x 19 cm. (Penny books for the people, no. 65)
Opie AA 468

[STRETTON (Hesba) 1832-1911] Little Meg's Children. London: Religious Tract Society,
[n.d.], 15.6 x 12.7 cm.
Opie AA 2457

STRETTON (Hesba) 1832-1911. Lost Gip. London: King, 1873 repr., 15.5 x 12.3 cm.
Opie AA 2458

[STRETTON (Hesba) 1832-1911] Max Kromer. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1871], 15.8 x 12.5 cm.
Opie AA 2459

STRETTON (Hesba) 1832-1911. Old Transome. London: King, 1876, 15.2 x 12.3 cm.
Opie AA 2460

[STRETTON (Hesba) 1832-1911] Pilgrim Street. London: Religious Tract Society, [n.d.], 16.8 X
11 cm.
Opie AA 2461

STRETTON (Hesba) 1832-1911. A Thorny Path. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1882], 18.8 x 13 cm.
Opie AA 2462

STRETTON (Hesba) 1832-1911. Under the Old Roof. London: Religious Tract Society,
[?c.1887], 15.7 x 12.8 cm.
Opie AA 2463

STRETTON (Hesba) 1832-1911. Under the Old Roof. London: Religious Tract Society, [n.d.],
15.7 x 12.8 cm.
Opie AA 2464

STRETTON (Hesba) 1832-1911. The Worth of a Baby. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1897], 15.2 x 10.4 cm.
Opie AA 2465

STRICKLAND (Miss Elizabeth) A Soldier's Son. Revised by Philip E. Hemyng. Illustrated by
Arthur Hitchcock. London: Dean, [n.d.], 20.5 x 14.2 cm.



Opie AA 2466

STRICKLAND (Miss Jane Margaret) 1800-1888. Harry Percy; or, Encourage kindly feelings.
London: Dean, [c.1855], 14 x 9 cm. (An abridged version of "National prejudice™)
Opie AA 2467

Added entry
STRICKLAND (Susanna) Little Downey see [TRAILL (Catharine Parr) 1802-  1899] Little

Downey. The history of little Downey.

STRIVELYNE (Elsie) The Princess of Silverland. London: Macmillan, 1874, 17.2 x 12 cm.
Opie AA 2468

STRONG (L.A.G.) Mr. Sheridan's Umbrella. Harmondsworth: Penguin Books, 1949 repr., 18 x
11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 2469

STURGES (Frediswid) Dowsha: the story of a donkey. Illustrated by K.F. Barker. London:
Black, 1935, 22.7 x 15.5 cm.
Opie AA 469

SUCH FUN: story book. London: Amex co., [19--], 25 x 18.8 cm.
Opie AA 470

SULLIVAN (J.F.) The Flame-Thrower. Illustrated by the Author. London: Dent, 1896, 20 x 15
cm.
Opie AA 2470

SUNBEAMS AND BROKEN GLASS: a fairy tale for little folks. London: Playtime Press,
[n.d.], 23.6 x 17.2 cm. (Playtime toy books, no. 34. 2 last pages damaged)
Opie AA 471

SUNSHINE AND SHOWERS: stories for the children of England; by M.E.T. [author
unidentifiable]. London: Dean, [n.d.] [prize label 1852], 18.4 x 12.4 cm.
Opie AA 2471

SUNNYLAND STORIES. London: King, 1876, 17.5 x 11.7 cm.
Opie AA 2472

SUPER STORY BOOK FOR BOYS. London: Beaver Books, [n.d.], 28.6 x 21 cm. (The Bumper
book series, 2)
Opie AA 472

SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. The Armourer's House. Illustrated by C. Walter Hodges.
Oxford U.P., 1951, 1957 repr., 22.2 x 14.3 cm.
Opie AA 2473



SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. Brother Dusty-Feet. Illustrated by C. Walter Hodges.
Oxford U.P., 1952, 22.2 x 14.5 cm.
Opie AA 2474

SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. The Eagle of the Ninth. Illustrated by C. Walter Hodges.
Oxford U.P., 1954, 1957 repr., 22.2 x 14.7 cm.
Opie AA 2475

SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. The Hound of Ulster. Illustrated by Victor Ambrus.
London: Bodley Head, 1963, 22.2 x 13.6 cm.
Opie AA 2476

SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. Knight's Fee. Illustrated by Charles Keeping. Oxford U.P.,
1960, 22.1 x 14.8 cm.
Opie AA 2477

SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. The Lantern Bearers. Oxford U.P., 1972, 19.2 x 13 cm.
Opie AA 473

SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. Outcast. Illustrated by Richard Kennedy. Oxford U.P.,
1955, 22.1 x 14.5 cm.
Opie AA 2478

SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. Outcast. Illustrated by Richard Kennedy. Oxford U.P.,
1955, 1957 repr., 22.1 x 14.5 cm.
Opie AA 2479

SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. The Shield Ring. Illustrated by C. Walter Hodges. Oxford
U.P., 1956, 1957 repr., 22.2 x 14.5 cm.
Opie AA 2480

SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. The Silver Branch. Illustrated by Charles Keeping. Oxford
U.P., 1957, 22.2 x 14.5 cm.
Opie AA 2481

SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. Simon. lllustrated by Richard Kennedy. Oxford U.P., 1953
reprint, 22.2 x 14.5 cm.
Opie AA 2482

SUTCLIFF (Rosemary) 1920-1992. Warrior Scarlet. Illustrated by Charles Keeping. Oxford
U.P., 1958, 22.2 x 14.5 cm.
Opie AA 2483

Added entry
SUTHERLAND (Amy) Letters from Fairyland see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 125.

Opie AA 752/125

SYBIL AND HER LIVE SNOWBALL. London: Seeley, Jackson...[n.d.] [inscribed 1865], 20.5



x 16.8 cm. (Children's Friend Series)
Opie AA 2484

SYDENHAM SINBAD. lllustrated by Kenny Meadows. London: J. & C. Brown, [n.d.]
[inscribed 1860], 19.1 x 14.1 cm.
Opie AA 2485

SYMONDS (John) Elfrida and the Pig. Illustrated by Edward Ardizzone. London: Harrap, 1959,
25.7 x 18.8 cm.
Opie AA 474

SYMONDS (John) The Isle of Cats. Illlustrated by Gerard Hoffnung. London: Werner Laurie,
1955, 23 x 14.6 cm.
Opie AA 475

SYMONDS (John) Lottie. Illustrated by Edward Ardizzone. London: Bodley Head, 1957, 21.1 x
16.4 cm.
Opie AA 2486

SYMONDS (John) The Stuffed Dog. Illustrated by Edward Ardizzone. London: Dent, 1967,
21.8 x 14.3 cm.
Opie AA 2487

TALBOT (L. Agnes) Three Little Gardeners. Illustrated by Gertrude M. Bradley. Second
Edition. London: Brown, Langham, 1905, 16 x 12.8 cm.
Opie AA 2488

Added entry
The TALE OF A DOG see NISTER (Ernest) Publisher. Little tales from long  ago.

Opie AA 2076 & 2077

TALES FROM CATLAND. Illustrated by Harrison Weir. London: Grant and Griffith, 1851,
18.2 x 13.4 cm.
Opie AA 2489

TALES FROM CATLAND. Illustrated by Harrison Weir. London: Griffith and Farran, 1856,
17.6 x 12.8 cm.
Opie AA 2490

Added entry
TALES OF LONG AGO see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 51.

Opie AA 752/51
TARKINGTON (B.) Penrod. lllustrated by Gordon Grant. New York: Grosset & Dunlap, 1914,
21.3 x 14.6 cm.
Opie AA 2491

TASHLIN (Frank) The Bear That Wasn't. llustrated by the Author. London: Murray, 1946, 26 x



19.4 cm.
Opie AA 476

TASHLIN (Frank) The Possum That Didn't. lllustrated by the Author. London: Murray, 1951,
25.4 x 19.2 cm.
Opie AA 477

Added entry
The TELL-TALE BRIDGE see 12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series  A.

Packet 1)

Opie AA 2585
Added entry
TEMPERANCE ANECDOTES see The STING OF THE ADDER.
Opie AA 2414

TEMPEST (Margaret) Curly Cobbler and the happy return. Illustrated by the author. London:
Collins, 1949, 11.2 x 10.5 cm.
Opie AA 2492

TEMPEST (Margaret) Curly Cobbler and the snowfall. Illustrated by the author. London:
Collins, 1948, 11.7 x 10.7 cm.
Opie AA 2493

TEMPEST (Margaret) Pinkie Mouse and Christmas day. Illustrated by the author. Second
impression. London: Collins, 1948, 11.6 x 10.7 cm.
Opie AA 2494

TEMPLAR (J.S.) Jane. London: Nisbet, 1904, 13 x 9.2 cm.
Opie AA 2495

Added entry
TENNYSON (Alfred) 1809-1892. The Lady of Shalott see BOOKS FOR THE

BAIRNS, no. 161.
Opie AA 752/161

Added entry
TENNYSON (Alfred) 1809-1892. The voyage of Maeldune; or, Strange

adventures in the Magic Islands see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 161.
Opie AA 752/161

TEN SOUS. London: Raphael Tuck, [n.d.], 9.2 x 6.2 cm. (Better little books series)
Opie AA 2496

THACKERAY (William Makepeace) 1811-1863. The Christmas Books of Mr. M.A. Titmarsh.



Illustrated by the Author. London: Smith, Elder, 1885, 20.3 x 13.8 cm. (The works of William
Makepeace Thackeray, vol. 12)
Opie AA 2497

[THACKERAY (William Makepeace)] 1811-1863. The Rose and the Ring. Illustrated by the
Author. London: Smith, Elder, 1855, 18.5 x 14.2 cm.
Opie AA 2498

[THACKERAY (William Makepeace)] 1811-1863. The Rose and the Ring. Illustrated by the
Author. London: Smith, Elder, 1855, 18.5 x 14.2 cm.
Opie AA 2499

THACKERAY (William Makepeace) 1811-1863. The Rose and the Ring. Illustrated by the
Author. New Edition. London: Smith, Elder, 1876, 20.1 x 14.5 cm.
Opie AA 2500

THACKERAY (William Makepeace) 1811-1863. The Rose and the Ring. Illustrated by the
Author. New Edition. London: Smith, Elder, 1902, 19.6 x 14.5 cm.
Opie AA 2501

THACKERAY (William Makepeace) 1811-1863. The Rose and the Ring. Illustrated by the
Author. London: Macmillan, [1908], 1922 repr., 15.8 x 10.3 cm.
Opie AA 2502

THEMERSON (Stefan) The Adventures of Peddy Bottom. Illustrated by Franciszka Themerson.
London: Editions Poetry, 1950, 15.8 x 13 cm.
Opie AA 2503

THEMERSON (Stefan) and WRIGHT (Barbara) Mr. Rouse builds his house. Illustrated by
Franciszka Themerson. London: Gaberbocchus Press, 1950, 11.5 x 11.3 cm.
Opie AA 2504

THORN (Ismay) Jim. Illustrated by Gordon Browne. London: Wells Gardner, [n.d.] [inscribed
1923], 19 x 13 cm.
Opie AA 2505

THORN (Ismay) Only Five. Illustrated by T.Pym. New Edition. London: Shaw, [n.d.], 19.8 x 15
cm.
Opie AA 2506

THORN (Ismay) Pinafore Days. Illustrated by T. Pym. New Edition. London: Shaw, [n.d.]
[inscribed Christmas 1893], 19.7 x 15 cm.
Opie AA 2507

THORNE (Eglanton) The cottage by the Lynn. London: Religious Tract Society, [n.d.], 21.9 x
14.9 cm. (The Bouverie series of penny books, no. 67)
Opie AA 478



The THREE FLOWERS. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1878], 15.3 x 10.6
cm.
Opie AA 2508

Added entry
The THREE KITTENS see NISTER (Ernest) Publisher. Golden tales from long

ago.
Opie AA 2074

Added entry
THREE LITTLE MAIDS see NISTER (Ernest) Publisher. Little tales from long

ago.
Opie AA 2076 & 2077

TILLOTSON (John) Tales About Animals. Illustrated by Landseer & others. London: Allman,
1858, 18.8 x 13.8 cm.
Opie AA 2509

TINGAY (F.J.F.) Wing-ears. Second Impression. Oxford U.P., 1961, 18.2 x 12.3 cm. (The Lotus
Library)
Opie AA 2510

TINKER (Jack) The Small and Tall Man! Illustrated by the Author. [New York]: Lippincott,
1930, 23.3 x 16 cm.
Opie AA 479

The TINY MITE. London: Swan Sonnenschein...[n.d.], 28.4 x 22.5 cm.
Opie AA 480

TISDALL (Constance) Australian Nature Stories for Children. Melbourne: Ingram, [n.d.]
[inscribed 1904], 18.8 x 13 cm.
Opie AA 2511

Added entry
TIT FOR TAT see 12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series B. Packet 1)

Opie AA 2586

TODD (Barbara Euphan) d.1976. South Country Secrets. By "Euphan™ and "Klaxon™. West
Drayton: Penguin Books, 1947, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 2512

TODD (Barbara Euphan) d.1976. Worzel Gummidge. Illustrated by Elizabeth Alldridge.
London: Burns Oates, 1936, 19 x 12.5 cm.
Opie AA 2513

TODD (Barbara Euphan) d.1976. Worzel Gummidge. Illustrated by Elizabeth Alldridge.
Harmondsworth: Penguin Books, 1941, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)



Opie AA 2514

TODD (Barbara Euphan) d.1976. Worzel Gummidge. Illustrated by Elizabeth Alldridge.
Harmondsworth: Penguin Books, 1941, 1950 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 2515

TODD (Barbara Euphan) d.1976. Worzel Gummidge Again. Harmondsworth: Penguin Books,
1949, 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 481

TODD (Barbara Euphan) d.1976. Worzel Gummidge Again. Harmondsworth: Penguin Books,
1949, 1952 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 481a

TODD (Barbara Euphan) d.1976. Worzel Gummidge and Saucy Nancy. Illustrated by John
Harwood. Harmondsworth: Penguin Books, 1947, 1951 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 2516

TOLKIEN (John Ronald Reuel) 1892-1973. Poems and Stories. Illustrated by Pauline Baynes.
London: Allen & Unwin, 1980, 23.5 x15.5 cm. (De luxe edition in box)
Opie AA 482

TOLSTOY (Count Leo) 1828-1910. The Long Exile. London: Scott, [n.d.], 19.5 x 13 cm.
Opie AA 2517

TOLSTOY (Count Leo) 1828-1910. Two legends. London: New Era Publishing co.(on behalf of
the New Education Fellowship), 1923, 15,2 x 11.5 cm. (World library for children, no. 2)
Opie AA 2518

TOM BURTON. London: Partridge, [n.d.], 18.3 x 12.5 cm.
Opie AA 2519

TO-MORROW. London: Nelson, [n.d.] [c.1857], 13.3 x 9 cm. (Stories for Little Readers, no.
11)
Opie AA 2520

TOPSY:: stories for little people. Illustrated by A.C. Corbould & others. London: Routledge,
[n.d.], 22.7 x 17.9 cm. (The Day Dawn library)
Opie AA 483

TOURTEL (Mary) Monster Rupert. Illustrated by the author. London: Sampson Low, Marston,
[n.d.] [c.1920], 22.8 x 16.5 cm. (Rupert little bear library)
Opie AA 484

TOURTEL (Mary) Rupert and his friend Margot. Illustrated by the author. London: Sampson
Low, Marston, [n.d.] [c.1920], 25.3 x 18.9 cm. (Rupert's famous yellow library)
Opie AA 485



TOURTEL (Mary) The Three Little Foxes. Illustrated by the Author. London: Grant Richards,
1903, 12.8 x 8 cm. (Dumpy Books for Children)
Opie AA 2521

TOWNSEND (J.R.) The Intruder. lllustrated by Graham Humphreys. Oxford U.P., 1969, 1970
repr., 19.4 x 13 cm.
Opie AA 486

TOZER (Katharine) Mumfie Marches On. Illustrated by the Author. London: Murray, 1942,
22.1x 14.6 cm.
Opie AA 2522

TOZER (Katharine) Wanderings of Mumfie. Illustrated by the Author. London: Murray, 1935,
22.5x14.8 cm.
Opie AA 2523

[TRAILL (Catherine Parr) 1802-1899] Little Downey. The history of little Downey; or, The
adventures of a field mouse. London: Dean, [n.d.] [c.1855], 14.5 x 9.2 cm. (Erroneously ascribed
to Mrs. Traill's sister Susanna Strickland Moodie)

Opie AA 2524

TRAILL (Janet S.) Christopher's Adventures in Goblinland. Illustrated by Josephine Butler and
Leslie P. Hope. London: Nimmo...[n.d.], 21.8 x 17 cm.
Opie AA 2525

TRAVERS (Pamela Lyndon) 1906-1996. Maria Poppina. Illustrated by Mary Shepard. London:
Collins, 1968, 19.7 x 15.8 cm. (Latin title and text)
Opie AA 2526

TRAVERS (Pamela Lyndon) 1906-1996. Mary Poppins. Illustrated by Mary Shepard. London:
Davies, 1934, 1947 repr., 19 x 12.8 cm.
Opie AA 2527

TRAVERS (Pamela Lyndon) 1906-1996. Mary Poppins Comes Back. Illustrated by Mary
Shepard. London: Davies, 1935, 1947 repr., 19 x 12.8 cm.
Opie AA 2528

TRAVERS (Pamela Lyndon) 1906-1996. Mary Poppins in the Park. Illustrated by Mary
Shepard. London: Davies, 1952, 19 x 13 cm.
Opie AA 2529

TRAVERS (Pamela Lyndon) 1906-1996. Mary Poppins Opens the Door. Illustrated by Mary
Shepard. London: Davies, 1944, 18.9 x 12.8 cm.
Opie AA 2530



TREDINNICK (Robert) The frog and the golliwog: and other stories. Illustrated by John Read.
Leicester: Brockhampton Press, [n.d.], 23.2 x 15 cm.
Opie AA 487

The TRIALS OF A WANDERER; or, Home the happiest place...Embellished with eight
coloured engravings. London: Henry Lea, [n.d.], 24.2 x 17.3 cm.
Opie AA 488

TRITTEN (Charles) Heidi Grows Up. Translated from the work by Johanna Spyri. Retold for
young readers by Jane Shaw. Illustrated by Jean Howe. London: Collins, 1961, 25.8 x 20.2 cm.
Opie AA 489

The TROUBLESOME KITTEN. By an Old Tabby. London: Tegg, [n.d.], 10.8 x 16.8 cm.
Opie AA 2531

TROWBRIDGE (J.T.) Jack Hazard and his Fortunes. London: Sampson Low, 1871, 17.9 x 12.5
cm.

Opie AA 2532
TRUSTA (H.) The Tell-tale. Tenth Thousand. Boston: Phillips, Sampson, 1853, 16.2 x 10 cm.

Opie AA 2533
TRY. By 'Old Jonathan'. London: Collingridge, 1857, 15.6 x 12.6 cm.

Opie AA 2534

TUCK (Mary N.) East and West. London Missionary Society, [¢.1901], 21.6 x 17.5 cm.
Opie AA 2535

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Boat and the Secret. By 'A.L.O.E." Edinburgh:
Gall & Inglis, [n.d.], 12.8 x 8.3 cm. (The Claremont Tales)
Opie AA 2536

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Bought with a price. By 'A.L.O.E." London: Partridge,
[n.d.], 21.6 x 16.1 cm. (Coloured series, no. 9)
Opie AA 490

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The children's garland: a picture story book. By
'‘A.L.O.E." London: Nelson, 1877, 28 x 23 cm.
Opie AA 491

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Claudia. By 'A.L.O.E." London: Nelson, 1891, 18.8 x
13.5cm.
Opie AA 2537

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Crown of Success. By 'A.L.O.E." London: Nelson,
1863 [1862], 17.2 x 11 cm.
Opie AA 2538



[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Cyril Ashley. By 'A.L.O.E.' London: Nelson, 1878,
18.3 x 13 cm.
Opie AA 2539

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Cyril Ashley. By 'A.L.O.E." London: Nelson, 1896,
18.9 x 13.5 cm.
Opie AA 2540

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The diamond locket. By 'A.L.O.E."' London: Nelson,
[n.d.] [c.18--], 13.8 x 9.2 cm. (The Children's Treasury, new stories, no. 3)
Opie AA 2541

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Dora's Mistake. By 'A.L.O.E." London: Shaw, [n.d.]
[prize label 1906], 19.2 x 13 cm. (First published in 1871 as "The Children's Tabernacle™)
Opie AA 2542

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Driven Into Exile. By 'A.L.O.E.' London: Nelson,
1888 [1887], 19.2 x 13.5 cm.
Opie AA 2543

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Driven Into Exile. By 'A.L.O.E.' London: Nelson,
1888 [1887], 19.2 x 13.5 cm.
Opie AA 2544

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Edith and Her Ayah. By 'A.L.O.E.' London: Nelson,
1872,16.1 x 10.8 cm.
Opie AA 2545

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Edith and Her Ayah. By 'A.L.O.E.' London: Nelson,
1872,16.1 x 10.8 cm.
Opie AA 2546

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Fairy Frisket. By 'A.L.O.E.".London: Nelson, 1885,
18.7 x 13.3 cm.
Opie AA 2547

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Fairy Know-a-bit. By 'A.L.O.E." London: Nelson,
1866, 17.5x 11.7 cm.
Opie AA 2548

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Fairy Know-a-bit. By 'A.L.O.E." London: Nelson,
1872,19 x 12.9 cm.
Opie AA 2549

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Fairy Know-a-bit. By 'A.L.O.E." London: Nelson,
1874, 18.7 x 12.8 cm.



Opie AA 2550

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Fairy Know-a-bit. By 'A.L.O.E." London: Nelson,
1875, 18.7 x 13 cm.
Opie AA 2551

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Fairy Know-a-bit. By 'A.L.O.E." London: Nelson,
1900, 18.2 x 13 cm.
Opie AA 2552

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Giant-killer. By 'A.L.O.E." London: Nelson, 1861,
17.1x11.1 cm.
Opie AA 2554

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Giant-killer. By 'A.L.O.E." London: Nelson, 1883,
18.2 x 12.5 cm.
Opie AA 2555

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Good for Evil, and other stories. By 'A.L.O.E.'
London: Nelson, 1877, 16.4 x 11 cm. (Favourite Stories For the Young)
Opie AA 2553

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Harold's Bride. By 'A.L.O.E."' London: Nelson, 1889
[1888], 19.2 x 13.5 cm.
Opie AA 2556

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] A Hasty Blow. By 'A.L.O.E." Edinburgh: Gall &
Inglis, [n.d.] [c.186-], 14.3 x 9 cm.
Opie AA 2557

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] House Beautiful. By 'A.L.O.E."' London: Nelson, 1890,
18.112.5cm.
Opie AA 2558

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] "I can't rub it out”. By 'A.L.O.E." London: Nelson,
[n.d.] [c.1865], 13.7 x 9 cm. (The Children's Treasury, new stories, no. 8)
Opie AA 2559

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Illustrations of the Parables. By 'A.L.O.E." Edinburgh:
Gall & Inglis, [c.1885], 17 x 11.5 cm. (Cover title: "A.L.O.E.'s tales illustrative of the parables™)
Opie AA 2560

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Lady of Provence. By 'A.L.O.E." London: Nelson,
1872 [1871], 18.2 x 12.5 cm.
Opie AA 2561



[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Lady of Provence. By 'A.L.O.E." London: Nelson,
1889, 18.2 x 13 cm.
Opie AA 2562

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Lake of the Woods. By 'A.L.O.E." London,
Edinburgh: Gall & Inglis, [n.d.] [inscribed Christmas 1876], 17.4 x 11.2 cm.
Opie AA 2563

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Message of Hope. By 'A.L.O.E.' London: Nelson,
1879, 15.2 x 10.2 cm.
Opie AA 2564

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Mine. By 'A.L.O.E." London: Nelson, 1858, 17.1 x
11 cm.
Opie AA 2565

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] My Neighbour's Shoes. By 'A.L.O.E." London: Nelson,
1893, 18.2 x 13 cm.
Opie AA 2566

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Parliament in the Play-room. By 'A.L.O.E." London:
Nelson, 1861, 17.3 x 10.7 cm.
Opie AA 2567

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Parliament in the Play-room. By 'A.L.O.E." London:
Nelson, 1865, 17.4 x 11.6 cm.
Opie AA 2568

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Paying dear for it. By 'A.L.O.E." London: Nelson,
[n.d.] [inscribed 1864], 13.5 x 9 cm. (New Stories, no. 7)
Opie AA 2569

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Proved in Peril. By 'A.L.O.E." Edinburgh: Gall &
Inglis, [n.d.], 14.3 x 9 cm.
Opie AA 2570

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Rambles of a Rat. By 'A.L.O.E.' [Abridged]
London: Nelson, [n.d.], 26 x 20.2 cm.
Opie AA 492

Added entry
[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Rambles of a Rat. By 'A.L.O.E.

see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 122.
Opie AA 752/122



[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Story of a Needle. By 'A.L.O.E.' London: Nelson,
1863, 17 x 11 cm.
Opie AA 2571

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] The Story of a Needle. By 'A.L.O.E." lllustrated by
Rosa C. Petherick. London: Nelson, [n.d.] [c.1905], 19 x 13 cm.
Opie AA 2572

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Sunday Chaplet of Stories. By 'A.L.O.E.' London:
Nelson, 1884, 17.7 x 12.5 cm.
Opie AA 2573

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Try Again, and other stories. By 'A.L.O.E." London:
Nelson, 1872, 16.1 x 10.7 cm.
Opie AA 2574

[TUCKER (Charlotte Maria) 1821-1893] Upwards and Downwards: and other stories. By
'‘A.L.O.E." London: Nelson, 1877, 16.3 x 11.2 cm. (Favourite Stories for the Young)
Opie AA 2575

TURNBULL (E. Lucia) When Animals Talked. London: Longmans, 1939, 1951 repr., 17 x 11.4
cm.
Opie AA 2576

TURNER (Ethel Sybil) The Family at Misrule. Illustrated by A.J. Johnson. Reprint. London:
Ward Lock, [n.d.], 19.4 x 12.8 cm.
Opie AA 2577

TURNER (Ethel Sybil) The Little Duchess. London: Ward Lock, 1896, 16.8 x 12.5 cm.
Opie AA 2578

TURNER (Ethel Sybil) Seven Little Australians. lllustrated by A.J. Johnson. Reprint. London:
Ward Lock, [n.d.], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 2579

TURNER (Ethel Sybil) Three Little Maids. Reprint. London: Ward Lock, [n.d.], 19.2 x 13cm.
Opie AA 2580

TWAIN (Mark) 1835-1910. The Adventures of Huckleberry Finn. Illustrated by E.W. Kemble.
London: Chatto, 1884, 19.5 x 13 cm.
Opie AA 2581

TWAIN (Mark) 1835-1910. The Adventures of Huckleberry Finn. Harmondsworth: Penguin
Books, 1885, 1953 repr., 18 x 11 cm. (Puffin Story Books)
Opie AA 493



TWAIN (Mark) 1835-1910. The Adventures of Tom Sawyer. Illustrated by Geoffrey Whittam.
Reprint. London: Heirloom Library, [n.d.], 21.8 x 14.5 cm.
Opie AA 2582

TWAIN (Mark) 1835-1910. The Adventures of Tom Sawyer. Illustrated by True Williams. New
Edition. London: Chatto, 1885, 19.5 x 13 cm.
Opie AA 2583

TWAIN (Mark) 1835-1910. The Prince and the Pauper. London: Chatto, 1881, 1956 repr., 19 x
13 cm.
Opie AA 2584

TWEEDSMUIR (Susan) Maria Mouse. Illustrated by Margaret Levetus. London: Transatlantic
Arts, [n.d.], 27.8 x 21.6 cm.
Opie AA 494

12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. London: Sunday School Association, [n.d.], 10.6 x
7 cm. (Series A. Packet 1. Contains 2 copies of each of the 6 booklets)
Opie AA 2585

12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. London: Sunday School Association, [n.d.], 10.5 x
7 cm. (Series B. Packet 1. Contains 2 copies of each of the 6 booklets)

Opie AA 2586
"TWICE FOUR". London: Griffith Farran...[n.d.], 25.3 x 20 cm.
Opie AA 495
Added entry
TWICE ONE ARE TWO,; or, Arithmetic in rhyme see BOOKS FOR THE BAIRNS,
no. 18.

Opie AA 752/18

TWINN (Doris) Cubbin's house. Illustrated by Patricia Carey. London: Sandle Brothers, 1945,
15.9x12.8 cm.
Opie AA 2587

THE TWINS. Illustrated by John Hassall. London: Nelson, [n.d.], 15.6 x 12 cm.
Opie AA 2588

TWO BLACKBIRDS. London: Wells Gardner...[1893], 19.5 x 13.3 cm.
Opie AA 2589



The TWO FRIENDS OF FORLEY and Bessie's Bluebells. London: Religious Tract Society,
[n.d.], 19.6 x 10.5 cm.
Opie AA 2590

TWO LITTLE FRIENDS. Illustrated by A.C. Corbould, F.A. Fraser and Harrison Weir.
London: Routledge, [c.1886], 23 x 18 cm.

Opie AA 496
Added entry
The TWO SISTERS see SIX CHILDREN'S BOOKS OF THE 1850'S.
Opie AA 436

TWO WEEKS WITH THE GREYS. London: Religious Tract Society, [n.d.], 15.2 x 10.5 cm.
(Little Dot Series)
Opie AA 2591

TYTLER (Sarah) Sukie's Boy. London: Hodder, 1887, 18.4 x 12.5 cm.
Opie AA 2592

The UNHAPPY EMPEROR. London: Len-Art, [n.d.], 24.3 x 18.3 cm. (The Len-Art series, 187)
Opie AA 497

The UNION JACKS. Illustrated by J. Ley Pethybridge. London: Gardner, Darton, 1897, 19.4 x
13.5 cm. (Chatterbox Library)
Opie AA 2593

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Adventures of Two Dutch Dolls. Illustrated by
Florence K. Upton. London: Longmans...[n.d.], 22.1 x 28.3 cm.
Opie AA 498

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Adventures of Two Dutch Dolls. Illustrated by
Florence K. Upton. London: Longmans...[n.d.], 22.1 x 28.3 cm.
Opie AA 499

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Golliwogg at the Seaside. Illustrated by Florence K.
Upton. London: Longmans, 1898, 22.2 x 28.5 cm.
Opie AA 500

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Golliwogg in Holland. Ilustrated by Florence K.

Upton. London: Longmans, 1904, 22 x 28.5 cm.
Opie AA 501

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. Golliwogg in the African Jungle. Illustrated by Florence



K. Upton. London: Longmans, 1909, 21.9 x 28.2 cm.
Opie AA 502

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Golliwogg in War! Illustrated by Florence K. Upton.
London: Longmans, 1899, 22 x 28 cm.
Opie AA 503

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Golliwogg's Air-ship. Illustrated by Florence K.
Upton. London: Longmans, 1902, 22 x 28.2 cm.
Opie AA 504

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Golliwogg's Auto-go-Cart. Illustrated by Florence K.
Upton. London: Longmans, 1901, 22 x 28 cm.
Opie AA 505

UPTON (Bertha (Hudosn) 1849-1912. The Golliwogg's Bicycle Club. Illustrated by Florence K.
Upton. London: Longmans, 1896, 22 x 28.5 cm.
Opie AA 506

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Golliwogg's Circus. Ilustrated by Florence K.
Upton. London: Longmans, 1903, 22 x 28.5 cm.
Opie AA 507

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Golliwogg's Desert-Island. Illustrated by Florence K.
Upton. London: Longmans, 1906, 22 x 28.7 cm.
Opie AA 508

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Golliwogg's Fox-hunt. Illustrated by Florence K.
Upton. London: Longmans, [c.1905], 21.8 x 28.5 cm.
Opie AA 509

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Golliwogg's Polar Adventures. Illustrated by
Florence K. Upton. London: Longmans, 1900, 22 x 28.2 cm.
Opie AA510

UPTON (Bertha (Hudson) 1849-1912. The Vege-men's Revenge. lllustrated by Florence K.
Upton. London: Longmans, 1897, 22 x 28.3 cm.
Opie AA 511

UTTLEY (Alison) 1884-1976. The Adventures of Peter and Judy in Bunnyland. Illustrated by
Lennie Young. London: Collins, 1935, 27.2 x 22.7 cm.
Opie AA 512

UTTLEY (Alison) 1884-1976. The Great Adventure of Hare. Illustrated by Margaret Tempest.
London: Heinemann, 1931, 17.9 x 14.2 cm.
Opie AA 2594



UTTLEY (Alison) 1884-1976. Hare and the Easter Eggs. Illustrated by Margaret Tempest.
London: Collins, 1952, 17.7 x 14.3 cm.
Opie AA 2595

UTTLEY (Alison) 1884-1976. Hare and the Easter Eggs. Illustrated by Margaret Tempest.
London: Collins, 1952, 17.7 x 14.3 cm.
Opie AA 2596

UTTLEY (Alison) 1884-1976. Hare Joins the Home Guard. Illustrated by Margaret Tempest.
London: Collins, 1941, 1970 repr., 17.8 x 14.6 cm.
Opie AA 2597

UTTLEY (Alison) 1884-1976. How Little Grey Rabbit Got Back Her Tail. Illustrated by
Margaret Tempest. London: Heinemann, 1930, 17.7 x 14.7 cm.
Opie AA 2598

UTTLEY (Alison) 1884-1976. The Knot Squirrel Tied. lllustrated by Margaret Tempest.
London: Collins, 1937, 17.7 x 14.7 cm.
Opie AA 2599

UTTLEY (Alison) 1884-1976. Little Grey Rabbit Makes Lace. Illustrated by Margaret Tempest.
London: Collins, 1950, 17.7 x 14.4 cm.
Opie AA 2600

UTTLEY (Alison) 1884-1976. Little Grey Rabbit's Party. Illustrated by Margaret Tempest.
London: Collins, 1936, 1947 repr., 17.6 x 14.2 cm.
Opie AA 2601

UTTLEY (Alison) 1884-1976. The Mouse Telegrams. Illustrated by Katherine Wigglesworth.
London: Heinemann, 1955, 17.7 x 14.2 cm.
Opie AA 2602

UTTTLEY (Alison) 1884-1976. Snug and Serena Meet a Queen. Illustrated by Katherine
Wigglesworth. London: Heinemann, 1950, 18 x 14.2 cm.
Opie AA 2603

UTTLEY (Alison) 1884-1976. The Squirrel, the Hare and the Little Grey Rabbit. Illustrated by
Margaret Tempest. London: Heinemann, 1929, 17.7 x 14.2 cm.

Opie AA 2604
UTTLEY (Alison) 1884-1976. Wise Owl's Story. Illustrated by Margaret Tempest. London:
Collins, 1935, 1949 repr., 17.8 x 14.4 cm.

Opie AA 2605

VARDA (Minka) Popcorn: the story of a nonsense horse. Illustrated by the Author. London:
Faber & Faber, 1944. 21.8 x 16.2 cm.
Opie AA 2606



VER-BECK (Frank) The Dumpies. Illustrated by Albert Bigelow Paine. London: Kegan
Paul...1897, 15.3 x 25.3 cm.
Opie AA 513

VERNE (Jules) 1828-1905. Among the Cannibals. Reprint. London: Ward, Lock, [n.d.], 19.6 x
12.8 cm.
Opie AA 2607

VERNE (Jules) 1828-1905. Around the World in Eighty Days. New Edition. London: Sampson
Low...1892, 19 x 15 cm.
Opie AA 2608

VERNE (Jules) 1828-1905. Around the World in Eighty Days. Author's Illustrated Edition.
London: Sampson Low...[n.d.], 18.5 x 12.7 cm.
Opie AA 2609

VERNE (Jules) 1828-1905. The Clipper of the Clouds. New and Cheaper Edition. London:
Sampson Low...1891, 18.6 x 12.6 cm.
Opie AA 2610

VERNE (Jules) 1828-1905. Dick Sands. London: Sampson Low, 1879 [?Reprint ¢.1888], 20.2 x
14 cm.
Opie AA 2611

VERNE (Jules) 1828-1905. Five Weeks in a Balloon. Author's Illustrated Edition. London:
Sampson Low...1876, 18.8 x 12.7 cm.
Opie AA 2612

VERNE (Jules) 1828-1905. Round the World in Eighty Days. Reprint. London: Collins, [n.d.],
15.6 x 10.5 cm. (Library of Classics)
Opie AA 2613

VERNE (Jules) 1828-1905. Twenty Thousand Leagues Under the Sea. Seventh Edition.
London: Sampson Low...1875, 20.2 x 13.8 cm.
Opie AA 2614

VERNE (Jules) 1828-1905. Twenty Thousand Leagues Under the Sea. London: Sampson
Low...[c.1894 reprint], 20.4 x 13.6 cm.
Opie AA 2615

VERNEY (John) 1828-1905. Friday's Tunnel. Illustrated by the Author. London: Collins, 1959,
20.7 x 14.5 cm.
Opie AA 2616

VERNHAM (Katherine E.) The Tucker's Turkey: and other stories. Illustrated by C.J. Staniland.
London: National Society's Depository, [n.d.] [inscribed 1900], 18.5 x 12.8 cm.
Opie AA 2617



Added entry
VICTOR see [FULLER (Melta Victoria)]

VICTORIAN NOVELS: being the Jubilee number of the penny novels. London: "Review of
Reviews" Office, [n.d.] [c.1896], 17.9 x 12.2 cm. (Penny popular novels, 77)
Opie AA 2618

VIPONT (Elfrida) 1902- . The Lark in the Morn. Illustrated by T.R. Freeman. Oxford U.P.,
1948, 1956 repr., 22.2 x 14.7 cm.
Opie AA 2619

VIPONT (Elfrida) 1902- . The Lark on the Wing. Hllustrated by T.R. Freeman. Oxford U.P.,
1950, 22.2 x 15 cm.
Opie AA 2620

A VISIT TO AUNT AGNES. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1865], 18.5 x
14.5 cm.

Opie AA 2621
A VISIT TO AUNT AGNES. London: Religious Tract Society, [c.1865], 18.5 x 14.5 cm.
Opie AA 2622
A VISIT TO AUNT AGNES. London: Religious Tract Society, [c.1865], 18.5 x 14.5 cm.
Opie AA 2623
Added entry
A VISIT TO QUEEN VICTORIA. London: Groombridge, [c.1850], 11.6 x 85 cm.
Opie AA 839(2)

VOLKHOVSKY (Felix) A China Cup. Illustrated by Malischeff. London: Fisher Unwin, 1892,
16.4 x 10.2 cm.

Opie AA 2624
Added entry
VREDENBURG (Edric) Cat's cradle see NISTER (Ernest) Publisher.
Opie AA 2064

Added entry
[VREDENBURG (Edric)] Cats' cradle see NISTER (Ernest) Publisher. Little  tales from

long ago.
Opie AA 2076 & 2077

[VREDENBURG (Edric)] Like Grandpa. [n.p.], [n.d.], 9.5 x 8 cm.

Opie AA 2625
Added entry
[VREDENBURG (Edric)] Like Grandpa see NISTER (Ernest) Publisher. Golden tales

from long ago.



Opie AA 2074

Added entry
VREDENBURG (Edric) The pet lamb see NISTER (Ernest) Publisher.

Opie AA 2068

Added entry
VREDENBURG (Edric) The pet lamb see NISTER (Ernest) Publisher. Little folk's

favourite library.

Opie AA 2075
Added entry
VREDENBURG (Edric) The pet puppy see NISTER (Ernest) Publisher.
Opie AA 2069

Added entry
VREDENBURG (Edric) The pet puppy see NISTER (Ernest) Publisher. Little  folk's

favourite library.

Opie AA 2075
Added entry
VREDENBURG (Edric) Three friends see NISTER (Ernest) Publisher.
Opie AA 2073

Added entry
[VREDENBURG (Edric)] Three friends see NISTER (Ernest) Publisher.

Little tales from long ago.
Opie AA 2076 & 2077

WADE (Rosalind) "Children Be Happy!" London: Gollancz, 1931, 18.9 x 13 cm.
Opie AA 2626

WAITE (Arthur Edward) Belle and the Dragon. Illustrated by the Author? London: Elliott,
1894, 24.8 x 18.8 cm.
Opie AA 514

WALES (Prince of) The Old Man of Lochnagar. lllustrated by Sir Hugh Casson. London:
Hamilton, 1980, 20.9 x 26.5 cm.
Opie AA 515

WALKER (Monica) The Educated Pig. Illustrated by the Author. Oxford U.P., [1949], 22 x 14.3

cm.
Opie AA 2627

The WALKING SKELETON. London: Pocket Editions, [n.d.], 12 x 8.5 cm. (Pocket series,
adventure stories, no. 42)



Opie AA 2628

WALLACE (lvy L.) Getup Crusoe. Illustrated by the Author. London: Collins, 1948, 13.6 x 11
cm. (Animal Shelf Series)
Opie AA 2629

WAVLLACE (Katharine Harrison) Sambo and Susan. Illustrated by the Author. (12 years old).
London: Collins, [n.d.], 17.8 x 14.5 cm.
Opie AA 2630

WALT DISNEY STUDIO. The adventures of Mickey Mouse. Story and Illustrations by Staff of
Walt Disney Studio. London: Harrap, 1931, 19.7 x 14.5 cm.
Opie AA 2631

WALT DISNEY STUDIO. Lullaby Land. Story and Illustrations by Staff of Walt Disney
Studio. London: John Lane, 1934, 26 x 20.6 cm.
Opie AA 184

WALT DISNEY STUDIO. A trip with Mickey Mouse. London: Birn Bros., [c.193-], 25.2 x 20.5
cm.

Opie AA 185

WALTER AND THE PRIZE. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1862], 14.6 x
9.5 cm.
Opie AA 2632

The WALTER FAMILY. Story of the Walter family. London: Nelson, 1861, 11.8 x 7.9 cm.
(Home library for little readers)
Opie AA 2633

[WALTON (Mrs O.F.) 1849-1939] Christie's Old Organ. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1877], 16.4 x10.6 cm.
Opie AA 2634

[WALTON (Mrs O.F.) 1849-1939] Christie's Old Organ. London: Religious Tract Society, [n.d.]
[inscribed 1882], 16.9 x 10.5 cm.
Opie AA 2635

[WALTON (Mrs O.F.) 1849-1939] Christie's old Organ. London: Religious Tract Society,
[n.d.], 17 x 11 cm.
Opie AA 2636

[WALTON (Mrs O.F.) 1849-1939] Little Dot. London: Religious Tract Society, [n.d.], 15.2 x
10.5 cm. (Little Dot Series)
Opie AA 2637

[WALTON (Mrs O.F.) 1849-1939] A Peep Behind the Scenes. London: Religious Tract Society,
[n.d.] [prize label 1879], 18.5 x 12.5 cm.



Opie AA 2638

[WALTON (Mrs O.F.) 1849-1939] A Peep Behind the Scenes. London: Religious Tract Society,
[n.d.] [inscribed 1881], 18.5 x 13 cm.
Opie AA 2639

WALTON (Mrs O.F.) 1849-1939. A Peep Behind the Scenes. Seventeenth Impression. London:
Religious Tract Society, [n.d.], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 2640

WALTON (Mrs O.F.) 1849-1939. A Peep Behind the Scenes. Nineteenth Impression. London:
Religious Tract Society, [n.d.], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 2641

Added entry
The WANDERING CHILD see 12 [TWELVE] CHILDREN'S BOOKLETS. (Series  B.

Packet 1)
Opie AA 2586

WARBOROUGH (M.L.) Tom, Unlimited. Illlustrated by Gertrude Bradley. London: Grant
Richards, 1897, 18.5 x 13 cm.
Opie AA 2642

WARD (Mrs T.H.) Milly and Olly. Hlustrated by Mrs Alma Tadema. London: Macmillan, 1881,
1894 repr., 17 x 12.5 cm.
Opie AA 2643

[WARNER (Susan Bogert) 1819-1885] Daisy in the Field. London: Nisbet, 1874, 17.2 x 12.2
cm.
Opie AA 2644

[WARNER (Susan Bogert) 1819-1885] Giving Honour. London: Nisbet, 1884, 18.9 x 13 cm.
Opie AA 2645

[WARNER (Susan Bogert) 1819-1885] Maggies's Christmas. London: Warne, [n.d.], 12 x 7.8
cm.
Opie AA 2646

[WARNER (Susan Bogert) 1819-1885] Melbourne House. London: Nisbet, 1865, 17.6 x 12 cm.
Opie AA 2647

WARNER (Susan Bogert) 1819-1885. Melbourne House. London: Nisbet, [1865] [inscribed
1896], 19.1 x 13.2 cm.
Opie AA 2648

[WARNER (Susan Bogert) 1819-1885] The Wide, Wide World. By Elizabeth Wetherell.
Author's Edition. London: Nisbet, 1852, 19.7 x 13 cm.
Opie AA 2649



[WARNER (Susan Bogert) 1819-1885] The Wide, Wide World. By Elizabeth Wetherell.
London: Bohn, 1853, 18.1 x 11.7 cm.
Opie AA 2650

[WARNER (Susan Bogert) 1819-1885] The Wide, Wide World. By Elizabeth Wetherell.
Illustrated by William Harvey. London: Routledge, 1853, 18.4 x 12 cm.
Opie AA 2651

[WARNER (Susan Bogert) 1819-1885] The Wide, Wide World. By Elizabeth Wetherell. Fourth
Edition. London: Routledge, 1853, 17.1 x 10.7 cm.
Opie AA 2652

WARNER (Susan Bogert, 1819-1885 and A.B.) The Christmas Stocking. Illustrated by Sir John
Gilbert. London: Nisbet, 1854, 16.4 x 10.6 cm.
Opie AA 2653

[WARNER (Susan Bogert, 1819-1885 and A.B.)] Ellen Montgomery's Bookshelf. London:
Routledge, [c.1875], 17.6 x 11.5 cm.
Opie AA 2654

WATKINS (Eleanor) Welcome, Good Robin. Illustrated by Robert Turner. London: Sylvan
Press, 1952, 19 x 12.8 cm.
Opie AA 2655

Added entry
WATKINS-PITCHFORD (Denys) see '‘BB'. Pseud.

Added entry
WATTS (G.F.) Editor. Heroes in real life see BOOKS FOR THE BAIRNS, no.  149.

Opie AA 752/149

WEATHERLEY (Frederick E.) Elsie's Expedition. Illustrated by H. Cross. London: Warne,
[c.1874], 19 x13.7 cm.
Opie AA 2656

WEATHERLEY (Frederick E.) Punch and Judy and some of their friends. Illustrated by Patty
Townsend. London: Marcus Ward, [n.d.] [c.1895], 21.2 x 18.5 cm.
Opie AA 2657

WEBB (Clifford) The Story of Noah. Illustrated by the Author. London: Ward, 1931, 19.8 x
28.2 cm.
Opie AA 516

WEBB (Geoffrey) and MASON (Edward J.) Dick Barton: special agent. lllustrated by George



Mitchell. London: Contact Publications, [n.d.] [19--], 25.3 x 18.5 cm.
Opie AA 517

WEBB (Mrs J.B.) The adventures of Julio Arnouf. London: Darton, [n.d.], 16.8 x 10.5 cm.
(Cover title: Julio Arnouf)

Opie AA 2659
WEBB (Mrs J.B.) Blind Ursula. London: Groombridge, [n.d.], 16.6 x 10.8 cm.

Opie AA 2658
Added entry

WEBB (Mrs J.B.) Deaf and dumb see The MAGNET STORIES.

Opie AA 1831
WEBB (Mrs J.B.) The Stitch in Time. London: Warne, [n.d.], 16 x 10.9 cm.

Opie AA 2660

WEBSTER (Vere) Spindle Spider. Illustrated by Elsie Thomas. London: Faber, 1946, 22.2 x
16.3 cm.
Opie AA 518

WEE WILLIE WINKIE. London: Aldine, [n.d.], 18.2 x 13.1 cm. (Tales for Little People, no.
381)
Opie AA 2661

WEEDON (L.L.) Lamb Tales. lllustrated by E. Stewart. London: Nister, [n.d.], 16.6 x 11.8 cm.
Opie AA 2662

WELLS (David Dwight) Her Ladyship's Elephant. London: Heinemann, 1898, 19.6 x 13.5 cm.
Opie AA 2663

WELLS (Helen) Silver Wings for Vicki. London: Sampson Low, [copyright 1947], 19.3 x 12.7
cm.
Opie AA 2664

WELLS (Herbert George) 1866-1946. The Adventures of Tommy. Illustrated by the Author.
London: Harrap, 1929, 26.1 x 21.7 cm.
Opie AA 519

WEMYSS (Mrs George) Tubby and the Others. London: Blackie, [n.d.], 14.1 x 10.6 cm.
Opie AA 2665

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. The airship "Golden Hind". London: Partridge, [n.d.] [19-
-], 19 x 12.5 cm. (The great adventure series)
Opie AA 2666

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Alan Carr in command. Illustrated by Terence T. Cuneo.



London: Blackie, [n.d.] [19--], 19.1 x 13 cm.
Opie AA 2667

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Andy-all-alone. Illustrated by D.L. Mays. London:
Blackie, [n.d.] [19--], 18.9 x 12.5 cm.
Opie AA 2668

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. By luck and by pluck. Illustrated by Terence T. Cuneo.
London: Blackie, [1946], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 2669

Added entry
WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Captain Cain see The Percy Westerman

omnibus
Opie AA 2682 (2)

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Captain Starlight. Illustrated by W.Edward Wigfull.
London: Blackie, [n.d.] [19--], 19.1 x 13 cm.
Opie AA 2670

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Captured at Tripoli: a tale of adventure. Illustrated by
Charles M. Sheldon. London: Blackie, [n.d.] [19--], 18.9 x 12.9 cm.
Opie AA 2671

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. The dispatch-riders: the adventures of two British motor-
cyclists in the Great War. Illustrated by F. Gillett. London: Blackie, [n.d.] [19--], 18.8 x 12.6 cm.
Opie AA 2672

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. The fight for Constantinople: a story of the Gallipoli
Peninsula. lllustrated by W. Edward Wigfull. London: Blackie, [n.d.] [19--], 19 x 13 cm.
Opie AA 2673

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Fighting for freedom. Illustrated by Terence T. Cuneo.
London: Blackie, [n.d.] [19--], 19.6 x 13.6 cm.
Opie AA 2674

Added entry
WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. The flying submarine see The Percy

Westerman omnibus.
Opie AA 2682 (3)

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Haunted harbour. Illustrated by John de Walton. London:
Blackie, [n.d.] [19--], 18.9 x 12.5 cm.
Opie AA 2675

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. His first ship. lustrated by D.L. Mays. London: Blackie,
[n.d.] [inscribed 1940], 19.1 x 13 cm.



Opie AA 2676

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. His first ship. Illustrated by D.L. Mays. London: Blackie,
[n.d.] [19--], 19.1 x 13 cm. (This copy with coloured dust jacket)
Opie AA 2677

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. In Eastern seas. Illustrated by D.L. Mays. London:
Blackie, [n.d.] [19--], 19 x 13 cm.
Opie AA 2678

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. A lively bit of the front: a tale of the New Zealand Rifles
on the Western Front. lllustrated by Wal Paget. London: Blackie, [n.d.] [19--], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 2679

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Mystery island. Illustrated by Savile Lumley. Humphrey
Milford, Oxford U.P., [n.d.] [19--], 21.2 X 16.5 cm.
Opie AA 2680

WESTERMAN, (Percy F.) 1876-1960. On the wings of the wind. Illustrated by W. Edward
Wigfull. London: Blackie, [n.d.] [inscribed Christmas 1929], 18.5 x 12.8 cm.
Opie AA 2681

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. The Percy Westerman omnibus: containing The pirate
submarine and Captain Cain and The flying submarine. London: Nisbet, [n.d.] [19--], 20.2 x 13
cm.

Opie AA 2682

Added entry
WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. The pirate submarine see The Percy

Westerman omnibus
Opie AA 2682 (1)

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Rounding up the raider: a naval story of the Great War.
Illustrated by E.S. Hodgson. London: Blackie, [n.d.] [19--], 18.7 x 12.5 cm.
Opie AA 2683

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. The salving of the "Fusi Yama": a post-war story of the
sea. Illustrated by E.S. Hodgson. London: Blackie, [n.d.] [19--], 19.2 x 12.8 cm.
Opie AA 2684

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Sea Scouts Abroad. Illustrated by Charles Pears. London:
Blackie, [n.d.] [inscribed 1929], 19 x 13.3 cm.
Opie AA 2685

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Sea-scouts up-channel. Illustrated by C.M. Padday.



London: Blackie, [n.d.] [19--], 19 x 13.2 cm.
Opie aA 2686

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. The secret channel. London: S.W. Partridge, [n.d.] [19--],
19 x 12.5cm.
Opie AA 2687

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Secret convoy. lllustrated by Terence T. Cuneo. London:
Blackie, [n.d.] [19--], 19 x 13 cm.
Opie AA 2688

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. A Sub and a Submarine. Illustrated by E.S. Hodgson.
Reprint. London: Blackie, [n.d.], 19.1 x 13.5 cm.
Opie AA 2689

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. The submarine hunters: a story of Naval patrol work in
the Great War. Illustrated by E.S. Hodgson. London: Blackie, [n.d.] [19--], 19.2 x 13 cm.
Opie AA 2690

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. The Third Officer: a present-day pirate story. Illustrated
by E.S. Hodgson. London: Blackie, [n.d.] [inscribed Christmas 1933], 19.1 x 13 cm.
Opie AA 2691

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. When East Meets West. Illustrated by C.M. Padday.
London: Blackie, [n.d.] [prize label 1914], 19.2 x 13.2 cm.
Opie AA 2692

WESTERMAN (Percy F.) 1876-1960. Wilmshurst of the frontier force. Frontispiece illustration
by Ernest Prater. London: Partridge, [n.d.] [19--], 18.9 x 12.4 cm.
Opie AA 2693

Added entry
WETHERELL (Elizabeth) Pseud. see WARNER (Susan Bogert) 1819-1885.

WEYMAN (Stanley John) 1855-1928. The House of the Wolf. London: Longmans, 1906 repr.,
19.2 x 13.2 cm.
Opie AA 2694

WEYMAN (Stanley John) 1855-1928. Under the red robe. Illustrated by Edmund J. Sullivan.
London: The Amalgamated Press, [1896], 21.6 x 14.4 cm. ("Daily Mail" sixpenny novels, no.
32)

Opie AA 520

Added entry
WHAT DOES WILFUL MEAN? and Molly, the cow see 12 [TWELVE]

CHILDREN'S BOOKLETS. (Series B. Packet 1)
Opie AA 2586



WHAT SHALL | BE? London: Nelson, 1874, 17.3 x 11.7 cm.
Opie AA 2695

WHATELEY (Miss E.J.) Translator. Setma the Turkish Captive. London: Religious Tract
Society, [n.d.], 15 x 10.3 cm.
Opie AA 2696

WHEN WE WERE LITTLE FOLKS: a snow-story. London: Society for Promoting Christian
Knowledge, [n.d.], 14.2 x 9.4 cm.
Opie AA 2697

WHICH IS BEST: being stories about the five divisions of the world and stories of the five
senses. London: Dean, [n.d.] [c.1852], 18.2 x 12 cm.
Opie AA 2698

[WHITAKER (Evelyn)] Miss Toosey's Mission. Ninth Thousand. London: Smith, 1881, 15.2 x
10.7 cm.
Opie AA 2699

[WHITAKER (Evelyn)] Tip Cat. Hlustrated by Randolph Caldecott. London: Smith, 1886, 17.7
x12.3 cm.
Opie AA 2700

The WHITE FEATHER. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed 1885], 15.4 x 10.7
cm. (Little Dot Series)
Opie AA 2701

WHITE (T.H.) Mistress Masham's Repose. London: Cape, 1947, 20.7 x 13.2 cm.
Opie AA 2702

WHITEWAY (Miss) Ettie Knott. London: Sunday School Union, 1879, 17.1 x 11.1 cm.
Opie AA 2703

[WHITTEMORE (Miss)] Busy Bee. By 'Netta Leigh'. New and Revised Edition. London:
Stoneman, [1907], 18.5 x 12.5 cm.
Opie AA 2704

WHITTIER (John Greenleaf) Child Life in Prose. New York: [n.p.], [c.1874], 19.3 x 14.5 cm.
Opie AA 2705

WHOPPER SPACE STORIES; stories by Edward Boyd; features by Maurice F. Allward.
Illustrated by R.A. Branton and Bruce Gaffron. London: The Children's Press, [n.d.] [19--], 26.5
x 19.5 cm.

Opie AA 521

WHY SHOULD | OBEY MY MOTHER? London: Nelson, [n.d.] [c.1857], 13.2 x 9 cm. (Stories
for Little Readers, no. 8)



Opie AA 2706

The WICKED SQUIRE. Illlustrated by F.A.W. Barnett. London: Perry, [n.d.], 18.6 x 21 cm.
Opie AA 522

WIDOW GRIZZLES: comic capers of Mrs. Grizzles. Ilustrated by A. Fairfax Muckley.
London: Collins, [n.d.], 16.7 x 12.2 cm. (Cover title: Mrs. Grizzles)
Opie AA 2707

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. The Bird's Christmas Carol. Boston: Houghton, Mifflin,
1890, 19.3 x 14 cm.
Opie AA 2708

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. The Birds' Christmas Carol. Boston: Houghton, Mifflin,
1896, 19.6 x 14 cm.
Opie AA 2709

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. The Birds' Christmas Carol. London: Gay & Bird, 1898,
18.8 x 14.2 cm.
Opie AA 2710

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. The Bird's Christmas Carol. Illustrated by Francis E.
Hiley. London: Black, 1895, 1936 repr., 15.1 x 12.2 cm.
Opie AA 2711

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. New Chronicles of Rebecca. Illustrated by F.G. Yohn.
London: Constable, 1907, 19.4 x 13 cm.
Opie AA 2712

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. New Chronicles of Rebecca. Copyright Edition. Leipzig:
Tauchnitz, 1907, 16.3 x 11.8 cm.
Opie AA 2713

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. Penelope's English Experiences. Illustrated by Charles E.
Brock. London: Gay & Bird, 1900, 19 x 12.5 cm.
Opie AA 2714

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. Rebecca of Sunnybrook Farm. Boston: Houghton, Mifflin,
1903, 19 x 13 cm.
Opie AA 2715

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. Rebecca of Sunnybrook Farm. London: Gay & Bird, 1903,
18.8 x 12.8 cm.
Opie AA 2716



WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. Rebecca of Sunnybrook Farm. London: Gay & Bird, 1904,
18.8 x 13.5 cm.
Opie AA 2717

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. The Romance of a Christmas Card. Illustrated by Alice
Ercle Hunt. Boston: Houghton, Mifflin, 1916, 19.7 x 13.8 cm.
Opie AA 2718

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. The Romance of a Christmas Card. Illustrated by Alice
Ercle Hunt. London: Hodder and Stoughton, [1916], 19 x 13.2 cm.
Opie AA 2719

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. Susanna and Sue. Illustrated by Alice Barber Stephens and
N.C. Wyeth. Boston: Houghton, Mifflin, 1909, 22.2 x 15.2 cm.
Opie AA 2720

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. Timothy's Quest. London: Gay & Bird, 1899, 16.5 x 11
cm.
Opie AA 2721

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. Timothy's Quest. London: Gay & Bird, [c.1892], 17.9 x 12
cm.
Opie AA 2722

WIGGIN (Kate Douglas) 1856-1923. Timothy's Quest. London: Gay & Hancock, 1890, 1911
repr., 18.8 x 12.5 cm.

Opie AA 2723
Added entry
WILBRAHAM (Frances M.) An adventure on the black mountain see The
MAGNET STORIES.
Opie AA 1831

WILCKEN (Mrs A.F.) The memoirs of a woolly lamb. London: Geo. Pulman, [n.d.], 19.2 x 12.8
cm.
Opie AA 2724

WILDE (Oscar) 1854-1900. The Happy Prince. Illustrated by Walter Crane & Jacomb Hood.
London: Nutt, 1888, 22.5 x 16.6 cm.
Opie AA 2725

WILDE (Oscar) 1854-1900. The Happy Prince. Illustrated by Walter Crane & Jacomb Hood.
Second Edition. London: Nutt, 1889, 22.7 x 17 cm.
Opie AA 2726

WILDE (Oscar) 1854-1900. The Happy Prince. Illustrated by Peggy Fortnum. London: Dent,



1968, 21.7 x 14.3 cm.
Opie AA 2727

WILDE (Oscar) 1854-1900. The Happy Prince. Illustrated by Angela Baynes. London: Perry,
[n.d.], 18 x 21 cm.
Opie AA 523

WILDE (Oscar) 1854-1900. The Happy Prince. Illustrated by Angela Baynes. London: Perry,
[n.d.], 18 x 21 cm.
Opie AA 524

Added entry
WILDER (Laura Ingalls) 1867-1957. By the shores of Silver Lake see WILDER (Laura

Ingalls) 1867-1957. The 'Little House' Books, vol. 5.
Opie AA 2728

Added entry
WILDER (Laura Ingalls) 1867-1957. Farmer boy see WILDER (Laura Ingalls)  1867-1957.

The 'Little House' Books, vol. 2.
Opie AA 2728

WILDER (Laura Ingalls) 1867-1957. The 'Little House' Books. Illustrated by Garth Williams. 8
Vols. Harmondsworth: Penguin Books, 1972-1973, 18.2 x 11.1 cm.
Opie AA 2728

Added entry
WILDER (Laura Ingalls) 1867-1957. Little house in the big woods see WILDER  (Laura

Ingalls) 1867-1957. The 'Little House' Books, vol. 1.
Opie AA 2728

Added entry
WILDER (Laura Ingalls) 1867-1957. Little house on the prairie see WILDER (Laura

Ingalls) 1867-1957. The 'Little House' Books, vol. 3.
Opie AA 2728

Added entry
WILDER (Laura Ingalls) 1867-1957. Little town on the prairie see WILDER (Laura

Ingalls) 1867-1957. The 'Little House' books, vol. 7.

Opie AA 2728
Added entry
WILDER (Laura Ingalls) 1867-1957. The long winter see WILDER (Laura Ingalls)
1867-1957. the 'Little House' Books, vol. 6.
Opie AA 2728

Added entry
WILDER (Laura Ingalls) 1867-1957. On the banks of Plum Creek see WILDER  (Laura



Ingalls) 1867-1957. The 'Little house' Books, vol. 4.
Opie AA 2728

Added entry
WILDER (laura Ingalls) 1867-1957. These happy golden years see WILDER (Laura

Ingalls) 1867-1957. The 'Little House' Books, vol. 8.
Opie AA 2728

WILKINSON (Neville) Yvette in Venice...Oxford U.P., 1923, 25.2 x 19.5 cm.
Opie AA 525

WILLANS (Geoffrey) Down with Skool! Illustrated by Ronald Searle. Second Impression.
London: Parrish, 1953, 20.2 x 13.8 cm.
Opie AA 2729

WILLANS (Geoffrey) How To Be Topp. lllustrated by Ronald Searle. London: Max Parrish,
1954, 20.3 x 13.5 cm.
Opie AA 2730

[WILLARD (Caroline McCoy)] Cherriwink. By 'Rachel Penn'. lllustrated by Maude F.
Sambourne and M. Jardine-Thomson. London: MacQueen, 1897, 21.7 x 17.5 cm.
Opie AA 2731

WILLIAMS (Margery) The Velveteen Rabbit. Illustrated by William Nicholson. London:
Heinemann, 1922, 24.5 x 19 cm.
Opie AA 526

Added entry
WILLIAMS (Meta) Hawthorn-Hair, the chief of the giants: a Welsh tale of King

Arthur see BOOKS FOR THE BAIRNS, no 124.
Opie AA 752/124

WILLIAMSON (Henry) 1895-1977. Tarka the Otter. London: Putnam, 1927, 19.3 x 13.2 cm.
Opie AA 2732

WILLIE AND LUCY ABROAD. London: Religious Tract Society, [n.d.], 18.7 x 14.3 cm.
Opie AA 2733

WILLIE AND LUCY AT HOME. London: Religious Tract Society, [n.d.], 18.5 x 14.4 cm.
Opie AA 2734

WILLIE AND LUCY AT HOME. London: Religious Tract Society, [n.d.], 18.5 x 14.4 cm.
Opie AA 2735

WILLIE AND LUCY AT THE SEA-SIDE. London: Religious Tract Society, [n.d.] [inscribed



1867], 18.7 x 14.5 cm.
Opie AA 2736

The WILLIE WADDLE BOOK. London: Leng, [n.d.], 20.5 x 16.5 cm.
Opie AA 2737

WILLOUGHBY (F.) Fairy Guardians. lllustrated by Townley Green. London: Macmillan, 1875,
18.4x12.3 cm.
Opie AA 2738

WILLSON (Dixie) Honey Bear. Illustrated by Maginel Wright Barney. Chicago: Volland, 1923,
19.7 x 16.2 cm.
Opie AA 2739

WILSON (A.J.E.) Inez. London: Croome, [1897], 18.4 x 12 cm.
Opie AA 2740

WILSON (Theodora Wilson) A Tale of Two Secrets and The wax doll. London: Blackie, [n.d.],
14.2 x 10.8 cm.
Opie AA 2741

A WINTER NOSEGAY: being tales for children at Christmastide. London: Swan Sonnenschein,
1881, 42.7 x 19.3 cm.
Opie AA 527

WINTER (Amalie) Michaelo and the Twins. Bath: Binns & Goodwin, [n.d.], 18.5 x 14.5 cm.
Opie AA 2742

WINTHROP (Sophy) Miss Roberts' Fortune. London: Goubaud, [n.d.], 18 x 12.3 cm.
Opie AA 2743

The WISE MEN OF GOTHAM. London: B.C.M./Wadger, [n.d.], 18.3 x 12.2 cm.
Opie AA 2744

Added entry
The WISE MEN OF GOTHAM: some very old English tales see BOOKS FOR THE

BAIRNS, no. 127.
Opie AA 752/127

Added entry
The WISHING CARPET see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 110.

Opie AA 752/110

WITHERS (Carl) A World of Nonsense. Illustrated by John E. Johnson. New York: Holt,
Rinehart, 1968, 24.1 x 16.1 cm.
Opie AA 528



WITT (Madame De) Parents and Children. lllustrated by Alfred de Neuville. London: Nelson,
1873, 16.3 x 11 cm.
Opie AA 2745

The WIZARD'S BOAT. Illustrated by Peter Clarke and Leslie Butler. London: Perry, [n.d.], 18
X 22 cm.
Opie AA 2746

WODEHOUSE (Sir Pelham Grenville) 1881-1975. The Pothunters. London: Black, 1902, 1933
repr., 19 x 12.5 cm.
Opie AA 2747

WOLO. The secret of the ancient oak. Illustrated by the author. London: Collins, copyright
1945, 26.6 x 21 cm.
Opie AA 529

The WONDERFUL ADVENTURES OF MRS BROWN. Illustrated by R.L. Woolley. Chorley
Wood, Herts.: Fothergill, [n.d.], 25.5 x 20.3 cm.
Opie AA 530

Added entry
WOOD (Robert S.) Editor. Illustrated recitations for the school and the

home. Part 11: Intermediate see BOOKS FOR THE BAIRNS, no. 104.

Opie AA 752/104

WOODLEIGH HOUSE. London: Nelson, 1852, 15.3 x 9.8 cm. (Royal Juvenile Library)
Opie AA 2748

Added entry
WOOLSEY (Sarah Chauncy) 1845-1905 see COOLIDGE (Susan) Pseud. 1845-  1905.

WOOTON (Edwin) The wooing of Bo-Bo; [illus. by Brinsley Le Fanu]. London: Stead's
Publishing House, [n.d.], 19 x 12 cm. (Penny stories, no. 1)

Opie AA 531
Added entry
The WORK OF THE BROOK and Jack's Dirty Fingers see 12 [TWELVE]
CHILDREN'S BOOKLETS. (Series A. Packet 1)
Opie AA 2585

WORKERS TOGETHER. By 'Pansy'. London: Nelson, 1901 repr., 18.9 x 13 cm.
Opie AA 2749

WRAY (R. Payling) Cyril Squirrel's Adventures. Illustrated by the Author. London: Blandford,
[n.d.], 19.4 x 16.3 cm.
Opie AA 2750



WRIGHT (Alan) The story of the saucy squirrel. lllustrated by the Author. London: Jarrolds,
[n.d.], 20.1 x 15.4 cm. (The Bunnykin books)
Opie AA 2751

WRIGHT (H.C.) A Kiss For a Blow. London: Routledge, [n.d.] [prize label 1882], 16 x 10.3 cm.
Opie AA 2752

WYATT (Horace M.) Alice in Motorland. Illustrated by Charles R. Sykes. London: The Car
Illustrated, 1904, 17 x 11.5 cm. ('Car Magazine' Series, no. 1)
Opie AA 2753

WYATT (Horace M.) Alice in Motorland. Illustrated by Charles R. Sykes. Second Series.
London: The Car Illustrated, 1905, 17.2 x 11.2 cm. (‘Motor Car Magazine' Series, no. 2)
Opie AA 2754

WYATT (Horace M.) Malice in Kulturland. Illustrated by W. Tell. London: The Car Illustrated,
1914, 21.5 x 14 cm.
Opie AA 2755

WYATT (Horace M.) Malice in Kulturland. Illustrated by W. Tell. London: The Car Illustrated,
1915, 21.5 x 14 cm.
Opie AA 2756

WYNNE (G.Robert) The Neville Twins. London: Society for Promoting Christian Knowledge,
[c.1905], 18.7 x 13 cm.
Opie AA 2757

YEE (Chiang) Lo Cheng: the boy who wouldn't keep still. Hlustrated by the author. West
Drayton, Middlesex, Penguin Books, [n.d.], 18.1 x 22.3 cm. (Puffin picture books)
Opie AA 532

YEE (Chiang) Lo Cheng: the boy who wouldn't keep still. Hlustrated by the author.
Harmondsworth, Penguin Books, [n.d.], 18.1 x 22.3 cm.
(Puffin picture books)

Opie AA 533

YEE (Chiang) The Story of Ming. Illustrated by the Author. Harmondsworth: Penguin Books,
[n.d.], 18.2 x 22.3 cm. (Puffin Picture Books)
Opie AA 534

YEE (Chiang) The Story of Ming. Illustrated by the Author. Harmondsworth: Penguin Books,
[n.d.], 18.2 x 22.3 cm. (Puffin Picture Books)
Opie AA 535

Added entry
YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901. The apple of discord see [YONGE (Charlotte

Mary) 1823-1901] Historical Dramas.
Opie AA 2765



[YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901] Ben Sylvester's World. Seventh Edition. London:
Mozley, 1863, 14.3 x 9.3 cm.
Opie AA 2758

YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901. The Cook and the Captive. Illustrated by W.S. Stacey.
London: National Society's Repository, [n.d.] [inscribed Christmas 1895], 18.5 x 12.5 cm.
Opie AA 2759

[YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901] The Daisy Chain. Part 1. London: Parker, 1856, 18.5 x
12.5cm.
Opie AA 2760

[YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901] The Daisy Chain. Part 2. London: Parker, 1856, 18.5 x
12.5cm.
Opie AA 2761

YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901. The Daisy Chain. London: Nelson, [n.d.] [inscribed
Christmas 1914], 16.1 x 10.5 cm.
Opie AA 2762

YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901. The Heir of Redclyffe. Illustrated by Kate Greenaway.
London: Macmillan, 1879, 19.8 x 13 cm.
Opie AA 2763

YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901. The Heir of Redclyffe. London: Nelson, [c. 191-], 16.1 X
10.5cm.
Opie AA 2764

[YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901] Historical Dramas: containing The mice at play and The
apple of discord and The strayed falcon. London: Groombridge, [n.d.], 17.2 x 11 cm.
Opie AA 2765

YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901. Lady Hester. London: Macmillan, 1874, 19.5 x 13 cm.
Opie AA 2766

[YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901] The Little Duke. Ilustrated by Jane Blackburn. London:
Parker, 1854, 18.9 x 14.7 cm.
Opie AA 2767

YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901. The Little Duke. London: Macmillan, [1854] 1885 repr.,
17.6 x 12 cm.
Opie AA 2768

YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901. The Little Duke. London: Macmillan, [1854] 1908 repr.,
18.9 x 13 cm.
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YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901. Little Lucy's Wonderful Globe. Illustrated by L. Frolich.
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Added entry
YONGE (Charlotte Mary) 1823-1901. Little Lucy's Wonderful Globe see YONGE (Charlotte
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